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In het huis van Anne Frank: een geı̈llustreerde reis door Annes
wereld/ [medew.] Hans Westra ; [edit.] Hansje Galsloot ; e.a. ;
Anne Frank Stichting [Amsterdam]. — Amsterdam : Bakker,
2004. — 268 p., ill. — ISBN-10 90–351–2763–3

SBA: 693532

La presse illustŕee au 19e siècle: une histoire oubliée/
Jean-Pierre Bacot. — Limoges : Pulim, 2005. — 235 p. —
(Médiatextes ; 2005: 1). — ISBN-10 2–84287–363–7

SBA: 694272

Kind van de toekomst: de wondere wereld van Otto van Eck
(1780–1798)/ Arianne Baggerman ; Rudolf Dekker. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek, 2004. — 622 p. —
ISBN-10 90–284–2083–5

SBA: 694472

Barbie: historische opstellen over een droomvrouw/
[edit.] Barbara Kruijssen. — Amsterdam : Aksant, 2004. — 96
p., ill. — Tentoonstelling: Limburgs Museum [Venlo].
2004/05/28 - 2005/01/09. — ISBN-10 90–5260–142–9

SBA: 693405

Bestiaires ḿedíevaux: nouvelles perspectives sur les manuscrits
et les traditions textuelles: communications présent́ees au 15e
colloque de la Sociét́e internationale renardienne
(Louvain-la-Neuve, 19–22 août 2003)/ [edit.] Baudouin van
den Abeele. — Louvain-la-Neuve : Institut d'études ḿedíevales,
2005. — 318 p., ill. — (Textes,́etudes, congrès ; 21). —
ISBN-10 2–503–51983–0

SBA: 693299

Bibliothèque Pillone/ [medew.] Lionello Venturi. — Paris :
Ber̀es, 1957. — ill. — Tentoonstelling: Bibliothèque Pillone
[Paris]. 1957/06/18 - 1957/07/13

SBA: B 182606 [M-183 a]

Boek & letter: boekwetenschappelijke bijdragen ter gelegenheid
van het afscheid van prof. dr. Frans A. Janssen als hoogleraar
in de boek- en bibliotheekgeschiedenis aan de Universiteit van
Amsterdam/ [edit.] Jos Biemans ; [edit.] Lisa Kuitert ;
[edit.] Piet Verkruijsse. — Amsterdam : Buitenkant, 2004. —
676 p., ill. — ISBN-10 90–76452–45–8

SBA: 693270

The most beautiful libraries of the world/ Jacques Bosser ;
[ill.] Guillame de Laubier. — 2 ed. — London : Thames &
Hudson, 2004. — 248 p., ill. — ISBN-10 0–500–51155–1

SBA: 693673

Musea in Brabant/ [comp.] Bert van Kerckhove ; e.a. ; Brabant,
Provincie. Dienst voor Geschiedkundige en Folkloristische
Opzoekingen. — Brabant : 1984. — 120 p., ill.

SBA: 693500

Cultuur en communicatie/ B. Buddingh' ; [medew.] J.
Ozinga. — Aaten : De Graafschap, 1967. — 152 p.

SBA: 694353

Postmodernisme/ Christopher Butler. — Utrecht : Spectrum,
2004. — 172 p. — (De kortste introductie ; 200: 1). —
ISBN-10 90–274–8061–3

SBA: 694058

Grenzen en kansen: sociologie van de grote maatschappelijke
verbanden/ K. van Dijk. — Amersfoort : Roelofs Van Goor,
1962. — 162 p., ill.

SBA: 693303

Flying leaves and one-sheets: Pennsylvania German
broadsides, fraktur and their printers/ Corinne Earnest ; Russell
Earnest ; Edward L. Rosenberry. — New Castle, Del. : Oak
Knoll Books, 2005. — 337 p., ill. — ISBN-10 1–58456–145–9

SBA: 694226

Culinary cultures of Europe: identity, diversity and dialogue/
Darra Goldstein ; Kathrin Merkle. — Strasbourg : Council of
Europe, 2005. — 502 p., ill. — ISBN-10 92–871–5744–8

SBA: 694529

Hoeden. — Hasselt : 1994. — 7 p., ill. — Tentoonstelling:
Stedelijk Modemuseum [Hasselt]. 1994/08/00 - 1994/08/00

SBA: 694429

Frietgeheimen/ Paul Ilegems. — Antwerpen : Artus, 2005. —
237 p., ill. — ISBN-10 90–809035–3–1

SBA: 693368

Der Urmensch als Schöpfer: die geistige Welt des
Eiszeitmenschen/ Georg Kraft. — 2 ed. — T̈ubingen :
Matthiesen, 1948. — 262 p., ill.

SBA: 694537

Cultuurkijker: atlas podiumkunsten Vlaanderen: een
geografische analyse/ Katrien Lauwerysen ; Jan Colpaert. —
Antwerpen : De Boeck, 2005. — 96 p., 1 losse bijl. — Met 1
CD–ROM. — ISBN-10 90–455–1362–5

SBA: 694038



Histoire śerieuse et curieuse de la presse quotidienne et de la
composition typographique/ Pierre Margraff. — Bruxelles :
Vokaer, 1982. — 219 p., ill.

SBA: 694597

Musea in Brabant/ Brabant, Provincie. Dienst voor
Geschiedkundige en Folkloristische Opzoekingen. — Brussel :
1980. — 100 p., ill.

SBA: 693473

Lage landen & verre vreemden, reisverhalen in de Nederlanden,
1450–1650: zomernacht Museum Plantin-Moretus, 26 augustus
2005/ Liesbeth Vijfvinkel. — Antwerpen : 2005. — 40 p.,
ill. — (Zomernacht ; 2005). — Tentoonstelling: Museum
Plantin-Moretus [Antwerpen]. 2005/08/26 - 2005/08/26

SBA: 693643

Het Nationaal Scheepvaartmuseum. — Antwerpen : Vrienden
van het Nationaal Scheepvaartmuseum, 1981. — 48 p., ill.

SBA: 694432

Observatien voor de respectieve commissarissen. — S.l. : s.n.,
1779

SBA: E 3668:4 [C2–513 d]

1–2 ex

SBA: 693988: 2

Convoluut

Minister dixit: een geschiedenis van het Vlaamse cultuurbeleid/
Wim de Pauw. — Antwerpen : Garant, 2005. — 155 p. —
ISBN-10 90–441–1754–8

SBA: 693361

Vaarwel, wat lelijk is: bijzondere stukken uit de collectie van het
Poëziecentrum/ [comp.] Stefaan Goossens ; [medew.] Marc
Reynebeau ; [edit.] Pascal Cornet ; e.a. — Gent :
Pöeziecentrum, 2005. — 163 p., ill. —
ISBN-10 90–5655–163–9

SBA: 694427

Reading images and texts: medieval images and texts as forms
of communication: papers from the third Utrecht Symposium on
Medieval Literacy/ [edit.] Mariëlle Hageman ; [edit.] Marco
Mostert. — Turnhout : Brepols, 2005. — 563 p., ill. — (Utrecht
studies in medieval literacy ; 8). — ISBN-10 2–503–51437–5

SBA: 694048

Groeten van elders: plaatsnamen en familienamen als spiegel
van onze cultuur/ Rob Rentenaar. — Naarden : Strengholt,
1990. — 135 p., ill. — ISBN-10 90–6010–696–2

SBA: 694515

Résurrectio: cahiers mensuels littéraires illustŕes, collection
compl̀ete, 1917–1918. — Bruxelles : Antoine, 1974. — 238 p.,
ill.

SBA: 693470

Een eigentijds verleden: alledaagse historische cultuur in
Nederland, 1945–2000/ Kees Ribbens. — Hilversum :
Verloren, 2002. — 381 p., ill. — ISBN-10 90–6550–658–6

SBA: 694660

Reliure: les d́ecors en papier de Florent Rousseau. — Dyon :
Faton, 2005. — 141 p., ill. — ISBN-10 2–87844–073–0

SBA: 694532

De grote parade: een verborgen geschiedenis van de twintigste
eeuw/ Rob van Scheers. — Amsterdam : Meulenhoff, 2005. —
407 p. — (Meulenhoff editie ; 2156). —
ISBN-10 90–290–7640–2

SBA: 694268

Writing as handwork: a history of handwriting in
Mediterranean and Western culture/ Colette Sirat ; [edit.] Lenn
Schramm ; [medew.] W.C. Watt. — Turnhout : Brepols,
2006. — 575 p., ill. — (Bibliologia ; 24). —
ISBN-10 2–503–52116–9

SBA: 694397

The history of the library in western civilization/
Konstantinos Sp. Staikos ; [vert.] Timothy Cullen. — New
Castle, Del. : Oak Knoll, 2004. — 5 v.

SBA: 693517

Museum Stellingwerff-Waerdenhof: stedelijk museum voor kunst
en geschiedenis van de stad Hasselt en het graafschap Loon/
Jef Arras ; Eric Houtman ; Robert Rombouts ; e.a. — Hasselt :
1990. — 20 p., ill.

SBA: 693566

Het actuele denken: de mentale ruimte, contaminaties en
serendipiteit/ Johan Teirlinck. — Leuven : Acco, 2005. — 124
p. — ISBN-10 90–334–5990–6

SBA: 694064

Neem en eet, dit is je lichaam: fascinatie en intimidatie in de
hedendaagse cultuur/ Frank vande Veire. — Amsterdam : Sun,
2005. — 372 p. — (Filosofische diagnosen ; 2005: 1). —
ISBN-10 90–5875–160–0

SBA: 693412

Kleine geschiedenis van de wetenschap/ Rienk Vermij. —
Amsterdam : Nieuwezijds, 2006. — 278 p. —
ISBN-10 90–5712–224–3

SBA: 694467

De Middeleeuwen/ Ad de Visser. — Budel : Damon, 2004. —
254 p., ill. — (Uit de eerste hand ; 3). —
ISBN-10 90–5573–597–3

SBA: 693693

1

El juego en el libro antiguo: exposición bibliográfica/ Erik de
Vroede ; Roland Renson ; e.a. ; [edit.] Pilar Irureta-Goyena. —
Madrid : Universidad Polit́ecnica de Madrid, 2000. — 176 p.,
ill. — Tentoonstelling: Instituto Nacional de Education Fisica
[Madrid]. 2000/00/00 - 2000/00/00. —
ISBN-10 84–86189–69–1



SBA: 693384

Semiotiek

The iconography of Tibetan lamaism/ Antoinette K. Gordon. —
2 ed. — Rutland, Vt : Tutlle, 1959. — 131 p., ill. —
LC 59–6007

SBA: H 182741 [M-183 a]

Bibliotheconomie

The most beautiful libraries of the world/ Jacques Bosser ;
[ill.] Guillame de Laubier. — 2 ed. — London : Thames &
Hudson, 2004. — 248 p., ill. — ISBN-10 0–500–51155–1

SBA: 693673

De Celestijnenpriorij te Heverlee: van klooster tot bibliotheek/
[edit.] Mark Derez ; [edit.] Anne Verbrugge ; [edit.] Guido
Langouche. — Leuven : Universitaire Pers, 2005. — 159 p.,
ill. — ISBN-10 90–5867–472-X

SBA: 693593

Libraries / Candida Ḧofer ; [medew.] Umberto Eco. —
London : Thames & Hudson, 2005. — 271 p., ill. —
ISBN-10 0–500–54314–3

SBA: 693672

Continuing professional development - preparing for new roles
in the library: sixth World Conference on Continuing
Professional Development and Workplace Learning for the
Library and Information Professions/ [edit.] Paul Genoni ;
Graham Walton. — M̈unchen : Saur, 2005. — 307 p. — (IFLA
publications ; 116). — ISBN-10 3–598–21844–3

SBA: 693638

From Cicero to Hadrian : the roman world from the beginnings
of Latin literature to the monumental and private libraries of the
empire/ Konstantinos Sp. Staikos ; [vert.] Timothy Cullen. —
New Castl, Del. : Oak Knoll, 2005. — 428 p., ill. — (The
history of the library in western civilization ; 2). —
ISBN-10 90–6194–349–3

SBA: 693517:2

From Minos to Cleopatra : the Greek world from the Minoans'
archival libraries to the universal library of the Ptolemies/
Konstantinos Sp. Staikos ; [vert.] Timothy Cullen. — New
Castle, Del. : Oak Knoll, 2004. — 349 p., ill. — (The history of
the library in western civilization ; 1). —
ISBN-10 1–58456–114–9

SBA: 693517:1

Universiteitsbibliotheek Leuven, 1425–2000: sapientia
aedificavit sibi domum/ [edit.] Chris Coppens ; [edit.] Mark
Derez ; [edit.] Jan Roegiers. — Leuven : Universitaire Pers,
2005. — 543 p., ill. — ISBN-10 90–5867–466–5

SBA: 693558

Vertalende woordenboeken

Elsevier's dictionary of television, radar and antennas in six
languages: English-American, French, Spanish, Italian, Dutch
and German/ [comp.] Willem Elbertus Clason. — Amsterdam :
Elsevier, 1955. — 760 p. — LC 55–6216

SBA: 694619

Congresverslagen

Bestiaires ḿedíevaux: nouvelles perspectives sur les manuscrits
et les traditions textuelles: communications présent́ees au 15e
colloque de la Sociét́e internationale renardienne
(Louvain-la-Neuve, 19–22 août 2003)/ [edit.] Baudouin van
den Abeele. — Louvain-la-Neuve : Institut d'études ḿedíevales,
2005. — 318 p., ill. — (Textes,́etudes, congrès ; 21). —
ISBN-10 2–503–51983–0

SBA: 693299

L'empire ottoman dans l'Europe de la Renaissance: idées et
imaginaires d'intellectuels, de diplomates et de l'opinion
publique dans les anciens Pays-Bas et le monde hispanique aux
15e, 16e et d́ebut du 17e siècles= El imperio otomano en la
Europea renacentista: ideas e imaginarios de intelectuales,
diplomáticos y opiníon ṕublica del siglo 15, 16 y principios del
siglo 17 en los antiguos Paı́ses Bajos y el mundo hispánico/
[comp.] Alain Servantie ; [medew.] Raḿon Puig de la Bellasca ;
Institut Cervantes [Bruxelles]. — Leuven : Universitaire Pers,
2005. — 415 p. — ISBN-10 90–5867–463–0

SBA: 693676

Érasme et les th́eologiens ŕeforḿes: actes du colloque
international, Maison d'Erasmèa Bruxelles-Anderlecht, 24 avril
2004/ [edit.] Émile M. Braekman. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2005. — 254 p. — (Reeks
van Historische studies ; 11). — ISBN-10 2–87240–002–8

SBA: 694231

Reading images and texts: medieval images and texts as forms
of communication: papers from the third Utrecht Symposium on
Medieval Literacy/ [edit.] Mariëlle Hageman ; [edit.] Marco
Mostert. — Turnhout : Brepols, 2005. — 563 p., ill. — (Utrecht
studies in medieval literacy ; 8). — ISBN-10 2–503–51437–5

SBA: 694048

The world of emperor Charles V: proceedings of the
colloquium/ [edit.] Wim Blockmans ; [edit.] Nicolette Mout. —
Amsterdam : Koninklijke Nederlandse Akademie van
Wetenschappen, 2004. — 364 p. — (Verhandelingen van de
Koninklijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen:
Afdeling Letterkunde ; 188). — ISBN-10 90–6984–420–6

SBA: 693677

Perswezen

De Volkskrant: stijlboek/ [edit.] Han van Gessel ;
[edit.] Jan Kees Hulsbosch ; [edit.] Henk Huurdeman ; e.a. —
Den Haag : SDU, 1992. — 200 p. — ISBN-10 90–12–06584–4

SBA: 694122



Histoire śerieuse et curieuse de la presse quotidienne et de la
composition typographique/ Pierre Margraff. — Bruxelles :
Vokaer, 1982. — 219 p., ill.

SBA: 694597

Amerika's beroemdste Nederlander: een biografie van Hendrik
Willem van Loon/ Cornelis A. van Minnen. — Amsterdam :
Boom, 2005. — 447 p., ill. — ISBN-10 90–8506–180–6

SBA: 694043

De krant was koning: publiekgerichte journalistiek en de
toekomst van de media/ Leon de Wolff. — Amsterdam :
Bakker, 2005. — 263 p. — ISBN-10 90–351–2897–4

SBA: 693263

Plaatwerken

Merkwaardige bomen in België: 100 bomen en verhalen om te
koesteren/ Yo de Beule ; Paul Geerts ; [medew.] Johan van
Geyt ; [ill.] Benjamin Stassen ; e.a. — Tielt : Lannoo, 2005. —
175 p., ill. — ISBN-10 90–209–6248–5

SBA: 693396

Captured moods of Grand Canyon: a series of fifteen colored
plates of unusual Canyon views/ [ill.] Louis Schellbach. —
Grand Canyon, Ariz. : Grand Canyon National Park, 1949. —
ill.

SBA: 694180

Waregem graag gezien: Waregem, Beveren-Leie, Desselgem,
Sint-Eloois Vijve: de oudste foto's en prentkaarten/ Sandrin
Coorevits. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 1). — ISBN-10 90–5508–078–0

SBA: 694693

Ieper graag gezien: Boezinge, Brielen, Dikkebus, Elverdinge,
Hollebeke, Ieper, Sint-Jan, Vlamertinge, Voormezele, Zillebeke,
Zuidschote/ Siegfried Debaeke ; [medew.] Frans Lignel ;
[ill.] e.a. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 3). — ISBN-10 90–5508–077–2

SBA: 694697

Oostende graag gezien: de oudste prentkaarten/ Siegfried
Debaeke. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 2). — ISBN-10 90–5508–080–2

SBA: 694695

Langemark-Poelkapelle graag gezien: Langemark, Poelkapelle,
Bikschote, Sint-Juliaan, Madonna/ Wilfried Deraeve ; Martin
Boudry ; Danny Jonckheere ; [medew.] Heidi Vanackere ;
e.a. — Koksijde : Klaproos, 2004. — ill. — (Graag gezien ;
2004: 1). — ISBN-10 90–5508–074–8

SBA: 694651

Mesen graag gezien: de oudste prentkaarten= Messines
d'antan: les cartes postales les plus anciennes/ [edit.] Johan
Beun ; [medew.] Valerie Carnel ; e.a. — Koksijde : Klaproos,
2003. — ill. — (Graag gezien ; 2003: 3). —
ISBN-10 90–5508–071–3

SBA: 694700

Antwerpen voor de lens: een greep uit de fotoverzameling van
het MAS/ Herman van Goethem ; Johan de Roey ; Mandy
Nauwelaerts. — Antwerpen : Pandora, 2005. — 143 p., ill. —
ISBN-10 90–5325–271–1

SBA: 693592

Lichtervelde graag gezien: in oude prentkaarten/ Luc
Haeghebaert. — Koksijde : Klaproos, 2003. — ill. — (Graag
gezien ; 2003: 2). — ISBN-10 90–5508–067–5

SBA: 694694

Libraries / Candida Ḧofer ; [medew.] Umberto Eco. —
London : Thames & Hudson, 2005. — 271 p., ill. —
ISBN-10 0–500–54314–3

SBA: 693672

Belgïe / Karel Jonckheere ; Roger Bodart ; [medew.] Daniel
Letellier ; e.a. — Parijs : Hachette, 1965. — 183 p., ill. —
(Album-reeks Guides bleus ; 1965: 1)

SBA: 694178

Stuttgart/ Hans Andreas Klaiber ; [ill.] Hannes Kilian ;
[vert.] Mireille Nicklaus-Dubucq. — Constance : Thorbecke,
1961. — 111 p., ill. — (Collection deśeditions illustŕees
Thorbecke ; 37)

SBA: 694179

222 schrijvers: literaire portretten/ Eddy Posthuma de Boer ;
Tessa Posthuma de Boer ; [medew.] Cees Nooteboom. —
Amsterdam : Lubberhuizen, 2005. — 245 p., ill. —
Tentoonstelling: Letterkundig Museum [Den Haag]. 2005/00/00
- 2005/00/00. — ISBN-10 90–5937–090–2

SBA: 693697

Ruiselede graag gezien: de oudste prentkaarten/ Peter de
Ram. — Koksijde : Klaproos, 2004. — ill. — (Graag gezien ;
2004: 2). — ISBN-10 90–5508–076–4

SBA: 694653

Robert Toussaint: architecte, Liège. — Anvers : Publica, s.a. —
36 p., ill.

SBA: 694366

Sansepolcro/ [ill.] Marc Steculorum. — Antwerpen : Camera
Work, 2005. — ill. — Tentoonstelling: Koninklijk Museum
voor Schone Kunsten [Antwerpen]. 2005/10/15 -
2005/12/31. — ISBN-10 90–809446–2–9

SBA: 693699

Travaux d'architecture: Jean Hebbelynck, F. Coppieters, André
Claessens, architectes, Gand. — Anvers : Publica, s.a. — 73 p.,
ill.

SBA: 694365

Universiteitsbibliotheek Leuven, 1425–2000: sapientia
aedificavit sibi domum/ [edit.] Chris Coppens ; [edit.] Mark
Derez ; [edit.] Jan Roegiers. — Leuven : Universitaire Pers,
2005. — 543 p., ill. — ISBN-10 90–5867–466–5

SBA: 693558



Menen graag gezien: de oudste prentkaarten/ Philippe
Vindevogel. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 4). — ISBN-10 90–5508–079–9

SBA: 694701

Beeldverhaal

Rebecca R./ Marc Verhaegen ; [medew.] Sylvia Dolsma. —
Gent : Mezzanine, 2005. — 50 p., ill. — (Senne & Sanne ;
1). — ISBN-10 90–6334–687–5

SBA: 693289: 1

Senne & Sanne/ Marc Verhaegen ; [medew.] Sylvia Dolsma. —
Gent : Mezzanine, 2005. — ill.

SBA: 693289

Bibliologie. Bibliofilie

La presse illustŕee au 19e siècle: une histoire oubliée/
Jean-Pierre Bacot. — Limoges : Pulim, 2005. — 235 p. —
(Médiatextes ; 2005: 1). — ISBN-10 2–84287–363–7

SBA: 694272

Bestiaires ḿedíevaux: nouvelles perspectives sur les manuscrits
et les traditions textuelles: communications présent́ees au 15e
colloque de la Sociét́e internationale renardienne
(Louvain-la-Neuve, 19–22 août 2003)/ [edit.] Baudouin van
den Abeele. — Louvain-la-Neuve : Institut d'études ḿedíevales,
2005. — 318 p., ill. — (Textes,́etudes, congrès ; 21). —
ISBN-10 2–503–51983–0

SBA: 693299

Bibliothèque Pillone/ [medew.] Lionello Venturi. — Paris :
Ber̀es, 1957. — ill. — Tentoonstelling: Bibliothèque Pillone
[Paris]. 1957/06/18 - 1957/07/13

SBA: B 182606 [M-183 a]

Boek & letter: boekwetenschappelijke bijdragen ter gelegenheid
van het afscheid van prof. dr. Frans A. Janssen als hoogleraar
in de boek- en bibliotheekgeschiedenis aan de Universiteit van
Amsterdam/ [edit.] Jos Biemans ; [edit.] Lisa Kuitert ;
[edit.] Piet Verkruijsse. — Amsterdam : Buitenkant, 2004. —
676 p., ill. — ISBN-10 90–76452–45–8

SBA: 693270

Flying leaves and one-sheets: Pennsylvania German
broadsides, fraktur and their printers/ Corinne Earnest ; Russell
Earnest ; Edward L. Rosenberry. — New Castle, Del. : Oak
Knoll Books, 2005. — 337 p., ill. — ISBN-10 1–58456–145–9

SBA: 694226

Histoire śerieuse et curieuse de la presse quotidienne et de la
composition typographique/ Pierre Margraff. — Bruxelles :
Vokaer, 1982. — 219 p., ill.

SBA: 694597

Lage landen & verre vreemden, reisverhalen in de Nederlanden,
1450–1650: zomernacht Museum Plantin-Moretus, 26 augustus
2005/ Liesbeth Vijfvinkel. — Antwerpen : 2005. — 40 p.,
ill. — (Zomernacht ; 2005). — Tentoonstelling: Museum
Plantin-Moretus [Antwerpen]. 2005/08/26 - 2005/08/26

SBA: 693643

Vaarwel, wat lelijk is: bijzondere stukken uit de collectie van het
Poëziecentrum/ [comp.] Stefaan Goossens ; [medew.] Marc
Reynebeau ; [edit.] Pascal Cornet ; e.a. — Gent :
Pöeziecentrum, 2005. — 163 p., ill. —
ISBN-10 90–5655–163–9

SBA: 694427

Reading images and texts: medieval images and texts as forms
of communication: papers from the third Utrecht Symposium on
Medieval Literacy/ [edit.] Mariëlle Hageman ; [edit.] Marco
Mostert. — Turnhout : Brepols, 2005. — 563 p., ill. — (Utrecht
studies in medieval literacy ; 8). — ISBN-10 2–503–51437–5

SBA: 694048

Résurrectio: cahiers mensuels littéraires illustŕes, collection
compl̀ete, 1917–1918. — Bruxelles : Antoine, 1974. — 238 p.,
ill.

SBA: 693470

Reliure: les d́ecors en papier de Florent Rousseau. — Dyon :
Faton, 2005. — 141 p., ill. — ISBN-10 2–87844–073–0

SBA: 694532

Writing as handwork: a history of handwriting in
Mediterranean and Western culture/ Colette Sirat ; [edit.] Lenn
Schramm ; [medew.] W.C. Watt. — Turnhout : Brepols,
2006. — 575 p., ill. — (Bibliologia ; 24). —
ISBN-10 2–503–52116–9

SBA: 694397

El juego en el libro antiguo: exposición bibliográfica/ Erik de
Vroede ; Roland Renson ; e.a. ; [edit.] Pilar Irureta-Goyena. —
Madrid : Universidad Polit́ecnica de Madrid, 2000. — 176 p.,
ill. — Tentoonstelling: Instituto Nacional de Education Fisica
[Madrid]. 2000/00/00 - 2000/00/00. —
ISBN-10 84–86189–69–1

SBA: 693384

Filosofie

De eerste filosofie: metaphysica alpha/ Aristoteles ;
[vert.] Carlos Steel. — Groningen : Historische Uitgeverij,
2002. — 96 p. — (Aristoteles in Nederlandse vertaling ; 2002:
1). — ISBN-10 90–6554–016–4

SBA: 693701

Over het geheugen, de slaap en de droom/ Aristoteles ;
[edit.] Philip van der Eijk. — Groningen : Historische
Uitgeverij, 2003. — 108 p. — (Aristoteles in Nederlandse
vertaling ; 2003: 1). — ISBN-10 90–6554–018–0

SBA: 693723



Over voortplanting/ Aristoteles ; [edit.] Rein Ferwerda. —
Groningen : Historische Uitgeverij, 2005. — 230 p. —
(Aristoteles in Nederlandse vertaling ; 4). —
ISBN-10 90–6554–017–2

SBA: 694049

Basic issues of American democracy/ [edit.] Hillman M.
Bishop ; [edit.] Samuel Hendel. — 5 ed. — New York, N.Y. :
Appleton-Century-Crofts, 1965. — 603 p. — (The Century
political science series ; 1965: 1)

SBA: 694134

Le tantrisme, yoga sexuel/ Jean-Louis Bernard. — Paris :
Belfond, 1973. — 222 p. — (Initiation et connaissance ; 1973:
1)

SBA: 694016

De verloren zoon: op zoek naar de zin van het leven/ Gretel van
den Broek. — Kapellen : Pelckmans, 2005. — 178 p. —
ISBN-10 90–289–3641–6

SBA: 694024

De prostitutie door alle eeuwen/ P.J. de Brüıne Ploos van
Amstel. — Amsterdam : Mulder, s.a. — 498 p., ill.

SBA: 694310

Postmodernisme/ Christopher Butler. — Utrecht : Spectrum,
2004. — 172 p. — (De kortste introductie ; 200: 1). —
ISBN-10 90–274–8061–3

SBA: 694058

Nieuwe adel uit bloed en bodem/ R.Walther Darŕe. —
's-Gravenhage : Volk en Bodem, 1943. — 271 p.

SBA: 694174

De uitgelezen Hume/ [comp.] Patricia de Martelaere ;
[edit.] Ger Groot ; [edit.] Guido Vanheeswijck ; [vert.] Joost van
Brussel ; e.a. — Tielt : Lannoo, 2004. — 392 p. — (Uitgelezen
filosofen ; 2004: 1). — ISBN-10 90–77598–01–4

SBA: 693343

Five lectures: psychoanalysis, politics, and utopia/ Herbert
Marcuse ; [vert.] Jeremy J. Shapiro ; e.a. — London : Lane,
1970. — 109 p. — ISBN-10 0–7139–0139-X

SBA: 693325

Ethiek en volkshuishoudkunde/ Heinrich Pesch ; [vert.] S.J.
Robitsch. — Eindhoven : Lecturis, 1928. — 237 p.

SBA: 693570

La prostitution/ Marcel Sacotte. — Paris : Buchet/Chastel,
1959. — 157 p. — (Òu en est ; 3)

SBA: E 182585:3 [M-175 f]

Saints, scolars and politicians: gender as a tool in medieval
studies: Festschrift in honour of Anneke Mulder-Bakker on the
occasion of her sixty-fifth birthday/ [edit.] Mathilde Van Dijk ;
[edit.] Reńee Nip. — Turnhout : Brepols, 2005. — 261 p. —
(Medieval church studies ; 15). — ISBN-10 2–503–51654–8

SBA: 693347

François Poulain de la Barre and the invention of modern
equality/ Siep Stuurman. — Cambridge : Harvard University
Press, 2004. — 361 p.

SBA: 693718

Het actuele denken: de mentale ruimte, contaminaties en
serendipiteit/ Johan Teirlinck. — Leuven : Acco, 2005. — 124
p. — ISBN-10 90–334–5990–6

SBA: 694064

Neem en eet, dit is je lichaam: fascinatie en intimidatie in de
hedendaagse cultuur/ Frank vande Veire. — Amsterdam : Sun,
2005. — 372 p. — (Filosofische diagnosen ; 2005: 1). —
ISBN-10 90–5875–160–0

SBA: 693412

Kleine geschiedenis van de wetenschap/ Rienk Vermij. —
Amsterdam : Nieuwezijds, 2006. — 278 p. —
ISBN-10 90–5712–224–3

SBA: 694467

De Grieken/ Ad de Visser. — Budel : Damon, 2004. — 254 p.,
ill. — (Uit de eerste hand ; 1). — ISBN-10 90–5573–507–8

SBA: 693694

Gedachten/ Voltaire. — 's-Gravenhage : Boucher, 1958. — 28
p.

SBA: 694357

The new California facing the 21st century/ Dan Walters. —
Sacramento, Calif. : California Journal Press, 1986. — 159 p.,
ill. — ISBN-10 0–930302–59–1

SBA: 694177

Grondleggers van de moderne wereld: een geschiedenis van de
20e eeuw/ Peter Watson. — Utrecht : Spectrum, 2005. — 886
p. — ISBN-10 90–71206–48–3

SBA: 694580

Politieke en sociale filosofie

Over het geheugen, de slaap en de droom/ Aristoteles ;
[edit.] Philip van der Eijk. — Groningen : Historische
Uitgeverij, 2003. — 108 p. — (Aristoteles in Nederlandse
vertaling ; 2003: 1). — ISBN-10 90–6554–018–0

SBA: 693723

Basic issues of American democracy/ [edit.] Hillman M.
Bishop ; [edit.] Samuel Hendel. — 5 ed. — New York, N.Y. :
Appleton-Century-Crofts, 1965. — 603 p. — (The Century
political science series ; 1965: 1)

SBA: 694134

De verloren zoon: op zoek naar de zin van het leven/ Gretel van
den Broek. — Kapellen : Pelckmans, 2005. — 178 p. —
ISBN-10 90–289–3641–6

SBA: 694024



Nieuwe adel uit bloed en bodem/ R.Walther Darŕe. —
's-Gravenhage : Volk en Bodem, 1943. — 271 p.

SBA: 694174

Five lectures: psychoanalysis, politics, and utopia/ Herbert
Marcuse ; [vert.] Jeremy J. Shapiro ; e.a. — London : Lane,
1970. — 109 p. — ISBN-10 0–7139–0139-X

SBA: 693325

The new California facing the 21st century/ Dan Walters. —
Sacramento, Calif. : California Journal Press, 1986. — 159 p.,
ill. — ISBN-10 0–930302–59–1

SBA: 694177

Psychologie

Over het geheugen, de slaap en de droom/ Aristoteles ;
[edit.] Philip van der Eijk. — Groningen : Historische
Uitgeverij, 2003. — 108 p. — (Aristoteles in Nederlandse
vertaling ; 2003: 1). — ISBN-10 90–6554–018–0

SBA: 693723

Meneer en mevrouw zijn gek/ Yvonne Keuls. — Baarn : Ambo,
1992. — 266 p. — ISBN-10 90–263–1195–8

SBA: 694161

Five lectures: psychoanalysis, politics, and utopia/ Herbert
Marcuse ; [vert.] Jeremy J. Shapiro ; e.a. — London : Lane,
1970. — 109 p. — ISBN-10 0–7139–0139-X

SBA: 693325

Neither rhyme nor reason: history of psychiatry/ [edit.] Patrick
Allegaert ; [edit.] Annemie Cailliau ; e.a. ; Museum Dr.
Guislain [Gent]. — Ghent : 1996. — 280 p., ill.

SBA: 693375

Les cheveux dans les yeux: contact/ Jean Pierre Rosnay. —
Paris : JAR, 1952. — 143 p.

SBA: 693605

Het actuele denken: de mentale ruimte, contaminaties en
serendipiteit/ Johan Teirlinck. — Leuven : Acco, 2005. — 124
p. — ISBN-10 90–334–5990–6

SBA: 694064

Neem en eet, dit is je lichaam: fascinatie en intimidatie in de
hedendaagse cultuur/ Frank vande Veire. — Amsterdam : Sun,
2005. — 372 p. — (Filosofische diagnosen ; 2005: 1). —
ISBN-10 90–5875–160–0

SBA: 693412

Epistemologie. Wetenschapstheorie

Kleine geschiedenis van de wetenschap/ Rienk Vermij. —
Amsterdam : Nieuwezijds, 2006. — 278 p. —
ISBN-10 90–5712–224–3

SBA: 694467

Ethiek

De prostitutie door alle eeuwen/ P.J. de Brüıne Ploos van
Amstel. — Amsterdam : Mulder, s.a. — 498 p., ill.

SBA: 694310

Ethiek en volkshuishoudkunde/ Heinrich Pesch ; [vert.] S.J.
Robitsch. — Eindhoven : Lecturis, 1928. — 237 p.

SBA: 693570

La prostitution/ Marcel Sacotte. — Paris : Buchet/Chastel,
1959. — 157 p. — (Òu en est ; 3)

SBA: E 182585:3 [M-175 f]

Saints, scolars and politicians: gender as a tool in medieval
studies: Festschrift in honour of Anneke Mulder-Bakker on the
occasion of her sixty-fifth birthday/ [edit.] Mathilde Van Dijk ;
[edit.] Reńee Nip. — Turnhout : Brepols, 2005. — 261 p. —
(Medieval church studies ; 15). — ISBN-10 2–503–51654–8

SBA: 693347

Godsdienstwetenschap

Geschiedenis van de joden van de Lage Landen/ Ludo
Abicht. — Antwerpen : Meulenhoff/Manteau, 2005. — 486
p. — ISBN-10 90–8542–042–3

SBA: 694041

Geloof en wetenschap in de Islam: Averroes' Het beslissende
woord / [edit.] Remke Kruk. — Kampen : Klement, 2006. — 72
p. — (Viator-reeks: klassieke teksten uit de geschiendeis van de
filosofie ; 2006: 2). — ISBN-10 90–77070–75–3

SBA: 694687

Islamitisch aardewerk/ Martine Azarnoush-Maillard. —
Brussel : Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis,
1979-1980. — 2 v. — (Museumgids ; 1979: 1 (= v. 1)) ; (Islam ;
1979: 1 (= v. 1)) ; (Islam ; 1980: 1 (= v. 2)) ; (Museumgids ;
1980: 2 (= v. 2))

SBA: 694433

1–2

Gids voor de geschiedenis van de jezuı̈eten in Nederland= A
guide to the history of the jesuits in the Netherlands/ Paul
Begheyn ; [medew.] Eug̀ene van Deutekom. — Nijmegen :
Valkhof, 2002-2006. — 2 v. — (Jesuitica neerlandica ; 1 (= v.
1)) ; (Jesuitica neerlandica ; 2 (= v. 2)) ; (Subsidia ad historiam
Societatis Jesu ; 13 (= v. 1)) ; (Subsidia ad historiam Societatis
Jesu ; 14 (= v. 2)). — ISBN-10 90–5625–132–5 ;
ISBN-10 88–7041–413–2

SBA: 657746

1–2

Maria en haar kind/ Thomas Bodkin. — Amsterdam : Van
Ditmar, 1950. — 24 p. — (Meesterwerken der schilderkunst ;
1950: 1)

SBA: 694622



Grote religies: vergelijking en waardering/ A.C. Bouquet. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 328 p. — (Aula paperback ; 342)

SBA: 694624

De verloren zoon: op zoek naar de zin van het leven/ Gretel van
den Broek. — Kapellen : Pelckmans, 2005. — 178 p. —
ISBN-10 90–289–3641–6

SBA: 694024

Kort begryp van de embryologia sacra, ofte: Verhandelinge der
plichten van de priesters, geneesheeren, chirurgyns en
vroedvrouwen, jegens de kinderen, die noch niet geboren zyn/
Francesco Emanuele Cangiamila ; [vert.] J. Stafford. —
Antwerpen : By Hubertus Bincken, 1780. — 170 p., 8°, [A]8

B–M8, 13. — Vingerafdruk: 178008 - # b1 C $ : # b2 M g
SBA: 693951

SBA: J 33605:ex.1 [C2–547 d]

3ex.

SBA: J 33605:ex.2 [C2–547 d]

3ex.

SBA: J 33605:ex.3 [C2–547 d]

3ex.

De Celestijnenpriorij te Heverlee: van klooster tot bibliotheek/
[edit.] Mark Derez ; [edit.] Anne Verbrugge ; [edit.] Guido
Langouche. — Leuven : Universitaire Pers, 2005. — 159 p.,
ill. — ISBN-10 90–5867–472-X

SBA: 693593

La mythologie racont́eeà Juliette/ Jean Duch́e. — Paris :
Laffont, 1977. — 293 p.

SBA: 694018

Journal illustŕe de l'́eglise/ [edit.] Bernard Bresciani ;
[edit.] Louis-Jacques Rondeleux ; [edit.] Annette Suffert ;
e.a. — Paris : Seuil, 1958. — ill.

SBA: K 182896 [M-184 a]

Die Kirchen- und die antireformatorische Religionspolitik
Kaiser Karls V. in den siebzehn Provinzen der Niederlande,
1515–1555/ Jochen A. F̈uhner. — Boston : Brill, 2004. — 414
p. — (Brill's series in church history ; 23). —
ISBN-10 90–04–14083–2

SBA: 694577

Histoire du monast̀ere de Port-Royal/ Cécile Gazier ;
[medew.] Andŕe Hallays. — Paris : Perrin, 1929. — 474 p.

SBA: 694611

La réincarnation deŝames selon les traditions orientales et
occidentales/ A. des Georges. — Paris : Albin Michel, 1966. —
314 p.

SBA: 694302

Les trois miracles de Sainte Cécile, suivis du: Martyre de Saint
Valérien/ Henri Gh́eon. — Paris : Sociét́e littéraire de France,
1922. — 246 p.

SBA: 694681

Het mahomedaansche ornament: een beschouwing over zijn
toepassing in bouwkunst en kunstnijverheid/ J. Godefroy. —
Leeuwarden : Eisma, 1929. — 122 p., ill.

SBA: 694108

The iconography of Tibetan lamaism/ Antoinette K. Gordon. —
2 ed. — Rutland, Vt : Tutlle, 1959. — 131 p., ill. —
LC 59–6007

SBA: H 182741 [M-183 a]

Ecriture et ŕeécriture hagiographiques: essai sur les réécritures
de vies de saints dans l'Occident latin médíeval (8e-13e s.)/
Monique Goullet. — Turnhout : Brepols, 2005. — 318 p. —
(Hagiologia:études sur la sainteté en Occident ; 4). —
ISBN-10 2–503–51799–4

SBA: 693351

Guide religieux de la France. — Paris : Hachette, 1967. —
1235 p. — (Biblioth̀eque des Guides bleus ; 1967: 2)

SBA: 694293

De monniken van St. Augustinus/ Valentinus Hutjens. —
Heemstede : Toorts, 1948. — 105 p.

SBA: 694465

The invisibles/ Francis Huxley. — London : Hart-Davis,
1966. — 247 p., ill.

SBA: 694623

In the garden of evil: the vices and culture in the Middle Ages/
[edit.] Richard Newhauser. — Toronto, Ont. : Pontifical
Institute of Medieval Studies, 2005. — 568 p., ill. — (Papers in
mediaeval studies ; 18). — ISBN-10 0–88844–818-X

SBA: 693345

Tetrateuchus, sive: Commentarius in sancta Jesu Christi
Evangelia/ Cornelius [Iprensis] Jansenius ; [ill.] Jacobus
Harrewijn. — Editio nova. — Bruxellis : Sumptibus Francisci 't
Serstevens, 1699. — 854 p., front., portr., 4°,∗4 A-5O4 5P2

5Q-5T4 5V2, 17. — Vingerafdruk: 169904 - # a1 Regius ANUS
: # a2 fer̀e in$ - # b1 A u : # b2 5V 26$v.$3

SBA: 693970

Heilig in de Lage Landen: herschreven levens/ Ludo
Jongen. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 368 p. —
ISBN-10 90–77942–04–1

SBA: 693390

Het ontstaan en de vestiging van het protestantisme in de
Nederlanden/ L. Knappert. — Utrecht : Oosthoek, 1924. —
450 p.

SBA: 694595

Kleine Bijbelse geschiedenis/ J.C. de Koning ; [medew.] J.J.
Knap ; [ill.] Johan H. Isings. — Amsterdam : Spruyt, 1947. —
251 p., ill.

SBA: 694132



Sint Dominicus, de stichter van de Orde der Predikbroeders/
C.H. Lambermond. — Haarlem : Gottmer, 1949. — 231 p.

SBA: 694613

Johannes Busch: Chronist der Devotio moderna: Werkstruktur,
Überlieferung, Rezeption/ Bertram Lesser. — Frankfurt am
Main : Lang, 2005. — 632 p. — (Tradition - Reform -
Innovation: Studien zur Modernität des Mittelalters ; 10). —
ISBN-10 3–631–54555-X

SBA: 694480

Geboeid kijk ik om mij heen: brieven uit de gevangenis/ Christo
Libanio. — Hilversum : Gooi en Sticht, 1974. — 195 p. —
ISBN-10 90–304–0052–8

SBA: 694618

Jezus voor atheı̈sten/ Milan Machovec. — Baarn : Ten Have,
1973. — 215 p.

SBA: 694609

Manier van leven voor dochters, die met malckanderen
woonende hun saligheyt in vrede betrachten. — Antwerpen :
s.n., 1708. — 39 p., front., 8°,π1 A–F4, 13. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1 A h : # b2 F2 e

SBA: F 34616 [C2–546 c]

SBA: 693967

Kerk & muziek/ Frits Mehrtens. — 's-Gravenhage :
Boekencentrum, 1960. — 150 p. — (Praktisch theologische
handboekjes ; 18)

SBA: 694014

Missale. — S.l. : s.n., [17–]. — 519 p., ill., 2°, A–E6 2A6 B2

C–Z6 a-v6 x4 2A-2F6, 27. — Vingerafdruk: 000002 - # 1b1 A2
li$cot : # 1b2 E4 ,$add - # 2b1 A2 o$de : # 2b2 Z3 me - # 3b1
a3 no : # 3b2 x3́o - # 4b1 2A a$d : # 4b2 2F4 da$ser

SBA: 693952

Monumenten van vroomheid: kruisen, kapellen en vrijstaande
heiligenbeelden in Limburg/ [edit.] Peter Nissen ; [edit.] Koos
Swinkels. — Zutphen : Walburg Pers, 2004. — 288 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–346–9

SBA: 693337

Petrus Canisius en zijn catechismus: de geschiedenis van een
bestseller= Peter Canisius and his catechism: the history of a
bestseller/ Paul Begheyn. — Nijmegen : 2005. — 96 p., ill. —
Tentoonstelling: Museum Het Valkhof [Nijmegen]. 2005/02/26
- 2005/05/15. — ISBN-10 90–6829–083–5

SBA: 693713

De nieuwe godsdiensten/ Jacob Needleman. — Amsterdam :
Wetenschappelijke Uitgeverij, 1975. — 302 p. — (Het nieuwe
denken ; 1975: 1)

SBA: 694612

Ogen die mij zoeken: afscheid en uitvaart/ Huub Oosterhuis. —
Kampen : Kok, 2005. — 78 p. — ISBN-10 90–435–1006–8

SBA: 693432

Pedagogiek en traditie, opvoeding en religie/ [edit.] Hans van
Crombrugge ; [edit.] Wilna Meijer. — Tielt : Lannoo, 2004. —
204 p. — ISBN-10 90–209–5761–9

SBA: 694035

Beknopt handboek tot de geschiedenis des Christendoms/ F.
Pijper. — 's-Gravenhage : Nijhoff, 1924. — 504 p.

SBA: 694593

Oud-Syrisch monniksleven/ J. van der Ploeg. — Leiden : Brill,
1942. — 109 p.

SBA: 694617

In eigen en vreemden spiegel (uit de letterkunde van en over
Joden)/ Siegfried van Praag. — Amsterdam : Hertzberger,
1928. — 203 p., ill.

SBA: UIA–C 7367

SBA: 694489

Generale legende der heylighen/ Pedro de Ribadeneyra ;
Heribert Rosweyde ; [ill.] Jan Christophe Jegher. — Den vyfden
druck. — Antwerpen : By Hieronymus ende Joannes Baptista
Verdussen, 1665 ; Antwerpen : By Hieronym. en Jan Bapt.
Verdussen, 1665. — 2 v., ill., 2°, 32. — Vingerafdruk: 1#
166502 - # a1 2∗ els$ : # a2 4∗4 elie$van$d - # b1 A d : # b2
3M ichtmis ; Vingerafdruk: 2# 166502 - # a1∗2 Hat : # a2∗3
$va - # b1 A de : # b2 3O STEN

SBA: K 156572 [C2–541 a]

1–2

SBA: 693929

1

De Franciscaanse lekenbeweging: een historisch-pastorale
studie/ Heribert Roggen. — Mechelen : Sinfra, 1966. — 2 v.

SBA: 694614

1–2

Saints, scolars and politicians: gender as a tool in medieval
studies: Festschrift in honour of Anneke Mulder-Bakker on the
occasion of her sixty-fifth birthday/ [edit.] Mathilde Van Dijk ;
[edit.] Reńee Nip. — Turnhout : Brepols, 2005. — 261 p. —
(Medieval church studies ; 15). — ISBN-10 2–503–51654–8

SBA: 693347

Seeing the invisible in late antiquity and the early Middle Ages:
papers from ‘Verbal and Pictorial Imaging: Representing and
Accessing Experience of the Invisible, 400–1000’ (Utrecht,
11–13 December 2003)/ [edit.] Giselle de Nie ; [edit.] Karl F.
Morrison ; [edit.] Marco Mostert. — Turnhout : Brepols,
2005. — 545 p., ill. — (Utrecht studies in medieval literacy ;
14). — ISBN-10 2–503–51759–5

SBA: 693377

100 jaar Zwartzusters in het St. Jan Berchmanstehuis te
Hamont, 1889–1989/ Luc van de Sijpe. — Hamont-Achel :
Geschied- en Heemkundige Kring ‘De Goede Stede Hamot’,
1989. — 52 p., ill.

SBA: 694238



150 jaar Zusters Ursulinen te Hamont, 1839–1989/ Luc van de
Sijpe ; [edit.] Ann Schróe. — Hamont-Achel : Geschied- en
Heemkundige Kring ‘De Goede Stede Hamont’, 1989. — 167 p.

SBA: 694239

Herleefde tijd: een Joodse geschiedenis/ Klaas A.D. Smelik. —
Leuven : Acco, 2004. — 368 p. — ISBN-10 90–334–5508–0

SBA: 693703

De orde der Jezüıeten/ L.C. Suttorp. — Wageningen :
Veenman, 1956. — 128 p., ill.

SBA: 694616

Zusters van Onze-Lieve-Vrouw Visitatie te Rupelmonde/ Leon
Vergauwen. — Wissekerke : Heemkundige Kring, 1995. — 36
p., ill.

SBA: 693636

Geloven is achterlijk, zeggen ze : open brief aan kerkverlaters/
Mark van de Voorde. — Leuven : Davidsfonds, 2006. — 96
p. — ISBN-10 90–5826–389–4

SBA: 694059

Vergelijkende godsdienstwetenschap/ Joachim Wach. —
Utrecht : Spectrum, 1965. — 238 p., ill. — (Aula-boeken ; 218)

SBA: 694626

Exhortationes familiares de vocatione sacrorum ministrorum et
variis eorum officiis, dictæ ad alumnos collegii Pulcheriani
(vulgò) Hollandici, & in gratiam eorumdem editæ/ Jacobus
Thomas Josephus Wellens. — Editio secunda. — Antverpiæ :
Ex typographia Joannis Grangé, 1783. — 511 p., 8°,π4 A-2G8

2H-2L4, 15. — Vingerafdruk: 178308 - # b1 A i : # b2 2L q
SBA: F 83473 [C2–553 c]

SBA: 693926

Herderlyken brief om aen de inwoonders van Antwerpen te
verzoeken aelmoessen en dienstbaerheyd voor de nieuwe
bestieringe van den algemeynen armen dezer stad/ Jacobus
Thomas Josephus Wellens. — Antwerpen : By J. Grangé,
1779. — 25 p., 4°,π1 [A]2 B–F2 [G]1, 20. —
Vingerafdruk: 177904 - # b1 B e : # b2 F me

SBA

SBA: 693979

SBA: E 84224 [ds 33]

This is my life: the Jewish way of life/ Herman Wouk. — 2
ed. — New York, N.Y. : Pocket Books, 1974. — 316 p. —
ISBN-10 0–671–46350–0

SBA: 694608

Kerkgeschiedenis

Gids voor de geschiedenis van de jezuı̈eten in Nederland= A
guide to the history of the jesuits in the Netherlands/ Paul
Begheyn ; [medew.] Eug̀ene van Deutekom. — Nijmegen :
Valkhof, 2002-2006. — 2 v. — (Jesuitica neerlandica ; 1 (= v.
1)) ; (Jesuitica neerlandica ; 2 (= v. 2)) ; (Subsidia ad historiam
Societatis Jesu ; 13 (= v. 1)) ; (Subsidia ad historiam Societatis

Jesu ; 14 (= v. 2)). — ISBN-10 90–5625–132–5 ;
ISBN-10 88–7041–413–2

SBA: 657746

1–2

Maria en haar kind/ Thomas Bodkin. — Amsterdam : Van
Ditmar, 1950. — 24 p. — (Meesterwerken der schilderkunst ;
1950: 1)

SBA: 694622

De Celestijnenpriorij te Heverlee: van klooster tot bibliotheek/
[edit.] Mark Derez ; [edit.] Anne Verbrugge ; [edit.] Guido
Langouche. — Leuven : Universitaire Pers, 2005. — 159 p.,
ill. — ISBN-10 90–5867–472-X

SBA: 693593

Journal illustŕe de l'́eglise/ [edit.] Bernard Bresciani ;
[edit.] Louis-Jacques Rondeleux ; [edit.] Annette Suffert ;
e.a. — Paris : Seuil, 1958. — ill.

SBA: K 182896 [M-184 a]

Die Kirchen- und die antireformatorische Religionspolitik
Kaiser Karls V. in den siebzehn Provinzen der Niederlande,
1515–1555/ Jochen A. F̈uhner. — Boston : Brill, 2004. — 414
p. — (Brill's series in church history ; 23). —
ISBN-10 90–04–14083–2

SBA: 694577

Histoire du monast̀ere de Port-Royal/ Cécile Gazier ;
[medew.] Andŕe Hallays. — Paris : Perrin, 1929. — 474 p.

SBA: 694611

Les trois miracles de Sainte Cécile, suivis du: Martyre de Saint
Valérien/ Henri Gh́eon. — Paris : Sociét́e littéraire de France,
1922. — 246 p.

SBA: 694681

Ecriture et ŕeécriture hagiographiques: essai sur les réécritures
de vies de saints dans l'Occident latin médíeval (8e-13e s.)/
Monique Goullet. — Turnhout : Brepols, 2005. — 318 p. —
(Hagiologia:études sur la sainteté en Occident ; 4). —
ISBN-10 2–503–51799–4

SBA: 693351

Guide religieux de la France. — Paris : Hachette, 1967. —
1235 p. — (Biblioth̀eque des Guides bleus ; 1967: 2)

SBA: 694293

De monniken van St. Augustinus/ Valentinus Hutjens. —
Heemstede : Toorts, 1948. — 105 p.

SBA: 694465

Heilig in de Lage Landen: herschreven levens/ Ludo
Jongen. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 368 p. —
ISBN-10 90–77942–04–1

SBA: 693390

Het ontstaan en de vestiging van het protestantisme in de
Nederlanden/ L. Knappert. — Utrecht : Oosthoek, 1924. —
450 p.

SBA: 694595



Sint Dominicus, de stichter van de Orde der Predikbroeders/
C.H. Lambermond. — Haarlem : Gottmer, 1949. — 231 p.

SBA: 694613

Johannes Busch: Chronist der Devotio moderna: Werkstruktur,
Überlieferung, Rezeption/ Bertram Lesser. — Frankfurt am
Main : Lang, 2005. — 632 p. — (Tradition - Reform -
Innovation: Studien zur Modernität des Mittelalters ; 10). —
ISBN-10 3–631–54555-X

SBA: 694480

Manier van leven voor dochters, die met malckanderen
woonende hun saligheyt in vrede betrachten. — Antwerpen :
s.n., 1708. — 39 p., front., 8°,π1 A–F4, 13. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1 A h : # b2 F2 e

SBA: F 34616 [C2–546 c]

SBA: 693967

Petrus Canisius en zijn catechismus: de geschiedenis van een
bestseller= Peter Canisius and his catechism: the history of a
bestseller/ Paul Begheyn. — Nijmegen : 2005. — 96 p., ill. —
Tentoonstelling: Museum Het Valkhof [Nijmegen]. 2005/02/26
- 2005/05/15. — ISBN-10 90–6829–083–5

SBA: 693713

Beknopt handboek tot de geschiedenis des Christendoms/ F.
Pijper. — 's-Gravenhage : Nijhoff, 1924. — 504 p.

SBA: 694593

Oud-Syrisch monniksleven/ J. van der Ploeg. — Leiden : Brill,
1942. — 109 p.

SBA: 694617

De Franciscaanse lekenbeweging: een historisch-pastorale
studie/ Heribert Roggen. — Mechelen : Sinfra, 1966. — 2 v.

SBA: 694614

1–2

100 jaar Zwartzusters in het St. Jan Berchmanstehuis te
Hamont, 1889–1989/ Luc van de Sijpe. — Hamont-Achel :
Geschied- en Heemkundige Kring ‘De Goede Stede Hamot’,
1989. — 52 p., ill.

SBA: 694238

150 jaar Zusters Ursulinen te Hamont, 1839–1989/ Luc van de
Sijpe ; [edit.] Ann Schróe. — Hamont-Achel : Geschied- en
Heemkundige Kring ‘De Goede Stede Hamont’, 1989. — 167 p.

SBA: 694239

De orde der Jezüıeten/ L.C. Suttorp. — Wageningen :
Veenman, 1956. — 128 p., ill.

SBA: 694616

Zusters van Onze-Lieve-Vrouw Visitatie te Rupelmonde/ Leon
Vergauwen. — Wissekerke : Heemkundige Kring, 1995. — 36
p., ill.

SBA: 693636

Herderlyken brief om aen de inwoonders van Antwerpen te
verzoeken aelmoessen en dienstbaerheyd voor de nieuwe
bestieringe van den algemeynen armen dezer stad/ Jacobus
Thomas Josephus Wellens. — Antwerpen : By J. Grangé,
1779. — 25 p., 4°,π1 [A]2 B–F2 [G]1, 20. —
Vingerafdruk: 177904 - # b1 B e : # b2 F me

SBA

SBA: 693979

SBA: E 84224 [ds 33]

Vergelijkende godsdienstwetenschap

Geschiedenis van de joden van de Lage Landen/ Ludo
Abicht. — Antwerpen : Meulenhoff/Manteau, 2005. — 486
p. — ISBN-10 90–8542–042–3

SBA: 694041

Islamitisch aardewerk/ Martine Azarnoush-Maillard. —
Brussel : Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis,
1979-1980. — 2 v. — (Museumgids ; 1979: 1 (= v. 1)) ; (Islam ;
1979: 1 (= v. 1)) ; (Islam ; 1980: 1 (= v. 2)) ; (Museumgids ;
1980: 2 (= v. 2))

SBA: 694433

1–2

Grote religies: vergelijking en waardering/ A.C. Bouquet. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 328 p. — (Aula paperback ; 342)

SBA: 694624

La mythologie racont́eeà Juliette/ Jean Duch́e. — Paris :
Laffont, 1977. — 293 p.

SBA: 694018

La réincarnation deŝames selon les traditions orientales et
occidentales/ A. des Georges. — Paris : Albin Michel, 1966. —
314 p.

SBA: 694302

Het mahomedaansche ornament: een beschouwing over zijn
toepassing in bouwkunst en kunstnijverheid/ J. Godefroy. —
Leeuwarden : Eisma, 1929. — 122 p., ill.

SBA: 694108

The iconography of Tibetan lamaism/ Antoinette K. Gordon. —
2 ed. — Rutland, Vt : Tutlle, 1959. — 131 p., ill. —
LC 59–6007

SBA: H 182741 [M-183 a]

The invisibles/ Francis Huxley. — London : Hart-Davis,
1966. — 247 p., ill.

SBA: 694623

De nieuwe godsdiensten/ Jacob Needleman. — Amsterdam :
Wetenschappelijke Uitgeverij, 1975. — 302 p. — (Het nieuwe
denken ; 1975: 1)

SBA: 694612



In eigen en vreemden spiegel (uit de letterkunde van en over
Joden)/ Siegfried van Praag. — Amsterdam : Hertzberger,
1928. — 203 p., ill.

SBA: UIA–C 7367

SBA: 694489

Herleefde tijd: een Joodse geschiedenis/ Klaas A.D. Smelik. —
Leuven : Acco, 2004. — 368 p. — ISBN-10 90–334–5508–0

SBA: 693703

Vergelijkende godsdienstwetenschap/ Joachim Wach. —
Utrecht : Spectrum, 1965. — 238 p., ill. — (Aula-boeken ; 218)

SBA: 694626

This is my life: the Jewish way of life/ Herman Wouk. — 2
ed. — New York, N.Y. : Pocket Books, 1974. — 316 p. —
ISBN-10 0–671–46350–0

SBA: 694608

Sociale wetenschappen (algemeen)

Institutionalisering: een studie over het methodologisch
dilemma der sociale wetenschappen/ A.C. Zijderveld. —
Hilversum : Brand, 1966. — 220 p. — (Paul Brand paperback ;
23) ; (Paul Brand paperback ; 1966: 1)

SBA: 693449

Sociologie

De werkhuizen van liefdadigheid te Antwerpen (1802–1850)/
Marleen Abelshausen. — Leuven : KUL, Faculteit Wijsbegeerte
en Letteren, Departement Geschiedenis, 1981. — 175 p.

SBA: 693669

Basic issues of American democracy/ [edit.] Hillman M.
Bishop ; [edit.] Samuel Hendel. — 5 ed. — New York, N.Y. :
Appleton-Century-Crofts, 1965. — 603 p. — (The Century
political science series ; 1965: 1)

SBA: 694134

Belgisch-Limburgs/ Rob Belemans ; Ronny Keulen. — Tielt :
Lannoo, 2004. — 122 p. — (Taal in stad en land ; 1). —
ISBN-10 90–209–5855–0

SBA: 694060

Democratie en vrije voorlichting/ A. Breyne ; Theo Luykx ; K.
de Clerck ; e.a. — Mechelen : Sint-Franciscus Uitgeverij,
1963. — 162 p. — (Bibliotheek voor
communicatiewetenschappen ; 1963: 3)

SBA: 694359

De prostitutie door alle eeuwen/ P.J. de Brüıne Ploos van
Amstel. — Amsterdam : Mulder, s.a. — 498 p., ill.

SBA: 694310

Cultuur en communicatie/ B. Buddingh' ; [medew.] J.
Ozinga. — Aaten : De Graafschap, 1967. — 152 p.

SBA: 694353

Bij de tekst: schrijfboek voor sociaal werkers/ Jan van Coillie ;
[medew.] Ann de Weerdt ; e.a. — 2 ed. — Mechelen : Wolters
Plantyn, 2005. — 270 p. — ISBN-10 90–301–7538–9

SBA: 693678

Financïele en sociale aspekten van de Brabantse
armengasthuizen in de vijftiende eeuw, met de nadruk op het
Sint-Elisabethgasthus te Antwerpen, 1426–1499/ Eric
Cuypers. — Gent : RUG, Fakulteit etteren en Wijsbegeerte,
Sektie Geschiedenis, 1983. — 3 v.

SBA: 693683

1–3

Nieuwe adel uit bloed en bodem/ R.Walther Darŕe. —
's-Gravenhage : Volk en Bodem, 1943. — 271 p.

SBA: 694174

Stadsmagistraat, kerkelijke en caritatieve instellingen te
Antwerpen (14de-15de eeuw): een onderzoek naar het
spanningsveld tussen wereldlijk en kerkelijk gezag/ Annemie
Defoort. — Leuven : KUL, Faculteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis, 1982. — 319 p.

SBA: 693690

Grenzen en kansen: sociologie van de grote maatschappelijke
verbanden/ K. van Dijk. — Amersfoort : Roelofs Van Goor,
1962. — 162 p., ill.

SBA: 693303

Gedenkboek ter gelegenheid van het zestigjarig bestaan,
1895–1955/ Natuurvrienden-Internationale. — Zürich : NFI,
1955. — 159 p., ill.

SBA: 693516

Invloed van frequentie en omvang van de rekreatie in het
Peerdsbos (Antwerpen) op de bosbehandeling/ Marten Gilis. —
Gent : RUG, Fakulteit van de Langdbouwwetenschappen,
1975. — 99 p.

SBA: 693734

Handboek mobiliteit en integrale toegankelijkheid/
[comp.] Ward van Gastel ; Antwerpen, Provincie. Centrum voor
Toegankelijkheid. — Antwerpen : 2005. — Losbladig

SBA: D 693897

Frietgeheimen/ Paul Ilegems. — Antwerpen : Artus, 2005. —
237 p., ill. — ISBN-10 90–809035–3–1

SBA: 693368

Een klare kijk: educatief aanbod/ Antwerpen, Provincie.
Bestendige Deputatie. — Antwerpen : 2005. — 88 p., ill.

SBA: D 693905

Cultuurkijker: atlas podiumkunsten Vlaanderen: een
geografische analyse/ Katrien Lauwerysen ; Jan Colpaert. —
Antwerpen : De Boeck, 2005. — 96 p., 1 losse bijl. — Met 1
CD–ROM. — ISBN-10 90–455–1362–5

SBA: 694038



Een instelling voor arme kinderen: het groot vondelingenhuis te
Antwerpen (1618–1796), met een voorstudie vanaf het onstaan
in 1531/ Lieve Loos. — Leuven : KUL, Faculteit Letteren,
Departement Geschiedenis, 1998. — 2 v.

SBA: 693686

1–2

Manifest voor een zelfstandig Vlaanderen in Europa/
Denkgroep ‘In de Warande’ [Brussel]. — 3 ed. — Brussel :
2006. — 252 p. — ISBN-10 90–5466–993–4

SBA: 693365

Five lectures: psychoanalysis, politics, and utopia/ Herbert
Marcuse ; [vert.] Jeremy J. Shapiro ; e.a. — London : Lane,
1970. — 109 p. — ISBN-10 0–7139–0139-X

SBA: 693325

Museum O.C.M.W. Ieper: katalogus. — Ieper : s.a. — 99 p., ill.
SBA: 694435

Het Antwerpse meersenersambacht in de zestiende eeuw/ Peter
Neelen. — Gent : RUG, 1997. — 268 p.

SBA: 693687

Uitstervende talen/ Daniel Nettle ; Suzanne Romaine ;
[vert.] Peter Diderich. — Amsterdam : Atlas, 2004. — 307
p. — ISBN-10 90–450–1053–4

SBA: 693406

Sociale studie van een beroepsgroep: de geneesheren te
Antwerpen (1830–1890), status-, stratificatie- en
mobiliteitsschets/ Christel Neumann. — Gent : RUG, Faculteit
Letteren en Wijsbegeerte, Nieuwe Geschiedenis, 1981. — 239
p.

SBA: 693682

Vlaams-Brabants en Antwerps/ Miet Ooms ; Jacques van
Keymeulen. — Tielt : Lannoo, 2005. — 122 p. — (Taal in stad
en land ; 5). — ISBN-10 90–209–6047–4

SBA: 693709

Op de werkvloer: beschouwingen van vrijmetselaren/ Orde van
Vrijmetselaren onder het Grootoosten der Nederlanden. —
Bussum : Weredvenster, 1981. — 191 p. —
ISBN-10 90–293–9568–0

SBA: 694627

De vinger aan de pols: prikkels tot een provinciaal
gezondheidsbeleid, rede uitgesproken tijdens de zitting van de
provincieraad op 7 oktober 2005/ Camille Paulus. —
Antwerpen : Provincie Antwerpen, 2005. — 57 p

SBA: D 694287

Minister dixit: een geschiedenis van het Vlaamse cultuurbeleid/
Wim de Pauw. — Antwerpen : Garant, 2005. — 155 p. —
ISBN-10 90–441–1754–8

SBA: 693361

Ethiek en volkshuishoudkunde/ Heinrich Pesch ; [vert.] S.J.
Robitsch. — Eindhoven : Lecturis, 1928. — 237 p.

SBA: 693570

Règlement pour les admissions dans les hospices [de Paris], 18
vend́emaire an 10. — Paris : s.n., 1801. — 40 p.

SBA: 694006:8

Les cheveux dans les yeux: contact/ Jean Pierre Rosnay. —
Paris : JAR, 1952. — 143 p.

SBA: 693605

La prostitution/ Marcel Sacotte. — Paris : Buchet/Chastel,
1959. — 157 p. — (Òu en est ; 3)

SBA: E 182585:3 [M-175 f]

Saints, scolars and politicians: gender as a tool in medieval
studies: Festschrift in honour of Anneke Mulder-Bakker on the
occasion of her sixty-fifth birthday/ [edit.] Mathilde Van Dijk ;
[edit.] Reńee Nip. — Turnhout : Brepols, 2005. — 261 p. —
(Medieval church studies ; 15). — ISBN-10 2–503–51654–8

SBA: 693347

Stadsantwerps/ Georges de Schutter ; Jan Nuyts ; [medew.] Jan
Verhelst. — Tielt : Lannoo, 2005. — 175 p. — (Taal in stad en
land ; 4). — ISBN-10 90–209–6052–0

SBA: 693262

Het knechtjeshuis te Antwerpen/ Bert Slootmans. — Brussel :
VUB, 1986. — 137 p.

SBA: 693689

Oost-Vlaams/ Johan Taeldeman. — Tielt : Lannoo, 2005. —
123 p. — (Taal in stad en land ; 6). — ISBN-10 90–209–6048–2

SBA: 694061

Traité touchant la suppression de la mendicité et
l'administration des pauvres dans la ville d'Anvers. — Anvers :
Chez J. Granǵe, 1780. — 87 p., tab., 8°, [A]8 B–F8 [G]4, 15. —
Vingerafdruk: 178008 - # b1 B or : # b2 F 'i

SBA: E 83343:ex.1 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.2 [C2–553 c]

CONVOLUUT; 2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.3 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: 694006:1

Convoluut

SBA: 693949

SBA: 693991

Lof-sprake, ofte: Vlaemsche oratie tot lof van de heeren
aelmoesseniers der stad Antwerpen, vierende hun
dry-hondert-jaerig jubiĺee op den zondag in de octave van de H.
Barbara, vallende op den 10. december 1758/ Petrus
Verheyen. — Antwerpen : By de weduwe van Hieronymus
Verdussen, 1758. — 30 p., 4°, [A]4 B–C4 [D]4 (- D4, blanco?),
21. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 B Al : # b2 C n

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.32.60.b113.jpg.rm20330810.39716.27392

SBA: C 271633 [C2–518 f / Zie : 271632]



CONVOLUUT;

SBA: K 11969:2 [C2–513 f]

SBA: 693987:2

Convoluut

SBA: 694012:2

Convoluut

De levensomstandigheden van de arme wezen, vondelingen en
verlaten kinderen te Gent en te Antwerpen, 1750–1815/ Maria
Verlinden. — Gent : RUG, Faculteit der Letteren en
Wijsbegeerte, Afdeling Geschiedenis, 1970. — 228 p.

SBA: 693728

Het Sint-Elisabethgasthuis te Antwerpen in de 19e eeuw: een
analyse van de financiële structuur (1820–1913)/ Luc
Vermeiren. — Leuven : KUL, Faculteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis, 1984. — 2 v.

SBA: 693667

1–2

De wezenzorg in de openbare instellingen van de stad
Antwerpen, 1870–1914/ Erika Verstraeten. — Leuven : KUL,
Faculteit Letteren en Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis,
1994. — 136 p.

SBA: 693688

Gespreksmodellen: een geprogrammeerde instructie/ A.
Vrolijk ; M. F. Dijkema ; G. Timmerman. — 3 ed. — Alphen
aan den Rijn : Samsom, 1976. — 373 p. —
ISBN-10 90–14–02540–8

SBA: 693447

The new California facing the 21st century/ Dan Walters. —
Sacramento, Calif. : California Journal Press, 1986. — 159 p.,
ill. — ISBN-10 0–930302–59–1

SBA: 694177

Herderlyken brief om aen de inwoonders van Antwerpen te
verzoeken aelmoessen en dienstbaerheyd voor de nieuwe
bestieringe van den algemeynen armen dezer stad/ Jacobus
Thomas Josephus Wellens. — Antwerpen : By J. Grangé,
1779. — 25 p., 4°,π1 [A]2 B–F2 [G]1, 20. —
Vingerafdruk: 177904 - # b1 B e : # b2 F me

SBA

SBA: 693979

SBA: E 84224 [ds 33]

Na het kamp: vriendschap en politieke strijd/ Jolande
Withuis. — Amsterdam : Bezige Bij, 2005. — 543 p., ill. —
ISBN-10 90–234–1640–6

SBA: 694474

Over narren, kreupelen, doven en blinden: leven met een
handicap van de oudheid tot nu/ Ben Wuyts. — Leuven :
Davidsfonds, 2005. — 183 p. — ISBN-10 90–5826–377–0

SBA: 693357

De theorie van het symbolisch interactionisme/ A.C.
Zijderveld. — Meppel : Boom, 1973. — 237 p. —
(Sociologische theorie ; 1973: 1). — ISBN-10 90–6009–095–0

SBA: 693445

Staatkunde. Politiek

Basic issues of American democracy/ [edit.] Hillman M.
Bishop ; [edit.] Samuel Hendel. — 5 ed. — New York, N.Y. :
Appleton-Century-Crofts, 1965. — 603 p. — (The Century
political science series ; 1965: 1)

SBA: 694134

Democratie en vrije voorlichting/ A. Breyne ; Theo Luykx ; K.
de Clerck ; e.a. — Mechelen : Sint-Franciscus Uitgeverij,
1963. — 162 p. — (Bibliotheek voor
communicatiewetenschappen ; 1963: 3)

SBA: 694359

Buitenlandse invloed in België: de gevolgen voor de strategische
beslissingsmacht/ Herman Daems ; Peter van de Weyer. —
Tielt : Lannoo, 1993. — 143 p. — ISBN-10 90–209–2241–6

SBA: 694571

Nieuwe adel uit bloed en bodem/ R.Walther Darŕe. —
's-Gravenhage : Volk en Bodem, 1943. — 271 p.

SBA: 694174

Lente in het zuiden: de crisis van de Latijnsamerikaanse
dictaturen/ [edit.] Kees Biekart ; e.a. — Amsterdam : SUA,
1988. — 144 p. — ISBN-10 90–6222–175–0

SBA: 694554

Handboek mobiliteit en integrale toegankelijkheid/
[comp.] Ward van Gastel ; Antwerpen, Provincie. Centrum voor
Toegankelijkheid. — Antwerpen : 2005. — Losbladig

SBA: D 693897

Inzicht / Antwerpen, Provincie. Bestendige Deputatie. —
Antwerpen : 2005. — 70 p., ill.

SBA: D 693906

Macht, recht en markt: een inleidend historisch overzicht van de
wereldpolitiek/ Carel Jansen. — Bussum : Coutinho, 2002. —
444 p., ill. — ISBN-10 90–6283–258-X

SBA: 693355

Een klare kijk: educatief aanbod/ Antwerpen, Provincie.
Bestendige Deputatie. — Antwerpen : 2005. — 88 p., ill.

SBA: D 693905

Manifest voor een zelfstandig Vlaanderen in Europa/
Denkgroep ‘In de Warande’ [Brussel]. — 3 ed. — Brussel :
2006. — 252 p. — ISBN-10 90–5466–993–4

SBA: 693365

Five lectures: psychoanalysis, politics, and utopia/ Herbert
Marcuse ; [vert.] Jeremy J. Shapiro ; e.a. — London : Lane,
1970. — 109 p. — ISBN-10 0–7139–0139-X

SBA: 693325

Nederland op scherp: buitenlandse beschouwingen over een
stuurloos land/ [edit.] Pieter van Os. — Amsterdam : Bakker,
2005. — 252 p. — ISBN-10 90–351–2799–4

SBA: 693266



Le viol des foules par la propagande politique/ Serge
Tchakhotine. — 2 ed. — Paris : Gallimard, 1952. — 605 p.

SBA: 694351

Traité touchant la suppression de la mendicité et
l'administration des pauvres dans la ville d'Anvers. — Anvers :
Chez J. Granǵe, 1780. — 87 p., tab., 8°, [A]8 B–F8 [G]4, 15. —
Vingerafdruk: 178008 - # b1 B or : # b2 F 'i

SBA: E 83343:ex.1 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.2 [C2–553 c]

CONVOLUUT; 2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.3 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: 694006:1

Convoluut

SBA: 693949

SBA: 693991

Benelux, quo vadis? Institutioneel-economische beschouwingen
over de plaats en toekomst van de Benelux naar aanleiding van
haar vijftig-jarig jubileum/ [edit.] Frans Boekema ; [edit.] Henk
van Houtum ; Karel Veraghtert. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 1994. — 297 p. —
ISBN-10 90–01–09231–4

SBA: 694576

Les chemins de la démocratie/ Lech Walesa ;
[medew.] Arkadiuz Rybicki ; [vert.] Anna Posner. — Paris :
Plon, 1991. — 359 p., ill. — ISBN-10 2–259–02421–1

SBA: 694301

The new California facing the 21st century/ Dan Walters. —
Sacramento, Calif. : California Journal Press, 1986. — 159 p.,
ill. — ISBN-10 0–930302–59–1

SBA: 694177

Na het kamp: vriendschap en politieke strijd/ Jolande
Withuis. — Amsterdam : Bezige Bij, 2005. — 543 p., ill. —
ISBN-10 90–234–1640–6

SBA: 694474

Over narren, kreupelen, doven en blinden: leven met een
handicap van de oudheid tot nu/ Ben Wuyts. — Leuven :
Davidsfonds, 2005. — 183 p. — ISBN-10 90–5826–377–0

SBA: 693357

Economie

75 jaar vliegveld Kiewit/ Vrienden van het Stadsmuseum
[Hasselt]. — Hasselt : 1985. — 114 p., ill. — Tentoonstelling:
Oud-Gasthuis [Hasselt]. 1985/04/27 - 1985/08/31

SBA: 645701

SBA: 693537

Les routes de la navigation antique: itinéraires en
Méditerrańee/ Pascal Arnaud. — Paris : Errance, 2005. — 248
p. — ISBN-10 2–87772–314–3

SBA: 694273

Der Eiserne Rhein: Geschichte, Betrieb und Topographie einer
transeurop̈aischen Eisenbahnverbindung/ Thomas Barthels ;
Armin Möller ; Klaus Barthels. — M̈onchengladbach : Barthels,
2005. — 159 p., ill. — ISBN-10 3–9810183–0–3

SBA: 693560

La politique mońetaire belge dans une Europe en reconstruction
(1944–1958)/ Reńe Brion ; Jean-Louis Moreau. — Bruxelles :
Banque nationale de Belgique, 2005. — 550 p. — (De
Nationale Bank van België, 1939–1971 ; 2)

SBA: 693640:2

Politique mońetaire et croissancéeconomique en Belgiquèa
l'ère de Bretton Woods (1944–1971)/ Isabelle Cassiers ;
Philippe Ledent. — Bruxelles : Banque nationale de Belgique,
2005. — 224 p. — (De Nationale Bank van België, 1939–1971 ;
4)

SBA: 693640:4

Belgique: pays en voie de sous-développement: pour une
restructuration d́emocratique de l'économie,pŕećed́e du:
Manifeste du GEM/ [medew.] M. Allé ; G. Coomans ; C.
Cypr̀es. — Bruxelles : Monde entier, 1977. — 146 p. —
ISBN-10 2–87041–001–8

SBA: 693559

De Belgische ontwikkelingssamenwerking/ Patrick
Develtere. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 317 p. —
ISBN-10 90–5826–352–5

SBA: 693438

D'Ieteren, 1805–2005: 200 jaar geschiedenis. — Tielt :
Lannoo, 2005. — 189 p., ill. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN-10 90–209–6121–7

SBA: 693595

Het economisch beleid in België een evaluatie: bezinningsdag
georganiseerd door het VBO op 15 maart 1983/ Verbond van
Belgische Ondernemingen. — Brussel : 1983. — 55 p. —
(Economische reeks VBO ; 4)

SBA: 693629

European Route of Industrial Heritage: our common European
heritage= European Route of Industrial Heritage: ons
gemeenschappelijk Europees erfgoed= European Route of
Industrial Heritage: l'heritage commun de l'Europe. —
Duisburg : s.a. — 52 p., ill.

SBA: 693417

Het land waarin wij werken: een doorlichting van het Belgisch
economisch systeem/ Gaston Eyskens ; Robert Maldague ;
Willy van Rijckeghem ; e.a. ; [edit.] Jan Bohets. — Antwerpen :
Standaard, 1975. — 190 p. — ISBN-10 90–02–13120–8

SBA: 693627

Hafen von Antwerpen/ Sẗadtische Hafenbetrieb Antwerpen. —
Antwerpen : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693658



Haven van Antwerpen: cargo in goede handen/ Gemeentelijk
Havenbedrijf Antwerpen. — Antwerpen : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693653

Maritime history: a hand-list of the collection in the John
Carter Brown Library (1474 to ca.1860)/ [comp.] Daniel
Elliott ; [medew.] Everett C. Wilkie [jr] ; e.a. — Providence,
R.I. : John Carter Brown Library, 2005. — 275 p. —
ISBN-10 0–916617–64–5

SBA: 694225

Versteende vleugels/ Eddy Lambrecht. — Kortrijk :
Groeninghe, 2005. — 208 p., ill. — ISBN-10 90–77723–20-X

SBA: 694419

De geelzucht van Europa: China en het Westen/ Ulrich
Libbrecht. — Leuven : Davidsfonds, 2004. — 112 p. —
ISBN-10 90–5826–267–7

SBA: 693348

Overzicht der economische geschiedenis van Europa ten dienste
van de H.B.S. 5 J.-C. afd. A/ C. Mallinckrodt. — Apeldoorn :
Wekker, s.a. — 184 p.

SBA: 693630

Manifest voor een zelfstandig Vlaanderen in Europa/
Denkgroep ‘In de Warande’ [Brussel]. — 3 ed. — Brussel :
2006. — 252 p. — ISBN-10 90–5466–993–4

SBA: 693365

Travail forcé pour le rail/ Jules Marchal. — Borgloon :
Bellings, 2000. — 338 p., ill. — (L' histoire du Congo,
1910–1945 ; 2)

SBA: 664834:2

Het Nationaal Scheepvaartmuseum. — Antwerpen : Vrienden
van het Nationaal Scheepvaartmuseum, 1981. — 48 p., ill.

SBA: 694432

De Nationale Bank van België, 1939–1971= La Banque
nationale de Belgique, 1939–1971/ Nationale Bank van België ;
Banque nationale de Belgique. — Brussel. — 4 v.

SBA: 693640

Sociale studie van een beroepsgroep: de geneesheren te
Antwerpen (1830–1890), status-, stratificatie- en
mobiliteitsschets/ Christel Neumann. — Gent : RUG, Faculteit
Letteren en Wijsbegeerte, Nieuwe Geschiedenis, 1981. — 239
p.

SBA: 693682

Van de golden sixties tot de val van Bretton Woods/ Walter
Pluym ; Olivier Boehme. — Brussel : Nationale Bank van
Belgie, 2005. — 617 p. — (De Nationale Bank van België,
1939–1971 ; 3)

SBA: 693640:3

Port d'Anvers: votre complice portuaire/ Autorité portuaire
d'Anvers. — Anvers : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693656

Port of Antwerp: the cargo companion/ Antwerp Municipal
Port Authority. — Antwerp : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693657

Port of Antwerp: world scale container port in the heart of
Europe/ Antwerp Port Authority. — Antwerp : 2005. — 18 p.,
ill.

SBA: 693660

Provinciaal Automuseum Houthalen/ [comp.] Ivan Mahy. —
Houthalen : s.a. — 107 p., ill.

SBA: 693410

Stamps and coins/ Richard H. Rosichan. — Littleton, Colo. :
Libraries Unlimited, 1974. — 404 p. — (Spare time guides:
information sources for hobbies and recreation ; 5). —
ISBN-10 0–87287–071–5

SBA: 694510

Die regionale Wirtschaftspolitik Belgiens/ Peter R̈uhmann. —
Tübingen : Mohr, 1968. — 104 p. — (Kieler Studien ; 93)

SBA: 693631

Peasant scenes and landscapes: the rise of pictorial genres in
the Antwerp art market/ Larry Silver. — Philadelphia, Pa :
University of Pennsylvania, 2005. — 373 p., ill. —
ISBN-10 0–8122–3868–0 ; ISBN-10 978–0–8122–3868–6

SBA: 693489

Benelux, quo vadis? Institutioneel-economische beschouwingen
over de plaats en toekomst van de Benelux naar aanleiding van
haar vijftig-jarig jubileum/ [edit.] Frans Boekema ; [edit.] Henk
van Houtum ; Karel Veraghtert. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 1994. — 297 p. —
ISBN-10 90–01–09231–4

SBA: 694576

Oorlog en monetaire politiek: de Nationale Bank van België, de
Emissiebank te Brussel en de Belgische regering, 1939–1945/
Herman van der Wee ; Monique Verbreyt. — Brussel :
Nationale Bank van België, 2005. — 760 p. — (De Nationale
Bank van Belgïe, 1939–1971 ; 1)

SBA: 693640:1

Arbeid

Sociale studie van een beroepsgroep: de geneesheren te
Antwerpen (1830–1890), status-, stratificatie- en
mobiliteitsschets/ Christel Neumann. — Gent : RUG, Faculteit
Letteren en Wijsbegeerte, Nieuwe Geschiedenis, 1981. — 239
p.

SBA: 693682

Financiën

La politique mońetaire belge dans une Europe en reconstruction
(1944–1958)/ Reńe Brion ; Jean-Louis Moreau. — Bruxelles :
Banque nationale de Belgique, 2005. — 550 p. — (De
Nationale Bank van België, 1939–1971 ; 2)



SBA: 693640:2

Politique mońetaire et croissancéeconomique en Belgiquèa
l'ère de Bretton Woods (1944–1971)/ Isabelle Cassiers ;
Philippe Ledent. — Bruxelles : Banque nationale de Belgique,
2005. — 224 p. — (De Nationale Bank van België, 1939–1971 ;
4)

SBA: 693640:4

De Nationale Bank van België, 1939–1971= La Banque
nationale de Belgique, 1939–1971/ Nationale Bank van België ;
Banque nationale de Belgique. — Brussel. — 4 v.

SBA: 693640

Van de golden sixties tot de val van Bretton Woods/ Walter
Pluym ; Olivier Boehme. — Brussel : Nationale Bank van
Belgie, 2005. — 617 p. — (De Nationale Bank van België,
1939–1971 ; 3)

SBA: 693640:3

Oorlog en monetaire politiek: de Nationale Bank van België, de
Emissiebank te Brussel en de Belgische regering, 1939–1945/
Herman van der Wee ; Monique Verbreyt. — Brussel :
Nationale Bank van België, 2005. — 760 p. — (De Nationale
Bank van Belgïe, 1939–1971 ; 1)

SBA: 693640:1

Economische toestand. Economische ontwikkeling

Belgique: pays en voie de sous-développement: pour une
restructuration d́emocratique de l'économie,pŕećed́e du:
Manifeste du GEM/ [medew.] M. Allé ; G. Coomans ; C.
Cypr̀es. — Bruxelles : Monde entier, 1977. — 146 p. —
ISBN-10 2–87041–001–8

SBA: 693559

De Belgische ontwikkelingssamenwerking/ Patrick
Develtere. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 317 p. —
ISBN-10 90–5826–352–5

SBA: 693438

Het economisch beleid in België een evaluatie: bezinningsdag
georganiseerd door het VBO op 15 maart 1983/ Verbond van
Belgische Ondernemingen. — Brussel : 1983. — 55 p. —
(Economische reeks VBO ; 4)

SBA: 693629

European Route of Industrial Heritage: our common European
heritage= European Route of Industrial Heritage: ons
gemeenschappelijk Europees erfgoed= European Route of
Industrial Heritage: l'heritage commun de l'Europe. —
Duisburg : s.a. — 52 p., ill.

SBA: 693417

Het land waarin wij werken: een doorlichting van het Belgisch
economisch systeem/ Gaston Eyskens ; Robert Maldague ;
Willy van Rijckeghem ; e.a. ; [edit.] Jan Bohets. — Antwerpen :
Standaard, 1975. — 190 p. — ISBN-10 90–02–13120–8

SBA: 693627

De geelzucht van Europa: China en het Westen/ Ulrich
Libbrecht. — Leuven : Davidsfonds, 2004. — 112 p. —
ISBN-10 90–5826–267–7

SBA: 693348

Overzicht der economische geschiedenis van Europa ten dienste
van de H.B.S. 5 J.-C. afd. A/ C. Mallinckrodt. — Apeldoorn :
Wekker, s.a. — 184 p.

SBA: 693630

Manifest voor een zelfstandig Vlaanderen in Europa/
Denkgroep ‘In de Warande’ [Brussel]. — 3 ed. — Brussel :
2006. — 252 p. — ISBN-10 90–5466–993–4

SBA: 693365

Economische betrekkingen. Handel

De Belgische ontwikkelingssamenwerking/ Patrick
Develtere. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 317 p. —
ISBN-10 90–5826–352–5

SBA: 693438

Peasant scenes and landscapes: the rise of pictorial genres in
the Antwerp art market/ Larry Silver. — Philadelphia, Pa :
University of Pennsylvania, 2005. — 373 p., ill. —
ISBN-10 0–8122–3868–0 ; ISBN-10 978–0–8122–3868–6

SBA: 693489

Benelux, quo vadis? Institutioneel-economische beschouwingen
over de plaats en toekomst van de Benelux naar aanleiding van
haar vijftig-jarig jubileum/ [edit.] Frans Boekema ; [edit.] Henk
van Houtum ; Karel Veraghtert. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 1994. — 297 p. —
ISBN-10 90–01–09231–4

SBA: 694576

Wereldeconomie. Ontwikkelingsproblematiek

De Belgische ontwikkelingssamenwerking/ Patrick
Develtere. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 317 p. —
ISBN-10 90–5826–352–5

SBA: 693438

Benelux, quo vadis? Institutioneel-economische beschouwingen
over de plaats en toekomst van de Benelux naar aanleiding van
haar vijftig-jarig jubileum/ [edit.] Frans Boekema ; [edit.] Henk
van Houtum ; Karel Veraghtert. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 1994. — 297 p. —
ISBN-10 90–01–09231–4

SBA: 694576

Recht

Codex Belgicus, seu: Jus edictale a principibus Belgarum
sancitum= De Nederlandtsche, nieuwe soo gheestelycke, als
wereltlycke rechten, ghetrocken uyt de vier placcaet-boecken, tot
Gendt, ende Antwerpen uytgegeven/ Antonius Anselmo. —
Antwerpen : By Petrus Bellerus, 1649. — 258, 182 p., front.,
2°, ∗4 A-2K4 3A-3Z4, 27. — Vingerafdruk: 164902 - # a1∗2 r :



# a2∗3 VS - # 1b1 A nd : # 1b2 2K ,$la - # 2b1 3A $orig : #
2b2 3Z3 omen,

SBA: E 62766 [C2–516 e]

SBA: 693955

Band van eenigheid, en plegt-anker des behouds der beide
zee-mogendheden: vervat in een staatkundige redenvoering over
het barriere-tractaat. — 'sGravenhage : By Mattheus Gaillard,
1749. — 176 p., 4°,∗-4∗4 A–Y4, 17. — Vingerafdruk: 174904 -
# a1∗2 de : # a2 4∗3 s$de - # b1 A d : # b2 Y3 eeft

SBA: 693969

De wet van de letter: literatuur en rechtspraak/ Klaus
Beekman ; Ralf Gr̈uttemeier. — Amsterdam : Athenaeum-Polak
& Van Gennep, 2005. — 232 p. — ISBN-10 90–253–0318–8

SBA: 694063

Belgische strafwetten: Strafwetboek. Wetboek van
strafvordering en bijkomende wetten/ [edit.] J. Simon ; [edit.] P.
de Beus. — 7 ed. — Brussel : Bruylant, 1959. — 788 p.

SBA: E 182615 [M-167 e]

Die Blyde Incomste den hertochdomme van Brabant, in
voortijden by haren landtsheeren verleent, ende van keyser
Carolo den V. gheconfirmeert ende by Philippus zijnen sone, den
II. coninck van Spaengnien etc. solemnelijcken gesworen. anno
M. D. XLIX.— Ceulen : s.n., 1612. — 4°, A–C4, 16. —
Vingerafdruk: 161204 - # b1 A2 ven : # b2 C4 $dood

SBA: 694013:4

Convoluut

Brabandts recht, dat is: Generale costumen vanden lande ende
hertoghdomme van Brabandt midtsgaders van het hertoghdom
van Limborgh stede ende lande van Mechelen/ Johannes
Baptista II Christyn ; [ill.] Abraham van Diepenbeeck ;
[ill.] Cornelis van Caukercken ; [ill.] Peter Paul Bouché. —
Antwerpen : By Michiel Knobbaert, 1682. — 2 v., front., 2°,
30. — Vingerafdruk: 168202 - # a1=a2+2 ii - # b1 A o : # b2
8R3 nde$comporte - # c1 a $g : # c2 h3 e$o

SBA: E 2941 [C2–513 a]

1–2

SBA: E 202647 [M-295 a]

SBA: E 202786 [M-517 c]

SBA: 693962

1

Costuymen der stadt van Loven ende van haeren ressorte=
Coutumes de la ville de Louvain et de son ressort. — Brussel :
By Simon t'Serstevens, 1728. — 209 p., 4°, A-2C4 2D1, 16. —
Vingerafdruk: 172804 - # b1 A2 $Co : # b2 2D D

SBA: E 252344 [M-516 b]

SBA: 693950

Les coustumes, stilz, et usaiges, de lescheuinaige dela ville, &
cite de Tournay, pouoyr, et banlieu dicelle. Nouvellement
reuisitees, approuvees, auctorisees, & decretees, par lempereur
en son conseil. — Danvers : Par Martin Nuyts, 1554. — 4°,
A–I4 (I4 blanco), 15. — Vingerafdruk: 155404 - # b1 A2 et$ : #
b2 I2 rs

SBA: 694013:5

Convoluut

Arbeidsovereenkomstengids/ Guy Cox ; Marc Weyns. —
Antwerpen : Kluwer, 1991. — 431 p. —
ISBN-10 90–6321–708–0

SBA: 694442

Tractaet van grondt-proceduren, ofte: Uyt-werckinghe van de
actie hypothecaire/ Willem Cuypers ; Pieter Cuypers. —
Brussel : By t'Serstevens, 1713. — 744 p., 4°,∗6 (- ∗6, blanco?)
2∗-3∗4 4∗4 (- 4∗4, blanco?) A-4O4 4P-4Q2 4R-5C4 5D-5M2,
18. — Vingerafdruk: 171304 - # a1∗2 $ : # a2 4∗ ndo - # b1 A
en : # b2 5M a,$1.$&$se

SBA: 693957

Misdadigheid te Antwerpen, 1765–1794/ Lieve van Damme. —
Gent : RUG, Faculteit der Leteen en Wijsbegeerte, Sectie
Geschiedenis, 1973. — 213 p.

SBA: 693732

La science parfaite des notaires, ou: Le parfait notaire:
contenant les ordonnances, arrests & réglemens rendus
touchant la fonction des notaires, tant royaux, qu'apostoliques/
Claude-Joseph de Ferrière ; [bew.] François-Benoist de
Visme. — Nouvelléedition. Rev̂uë, corriǵee & augment́ee. —
Paris : Chez Mouchet, 1758. — 2 v., 4°, 20. — Vingerafdruk: 1#
175804 - # a1 a $v : # a2 c2 le - # b1 A e : # b2 4B2 gs$privé ;
Vingerafdruk: 2# 175804 - # b1 A ti : # b2 4H2 $tous$les$

SBA: 693931

1–2

Macht, recht en markt: een inleidend historisch overzicht van de
wereldpolitiek/ Carel Jansen. — Bussum : Coutinho, 2002. —
444 p., ill. — ISBN-10 90–6283–258-X

SBA: 693355

La censure des films et l'admission des enfants au cinémaà
travers le monde/ L Lunders. — Bruxelles : C.E.P., 1960. —
508 p.

SBA: 694361

Memoire pour les aumoniers de la ville d'Anvers sur la
representation faite par les seigneurs deputés des Etats de
Brabant contre le decret de son Altesse serenissime du 28.
d'octobre 1710. & du 20. de janvier 1741. sur la fonction
d'aumonier dans la m̂eme ville. — Antwerpen : s.n., 1741. — 20
p., 4°, A–E2 and 15 folios, 19. — Vingerafdruk: 000004 - # b1
A e$ : # b2 E $ ; Vingerafdruk: 000004 - # b1 A e$ : # b2 E $p

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.28.26.b110.jpg.rm20330810.27778.32975

SBA: K 11813 [S3–892 c]

SBA: 693978

Octroy by den coninck ghegunt ende gheoctroyeert aende
gheinundeerde polders van Austruweel, Wilmersdonck,
Oorderen, Eeckeren, Mercxem ende Steen-borgher-Weert, op
den 20. februarij. 1649. — Antwerpen : By Martinus Verhulst,
inter[1651–1656]. — 4°, A–C4 (- C4, blanco?), 14. —
Vingerafdruk: 000004 - # b1 A2 ke : # b2 C3 ict

SBA: 693954



Ordonnance du roi et arr̂et́e du ministre de l'int́erieur, relatifs
aux secours̀a domicile dans Paris. — Paris : Impr. Huzard,
1816. — 115 p.

SBA: 694006:9

Ordonnantie ende verhael vanden stijl, ende maniere van
procederen voor amptman, burghemeester, ende schepenen der
stadt van Antwerpen/ Antwerpen, Stad. — S.l. : s.n., 1612. —
35 p., 4°, A–D4 E2, 15. — Vingerafdruk: 161204 - # b1 A2 er :
# b2 E2 deri

SBA: 568638 [C2–550 e / zie 53946]

CONVOLUUT;

SBA: E 68462 [C2–551 e]

sg 68461

SBA: 694013:2

Convoluut

Rechten ende costumen van Antwerpen. — Amstelredam :
Gedruckt by Hendrick Barentssz., 1613. — 232 p., 4°,
(.?.)–2(.?.)4 A-2F4, 16. — Vingerafdruk: 161304 - # a1 (.?.)2
$druck : # a2 2(.?.) ioneert$is$ - # b1 A e : # b2 2F3 gaen

SBA: E 61991 [C2–551 d]

sgm.: 61992 - 61993 - 61994

SBA: E 68461 [C2–551 e]

sg 68461 tm 68464

SBA: 694013

Convoluut

Recueil chronologique de lois et actes de l'autorité publique:
hopitaux. — Paris : De l'imprimerie du d́epot des lois, 1789. —
4°, 18

SBA: 693974

Règlement pour les admissions dans les hospices [de Paris], 18
vend́emaire an 10. — Paris : s.n., 1801. — 40 p.

SBA: 694006:8

La prostitution/ Marcel Sacotte. — Paris : Buchet/Chastel,
1959. — 157 p. — (Òu en est ; 3)

SBA: E 182585:3 [M-175 f]

Prælectiones publicæ in D. Justiniani institutionum juris
quatuor libros compositæ, et in Universitatis
Carolo-Ferdinandeæ Pragensis Magnæ Aulæ Carolinæ
auditorio juridico dictatæ/ Johann Christof Schambogen. —
Editio novissima. — Lovanii : Apud Wolffgangum Conradum
Prixa, 1715. — 706, 364 p., portr., ill., 4°, a-b4 A-3S4 3T2 3V-
4V4 (- 4V4, blanco?)2A-2Y4 22Z2 23A-3F4 (+ 1 folding map),
15. — Vingerafdruk: 171504 - # a1 a2 o : # a2 b3 xi - # 1b1 A
& : # 1b2 4V3 oc$modo$ - # 2b1 A a : # 2b2 2Z2 do$hı̂

SBA: 693940

Traité touchant la suppression de la mendicité et
l'administration des pauvres dans la ville d'Anvers. — Anvers :
Chez J. Granǵe, 1780. — 87 p., tab., 8°, [A]8 B–F8 [G]4, 15. —
Vingerafdruk: 178008 - # b1 B or : # b2 F 'i

SBA: E 83343:ex.1 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.2 [C2–553 c]

CONVOLUUT; 2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.3 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: 694006:1

Convoluut

SBA: 693949

SBA: 693991

Commentaria quae olim paratitla, in pandectas juris civilis et
codicis Justiniani libros/ Mattheus van Wesembeke. —
Antverpiae : Apud Joannem Keerbergium, 1621. — 601 p.,
front., 4°,∗4 A-2Q8 2R4, 20. — Vingerafdruk: 162104 - # a1∗2
is$i : # a2∗3 $act - # b1 A i : # b2 2R3 lsum$

SBA: 693930

Rechtsgeschiedenis

Brabandts recht, dat is: Generale costumen vanden lande ende
hertoghdomme van Brabandt midtsgaders van het hertoghdom
van Limborgh stede ende lande van Mechelen/ Johannes
Baptista II Christyn ; [ill.] Abraham van Diepenbeeck ;
[ill.] Cornelis van Caukercken ; [ill.] Peter Paul Bouché. —
Antwerpen : By Michiel Knobbaert, 1682. — 2 v., front., 2°,
30. — Vingerafdruk: 168202 - # a1=a2+2 ii - # b1 A o : # b2
8R3 nde$comporte - # c1 a $g : # c2 h3 e$o

SBA: E 2941 [C2–513 a]

1–2

SBA: E 202647 [M-295 a]

SBA: E 202786 [M-517 c]

SBA: 693962

1

Misdadigheid te Antwerpen, 1765–1794/ Lieve van Damme. —
Gent : RUG, Faculteit der Leteen en Wijsbegeerte, Sectie
Geschiedenis, 1973. — 213 p.

SBA: 693732

Prælectiones publicæ in D. Justiniani institutionum juris
quatuor libros compositæ, et in Universitatis
Carolo-Ferdinandeæ Pragensis Magnæ Aulæ Carolinæ
auditorio juridico dictatæ/ Johann Christof Schambogen. —
Editio novissima. — Lovanii : Apud Wolffgangum Conradum
Prixa, 1715. — 706, 364 p., portr., ill., 4°, a-b4 A-3S4 3T2 3V-
4V4 (- 4V4, blanco?)2A-2Y4 22Z2 23A-3F4 (+ 1 folding map),
15. — Vingerafdruk: 171504 - # a1 a2 o : # a2 b3 xi - # 1b1 A
& : # 1b2 4V3 oc$modo$ - # 2b1 A a : # 2b2 2Z2 do$hı̂

SBA: 693940

Traité touchant la suppression de la mendicité et
l'administration des pauvres dans la ville d'Anvers. — Anvers :
Chez J. Granǵe, 1780. — 87 p., tab., 8°, [A]8 B–F8 [G]4, 15. —
Vingerafdruk: 178008 - # b1 B or : # b2 F 'i

SBA: E 83343:ex.1 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.2 [C2–553 c]

CONVOLUUT; 2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.3 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: 694006:1

Convoluut

SBA: 693949

SBA: 693991



Commentaria quae olim paratitla, in pandectas juris civilis et
codicis Justiniani libros/ Mattheus van Wesembeke. —
Antverpiae : Apud Joannem Keerbergium, 1621. — 601 p.,
front., 4°,∗4 A-2Q8 2R4, 20. — Vingerafdruk: 162104 - # a1∗2
is$i : # a2∗3 $act - # b1 A i : # b2 2R3 lsum$

SBA: 693930

Internationaal recht

Band van eenigheid, en plegt-anker des behouds der beide
zee-mogendheden: vervat in een staatkundige redenvoering over
het barriere-tractaat. — 'sGravenhage : By Mattheus Gaillard,
1749. — 176 p., 4°,∗-4∗4 A–Y4, 17. — Vingerafdruk: 174904 -
# a1∗2 de : # a2 4∗3 s$de - # b1 A d : # b2 Y3 eeft

SBA: 693969

Macht, recht en markt: een inleidend historisch overzicht van de
wereldpolitiek/ Carel Jansen. — Bussum : Coutinho, 2002. —
444 p., ill. — ISBN-10 90–6283–258-X

SBA: 693355

La censure des films et l'admission des enfants au cinémaà
travers le monde/ L Lunders. — Bruxelles : C.E.P., 1960. —
508 p.

SBA: 694361

Publiek recht. Staatsrecht. Administratief recht

La censure des films et l'admission des enfants au cinémaà
travers le monde/ L Lunders. — Bruxelles : C.E.P., 1960. —
508 p.

SBA: 694361

Memoire pour les aumoniers de la ville d'Anvers sur la
representation faite par les seigneurs deputés des Etats de
Brabant contre le decret de son Altesse serenissime du 28.
d'octobre 1710. & du 20. de janvier 1741. sur la fonction
d'aumonier dans la m̂eme ville. — Antwerpen : s.n., 1741. — 20
p., 4°, A–E2 and 15 folios, 19. — Vingerafdruk: 000004 - # b1
A e$ : # b2 E $ ; Vingerafdruk: 000004 - # b1 A e$ : # b2 E $p

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.28.26.b110.jpg.rm20330810.27778.32975

SBA: K 11813 [S3–892 c]

SBA: 693978

Ordonnance du roi et arr̂et́e du ministre de l'int́erieur, relatifs
aux secours̀a domicile dans Paris. — Paris : Impr. Huzard,
1816. — 115 p.

SBA: 694006:9

Règlement pour les admissions dans les hospices [de Paris], 18
vend́emaire an 10. — Paris : s.n., 1801. — 40 p.

SBA: 694006:8

Strafrecht

Belgische strafwetten: Strafwetboek. Wetboek van
strafvordering en bijkomende wetten/ [edit.] J. Simon ; [edit.] P.
de Beus. — 7 ed. — Brussel : Bruylant, 1959. — 788 p.

SBA: E 182615 [M-167 e]

La prostitution/ Marcel Sacotte. — Paris : Buchet/Chastel,
1959. — 157 p. — (Òu en est ; 3)

SBA: E 182585:3 [M-175 f]

Burgerlijk recht

Tractaet van grondt-proceduren, ofte: Uyt-werckinghe van de
actie hypothecaire/ Willem Cuypers ; Pieter Cuypers. —
Brussel : By t'Serstevens, 1713. — 744 p., 4°,∗6 (- ∗6, blanco?)
2∗-3∗4 4∗4 (- 4∗4, blanco?) A-4O4 4P-4Q2 4R-5C4 5D-5M2,
18. — Vingerafdruk: 171304 - # a1∗2 $ : # a2 4∗ ndo - # b1 A
en : # b2 5M a,$1.$&$se

SBA: 693957

Handelsrecht. Economisch recht. Financieel
recht. Vennootschapsrecht

Band van eenigheid, en plegt-anker des behouds der beide
zee-mogendheden: vervat in een staatkundige redenvoering over
het barriere-tractaat. — 'sGravenhage : By Mattheus Gaillard,
1749. — 176 p., 4°,∗-4∗4 A–Y4, 17. — Vingerafdruk: 174904 -
# a1∗2 de : # a2 4∗3 s$de - # b1 A d : # b2 Y3 eeft

SBA: 693969

Octroy by den coninck ghegunt ende gheoctroyeert aende
gheinundeerde polders van Austruweel, Wilmersdonck,
Oorderen, Eeckeren, Mercxem ende Steen-borgher-Weert, op
den 20. februarij. 1649. — Antwerpen : By Martinus Verhulst,
inter[1651–1656]. — 4°, A–C4 (- C4, blanco?), 14. —
Vingerafdruk: 000004 - # b1 A2 ke : # b2 C3 ict

SBA: 693954

Gerechtelijk privaatrecht

La science parfaite des notaires, ou: Le parfait notaire:
contenant les ordonnances, arrests & réglemens rendus
touchant la fonction des notaires, tant royaux, qu'apostoliques/
Claude-Joseph de Ferrière ; [bew.] François-Benoist de
Visme. — Nouvelléedition. Rev̂uë, corriǵee & augment́ee. —
Paris : Chez Mouchet, 1758. — 2 v., 4°, 20. — Vingerafdruk: 1#
175804 - # a1 a $v : # a2 c2 le - # b1 A e : # b2 4B2 gs$privé ;
Vingerafdruk: 2# 175804 - # b1 A ti : # b2 4H2 $tous$les$

SBA: 693931

1–2

Openbaar bestuur

Formulierenleidraad/ [edit.] Armand de Troyer ; [edit.] Dirk
Caluẃe ; [edit.] Nathalie Hulsen ; e.a. ; België. Ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap. Cel Taaladvies. — Brussel :
2003. — 235 p.

SBA: 693748



Buurt aan de beurt: samen werken aan een veilige, herstelde,
propere en gezellige buurt, actieweek/ Antwerpen, Stad. —
Antwerpen. — ill.

SBA: 681528 [C2–441 g]

(2005)–

Handboek mobiliteit en integrale toegankelijkheid/
[comp.] Ward van Gastel ; Antwerpen, Provincie. Centrum voor
Toegankelijkheid. — Antwerpen : 2005. — Losbladig

SBA: D 693897

Memoire pour les aumoniers de la ville d'Anvers sur la
representation faite par les seigneurs deputés des Etats de
Brabant contre le decret de son Altesse serenissime du 28.
d'octobre 1710. & du 20. de janvier 1741. sur la fonction
d'aumonier dans la m̂eme ville. — Antwerpen : s.n., 1741. — 20
p., 4°, A–E2 and 15 folios, 19. — Vingerafdruk: 000004 - # b1
A e$ : # b2 E $ ; Vingerafdruk: 000004 - # b1 A e$ : # b2 E $p

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.28.26.b110.jpg.rm20330810.27778.32975

SBA: K 11813 [S3–892 c]

SBA: 693978

Ordonnance du roi et arr̂et́e du ministre de l'int́erieur, relatifs
aux secours̀a domicile dans Paris. — Paris : Impr. Huzard,
1816. — 115 p.

SBA: 694006:9

Règlement pour les admissions dans les hospices [de Paris], 18
vend́emaire an 10. — Paris : s.n., 1801. — 40 p.

SBA: 694006:8

Fiscaal recht

Tractaet van grondt-proceduren, ofte: Uyt-werckinghe van de
actie hypothecaire/ Willem Cuypers ; Pieter Cuypers. —
Brussel : By t'Serstevens, 1713. — 744 p., 4°,∗6 (- ∗6, blanco?)
2∗-3∗4 4∗4 (- 4∗4, blanco?) A-4O4 4P-4Q2 4R-5C4 5D-5M2,
18. — Vingerafdruk: 171304 - # a1∗2 $ : # a2 4∗ ndo - # b1 A
en : # b2 5M a,$1.$&$se

SBA: 693957

Sociaal recht. Arbeidsrecht

Arbeidsovereenkomstengids/ Guy Cox ; Marc Weyns. —
Antwerpen : Kluwer, 1991. — 431 p. —
ISBN-10 90–6321–708–0

SBA: 694442

Polemologie

De bescherming tegen het luchtgevaar: raadgevingen van den
Luchtbeschermingsbond aan de bevolking. — Erpe : De Krijger,
2005. — ill. — Herdruk van uitgave 1944: Brussel. —
ISBN-10 90–5868–166–1

SBA: 693290

Maatschappelijk dienstbetoon. Humanitaire
verenigingen

De werkhuizen van liefdadigheid te Antwerpen (1802–1850)/
Marleen Abelshausen. — Leuven : KUL, Faculteit Wijsbegeerte
en Letteren, Departement Geschiedenis, 1981. — 175 p.

SBA: 693669

Financïele en sociale aspekten van de Brabantse
armengasthuizen in de vijftiende eeuw, met de nadruk op het
Sint-Elisabethgasthus te Antwerpen, 1426–1499/ Eric
Cuypers. — Gent : RUG, Fakulteit etteren en Wijsbegeerte,
Sektie Geschiedenis, 1983. — 3 v.

SBA: 693683

1–3

Stadsmagistraat, kerkelijke en caritatieve instellingen te
Antwerpen (14de-15de eeuw): een onderzoek naar het
spanningsveld tussen wereldlijk en kerkelijk gezag/ Annemie
Defoort. — Leuven : KUL, Faculteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis, 1982. — 319 p.

SBA: 693690

Een instelling voor arme kinderen: het groot vondelingenhuis te
Antwerpen (1618–1796), met een voorstudie vanaf het onstaan
in 1531/ Lieve Loos. — Leuven : KUL, Faculteit Letteren,
Departement Geschiedenis, 1998. — 2 v.

SBA: 693686

1–2

Museum O.C.M.W. Ieper: katalogus. — Ieper : s.a. — 99 p., ill.
SBA: 694435

Het Antwerpse meersenersambacht in de zestiende eeuw/ Peter
Neelen. — Gent : RUG, 1997. — 268 p.

SBA: 693687

Op de werkvloer: beschouwingen van vrijmetselaren/ Orde van
Vrijmetselaren onder het Grootoosten der Nederlanden. —
Bussum : Weredvenster, 1981. — 191 p. —
ISBN-10 90–293–9568–0

SBA: 694627

Het knechtjeshuis te Antwerpen/ Bert Slootmans. — Brussel :
VUB, 1986. — 137 p.

SBA: 693689

Lof-sprake, ofte: Vlaemsche oratie tot lof van de heeren
aelmoesseniers der stad Antwerpen, vierende hun
dry-hondert-jaerig jubiĺee op den zondag in de octave van de H.
Barbara, vallende op den 10. december 1758/ Petrus
Verheyen. — Antwerpen : By de weduwe van Hieronymus
Verdussen, 1758. — 30 p., 4°, [A]4 B–C4 [D]4 (- D4, blanco?),
21. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 B Al : # b2 C n

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.32.60.b113.jpg.rm20330810.39716.27392

SBA: C 271633 [C2–518 f / Zie : 271632]

CONVOLUUT;

SBA: K 11969:2 [C2–513 f]

SBA: 693987:2



Convoluut

SBA: 694012:2

Convoluut

De levensomstandigheden van de arme wezen, vondelingen en
verlaten kinderen te Gent en te Antwerpen, 1750–1815/ Maria
Verlinden. — Gent : RUG, Faculteit der Letteren en
Wijsbegeerte, Afdeling Geschiedenis, 1970. — 228 p.

SBA: 693728

Het Sint-Elisabethgasthuis te Antwerpen in de 19e eeuw: een
analyse van de financiële structuur (1820–1913)/ Luc
Vermeiren. — Leuven : KUL, Faculteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis, 1984. — 2 v.

SBA: 693667

1–2

De wezenzorg in de openbare instellingen van de stad
Antwerpen, 1870–1914/ Erika Verstraeten. — Leuven : KUL,
Faculteit Letteren en Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis,
1994. — 136 p.

SBA: 693688

Herderlyken brief om aen de inwoonders van Antwerpen te
verzoeken aelmoessen en dienstbaerheyd voor de nieuwe
bestieringe van den algemeynen armen dezer stad/ Jacobus
Thomas Josephus Wellens. — Antwerpen : By J. Grangé,
1779. — 25 p., 4°,π1 [A]2 B–F2 [G]1, 20. —
Vingerafdruk: 177904 - # b1 B e : # b2 F me

SBA

SBA: 693979

SBA: E 84224 [ds 33]

Opvoeding. Onderwijs

75 jaar Sint-Lievenscollege: de dvd-documentaire. —
Antwerpen : 2006. — 1 DVD. — (75 jaar Sint-Lievenscollege ;
4)

SBA: 694265:4

Actief met boeken: vertellen, ontdekken, spelen, creëren/
Philippe Brasseur. — S.l. : Casterman, 2003. — 123 p., ill. —
ISBN-10 90–303–1759–0

SBA: 693291

Het geschiedenisboek: verhaal van een Vlaamse school in
Antwerpen/ Luc van den Broeck. — Antwerpen :
Sint-Lievenscollege, 2006. — 256 p., ill. — (75 jaar
Sint-Lievenscollege ; 2)

SBA: 694265:2

De ‘wiskundeschool’ van de Vlaamse jezuı̈eten in de eerste helft
van de zeventiende eeuw: een herpositionering/ Angelo de
Bruycker. — Brussel : 2005. — p. 202–220. — Overdruk uit
Handelingen der Koninklijke Zuid-Nederlandse Maatschappij
voor Taal- en Letterkunde en Geschiedenis. - 58(2005)

SBA: 693622

Een hoeksteen in het verzuild bestel: de Vrije Universiteit,
1880–2005/ A. Th. van Deursen. — Amsterdam : Bakker,
2005. — 501 p., ill. — ISBN-10 90–351–2867–2

SBA: 693366

Jac. P. Thijsse: een biografie, natuurbeschermer, flaneur en
auteur van Verkade-albums/ Sietzo Dijkhuizen. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 2005. — 299 p., ill. — ISBN-10 90–295–1418–3

SBA: 693385

Inleiding tot de Franse handelscorrespondentie voor
handelsscholen, H.B.S.-A. en handselsavondscholen/ Albert
Dory ; P. Fabriek. — 12 ed. — Groningen : Wolters, 1955. — 2
v.

SBA: 694311

1

En nu allemaal! Liedjes en spelletjes van kinderen in kleurrijk
Nederland/ [edit.] Marieke Hoks ; [medew.] Mario Verhoeven ;
e.a. — Amsterdam : PlanPlan, 2004. — 256 p., ill. —
ISBN-10 90–76092–11–7

SBA: 694423

Algemeene stijlleer/ E. Fleerackers. — Antwerpen : Standaard,
s.a. — 135 p.

SBA: 694579

Histoire universelle, y compris l'histoire de Belgique/ Louis
Gothier ; Ǵerard Moreau ; [medew.] Ĺeon-E. Halkin. — Lìege :
Dessain, 1957. — 2 v., ill. — (Cours d'histoire conforme au
nouveau programme ; 1- 2)

SBA: 694304

1–2

Bij de les: schoolplaten van Nederlands-Indië / Hella
Haasse. — Amsterdam : Contact, 2004. — 93 p., ill. —
ISBN-10 90–254–2374–4

SBA: 693671

A guide to correct English/ L.A. Hill. — London : Oxford
University Press, 1965. — 389 p.

SBA: 694674

Continuing professional development - preparing for new roles
in the library: sixth World Conference on Continuing
Professional Development and Workplace Learning for the
Library and Information Professions/ [edit.] Paul Genoni ;
Graham Walton. — M̈unchen : Saur, 2005. — 307 p. — (IFLA
publications ; 116). — ISBN-10 3–598–21844–3

SBA: 693638

Verzorgd Nederlands: stijlfouten, spelling, brieven en
verslagen/ G.J. van der Keuken ; C.A.G. Planije. — Zutphen :
Thieme, s.a. — 144 p.

SBA: 694534

Spelling totaal/ Paul Kustermans ; Francis Melis. —
Oostmalle : Sikkel, 1993. — 102 p. —
ISBN-10 90–260–3416–4

SBA: 694566



Mama! Waar heb jij het geluk gelaten? Gedichten & prenten/
Ted van Lieshout. — Amsterdam : Leopold, 2005. — ill. —
ISBN-10 90–258–4639–4

SBA: 693680

Overzicht der economische geschiedenis van Europa ten dienste
van de H.B.S. 5 J.-C. afd. A/ C. Mallinckrodt. — Apeldoorn :
Wekker, s.a. — 184 p.

SBA: 693630

Het oud-leerlingenboek: 50 jaar Oud-Leerlingenbond/
Sint-Lievens College. Oud Leerlingenbond [Antwerpen]. —
Antwerpen : 2005. — 352 p., ill. — (75 jaar
Sint-Lievenscollege ; 1)

SBA: 694265:1

Pedagogiek en traditie, opvoeding en religie/ [edit.] Hans van
Crombrugge ; [edit.] Wilna Meijer. — Tielt : Lannoo, 2004. —
204 p. — ISBN-10 90–209–5761–9

SBA: 694035

Ruimtelijk vormen/ J.E. van Praag. — Purmerend : Muusses,
1958. — 75 p., ill. — (Serie creatieve handenarbeid ; 1958: 1)

SBA: H 181872:1 [M-77 c]

Diction et prononciation françaises/ Carlos Roty ; Fernand
Rigot. — 6 ed.7. — Bruxelles : Vanderlinden, 1969. — 183 p.,
ill.

SBA: 694679

Het kunstboek: historiek van een schoolpatrimonium/ Karl
Scheerlinck. — Antwerpen : Sint-Lievenscollege, 2006. — 200
p., ill. — (75 jaar Sint-Lievenscollege ; 3)

SBA: 694265:3

Natuurkunde in de huiskamer: ongeveer 100 proeven met
huishoudelijke voorwerpen/ Tom Tit ; [bew.] D.H. Cocheret. —
5 ed. — Rotterdam : Njigh & Van Ditmar, 1910. — ill.

SBA: 694169

1

De stad op de berg: een geschiedenis van de Leuvense
universiteit sinds 1968/ Jo Tollebeek ; Liesbeth Nys ;
[medew.] Lieve Gevers ; e.a. — Leuven : Universitaire Pers,
2005. — 371 p., ill. — ISBN-10 90–5867–479–7

SBA: 693557

Torhout - Wijnendale: met de klas op stap/ Daniel
Vandenbussche ; Marc Logghe ; Vereniging Vlaamse
Leerkrachten. — Antwerpen : 1993. — 40 p., ill

SBA: 693507

Zusters van Onze-Lieve-Vrouw Visitatie te Rupelmonde/ Leon
Vergauwen. — Wissekerke : Heemkundige Kring, 1995. — 36
p., ill.

SBA: 693636

Gespreksmodellen: een geprogrammeerde instructie/ A.
Vrolijk ; M. F. Dijkema ; G. Timmerman. — 3 ed. — Alphen
aan den Rijn : Samsom, 1976. — 373 p. —
ISBN-10 90–14–02540–8

SBA: 693447

Meesterverteller: verhalen vertellen in het onderwijs/ Jos
Walta. — Baarn : Bekadidact, 2003. — 96 p. — (JSW-boek ;
31). — ISBN-10 90–262–2743–4

SBA: 694066

Geschiedenis van de pedagogiek

De ‘wiskundeschool’ van de Vlaamse jezuı̈eten in de eerste helft
van de zeventiende eeuw: een herpositionering/ Angelo de
Bruycker. — Brussel : 2005. — p. 202–220. — Overdruk uit
Handelingen der Koninklijke Zuid-Nederlandse Maatschappij
voor Taal- en Letterkunde en Geschiedenis. - 58(2005)

SBA: 693622

Een hoeksteen in het verzuild bestel: de Vrije Universiteit,
1880–2005/ A. Th. van Deursen. — Amsterdam : Bakker,
2005. — 501 p., ill. — ISBN-10 90–351–2867–2

SBA: 693366

Jac. P. Thijsse: een biografie, natuurbeschermer, flaneur en
auteur van Verkade-albums/ Sietzo Dijkhuizen. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 2005. — 299 p., ill. — ISBN-10 90–295–1418–3

SBA: 693385

Zusters van Onze-Lieve-Vrouw Visitatie te Rupelmonde/ Leon
Vergauwen. — Wissekerke : Heemkundige Kring, 1995. — 36
p., ill.

SBA: 693636

Didactiek

Actief met boeken: vertellen, ontdekken, spelen, creëren/
Philippe Brasseur. — S.l. : Casterman, 2003. — 123 p., ill. —
ISBN-10 90–303–1759–0

SBA: 693291

Inleiding tot de Franse handelscorrespondentie voor
handelsscholen, H.B.S.-A. en handselsavondscholen/ Albert
Dory ; P. Fabriek. — 12 ed. — Groningen : Wolters, 1955. — 2
v.

SBA: 694311

1

En nu allemaal! Liedjes en spelletjes van kinderen in kleurrijk
Nederland/ [edit.] Marieke Hoks ; [medew.] Mario Verhoeven ;
e.a. — Amsterdam : PlanPlan, 2004. — 256 p., ill. —
ISBN-10 90–76092–11–7

SBA: 694423

Algemeene stijlleer/ E. Fleerackers. — Antwerpen : Standaard,
s.a. — 135 p.

SBA: 694579

Histoire universelle, y compris l'histoire de Belgique/ Louis
Gothier ; Ǵerard Moreau ; [medew.] Ĺeon-E. Halkin. — Lìege :
Dessain, 1957. — 2 v., ill. — (Cours d'histoire conforme au
nouveau programme ; 1- 2)

SBA: 694304



1–2

Bij de les: schoolplaten van Nederlands-Indië / Hella
Haasse. — Amsterdam : Contact, 2004. — 93 p., ill. —
ISBN-10 90–254–2374–4

SBA: 693671

A guide to correct English/ L.A. Hill. — London : Oxford
University Press, 1965. — 389 p.

SBA: 694674

Verzorgd Nederlands: stijlfouten, spelling, brieven en
verslagen/ G.J. van der Keuken ; C.A.G. Planije. — Zutphen :
Thieme, s.a. — 144 p.

SBA: 694534

Spelling totaal/ Paul Kustermans ; Francis Melis. —
Oostmalle : Sikkel, 1993. — 102 p. —
ISBN-10 90–260–3416–4

SBA: 694566

Overzicht der economische geschiedenis van Europa ten dienste
van de H.B.S. 5 J.-C. afd. A/ C. Mallinckrodt. — Apeldoorn :
Wekker, s.a. — 184 p.

SBA: 693630

Pedagogiek en traditie, opvoeding en religie/ [edit.] Hans van
Crombrugge ; [edit.] Wilna Meijer. — Tielt : Lannoo, 2004. —
204 p. — ISBN-10 90–209–5761–9

SBA: 694035

Ruimtelijk vormen/ J.E. van Praag. — Purmerend : Muusses,
1958. — 75 p., ill. — (Serie creatieve handenarbeid ; 1958: 1)

SBA: H 181872:1 [M-77 c]

Diction et prononciation françaises/ Carlos Roty ; Fernand
Rigot. — 6 ed.7. — Bruxelles : Vanderlinden, 1969. — 183 p.,
ill.

SBA: 694679

Natuurkunde in de huiskamer: ongeveer 100 proeven met
huishoudelijke voorwerpen/ Tom Tit ; [bew.] D.H. Cocheret. —
5 ed. — Rotterdam : Njigh & Van Ditmar, 1910. — ill.

SBA: 694169

1

Torhout - Wijnendale: met de klas op stap/ Daniel
Vandenbussche ; Marc Logghe ; Vereniging Vlaamse
Leerkrachten. — Antwerpen : 1993. — 40 p., ill

SBA: 693507

Gespreksmodellen: een geprogrammeerde instructie/ A.
Vrolijk ; M. F. Dijkema ; G. Timmerman. — 3 ed. — Alphen
aan den Rijn : Samsom, 1976. — 373 p. —
ISBN-10 90–14–02540–8

SBA: 693447

Meesterverteller: verhalen vertellen in het onderwijs/ Jos
Walta. — Baarn : Bekadidact, 2003. — 96 p. — (JSW-boek ;
31). — ISBN-10 90–262–2743–4

SBA: 694066

Hoger onderwijs. Universitair onderwijs

Een hoeksteen in het verzuild bestel: de Vrije Universiteit,
1880–2005/ A. Th. van Deursen. — Amsterdam : Bakker,
2005. — 501 p., ill. — ISBN-10 90–351–2867–2

SBA: 693366

Spelling totaal/ Paul Kustermans ; Francis Melis. —
Oostmalle : Sikkel, 1993. — 102 p. —
ISBN-10 90–260–3416–4

SBA: 694566

De stad op de berg: een geschiedenis van de Leuvense
universiteit sinds 1968/ Jo Tollebeek ; Liesbeth Nys ;
[medew.] Lieve Gevers ; e.a. — Leuven : Universitaire Pers,
2005. — 371 p., ill. — ISBN-10 90–5867–479–7

SBA: 693557

Volkenkunde. Culturele antropologie

Las artes populares en Mexico/ Atl [Dr.]. — Mexico : Cultura,
1922. — 2v., ill.

SBA: 694431

2

Ballads and diversity: perspectives on gender, ethos, power and
play / [edit.] Isabelle Peere ; [edit.] Stefaan Top ;
[medew.] Sigrid Rieuwerts. — Trier : Wissenschaftlicher Verlag
Trier, 2004. — 271 p. — (Basis ; 1). —
ISBN-10 3–88476–691–0

SBA: 693710

Arthur of Albion: an introduction to the Arthurian literature and
legends of England/ R.W. Barber ; [medew.] David Jones. —
London : Barrie and Rockliff, 1961. — 218 p.

SBA: 693887

Hoe het gebeurt: een gesprek over het Duitsche volk,
1914–1933, met Erna von Pustau/ Pearl S. Buck ; [vert.] J. van
der Velde. — Hoorn : West-Friesland, 1947. — 309 p.

SBA: 694546

Bulgarische Novellen/ [edit.] Meli M. Schischmanow. — Wien :
Zsolnay, 1940. — 98 p. — (Die hundert kleinen Bücher ; 18)

SBA: 693764

Kermissen, koersen en Flandriens: typisch Belgische gerechten
uit het volksleven/ Frank Croes ; Robrecht Wolters ; Tom van
der Sande. — Vianen : House of Books, 2005. — 95 p., ill. —
ISBN-10 90–443–1237–5

SBA: 693380

Bush negro art: an African art in the Americas/ Philip J.
Dark. — London : Tiranti, 1954. — 65 p., ill.

SBA: 694538



Duizend eńeén/ Nationaal Borstelmuseum [Izegem]. —
Izegem : 1996. — 64 p., ill.

SBA: 694434

En dat vieren wij! Feesten en vieringen van kinderen in kleurrijk
Nederland/ [comp.] Pim van Schaik ; [medew.] Rebecca de
Kuijer ; e.a. — Amsterdam : PlanPlan, 2004. — 192 p., ill. —
ISBN-10 90–76092–10–9

SBA: 694422

Hoeden. — Hasselt : 1994. — 7 p., ill. — Tentoonstelling:
Stedelijk Modemuseum [Hasselt]. 1994/08/00 - 1994/08/00

SBA: 694429

Koetshuis: cataloog/ [comp.] Lode Jordaens ; e.a. ;
Karrenmuseum [Essen]. — Essen : Heemkundige Kring Essen,
s.a. — 52 p., ill.

SBA: 693503

De merel: jeugd- en volksliederen, met aanwijzingen voor luit-
of gitaarbegeleiding/ [comp.] Piet Tiggers. — 2 ed. —
Amsterdam : Arbeiders-Jeugd-Centrale, 1929. — 139 p.

SBA: 693556

Stokerij Stellingwerff/Theunissen/ Roland Wissels ; Nationaal
Jenevermuseum [Hasselt]. — Hasselt : 1987. — 12 p., ill.

SBA: 693554

Uitstervende talen/ Daniel Nettle ; Suzanne Romaine ;
[vert.] Peter Diderich. — Amsterdam : Atlas, 2004. — 307
p. — ISBN-10 90–450–1053–4

SBA: 693406

Folklore is onvoltooid verleden tijd/ Paul Spapens ; Jan
Stads. — Utrecht : Nederlands Centrum voor Volkscultuur,
2005. — 144 p. — ISBN-10 90–71840–65–4

SBA: 694424

Van de wieg tot het graf: spreekwoorden en zegswijzen uit de
Westhoek/ Willy Tillie. — Poperinge : Heemkring Aan de
Schreve, 2005. — 161 p.

SBA: 694245

Volkskunde. Folklore

Las artes populares en Mexico/ Atl [Dr.]. — Mexico : Cultura,
1922. — 2v., ill.

SBA: 694431

2

Ballads and diversity: perspectives on gender, ethos, power and
play / [edit.] Isabelle Peere ; [edit.] Stefaan Top ;
[medew.] Sigrid Rieuwerts. — Trier : Wissenschaftlicher Verlag
Trier, 2004. — 271 p. — (Basis ; 1). —
ISBN-10 3–88476–691–0

SBA: 693710

Arthur of Albion: an introduction to the Arthurian literature and
legends of England/ R.W. Barber ; [medew.] David Jones. —
London : Barrie and Rockliff, 1961. — 218 p.

SBA: 693887

Hoe het gebeurt: een gesprek over het Duitsche volk,
1914–1933, met Erna von Pustau/ Pearl S. Buck ; [vert.] J. van
der Velde. — Hoorn : West-Friesland, 1947. — 309 p.

SBA: 694546

Bulgarische Novellen/ [edit.] Meli M. Schischmanow. — Wien :
Zsolnay, 1940. — 98 p. — (Die hundert kleinen Bücher ; 18)

SBA: 693764

Kermissen, koersen en Flandriens: typisch Belgische gerechten
uit het volksleven/ Frank Croes ; Robrecht Wolters ; Tom van
der Sande. — Vianen : House of Books, 2005. — 95 p., ill. —
ISBN-10 90–443–1237–5

SBA: 693380

Bush negro art: an African art in the Americas/ Philip J.
Dark. — London : Tiranti, 1954. — 65 p., ill.

SBA: 694538

Duizend eńeén/ Nationaal Borstelmuseum [Izegem]. —
Izegem : 1996. — 64 p., ill.

SBA: 694434

En dat vieren wij! Feesten en vieringen van kinderen in kleurrijk
Nederland/ [comp.] Pim van Schaik ; [medew.] Rebecca de
Kuijer ; e.a. — Amsterdam : PlanPlan, 2004. — 192 p., ill. —
ISBN-10 90–76092–10–9

SBA: 694422

Koetshuis: cataloog/ [comp.] Lode Jordaens ; e.a. ;
Karrenmuseum [Essen]. — Essen : Heemkundige Kring Essen,
s.a. — 52 p., ill.

SBA: 693503

De merel: jeugd- en volksliederen, met aanwijzingen voor luit-
of gitaarbegeleiding/ [comp.] Piet Tiggers. — 2 ed. —
Amsterdam : Arbeiders-Jeugd-Centrale, 1929. — 139 p.

SBA: 693556

Stokerij Stellingwerff/Theunissen/ Roland Wissels ; Nationaal
Jenevermuseum [Hasselt]. — Hasselt : 1987. — 12 p., ill.

SBA: 693554

Folklore is onvoltooid verleden tijd/ Paul Spapens ; Jan
Stads. — Utrecht : Nederlands Centrum voor Volkscultuur,
2005. — 144 p. — ISBN-10 90–71840–65–4

SBA: 694424

Van de wieg tot het graf: spreekwoorden en zegswijzen uit de
Westhoek/ Willy Tillie. — Poperinge : Heemkring Aan de
Schreve, 2005. — 161 p.

SBA: 694245



Exacte en natuurwetenschappen (algemeen)

Johannes Kepler: der K̈onig unter den Sternforschern. Franz
Neumann: ein Altmeister mathematischer Physik/ Gerhard
Kropatscheck. — Stuttgart : Calwer, 1940. — 63 p., ill. —
(Begegnungen ; 5)

SBA: 694184

Wiskunde

Johannes Kepler: der K̈onig unter den Sternforschern. Franz
Neumann: ein Altmeister mathematischer Physik/ Gerhard
Kropatscheck. — Stuttgart : Calwer, 1940. — 63 p., ill. —
(Begegnungen ; 5)

SBA: 694184

18 eeuwen meten en wegen in de Lage Landen/ G.J.C.
Nipper. — Zutphen : Walburg, 2004. — 376 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–280–2

SBA: 693358

Sterrenkunde

De afdeling lucht- en ruimtevaart, 1970–1995= La section air
et espace, 1970–1995/ Koninklijk Legermuseum [Brussel] ;
Musée royal de l'arḿee [Bruxelles]. — Brussel : 1995. — 32 p.,
ill.

SBA: 693425

Johannes Kepler: der K̈onig unter den Sternforschern. Franz
Neumann: ein Altmeister mathematischer Physik/ Gerhard
Kropatscheck. — Stuttgart : Calwer, 1940. — 63 p., ill. —
(Begegnungen ; 5)

SBA: 694184

Natuurkunde

Les agences télégraphiques d'information. — Paris : Unesco,
1953. — 229 p.

SBA: 693281

Cambridge encyclopedie van de aardwetenschappen/
[edit.] David G. Smith. — Maastricht : Natuur en Techniek,
1983. — 495 p., ill. — ISBN-10 90–228–2242–7

SBA: 694360

Elsevier's dictionary of television, radar and antennas in six
languages: English-American, French, Spanish, Italian, Dutch
and German/ [comp.] Willem Elbertus Clason. — Amsterdam :
Elsevier, 1955. — 760 p. — LC 55–6216

SBA: 694619

Beknopte materialenleer voor den timmerman, ten dienste van
het onderwijs in de materialenleer aan nijverheids dag- en
avondscholen en andere elementaire bouwkundige opleidingen/
D. Pasma ; J. Dijkstra. — Rotterdam : Nijgh & Van Ditmar,
1930. — 99 p., ill.

SBA: 694247

Scheikunde

The ocean at home: an illustrated history of the aquarium/
Bernd Brunner. — New York, N.Y. : Princeton Architectural
Press, 2005. — 143 p. — ISBN-10 1–56898–502–9

SBA: 693721

Dat goede bier van bij ons: het bier door de eeuwen heen/
Confederatie der Brouwerijen van België. — Brussel : s.a. —
23 p., ill.

SBA: 693659

De Hasseltse jeneverroute/ [edit.] Davy Jacobs ; Nationaal
Jenevermuseum [Hasselt]. — Hasselt : s.a. — 16 p., ill.

SBA: 693403

Land, shops and kitchens: technology and the food chain in
twentieth-century Europe/ [edit.] Carmen Sarasúa ; [edit.] Peter
Scholliers ; [edit.] Leen van Molle. — Turnhout : Brepols,
2005. — 295 p., ill. — (CORN publication series: comparative
rural history of the North Sea area ; 7). —
ISBN-10 2–503–51780–3

SBA: 693712

Muśee national du genièvre Hasselt/ Eric van
Schoonenberghe. — Hasselt : 1998. — 39 p., ill.

SBA: 693399

Nationaal Jenevermuseum Hasselt/ Eric van
Schoonenberghe. — Hasselt : 1998. — 39 p., ill.

SBA: 693395

Stokerij Stellingwerff/Theunissen/ Roland Wissels ; Nationaal
Jenevermuseum [Hasselt]. — Hasselt : 1987. — 12 p., ill.

SBA: 693554

National Genever Museum Hasselt/ Eric van Schoonenberghe ;
National Genever Museum [Hasselt]. — Hasselt : 1998. — 39
p., ill.

SBA: 693397

Het reformboek/ [edit.] Donald A. Schouw. — Ede :
VNR–Reformproducten, 1980. — 184 p., ill.

SBA: 694298

40 jaar BASF in Antwerpen: duurzaam ondernemen is een
evenwichtsoefening/ Antoon Soete ; Jan van Doorslaer. —
Antwerpen : BASF, 2005. — 207 p., ill. —
ISBN-10 90–289–3900–8

SBA: 693555

Geologie. Aardwetenschappen

Cambridge encyclopedie van de aardwetenschappen/
[edit.] David G. Smith. — Maastricht : Natuur en Techniek,
1983. — 495 p., ill. — ISBN-10 90–228–2242–7

SBA: 694360



L'empire des perles et des pierres précieuses/ Simone
Hatem. — Paris : Plon, 1956. — 260 p.

SBA: 694637

Edelsteenen, halfedelsteenen en paarlen/ Jac. Hendriks. —
Nijmegen : Centrale Drukkerij, 1936. — 60 p.

SBA: 694671

Biologie. Biochimie. Biofysica

Over voortplanting/ Aristoteles ; [edit.] Rein Ferwerda. —
Groningen : Historische Uitgeverij, 2005. — 230 p. —
(Aristoteles in Nederlandse vertaling ; 4). —
ISBN-10 90–6554–017–2

SBA: 694049

Merkwaardige bomen in België: 100 bomen en verhalen om te
koesteren/ Yo de Beule ; Paul Geerts ; [medew.] Johan van
Geyt ; [ill.] Benjamin Stassen ; e.a. — Tielt : Lannoo, 2005. —
175 p., ill. — ISBN-10 90–209–6248–5

SBA: 693396

La vie et son histoire: du big bang au surhomme/ Jules
Carles. — Paris : Centurion, 1989. — 175 p. — (Sciences pour
l'homme ; 1989: 1). — ISBN-10 2–227–36400–9

SBA: 694176

Verzameling historische microscopen: vergrotend en oplossend
vermogen van de niet-achromatische enkelvoudige en
samengestelde microscopen van de achttiende en het begin van
de negentiende eeuw/ Edward Frison ; Henri van Heurck
Museum [Antwerpen]. — Antwerpen : Koninklijke
Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen, 1972. — 127 p.,
ill. — Nederlandse, Franse, Engelse en Duitse tekst

SBA: 693526

SBA: 532433 [S4–145 a]

SBA: UIA–C 354

Natuur en cultuur in de democratische republiek Congo/ E.
Bashige ; G. Debonnet ; A. Mottingea Mangula ; e.a. —
Tervuren : 2004. — 160 p., ill. — Tentoonstelling: UNESCO
[Paris]. 2004/09/10 - 2004/09/26 ; tentoonstelling: Koninklijk
Museum voor Midden-Afrika [Tervuren]. 2004/11/23 -
2005/10/02. — ISBN-10 90–75894–69–4

SBA: 694528

Bokrijks gecruydt/ M. Verdingh ; F. vanden Berghe ; J.
Lambrechts ; e.a. ; [edit.] J. van Meulder ; Limburg, Provincie.
Provincieraad. Bestendige Deputatie. — Bokrijk : De Ceuster,
1997. — 128 p., ill. — ISBN-10 90–803669–1–9

SBA: 693440

After the ice: a global human history, 20000–5000 BC/ Steven
Mithen. — London : Phoenix, 2003. — 622 p., ill. —
ISBN-10 0–7538–1392–0

SBA: 694479

Plantkunde

Merkwaardige bomen in België: 100 bomen en verhalen om te
koesteren/ Yo de Beule ; Paul Geerts ; [medew.] Johan van
Geyt ; [ill.] Benjamin Stassen ; e.a. — Tielt : Lannoo, 2005. —
175 p., ill. — ISBN-10 90–209–6248–5

SBA: 693396

Bokrijks gecruydt/ M. Verdingh ; F. vanden Berghe ; J.
Lambrechts ; e.a. ; [edit.] J. van Meulder ; Limburg, Provincie.
Provincieraad. Bestendige Deputatie. — Bokrijk : De Ceuster,
1997. — 128 p., ill. — ISBN-10 90–803669–1–9

SBA: 693440

Neither rhyme nor reason: history of psychiatry/ [edit.] Patrick
Allegaert ; [edit.] Annemie Cailliau ; e.a. ; Museum Dr.
Guislain [Gent]. — Ghent : 1996. — 280 p., ill.

SBA: 693375

Mijmeringen/ Reńe Stockman. — Gent : Guislain Museum,
1988. — ill.

SBA: 693293

Dierkunde

After the ice: a global human history, 20000–5000 BC/ Steven
Mithen. — London : Phoenix, 2003. — 622 p., ill. —
ISBN-10 0–7538–1392–0

SBA: 694479

Geneeskunde

Basisveiligheid VCA/ Provinciaal Veiligheidsinstituut
[Antwerpen]. — 5 ed. — Antwerpen : 2004. — 168 p., ill.

SBA: D 693901

Le tantrisme, yoga sexuel/ Jean-Louis Bernard. — Paris :
Belfond, 1973. — 222 p. — (Initiation et connaissance ; 1973:
1)

SBA: 694016

Aletta Jacobs, 1854–1929: een onwrikbaar geloof in
rechtvaardigheid/ Mineke Bosch. — Amsterdam : Balans,
2005. — 819 p., ill. — ISBN-10 90–5018–657–2

SBA: 693402

Kort begryp van de embryologia sacra, ofte: Verhandelinge der
plichten van de priesters, geneesheeren, chirurgyns en
vroedvrouwen, jegens de kinderen, die noch niet geboren zyn/
Francesco Emanuele Cangiamila ; [vert.] J. Stafford. —
Antwerpen : By Hubertus Bincken, 1780. — 170 p., 8°, [A]8

B–M8, 13. — Vingerafdruk: 178008 - # b1 C $ : # b2 M g
SBA: 693951

SBA: J 33605:ex.1 [C2–547 d]

3ex.

SBA: J 33605:ex.2 [C2–547 d]

3ex.

SBA: J 33605:ex.3 [C2–547 d]

3ex.



De Hippocratische geneeskunde in al haar staten: reflecties
over gezondheid en ziekte onder 't zachte fluisteren van de
plataan/ Jan Godderis. — Antwerpen : Garant, 2005. — 885
p. — ISBN-10 90–441–1809–9

SBA: 693339

Heelkundige onderwyzingen, waar in alles wat ter heling en
genezing der uiterlyke gebreken behoort, benevens de maniere
van verbinden, gevonden word, zynde te gelyk met een goed
getal werktuigen, tot de heelkonst dienende, voorzien . . . tweede
deel/ Lorenz Heister ; [medew.] Hendrik Ulhoorn. —
Amsterdam : By de Janssoons van Waesberge, 1741. — 2 v.,
ill., 4°, 18. — Vingerafdruk: 2# 174104 - # b1 3I2 ring, : # b2
7V3 f$sleuf$aan,$ - # c1 A e : # c2 G3 $w

SBA: J 107932 [S0–314 c]

1–2

SBA: 693935

2

Dageraad, ofte: Nieuwe opkomst der geneeskonst, in verborgen
grond-regulen der nature/ Jan Baptist van Helmont. —
Antwerpen : Standaard, 1944. — 404 p. — Herdruk van uitgave
1660: Rotterdam

SBA: J 111898 [S0–324 b]

SBA: 693982

Examen der chyrurgie . . . nu doorgaens verbetert, en
vermeerdert, nae de hedendaeghsche speculatien, en practijck,
ghelijck de voor-reden aenwijst; beneffens een aenhanghsel van
den omloop des bloedts, en kort examen van de doses der
purgatien, vomitorien, en opiaten/ Cornelis Herls ;
[medew.] Ferdinandus Gruiward. — Antwerpen : by de weduwe
ende erff-ghenamen van Reynier Sleghers, 1672. — 409 p., 8°,
∗8 A-2C8, 13. — Vingerafdruk: 167208 - # a1∗2 $e : # a2∗5
edt - # b1 A st : # b2 2C5 $t'sa

SBA: 693938

Meneer en mevrouw zijn gek/ Yvonne Keuls. — Baarn : Ambo,
1992. — 266 p. — ISBN-10 90–263–1195–8

SBA: 694161

Bokrijks gecruydt/ M. Verdingh ; F. vanden Berghe ; J.
Lambrechts ; e.a. ; [edit.] J. van Meulder ; Limburg, Provincie.
Provincieraad. Bestendige Deputatie. — Bokrijk : De Ceuster,
1997. — 128 p., ill. — ISBN-10 90–803669–1–9

SBA: 693440

Reglement provisionel fait par messieurs du Magistrat, pour le
Grand Hôpital de Namur/ Motteau. — Namur : Chez
Pierre-Lambert Hinne, 1763. — 7 p., 2°, A4, 23. —
Vingerafdruk: 000002 - # b1=b2 A2 $,$à

SBA: 693983

Neither rhyme nor reason: history of psychiatry/ [edit.] Patrick
Allegaert ; [edit.] Annemie Cailliau ; e.a. ; Museum Dr.
Guislain [Gent]. — Ghent : 1996. — 280 p., ill.

SBA: 693375

Sociale studie van een beroepsgroep: de geneesheren te
Antwerpen (1830–1890), status-, stratificatie- en
mobiliteitsschets/ Christel Neumann. — Gent : RUG, Faculteit
Letteren en Wijsbegeerte, Nieuwe Geschiedenis, 1981. — 239
p.

SBA: 693682

De vinger aan de pols: prikkels tot een provinciaal
gezondheidsbeleid, rede uitgesproken tijdens de zitting van de
provincieraad op 7 oktober 2005/ Camille Paulus. —
Antwerpen : Provincie Antwerpen, 2005. — 57 p

SBA: D 694287

Recueil chronologique de lois et actes de l'autorité publique:
hopitaux. — Paris : De l'imprimerie du d́epot des lois, 1789. —
4°, 18

SBA: 693974

Het reformboek/ [edit.] Donald A. Schouw. — Ede :
VNR–Reformproducten, 1980. — 184 p., ill.

SBA: 694298

Mijmeringen/ Reńe Stockman. — Gent : Guislain Museum,
1988. — ill.

SBA: 693293

Veiligheid voor operationeel leidinggevenden - VCA:
cursusboek VOL–VCA/ [edit.] Jean-Louis Dumortier. — 4
ed. — Antwerpen : Provinciaal Veiligheidsinstituut, 2004. —
280 p., ill.

SBA: D 693900

Verhandelingen van het genootschap ter bevoordering van
genees- en heel-kunde opgeregt tot Antwerpen, onder de
zin-spreuk Ocĉıdit, qui non servat. — Antwerpen : by J. S.
Schoesetters, 1797-1799. — 3 v. in 1 bd, ill., 8°, 14. —
Vingerafdruk: 1# 179708 - # a1 a t$ : # a2 c nz - # b1 A EN : #
b2 Q d; ; Vingerafdruk: 2# 179808 - # a1 a a : # a2 c gr - # b1 A
RZ : # b2 R o ; Vingerafdruk: 3# 179908 - # a1=a2 a te - # b1 A
M : # b2 S e$

SBA: J 9350 [C2–538 b]

1–3

SBA: 693971

1–3

Het Sint-Elisabethgasthuis te Antwerpen in de 19e eeuw: een
analyse van de financiële structuur (1820–1913)/ Luc
Vermeiren. — Leuven : KUL, Faculteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis, 1984. — 2 v.

SBA: 693667

1–2

Pharmacopoeia Brugensis/ Joannes vanden Zande. — Gent :
De Backer, 1973. — 243 p. — (Opera pharmaceutica rariora ;
8). — Facsimile: 1697: Brugge. — ISBN-10 90–307–0009–2

SBA: 693989

SBA: J 237696:8 [M-468 f]



Farmacie. Therapie

Le tantrisme, yoga sexuel/ Jean-Louis Bernard. — Paris :
Belfond, 1973. — 222 p. — (Initiation et connaissance ; 1973:
1)

SBA: 694016

Bokrijks gecruydt/ M. Verdingh ; F. vanden Berghe ; J.
Lambrechts ; e.a. ; [edit.] J. van Meulder ; Limburg, Provincie.
Provincieraad. Bestendige Deputatie. — Bokrijk : De Ceuster,
1997. — 128 p., ill. — ISBN-10 90–803669–1–9

SBA: 693440

Pharmacopoeia Brugensis/ Joannes vanden Zande. — Gent :
De Backer, 1973. — 243 p. — (Opera pharmaceutica rariora ;
8). — Facsimile: 1697: Brugge. — ISBN-10 90–307–0009–2

SBA: 693989

SBA: J 237696:8 [M-468 f]

Pathologie

Meneer en mevrouw zijn gek/ Yvonne Keuls. — Baarn : Ambo,
1992. — 266 p. — ISBN-10 90–263–1195–8

SBA: 694161

Neither rhyme nor reason: history of psychiatry/ [edit.] Patrick
Allegaert ; [edit.] Annemie Cailliau ; e.a. ; Museum Dr.
Guislain [Gent]. — Ghent : 1996. — 280 p., ill.

SBA: 693375

Heelkunde. Oogheelkunde

Heelkundige onderwyzingen, waar in alles wat ter heling en
genezing der uiterlyke gebreken behoort, benevens de maniere
van verbinden, gevonden word, zynde te gelyk met een goed
getal werktuigen, tot de heelkonst dienende, voorzien . . . tweede
deel/ Lorenz Heister ; [medew.] Hendrik Ulhoorn. —
Amsterdam : By de Janssoons van Waesberge, 1741. — 2 v.,
ill., 4°, 18. — Vingerafdruk: 2# 174104 - # b1 3I2 ring, : # b2
7V3 f$sleuf$aan,$ - # c1 A e : # c2 G3 $w

SBA: J 107932 [S0–314 c]

1–2

SBA: 693935

2

Examen der chyrurgie . . . nu doorgaens verbetert, en
vermeerdert, nae de hedendaeghsche speculatien, en practijck,
ghelijck de voor-reden aenwijst; beneffens een aenhanghsel van
den omloop des bloedts, en kort examen van de doses der
purgatien, vomitorien, en opiaten/ Cornelis Herls ;
[medew.] Ferdinandus Gruiward. — Antwerpen : by de weduwe
ende erff-ghenamen van Reynier Sleghers, 1672. — 409 p., 8°,
∗8 A-2C8, 13. — Vingerafdruk: 167208 - # a1∗2 $e : # a2∗5
edt - # b1 A st : # b2 2C5 $t'sa

SBA: 693938

Gynecologie. Obstetrica

Kort begryp van de embryologia sacra, ofte: Verhandelinge der
plichten van de priesters, geneesheeren, chirurgyns en
vroedvrouwen, jegens de kinderen, die noch niet geboren zyn/
Francesco Emanuele Cangiamila ; [vert.] J. Stafford. —
Antwerpen : By Hubertus Bincken, 1780. — 170 p., 8°, [A]8

B–M8, 13. — Vingerafdruk: 178008 - # b1 C $ : # b2 M g
SBA: 693951

SBA: J 33605:ex.1 [C2–547 d]

3ex.

SBA: J 33605:ex.2 [C2–547 d]

3ex.

SBA: J 33605:ex.3 [C2–547 d]

3ex.

Ingenieurswetenschappen

Les agences télégraphiques d'information. — Paris : Unesco,
1953. — 229 p.

SBA: 693281

The ocean at home: an illustrated history of the aquarium/
Bernd Brunner. — New York, N.Y. : Princeton Architectural
Press, 2005. — 143 p. — ISBN-10 1–56898–502–9

SBA: 693721

Dat goede bier van bij ons: het bier door de eeuwen heen/
Confederatie der Brouwerijen van België. — Brussel : s.a. —
23 p., ill.

SBA: 693659

D'Ieteren, 1805–2005: 200 jaar geschiedenis. — Tielt :
Lannoo, 2005. — 189 p., ill. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN-10 90–209–6121–7

SBA: 693595

Elsevier's dictionary of television, radar and antennas in six
languages: English-American, French, Spanish, Italian, Dutch
and German/ [comp.] Willem Elbertus Clason. — Amsterdam :
Elsevier, 1955. — 760 p. — LC 55–6216

SBA: 694619

Bauberater f̈ur Siedlung und Eigenheim: die Baugestaltung/
Karl Erdmansdorffer ; [medew.] Rudolf Esterer ; e.a. —
München : Callwey, 1940. — 160 p., ill.

SBA: 694539

Hafen von Antwerpen/ Sẗadtische Hafenbetrieb Antwerpen. —
Antwerpen : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693658

De Hasseltse jeneverroute/ [edit.] Davy Jacobs ; Nationaal
Jenevermuseum [Hasselt]. — Hasselt : s.a. — 16 p., ill.

SBA: 693403



Haven van Antwerpen: cargo in goede handen/ Gemeentelijk
Havenbedrijf Antwerpen. — Antwerpen : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693653

Land, shops and kitchens: technology and the food chain in
twentieth-century Europe/ [edit.] Carmen Sarasúa ; [edit.] Peter
Scholliers ; [edit.] Leen van Molle. — Turnhout : Brepols,
2005. — 295 p., ill. — (CORN publication series: comparative
rural history of the North Sea area ; 7). —
ISBN-10 2–503–51780–3

SBA: 693712

Travail forcé pour le cuivre et pour l'or/ Jules Marchal. —
Borgloon : Bellings, 1999. — 510 p., ill. — (L' histoire du
Congo, 1910–1945 ; 1). — ISBN-10 2–9600123–1–3

SBA: 664834:1

Boeken in ons huis/ Piet Maŕee. — Den Haag : Succes, s.a. —
249 p., ill. — (Succes reeks ; 35)

SBA: 694120

Muśee national du genièvre Hasselt/ Eric van
Schoonenberghe. — Hasselt : 1998. — 39 p., ill.

SBA: 693399

Nationaal Jenevermuseum Hasselt/ Eric van
Schoonenberghe. — Hasselt : 1998. — 39 p., ill.

SBA: 693395

Stokerij Stellingwerff/Theunissen/ Roland Wissels ; Nationaal
Jenevermuseum [Hasselt]. — Hasselt : 1987. — 12 p., ill.

SBA: 693554

Het Nationaal Scheepvaartmuseum. — Antwerpen : Vrienden
van het Nationaal Scheepvaartmuseum, 1981. — 48 p., ill.

SBA: 694432

Het Izegems schoeiselmuseum: stedelijk schoeiselmuseum/
Antoon Vandromme. — 2 ed. — Izegem : 1981. — 66 p., ill.

SBA: 694437

National Genever Museum Hasselt/ Eric van Schoonenberghe ;
National Genever Museum [Hasselt]. — Hasselt : 1998. — 39
p., ill.

SBA: 693397

O, is d́at duurzaam bouwen: informatiebrochure voor de
particuliere (ver)bouwer/ Provinciaal Centrum Duurzaam
Bouwen en Wonen. Kamp C [Westerlo]. — Antwerpen :
2004. — 24 p., ill.

SBA: D 693911

Gasinstallaties/ J. Otter ; R. van Wijngaarden. — Haarlem :
Kemperman, 1960. — 32 p., ill.

SBA: 694248

Port d'Anvers: votre complice portuaire/ Autorité portuaire
d'Anvers. — Anvers : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693656

Port of Antwerp: the cargo companion/ Antwerp Municipal
Port Authority. — Antwerp : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693657

Port of Antwerp: world scale container port in the heart of
Europe/ Antwerp Port Authority. — Antwerp : 2005. — 18 p.,
ill.

SBA: 693660

Provinciaal Automuseum Houthalen/ [comp.] Ivan Mahy. —
Houthalen : s.a. — 107 p., ill.

SBA: 693410

Het reformboek/ [edit.] Donald A. Schouw. — Ede :
VNR–Reformproducten, 1980. — 184 p., ill.

SBA: 694298

Landbouw. Veeteelt. Jacht. Visserij

The ocean at home: an illustrated history of the aquarium/
Bernd Brunner. — New York, N.Y. : Princeton Architectural
Press, 2005. — 143 p. — ISBN-10 1–56898–502–9

SBA: 693721

Invloed van frequentie en omvang van de rekreatie in het
Peerdsbos (Antwerpen) op de bosbehandeling/ Marten Gilis. —
Gent : RUG, Fakulteit van de Langdbouwwetenschappen,
1975. — 99 p.

SBA: 693734

Huishoudtechniek. Hotelwezen

Als kok in Frankrijk: de beste literaire recepten/ [comp.] Bart
van Loo. — Amsterdam : Meulenhoff, 2004. — 207 p. —
(Meulenhoff editie ; 2059). — ISBN-10 90–290–7422–1

SBA: 693700

The ocean at home: an illustrated history of the aquarium/
Bernd Brunner. — New York, N.Y. : Princeton Architectural
Press, 2005. — 143 p. — ISBN-10 1–56898–502–9

SBA: 693721

Kermissen, koersen en Flandriens: typisch Belgische gerechten
uit het volksleven/ Frank Croes ; Robrecht Wolters ; Tom van
der Sande. — Vianen : House of Books, 2005. — 95 p., ill. —
ISBN-10 90–443–1237–5

SBA: 693380

Dedikkevandam: van aardappel tot zwezerik/ Johannes van
Dam ; [edit.] Joosje Noordhoek. — Amsterdam : Nijgh & Van
Ditmar, 2006. — 735 p., ill. — ISBN-10 90–388–1435–6

SBA: 693547

Ma cuisine: 2500 recettes/ A. Escoffier. — Paris : Flammarion,
1934. — 703 p.

SBA: 694188



Witloof from Belgium/ Liesbeth Hobert ; Felix Alen ;
[ill.] Frank Croes. — Vianen : House of Books, 2003. — 60 p.,
ill. — ISBN-10 90–443–0748–7

SBA: 694487

Land, shops and kitchens: technology and the food chain in
twentieth-century Europe/ [edit.] Carmen Sarasúa ; [edit.] Peter
Scholliers ; [edit.] Leen van Molle. — Turnhout : Brepols,
2005. — 295 p., ill. — (CORN publication series: comparative
rural history of the North Sea area ; 7). —
ISBN-10 2–503–51780–3

SBA: 693712

Boeken in ons huis/ Piet Maŕee. — Den Haag : Succes, s.a. —
249 p., ill. — (Succes reeks ; 35)

SBA: 694120

Ons kookboek/ [edit.] Marie-Jose Maasen. — 7 ed. — Leuven :
KVLV, 2005. — 1007 p., ill. — ISBN-10 90–804844–2–3

SBA: 693298

Het reformboek/ [edit.] Donald A. Schouw. — Ede :
VNR–Reformproducten, 1980. — 184 p., ill.

SBA: 694298

Chocolade zonder grenzen/ Jean-Pierre Wybauw ; [ill.] Frank
Croes. — 2 ed. — Tielt : Lannoo, 2005. — 142 p., ill. —
ISBN-10 90–209–6227–2

SBA: 693296

Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten

75 jaar vliegveld Kiewit/ Vrienden van het Stadsmuseum
[Hasselt]. — Hasselt : 1985. — 114 p., ill. — Tentoonstelling:
Oud-Gasthuis [Hasselt]. 1985/04/27 - 1985/08/31

SBA: 645701

SBA: 693537

Les agences télégraphiques d'information. — Paris : Unesco,
1953. — 229 p.

SBA: 693281

Les routes de la navigation antique: itinéraires en
Méditerrańee/ Pascal Arnaud. — Paris : Errance, 2005. — 248
p. — ISBN-10 2–87772–314–3

SBA: 694273

Der Eiserne Rhein: Geschichte, Betrieb und Topographie einer
transeurop̈aischen Eisenbahnverbindung/ Thomas Barthels ;
Armin Möller ; Klaus Barthels. — M̈onchengladbach : Barthels,
2005. — 159 p., ill. — ISBN-10 3–9810183–0–3

SBA: 693560

D'Ieteren, 1805–2005: 200 jaar geschiedenis. — Tielt :
Lannoo, 2005. — 189 p., ill. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN-10 90–209–6121–7

SBA: 693595

Hafen von Antwerpen/ Sẗadtische Hafenbetrieb Antwerpen. —
Antwerpen : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693658

Haven van Antwerpen: cargo in goede handen/ Gemeentelijk
Havenbedrijf Antwerpen. — Antwerpen : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693653

Maritime history: a hand-list of the collection in the John
Carter Brown Library (1474 to ca.1860)/ [comp.] Daniel
Elliott ; [medew.] Everett C. Wilkie [jr] ; e.a. — Providence,
R.I. : John Carter Brown Library, 2005. — 275 p. —
ISBN-10 0–916617–64–5

SBA: 694225

Versteende vleugels/ Eddy Lambrecht. — Kortrijk :
Groeninghe, 2005. — 208 p., ill. — ISBN-10 90–77723–20-X

SBA: 694419

Travail forcé pour le rail/ Jules Marchal. — Borgloon :
Bellings, 2000. — 338 p., ill. — (L' histoire du Congo,
1910–1945 ; 2)

SBA: 664834:2

Histoire śerieuse et curieuse de la presse quotidienne et de la
composition typographique/ Pierre Margraff. — Bruxelles :
Vokaer, 1982. — 219 p., ill.

SBA: 694597

Het Nationaal Scheepvaartmuseum. — Antwerpen : Vrienden
van het Nationaal Scheepvaartmuseum, 1981. — 48 p., ill.

SBA: 694432

Port d'Anvers: votre complice portuaire/ Autorité portuaire
d'Anvers. — Anvers : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693656

Port of Antwerp: the cargo companion/ Antwerp Municipal
Port Authority. — Antwerp : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693657

Port of Antwerp: world scale container port in the heart of
Europe/ Antwerp Port Authority. — Antwerp : 2005. — 18 p.,
ill.

SBA: 693660

Provinciaal Automuseum Houthalen/ [comp.] Ivan Mahy. —
Houthalen : s.a. — 107 p., ill.

SBA: 693410

Stamps and coins/ Richard H. Rosichan. — Littleton, Colo. :
Libraries Unlimited, 1974. — 404 p. — (Spare time guides:
information sources for hobbies and recreation ; 5). —
ISBN-10 0–87287–071–5

SBA: 694510

Reliure: les d́ecors en papier de Florent Rousseau. — Dyon :
Faton, 2005. — 141 p., ill. — ISBN-10 2–87844–073–0

SBA: 694532



Lumax: de katholieke vakbondsdrukkerij in Utrecht/ Bettina
van Santen. — Utrecht : Matrijs, 2005. — 128 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–275–3

SBA: 694582

40 jaar BASF in Antwerpen: duurzaam ondernemen is een
evenwichtsoefening/ Antoon Soete ; Jan van Doorslaer. —
Antwerpen : BASF, 2005. — 207 p., ill. —
ISBN-10 90–289–3900–8

SBA: 693555

Drukkerij. Uitgeverij

Histoire śerieuse et curieuse de la presse quotidienne et de la
composition typographique/ Pierre Margraff. — Bruxelles :
Vokaer, 1982. — 219 p., ill.

SBA: 694597

Reliure: les d́ecors en papier de Florent Rousseau. — Dyon :
Faton, 2005. — 141 p., ill. — ISBN-10 2–87844–073–0

SBA: 694532

Lumax: de katholieke vakbondsdrukkerij in Utrecht/ Bettina
van Santen. — Utrecht : Matrijs, 2005. — 128 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–275–3

SBA: 694582

Verkeersorganisatie. Post

75 jaar vliegveld Kiewit/ Vrienden van het Stadsmuseum
[Hasselt]. — Hasselt : 1985. — 114 p., ill. — Tentoonstelling:
Oud-Gasthuis [Hasselt]. 1985/04/27 - 1985/08/31

SBA: 645701

SBA: 693537

Les routes de la navigation antique: itinéraires en
Méditerrańee/ Pascal Arnaud. — Paris : Errance, 2005. — 248
p. — ISBN-10 2–87772–314–3

SBA: 694273

Band van eenigheid, en plegt-anker des behouds der beide
zee-mogendheden: vervat in een staatkundige redenvoering over
het barriere-tractaat. — 'sGravenhage : By Mattheus Gaillard,
1749. — 176 p., 4°,∗-4∗4 A–Y4, 17. — Vingerafdruk: 174904 -
# a1∗2 de : # a2 4∗3 s$de - # b1 A d : # b2 Y3 eeft

SBA: 693969

Der Eiserne Rhein: Geschichte, Betrieb und Topographie einer
transeurop̈aischen Eisenbahnverbindung/ Thomas Barthels ;
Armin Möller ; Klaus Barthels. — M̈onchengladbach : Barthels,
2005. — 159 p., ill. — ISBN-10 3–9810183–0–3

SBA: 693560

D'Ieteren, 1805–2005: 200 jaar geschiedenis. — Tielt :
Lannoo, 2005. — 189 p., ill. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN-10 90–209–6121–7

SBA: 693595

Hafen von Antwerpen/ Sẗadtische Hafenbetrieb Antwerpen. —
Antwerpen : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693658

Haven van Antwerpen: cargo in goede handen/ Gemeentelijk
Havenbedrijf Antwerpen. — Antwerpen : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693653

Maritime history: a hand-list of the collection in the John
Carter Brown Library (1474 to ca.1860)/ [comp.] Daniel
Elliott ; [medew.] Everett C. Wilkie [jr] ; e.a. — Providence,
R.I. : John Carter Brown Library, 2005. — 275 p. —
ISBN-10 0–916617–64–5

SBA: 694225

Versteende vleugels/ Eddy Lambrecht. — Kortrijk :
Groeninghe, 2005. — 208 p., ill. — ISBN-10 90–77723–20-X

SBA: 694419

Travail forcé pour le rail/ Jules Marchal. — Borgloon :
Bellings, 2000. — 338 p., ill. — (L' histoire du Congo,
1910–1945 ; 2)

SBA: 664834:2

Het Nationaal Scheepvaartmuseum. — Antwerpen : Vrienden
van het Nationaal Scheepvaartmuseum, 1981. — 48 p., ill.

SBA: 694432

Port d'Anvers: votre complice portuaire/ Autorité portuaire
d'Anvers. — Anvers : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693656

Port of Antwerp: the cargo companion/ Antwerp Municipal
Port Authority. — Antwerp : 2005. — 26 p., ill.

SBA: 693657

Port of Antwerp: world scale container port in the heart of
Europe/ Antwerp Port Authority. — Antwerp : 2005. — 18 p.,
ill.

SBA: 693660

Provinciaal Automuseum Houthalen/ [comp.] Ivan Mahy. —
Houthalen : s.a. — 107 p., ill.

SBA: 693410

Stamps and coins/ Richard H. Rosichan. — Littleton, Colo. :
Libraries Unlimited, 1974. — 404 p. — (Spare time guides:
information sources for hobbies and recreation ; 5). —
ISBN-10 0–87287–071–5

SBA: 694510

Bedrijfseconomie

40 jaar BASF in Antwerpen: duurzaam ondernemen is een
evenwichtsoefening/ Antoon Soete ; Jan van Doorslaer. —
Antwerpen : BASF, 2005. — 207 p., ill. —
ISBN-10 90–289–3900–8

SBA: 693555



Communicatie

Democratie en vrije voorlichting/ A. Breyne ; Theo Luykx ; K.
de Clerck ; e.a. — Mechelen : Sint-Franciscus Uitgeverij,
1963. — 162 p. — (Bibliotheek voor
communicatiewetenschappen ; 1963: 3)

SBA: 694359

Sociale geschiedenis van de media: van boekdrukkunst tot
internet/ Asa Briggs ; Peter Burke. — Amsterdam : SUN,
2003. — 365 p. — ISBN-10 90–5875–072–8

SBA: 693367

Cultuur en communicatie/ B. Buddingh' ; [medew.] J.
Ozinga. — Aaten : De Graafschap, 1967. — 152 p.

SBA: 694353

De Volkskrant: stijlboek/ [edit.] Han van Gessel ;
[edit.] Jan Kees Hulsbosch ; [edit.] Henk Huurdeman ; e.a. —
Den Haag : SDU, 1992. — 200 p. — ISBN-10 90–12–06584–4

SBA: 694122

Dromen van een expeditie: geschriften over film, 1971–2001/
Dirk Lauwaert. — Nijmegen : Vantilt, 2006. — 237 p. —
ISBN-10 90–77503–32–3

SBA: 694680

La censure des films et l'admission des enfants au cinémaà
travers le monde/ L Lunders. — Bruxelles : C.E.P., 1960. —
508 p.

SBA: 694361

Histoire śerieuse et curieuse de la presse quotidienne et de la
composition typographique/ Pierre Margraff. — Bruxelles :
Vokaer, 1982. — 219 p., ill.

SBA: 694597

Amerika's beroemdste Nederlander: een biografie van Hendrik
Willem van Loon/ Cornelis A. van Minnen. — Amsterdam :
Boom, 2005. — 447 p., ill. — ISBN-10 90–8506–180–6

SBA: 694043

Rond-point, suivi de: Joyce au participe futur, et de: Pages pour
Chaplin/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 90 p.

SBA: 694410

Andŕe Delvaux, le cińema, ou: L'art des rencontres/ Fréd́eric
Sojcher. — Paris : Seuil, 2005. — 221 p. —
ISBN-10 2–02–078844–6

SBA: 694022

Le viol des foules par la propagande politique/ Serge
Tchakhotine. — 2 ed. — Paris : Gallimard, 1952. — 605 p.

SBA: 694351

De krant was koning: publiekgerichte journalistiek en de
toekomst van de media/ Leon de Wolff. — Amsterdam :
Bakker, 2005. — 263 p. — ISBN-10 90–351–2897–4

SBA: 693263

Chemische technologie

The ocean at home: an illustrated history of the aquarium/
Bernd Brunner. — New York, N.Y. : Princeton Architectural
Press, 2005. — 143 p. — ISBN-10 1–56898–502–9

SBA: 693721

Dat goede bier van bij ons: het bier door de eeuwen heen/
Confederatie der Brouwerijen van België. — Brussel : s.a. —
23 p., ill.

SBA: 693659

De Hasseltse jeneverroute/ [edit.] Davy Jacobs ; Nationaal
Jenevermuseum [Hasselt]. — Hasselt : s.a. — 16 p., ill.

SBA: 693403

Land, shops and kitchens: technology and the food chain in
twentieth-century Europe/ [edit.] Carmen Sarasúa ; [edit.] Peter
Scholliers ; [edit.] Leen van Molle. — Turnhout : Brepols,
2005. — 295 p., ill. — (CORN publication series: comparative
rural history of the North Sea area ; 7). —
ISBN-10 2–503–51780–3

SBA: 693712

Muśee national du genièvre Hasselt/ Eric van
Schoonenberghe. — Hasselt : 1998. — 39 p., ill.

SBA: 693399

Nationaal Jenevermuseum Hasselt/ Eric van
Schoonenberghe. — Hasselt : 1998. — 39 p., ill.

SBA: 693395

Stokerij Stellingwerff/Theunissen/ Roland Wissels ; Nationaal
Jenevermuseum [Hasselt]. — Hasselt : 1987. — 12 p., ill.

SBA: 693554

National Genever Museum Hasselt/ Eric van Schoonenberghe ;
National Genever Museum [Hasselt]. — Hasselt : 1998. — 39
p., ill.

SBA: 693397

Het reformboek/ [edit.] Donald A. Schouw. — Ede :
VNR–Reformproducten, 1980. — 184 p., ill.

SBA: 694298

Mechanische technologie

Boeken in ons huis/ Piet Maŕee. — Den Haag : Succes, s.a. —
249 p., ill. — (Succes reeks ; 35)

SBA: 694120

Het Izegems schoeiselmuseum: stedelijk schoeiselmuseum/
Antoon Vandromme. — 2 ed. — Izegem : 1981. — 66 p., ill.

SBA: 694437



Computer. Informatica

Pocket PC en GPS navigatie/ Harry de Bruyn. — Brussel : Easy
Computing, 2006. — 220 p., ill. — ISBN-10 90–456–3769–3

SBA: D 693894

Photoshop CS2 boek/ Rob van Kempen. — Brussel : Easy
Computing, 2006. — 349 p., ill. — (Snelgids pro ; 2006: 1). —
ISBN-10 90–456–3796–0

SBA: D 693893

Bouwbedrijf

Bauberater f̈ur Siedlung und Eigenheim: die Baugestaltung/
Karl Erdmansdorffer ; [medew.] Rudolf Esterer ; e.a. —
München : Callwey, 1940. — 160 p., ill.

SBA: 694539

O, is d́at duurzaam bouwen: informatiebrochure voor de
particuliere (ver)bouwer/ Provinciaal Centrum Duurzaam
Bouwen en Wonen. Kamp C [Westerlo]. — Antwerpen :
2004. — 24 p., ill.

SBA: D 693911

Gasinstallaties/ J. Otter ; R. van Wijngaarden. — Haarlem :
Kemperman, 1960. — 32 p., ill.

SBA: 694248

Kunst

200 jaar Napoleonsmolen te Hamont, 1804–2004/ [edit.] L. van
de Sijpe. — Hamont-Achel : Geschied- en Heemkundige Kring
‘De Goede Stede Hamont’, 2004. — 68 p., ill

SBA: 694236

Argenteuil: van diplomatenresidentie tot koninklijk domein/
Alexander [Prins van België]. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 2005. — 124 p., ill. —
ISBN-10 90–5927–173–4

SBA: 693292

Alfred Kubin (1877–1959): ein phantastischer Bilderbogen=
Alfred Kubin (1877–1959): images du fantastique/ [edit.] Peter
Assmann. — Weitra : Edition M, 2005. — 110 p., ill. —
(Kataloge der Oberösterreichischen Landesmuseen: N.S. ;
32). — Tentoonstelling: Muśee national d'histoire et d'art
[Luxembourg]. 2005/11/15 - 2006/01/15. —
ISBN-10 3–85252–690–6

SBA: 693749

Artisanat norv́egien contemporain. — Bruxelles : 1974. —
ill. — Tentoonstelling: Muśees royaux d'art et d'histoire
[Bruxelles]. 1974/04/27 - 1974/05/26

SBA: 694448

The National Trust book of the English house/ Clive Aslet ;
Alan Powers. — New York, N.Y. : Viking, 1985. — 312 p.,
ill. — ISBN-10 0–670–80175–5

SBA: 694023

Les tombeaux/ Lucien Auǵe ; [ill.] Sidney Barclay. — Paris :
Hachette, 1879. — 302 p., ill. — (Bibliothèque des merveilles ;
1879: 2)

SBA: 694668

Islamitisch aardewerk/ Martine Azarnoush-Maillard. —
Brussel : Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis,
1979-1980. — 2 v. — (Museumgids ; 1979: 1 (= v. 1)) ; (Islam ;
1979: 1 (= v. 1)) ; (Islam ; 1980: 1 (= v. 2)) ; (Museumgids ;
1980: 2 (= v. 2))

SBA: 694433

1–2

Ballads and diversity: perspectives on gender, ethos, power and
play / [edit.] Isabelle Peere ; [edit.] Stefaan Top ;
[medew.] Sigrid Rieuwerts. — Trier : Wissenschaftlicher Verlag
Trier, 2004. — 271 p. — (Basis ; 1). —
ISBN-10 3–88476–691–0

SBA: 693710

Pierre-Auguste Renoir/ Adolphe Basler. — Paris : Gallimard,
1928. — 63 p., ill. — (Les peintres français nouveaux ; 32)

SBA: 694362

Op pad met bouwmeester Johann Joseph Couven/ Marcel
Bauer ; Frank Hovens ; Anke Kappler ; e.a. — Eupen : GEV,
2005. — 271 p., ill. — ISBN-10 90–5433–191–7

SBA: 694021

Jozef Legrand/ Thomas Wulffen ; Belgisches Haus [Köln]. —
Köln : 1989. — ill. — Tentoonstelling: Belgisches Haus [Köln].
1989/11/10 - 1989/12/09

SBA: 694447

L'homme et ses jardins, ou: Les métamorphoses du Paradis
terrestre/ Jacques Benoist-Ḿechin. — Paris : Albin Michel,
1975. — 261 p., ill. — ISBN-10 2–226–00160–3

SBA: 694020

Etruskische kunst: beschouwingen over de Eruskische kunst/
Anne Berendsen ; Jos. Gruyter de. — Den Haag : Vaderland,
1955. — ill. — Overdruk uit Het vaderland. - (1955)

SBA: 694503

La peinture turque/ Nouroullah Berk ; [medew.] Tahsin̈Oz. —
Ankara : Direction ǵeńerale de la presse du tourisme, 1950. —
30 p., ill.

SBA: 694430

Wohnen und Bauen in Japan/ Werner Blaser. — Teufen :
Niggli, 1958. — 78 p., ill.

SBA: 693863

Maria en haar kind/ Thomas Bodkin. — Amsterdam : Van
Ditmar, 1950. — 24 p. — (Meesterwerken der schilderkunst ;
1950: 1)

SBA: 694622



Pinsterkermis/ Saskia de Bodt ; [ill.] Jan Heyse. — Voorburg :
Stichting Geschiedenis Kinder en Jeugdliteratuur, 2005. —
ill. — (De waare rijkdom ; 5)

SBA: 693649

Wat geeft die comedie toch een bemoeijing! De Leidse
Schouwburg, 1705–2005/ Cobi Bordewijk ; Juliette Roding ;
Vic Veldheer. — Amsterdam : Boom, 2005. — 415 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN-10 90–8506–113-X

SBA: 694050

The most beautiful libraries of the world/ Jacques Bosser ;
[ill.] Guillame de Laubier. — 2 ed. — London : Thames &
Hudson, 2004. — 248 p., ill. — ISBN-10 0–500–51155–1

SBA: 693673

Jet Naessens: de charme op het toneel/ Toon Brouwers. —
Antwerpen : Hogeschool Antwerpen, Departement Dramatische
Kunst, Muziek & Dans, 2005. — 87 p., ill.

SBA: 693480

Bruckmanns 150 Eigenheime/ [edit.] Alfred Bruckmann ;
[medew.] Guido Harbers. — 10 ed. — M̈unchen : Bruckmann,
1954. — 111 p., ill.

SBA: 694462

Brussel, 175 jaar hoofdstad/ België. Brussels Hoofdstedelijk
Gewest. — Sprimont : Mardaga, 2005. — 176 p., ill. —
ISBN-10 2–87009–905–3

SBA: 693705

Jan Desmarets: kracht in beweging/ Hugo Brutin. — Gent :
Snoeck, 2004. — 477 p., ill. — ISBN-10 90–5349–530–4

SBA: 693674

Building for the aged/ [edit.] F.H.J. Nierstrasz. — Amsterdam :
Elsevier, 1961. — 187 p., ill. — LC 60–15522

SBA: 694459

De geschiedenis van het ‘Théâtre royal d'Anvers’, 1660–1884/
Marie-Th́er̀ese Buyssens. — Gent : RUG, Hoger Instituut voor
Kunstgeschiedenis en Oudheidkunde, 1966. — 7 v., ill.

SBA: 693726

1–7

Dries Lambert/ Ward Caes ; Jan Walgrave ; Luc Wellens. —
Antwerpen : Provincieraad van Antwerpen, Bestendige
Deputatie, 2005. — 16 p., ill. — (Sterckshof studies ; 29) ;
(Sterckshofopdracht ; 2005). — ISBN-10 90–6625–083–6

SBA: D 693917

Catalogus tin- en kantkamer/ O.C.M.W. [Ieper]. — Ieper :
1983. — 118 p., ill.

SBA: 694436

Le Mâıtre du champion des dames/ Pascale Charron. — Paris :
CTHS, 2004. — 549 p., ill. — (L'art & l'essai ; 2004: 1). —
ISBN-10 2–7355–0556–1

SBA: 694657

Elegie om een gistfabriek/ Bruno Couwenberg ; Piet
Swimberghe. — Brugge : Herrebout, 1985. — ill.

SBA: 694461

Dada/ [edit.] Laurent le Bon ; [edit.] Centre Pompidou [Paris] ;
[edit.] National Gallery of Art [Washington, D.C.] ;
[comp.] Museum of Modern Art [New York, N.Y.]. — Paris :
2005. — 1014 p., ill. — Tentoonstelling: Centre Pompidou.
Galerie 1 [Paris]. 2005/10/05 - 2006/01/09. —
ISBN-10 2–84426–277–5

SBA: 694522

Histoire de l'ornement/ Alexandre Daisay ; [medew.] Louis
Hourtico. — Paris : Hachette, 1925. — 171 p., ill. — (Petits
livres illustŕes sur les arts d́ecoratifs ; 1925: 1)

SBA: 694468

De l'immense au minuscule: la virtuosité en ćeramique. —
Sèvres : 2005. — 151 p., ill. — Tentoonstelling: Musée national
de ćeramique [S̀evres]. 2005/11/23 - 2006/03/20. —
ISBN-10 2–7118–4988–0

SBA: 694531

Negentiende eeuwe hospitaalbouw in Vlaanderen/ Roland
Delarue. — s.n. : S.l., 1982. — 137 p.

SBA: 693681

Desiŕee Dolron. — Warnsveld : Terra Lannoo, 2005. — ill. —
Tentoonstelling: Fotomuseum [Den Haag]. 2005/02/26 -
2005/05/6. — ISBN-10 90–5897–348–4

SBA: 693369

L'art au sìecle de Ṕericles/ Pierre Devambez. — Lausanne :
Clairefontaine, 1955. — 111 p., ill.

SBA: 693998

Dutch resource: exercices de collaboration en graphisme=
Dutch resource: collaborative exercices in graphic design/
Werkplaats Typografie [Chaumont]. — Amsterdam : Valiz
Book and Cultural Projects, 2005. — 360 p., ill. —
ISBN-10 90–808185–7–7 ; ISBN-13 978–90–808185–7–6

SBA: 693486

En nu allemaal! Liedjes en spelletjes van kinderen in kleurrijk
Nederland/ [edit.] Marieke Hoks ; [medew.] Mario Verhoeven ;
e.a. — Amsterdam : PlanPlan, 2004. — 256 p., ill. —
ISBN-10 90–76092–11–7

SBA: 694423

Beroemde pianisten van den vroegeren en tegenwoordigen tijd/
A. Ehrlich. — Zutphen : Schillemans & Van Belkum, s.a. —
351 p.

SBA: 694567

Voor altijd ‘de Witte’: Jef Bruyninckx, Vlaamsch filmvedette en
t.v.-pionier/ Dirk van Engeland. — Duffel : Grooten Duffelaar,
2005. — 179 p., ill.

SBA: 694237



England-Heft. — Bonn : Boosey & Hawkes, 1953. — 70 p.,
ill. — (Musik der Zeit: eine Schriftenreihe zur zeitgenössischen
Musik ; 4)

SBA: 694512

Bauberater f̈ur Siedlung und Eigenheim: die Baugestaltung/
Karl Erdmansdorffer ; [medew.] Rudolf Esterer ; e.a. —
München : Callwey, 1940. — 160 p., ill.

SBA: 694539

Hoekstenen van het klavierspel: een boek voor pianisten/ Ando
Foldes ; [medew.] Piet Tiggers. — Assen : Born, 1951. — 99 p.,
ill. — (De practische bibliotheek ; 1)

SBA: 694496

Les maisons paysannes des vieilles provinces de France/
Joseph-Stany Gauthier. — Paris : Massin, s.a. — 235 p., ill.

SBA: 694463

War Van Overstraeten, 1891–1981: een meester van het
animisme/ Joost de Geest ; Chris Dhondt ; [medew.] Serge
Goyens de Heusch. — Brussel : Stichting War van Overstraeten,
2003. — 132 p., ill. — ISBN-10 90–5066–211–0

SBA: 693371

Gids-catalogus van het Museum der Mechelse
Kunstambachten. — Mechelen : Huis ‘De Zwalm’, 1976. — 31
p., ill.

SBA: 693459

Het Chineesche, Japansche en Indische ornament: een
beschouwing over zijn toepassing in bouwkunst en
kunstnijverheid/ J. Godefroy. — Leeuwarden : Eisma, 1931. —
169 p., ill. — (Bibliotheek van den schilder ; 5)

SBA: 694590

Het mahomedaansche ornament: een beschouwing over zijn
toepassing in bouwkunst en kunstnijverheid/ J. Godefroy. —
Leeuwarden : Eisma, 1929. — 122 p., ill.

SBA: 694108

Modern bouwen in Brasschaat, 1945–1975/ Georges Goffin ;
Nel Lernhout ; Jan Moereels ; e.a. — Roeselare : Roularta,
2005. — 160 p., ill., 1 losse krt. — ISBN-10 90–5466–922–5

SBA: 694655

The iconography of Tibetan lamaism/ Antoinette K. Gordon. —
2 ed. — Rutland, Vt : Tutlle, 1959. — 131 p., ill. —
LC 59–6007

SBA: H 182741 [M-183 a]

's Gravensteen te Gent: gids voor den bezoeker. — Gent : s.n.,
1956. — 36 p., ill.

SBA: 693494

Grootmeesters van de Japanse kunst/ [edit.] Herman Nauts. —
Sint-Niklaas : 1978. — 70 p., ill. — Tentoonstelling: Stedelijk
Museum [Sint-Niklaas]. 1978/11/05 - 1978/12/26

SBA: 693651

Joos Van Cleve: the complete paintings/ John Oliver Hand. —
New Haven, Conn. : Yale University Press, 2004. — 230 p.,
ill. — ISBN-10 0–300–10578–9

SBA: 693574

Handboek mobiliteit en integrale toegankelijkheid/
[comp.] Ward van Gastel ; Antwerpen, Provincie. Centrum voor
Toegankelijkheid. — Antwerpen : 2005. — Losbladig

SBA: D 693897

Japanese gardens/ Jiro Harada. — Boston, Mass. : Branford,
1956. — 160 p., ill.

SBA: 694542

L'empire des perles et des pierres précieuses/ Simone
Hatem. — Paris : Plon, 1956. — 260 p.

SBA: 694637

Beter vergroten/ D. Helfferich. — Doetinchem : Misset, s.a. —
64 p., ill. — (Foto-serie ; 19)

SBA: 694124

Fotografische apparatuur zelf maken/ D. Helfferich. —
Hengelo : Smit, s.a. — 2 v. in 1 bd, ill. — (Foto-serie ; 9 (= v.
1)) ; (Foto-serie ; 10 (= v. 2))

SBA: 694126

1–2

Fouten: hoe zij ontstaan en hoe zij dus vermeden kunnen
worden/ D. Helfferich. — Hengelo : Smit, s.a. — 64 p., ill. —
(Foto-serie ; 15)

SBA: 694123

Goed belichten (en ontwikkelen)/ D. Helfferich. — Hengelo :
Smit, s.a. — 64 p., ill. — (Foto-serie ; 14)

SBA: 694125

Vacantiefoto's die werkelijk geslaagd zijn/ D. Helfferich. —
Hengelo : Smit, s.a. — 64 p., ill. — (Foto-serie ; 16)

SBA: 694127

Stevensweert: munten en kaarten/ M. Hendrickx ; L. Janssen ;
H. Rutten ; e.a. — Maaseik : s.n., 1982. — 264 p., ill.

SBA: 694481

Edelsteenen, halfedelsteenen en paarlen/ Jac. Hendriks. —
Nijmegen : Centrale Drukkerij, 1936. — 60 p.

SBA: 694671

Theater der Zeitgenossen: Stücke und Autoren/ Georg
Hensel. — Frankfurt : Propyläen, 1972. — 374 p., ill. — (Die
Bücher der Neunzehn ; 205). — ISBN-10 3–549–05838–1

SBA: 694454

Kastelen in Zuid-Limburg: in hernieuwde glans/ Lou
Heynens. — Zutphen : Walburg Pers, 2005. — 186 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–383–3

SBA: 693362



Histoire ǵeńerale des jardins: jardins flamands et lillois/
Maurice Hocquette. — Lille : Biblioth̀eque universitaire,
1951. — 161 p., ill. — (Travaux et ḿemoires de l'Université de
Lille: nouvelle śerie: ḿedecine et sciences ; 8)

SBA: 694034

Libraries / Candida Ḧofer ; [medew.] Umberto Eco. —
London : Thames & Hudson, 2005. — 271 p., ill. —
ISBN-10 0–500–54314–3

SBA: 693672

Italia Belgica: de Nationale Stichting Prinses Marie-José en de
artistieke betrekkingen tussen België en Italïe, 1930–2005, 75e
verjaardag= Italia Belgica: la Fondation nationale princesse
Marie-Jośe et les relations artistiques entre la Belgique et
l'Italie, 1930–2005, 75e anniversaire/ [edit.] Nicole Dacos ;
[edit.] Cécile Dulìere. — Brussel : Belgisch Historisch Instituut
te Rome, 2005. — 396 p., ill. — (Studies over
kunstgeschiedenis ;∗). — ISBN-10 90–74461–63–8

SBA: 694051

Diego Velazquez und sein Jahrhundert/ Carl Justi. — Wien :
Phaidon, 1933. — 797 p., ill.

SBA: 507792 [S4–38 b]

SBA: H 178599 [M-155 d]

SBA: H 70393

Photoshop CS2 boek/ Rob van Kempen. — Brussel : Easy
Computing, 2006. — 349 p., ill. — (Snelgids pro ; 2006: 1). —
ISBN-10 90–456–3796–0

SBA: D 693893

Masereel en de kleur/ Ludo Helsen ; Marcel van Jole ; Roger
vander Linden ; e.a. — Antwerpen : Provincieraad van
Antwerpen, Bestendige Deputatie, 2005. — 119 p., ill. —
Tentoonstelling: Koningin Fabiolazaal [Antwerpen].
2006/01/14 - 2006/04/02

SBA: D 693903

'Wat d'yser can bemaelen': prenten van de Antwerpse
graveursfamilie Collaert (1550–1630)/ Ann Diels. — Brussel :
Koninklijke Bibliotheek Albert I, 2005. — 164 p., ill. —
Tentoonstelling: Koninklijke Bibliotheek Albert I. Nassaukapel
[Brussel]. 2005/02/25 - 2005/04/09. —
ISBN-10 90–77551–25–5

SBA: 693356

Verborgen verwantschappen: fotosynthese/ Rudy
Kousbroek. — Amsterdam : Augustus, 2005. — 143 p., ill. —
ISBN-10 90–457–0029–8

SBA: 693590

Bijdrage tot de studie van de Antwerpse tinnegieters en hun
werken/ Lia Lagae-Uyttenbroeck. — Leuven : KUL, Fakulteit
der Wijsbegeerte en Letteren, 1972. — 372 p.

SBA: 693731

De landelijke woning/ Boerinnenbond [Leuven]. — 4 ed. —
Leuven : 1958. — 140 p., ill.

SBA: 694562

Dromen van een expeditie: geschriften over film, 1971–2001/
Dirk Lauwaert. — Nijmegen : Vantilt, 2006. — 237 p. —
ISBN-10 90–77503–32–3

SBA: 694680

Deutsche Goldschmiedekunst: das Goldschmiedehandwerk in
der deutschen Kunst- und Kulturgeschichte/ Heinz
Leitermann. — Stuttgart : Kohlhammer, 1954. — 156 p., ill. —
(Urban-B̈ucher ; 8)

SBA: 694691

Leuvense stadsklanken uit de 16e eeuw: programmabrochure, 3
oktober - 26 november 2005/ [comp.] Leuven, Stad.
Erfgoedcel. — Leuven : 2005. — 31 p.

SBA: 693637

Lismonde/ [edit.] M. Draguet. — S.l. : IPS, 1992. — 135 p.,
ill. — Tentoonstelling: Centre culturel de la Communauté
française Le Botanique [Bruxelles]. 1992/03/26 - 1992/05/17

SBA: 694182

Wattjes en de nieuwe bouwkunst: prof.ir. J.G. Wattjes
(1879–1944), publicist en architect/ Tinneke Loggers. —
Zutphen : Walburg Pers, 2005. — 126 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–340-X

SBA: 693363

Dagboekfragmenten, 1972–1974/ Reinier Lucassen. —
Utrecht : Centraal Museum, 1974. — 24 p., ill. —
(Mededelingen ; 7)

SBA: 668515:1974,7 [C3–459 a]

La censure des films et l'admission des enfants au cinémaà
travers le monde/ L Lunders. — Bruxelles : C.E.P., 1960. —
508 p.

SBA: 694361

Jośe Vermeersch: the bronzes/ Hugo Maertens ; Jan Walgrave ;
Marnix Neerman. — Tielt : Lannoo, 2005. — 174 p., ill. —
ISBN-10 90–209–6330–9

SBA: 693545

Numismatique du Congo, 1485–1924: instruments d'échange,
valeurs mońetaires, ḿereaux - ḿedailles/ Alfred Mahieu. — 2
ed. — Bruxelles : Imprimerie ḿedicale et scientifique, s.a. —
150 p., ill.

SBA: 694634

Maniéristes du Nord dans les collections du Musée des
beaux-arts de Lille/ [edit.] Alain Tapíe. — Paris : Somogy,
2005. — 95 p., ill. — ISBN-10 2–85056–837–6

SBA: 694221

Boeken in ons huis/ Piet Maŕee. — Den Haag : Succes, s.a. —
249 p., ill. — (Succes reeks ; 35)

SBA: 694120

Marius de Leeuw, kunstenaar, 1915–2000: over leven en werk/
[edit.] Theo Hoogbergen. — Zwolle : Waanders, 2005. — 239
p., ill. — ISBN-10 90–400–9121–8

SBA: 693513



Genneps aardewerk: een 18de-eeuwse pottenbakkerij
archeologisch onderzocht/ Alexandra Mars. — Gennep :
Janssen Pers, 1991. — 143 p., ill. — ISBN-10 90–9004488–4

SBA: 693300

La mer: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:5

Nature: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:1

Navires: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:4

Souvenirs marins: six bois originaux/ Frans Masereel. —
Laren : Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:3

Le village: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:2

Russische Kunst/ Werner von Matthey. — Einsiedeln :
Benzinger, 1948. — 115 p., ill.

SBA: 694502

Maud Henon: tapisseries de haute lisse/ [medew.] Marnix
Gijsen. — Brussel : Atelier Henon, s.a. — ill.

SBA: 693349

Kerk & muziek/ Frits Mehrtens. — 's-Gravenhage :
Boekencentrum, 1960. — 150 p. — (Praktisch theologische
handboekjes ; 18)

SBA: 694014

De merel: jeugd- en volksliederen, met aanwijzingen voor luit-
of gitaarbegeleiding/ [comp.] Piet Tiggers. — 2 ed. —
Amsterdam : Arbeiders-Jeugd-Centrale, 1929. — 139 p.

SBA: 693556

Verve 1988–2005/ Ever Meulen. — Amsterdam : Oog & Blik,
2006. — 207 p., ill., losse bijl. — ISBN-10 90–5492–157–9

SBA: 694533

Das Ornament in der Kunstgeschichte/ Peter Meyer. — Z̈urich :
Schweizer Spiegel, 1944. — 85 p., ill.

SBA: 694525

L'œuvre grav́e de Gilles Rousselet, graveur parisien du 17e
siècle: catalogue ǵeńeral avec les reproductions de 405
estampes/ Véronique Meyer ; [medew.] Maxime Préaud. —
Paris : Commission des travaux historiques de la ville de Paris,
2004. — 346 p., ill. — (Histoire ǵeńerale de Paris: collection de
documents ; 2004). — ISBN-10 2–87900–879–4

SBA: 693495

Monumenten van vroomheid: kruisen, kapellen en vrijstaande
heiligenbeelden in Limburg/ [edit.] Peter Nissen ; [edit.] Koos
Swinkels. — Zutphen : Walburg Pers, 2004. — 288 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–346–9

SBA: 693337

Beluiken en cit́es verder verkend/ Roger Moreau. —
Gloucestershire : Tempus, 2005. — 128 p., ill. — (Gent ; 6) ;
(Archiefbeelden ; 2005: 2)

SBA: 693352

Les artistes pŕehistoriques:́etude critique/ Jean Morin. —
Paris : Laurens, 1933. — 127 p., ill. — (Les grands artistes ;
1933:)

SBA: 694490

Reglement provisionel fait par messieurs du Magistrat, pour le
Grand Hôpital de Namur/ Motteau. — Namur : Chez
Pierre-Lambert Hinne, 1763. — 7 p., 2°, A4, 23. —
Vingerafdruk: 000002 - # b1=b2 A2 $,$à

SBA: 693983

Maaslandse edelsmeedkunst, 12de-13de eeuw/ Josy Muller. —
Brussel : Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis,
1977. — 8 p, ill. — (Museumgids ; 1977: 3)

SBA: 694440

Gérard Fromanger: ŕetrospective, 1962–2005/ Bernard
Ceysson. — Paris : Somogy, 2005. — 159 p., ill. —
Tentoonstelling: Muśees des beaux-arts de Dole et de
Lons-le-Saunier. 2005/03/05 - 2005/06/05 ; tentoonstelling:
Villa Tamaris [La Seyne-sur-Mer]. 2005/06/25 - 2005/09/18 ;
tentoonstelling: Muśee national d'art contemporaine [Séoul].
2005/11/05 - 2006/01/05

SBA: 693750

Mayken Verhulst (1518–1599): de Turkse manieren van een
artistieke dame= Mayken Verhulst (1518–1599): les annèes
turques d'une dame artistique= Mayken Verhulst (1518–1599):
the Turkish manners of an artistic lady/ Jan op de Beeck. —
Mechelen : Centrum voor Oude Kunst 't Vliegend Peer,
2005. — 114 p., ill. — Tentoonstelling: Museum Het Zotte
Kunstcabinet [Mechelen]. 2005/10/15 - 2005/12/04. —
ISBN-10 90–9019982–9

SBA: 693531

Museum O.C.M.W. Ieper: katalogus. — Ieper : s.a. — 99 p., ill.
SBA: 694435

Zilver bij de Minderbroeders/ Kristina Anciaux ; Christa
Engelbosch. — Sint-Truiden : 1994. — ill. — Tentoonstelling:
Museum Vlaamse Minderbroeders [sint-Truiden]. 1994/12/17 /
1995/02/19

SBA: 693330

Muzzźe: werkblad, voorbereiding en naverwerking/
Middelheimmuseum [Antwerpen]. — Antwerpen : 2005. — 10
v., ill.

SBA: 693918
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Muzzźe: werkmap/ Middelheimmuseum [Antwerpen]. —
Antwerpen : 2005. — 9 p., ill.

SBA: 693916

Het Nationaal Scheepvaartmuseum. — Antwerpen : Vrienden
van het Nationaal Scheepvaartmuseum, 1981. — 48 p., ill.

SBA: 694432

Nieuwe socialistische liederenbundel/ [edit.] Antoon
Krelage. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1930. — 56 p.

SBA: 694313

Notice sur le cĥateau f́eodal de Laarne. — Eeklo : Pauwels,
s.a. — 16 p., ill.

SBA: 693497

Notices sur les quatuors de Louis van Beethoven, né à Bonn en
1770, mortà Vienne en 1827. — Bruxelles : Reconnu, s.a. — 19
p.

SBA: 694291

Reis door eeuwen kunst/ J.J.A. Nouwen ; H.G. de Bont. — Den
Haag : Dieben, 1955. — 287 p., ill.

SBA: 694027

De St.-Jakobskerk te Antwerpen: plan en bronnen voor een
museologische studie van de kunstschatten: verhandeling/
Anne-Marie Peŕe. — Leuven : KUL, Instituut voor Archeologie
en Kunsweteschap, 1971. — 455 p.

SBA: K 232593 [M-442 a]

SBA: 693727

Rond-point, suivi de: Joyce au participe futur, et de: Pages pour
Chaplin/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 90 p.

SBA: 694410

Versailles/ Edmond Pilon ; [ill.] Maurice de Lambert. —
Grenoble : Arthaud, 1932. — 222 p., ill.

SBA: 694478

De zee in woord en beeld/ Jean-Paul van der Poorten ; Patrick
Vandevelde. — Nieuwpoort : Van der Poorten en Vandevelde,
2005. — 137 p., ill.

SBA: 694420

Ruimtelijk vormen/ J.E. van Praag. — Purmerend : Muusses,
1958. — 75 p., ill. — (Serie creatieve handenarbeid ; 1958: 1)

SBA: H 181872:1 [M-77 c]

The art of the dramatist: a lecture/ John Boynton Priestley. —
Melbourne : Heinemann, 1957. — 91 p.

SBA: 694551

L'art de convertir le fer forǵe en acier, et l'art d'adoucir le fer
fondu, ou de faire des ouvrages de fer fondu aussi finis que de
fer forgé / Reńe Antoine de Ŕeaumur ; [ill.] Philippe
Simonneau. — Paris : Chez Michel Brunet, 1722. — 566 p., ill.,
4°, π2 e4 i4 A-4B4 (+ 17 folding maps), 17. —
Vingerafdruk: 172204 - # a1 e $& : # a2 i2 ul - # b1 A t : # b2
4B3 aquet,$

SBA: G 83840 [C2–552 b]

SBA: 693933

Initialen / Imre Reiner. — Basel : Schwabe, 1942. — ill.
SBA: 694509

Der Blitz in der bildenden Kunst/ Adolf Rieth. — München :
Heimeran, 1953. — 48 p., ill.

SBA: 694621

Theaterkritiek in Nederland: 25 critici aan de tand gevoeld/
Ron Rijghard ; Richard Stuivenberg ; [medew.] Peter
Anthonissen. — Amsterdam : International Theatre and Film
Books, 2003. — 168 p., ill. — ISBN-10 90–6403–636–5

SBA: 694682

Robert Toussaint: architecte, Liège. — Anvers : Publica, s.a. —
36 p., ill.

SBA: 694366

Stamps and coins/ Richard H. Rosichan. — Littleton, Colo. :
Libraries Unlimited, 1974. — 404 p. — (Spare time guides:
information sources for hobbies and recreation ; 5). —
ISBN-10 0–87287–071–5

SBA: 694510

Sansepolcro/ [ill.] Marc Steculorum. — Antwerpen : Camera
Work, 2005. — ill. — Tentoonstelling: Koninklijk Museum
voor Schone Kunsten [Antwerpen]. 2005/10/15 -
2005/12/31. — ISBN-10 90–809446–2–9

SBA: 693699

Het kunstboek: historiek van een schoolpatrimonium/ Karl
Scheerlinck. — Antwerpen : Sint-Lievenscollege, 2006. — 200
p., ill. — (75 jaar Sint-Lievenscollege ; 3)

SBA: 694265:3

Provincie Limburg, arrondissement Maaseik/ Frieda
Schlusmans. — Turnhout : Brepols, 2005. — ill. — (Bouwen
door de eeuwen heen ; 19n). — ISBN-10 90–5622–056-X

SBA: K 234364: 19n [LZ-18 e]

1–3

Amtsbauten aus Betriebsvorgängen gestaltet, dargestellt am
Beispiel der Bayerischen Postbauten/ Walther Schmidt. —
Ravensburg : Maier, 1949. — 157 p., ill.

SBA: 694620

Guide to the Castle of the Counts of Flanders Ghent/ A. de
Schrijver. — Ghent : Snoeck-Ducaju, 1974. — 53 p., ill.

SBA: 693488

Louis Bŕea, ca.1450 - ca.1523/ Claire-Lise Schwok ;
[medew.] Jacques Thirion. — Paris : Arthena, 2005. — 255
p. — ISBN-10 2–903239–33–9

SBA: 693492

Peasant scenes and landscapes: the rise of pictorial genres in
the Antwerp art market/ Larry Silver. — Philadelphia, Pa :
University of Pennsylvania, 2005. — 373 p., ill. —
ISBN-10 0–8122–3868–0 ; ISBN-10 978–0–8122–3868–6



SBA: 693489

Lampen in terracotta uit het Griekse en Romeinse
Middellandse-Zeegebied: gids voor bezoekers/ Claire
Skinkel-Taupin ; [vert.] Luc Deleu. — Brussel : Koninklijke
Musea voor Kunst en Geschiedenis, 1980. — 11 p., ill. —
(Museumgids ; 1980: 1)

SBA: 694426

Slow art. — Düsseldorf : 2005. — ill., 1 losse bijl. —
Tentoonstelling: Museum Kunst Palast [Düsseldorf].
2005/07/16 - 2005/11/07. — ISBN-10 3–9809060–2–7

SBA: 693342

De man met de piccolo: biografie over zijn vader Eddy
Snijders/ Ronald Snijders. — Schoorl : Conserve, 1998. — 158
p., ill. — ISBN-10 90–5429–098–6

SBA: 694297

Sebastian Bach in Arnstadt: ein musikalischer Kulturbild aus
dem Anfang des 18. Jahrhunderts/ Karl Söhle. — 2 ed. —
Leipzig : Staackmann, 1912. — 139 p.

SBA: 694230

Andŕe Delvaux, le cińema, ou: L'art des rencontres/ Fréd́eric
Sojcher. — Paris : Seuil, 2005. — 221 p. —
ISBN-10 2–02–078844–6

SBA: 694022

Sonja Michiels. Stanislas Marichal/ [edit.] H. Schellekens. —
Ekeren : 2006. — 13 p., ill. — Tentoonstelling: Kunstcentrum
Hof de Bist [Ekeren]. 2006/02/25 - 2006/03/19 ; Keerdruk

SBA: 693753

Museum Stellingwerff-Waerdenhof: stedelijk museum voor kunst
en geschiedenis van de stad Hasselt en het graafschap Loon/
Jef Arras ; Eric Houtman ; Robert Rombouts ; e.a. — Hasselt :
1990. — 20 p., ill.

SBA: 693566

Tegels/ P. Demuynck ; Stedelijk Museum Vander
Kelen-Mertens [Leuven]. — Leuven : 1982. — 140 p. —
(Kunstambachten ; 4: 10)

SBA: H 225270:B,4,10 [M-377 g]

SBA: 651573 [C0–287 b]

Tijdloze juwelen: horloges met diamant= Bijoux de temps:
montres et diamants. — Antwerpen : 2005. — 112 p., ill. —
Tentoonstelling: Diamantmuseum [Antwerpen]. 2005/09/23 -
2005/12/04

SBA: D 693908

A la charge! La caricature en France de 1789à 2000/ Bertrand
Tillier. — Paris : Éditions de l'amateur, 2005. — 255 p., ill. —
ISBN-10 2–85917–423–0

SBA: 693562

Toen wij van Rotterdam vertrokken: Nederlandse liederen uit de
20ste eeuw/ [comp.] Vic van de Reijt. — 19 ed. — Amsterdam :
Bakker, 2004. — 287 p. — ISBN-10 90–351–2676–9

SBA: 693269

Travaux d'architecture: Jean Hebbelynck, F. Coppieters, André
Claessens, architectes, Gand. — Anvers : Publica, s.a. — 73 p.,
ill.

SBA: 694365

Drama in Britain, 1951–1964/ J.C. Trewin. — London :
Longmans, Green, 1965. — 68 p., ill.

SBA: 693872

Classical African sculpture/ Margaret Trowell. — London :
Faber and Faber, 1954. — 103 p., ill.

SBA: 694455

Universiteitsbibliotheek Leuven, 1425–2000: sapientia
aedificavit sibi domum/ [edit.] Chris Coppens ; [edit.] Mark
Derez ; [edit.] Jan Roegiers. — Leuven : Universitaire Pers,
2005. — 543 p., ill. — ISBN-10 90–5867–466–5

SBA: 693558

De calvinistische voyeur: Jan Wolkers in Zweden/ Arno van der
Valk. — Soesterberg : Aspekt, 2005. — 132 p. —
ISBN-10 90–5911–103–6

SBA: 693265

Rembrandt-Caravaggio/ Duncan Bull ; Taco Dibbits ; Margriet
van Eikema Hommes ; Ernst van de Wetering ; e.a. — Zwolle :
Waanders, 2006. — 208 p., ill. — Tentoonstelling: Van Gogh
Museum [Amsterdam]. 2006/02/24 - 2006/06/18. —
ISBN-10 90–400–9129–3

SBA: 694228

1779. Verdeelinge der stad Antwerpen in 32 quartieren, met de
letters, naemen en straeten . . . mitsgaeders van de gangen . . .
Waer naer volgen eenige bemerkingen . . . voor de . . .
commissarissen. — Antwerpen : By J. Granǵe, 1779. — 18, 7
p., 8°, [A]8 B8 C12 (C9–10 blanco, - C11–12, blanco?), 14. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1=b2 C a

SBA: E 27784:1 [C2–546 d]

MET AANT. IN HS. ; CONVOLUUT

SBA: E 3668:3 [C2–513 d]

CONVOLUUT ; MET AANT. IN HS.; 1–2 ex; 1–2 ex

SBA: E 9101:2 [C2–537 b]

CONVOLUUT

SBA: K 18942 [C2–541 c]

SBA: K 22890 [C2–546 d]

SBA: K 23615 [S1–418 g]

SBA: 694000:2

Convoluut

SBA

SBA

SBA: 693988: 1

Convoluut

SBA: 694006:10

Convoluut

Buiten de lijntjes gekleurd: uitgelezen Vlaamse illustratoren in
de kijker/ Marita Vermeulen. — Tielt : Lannoo, 2006. — 159
p., ill. — ISBN-10 90–209–6486–0

SBA: 694312



Colouring outside the lines: Flemish illustrators making their
mark / Marita Vermeulen. — Tielt : Lannoo, 2006. — 159 p.,
ill. — ISBN-10 90–77076–03–4

SBA: 694314

De rüıne van Brederode/ J.S. Visser. — Santpoort : Mees,
1929. — 101 p., ill.

SBA: 694527

Arnold vander Haeghen, 1869–1942: foto's uit de collectie van
het Huis van Alijn/ [edit.] Sylvie Dhaene ; Johan de Vos. —
Gent : Snoeck, 2005. — 143 p., ill. — ISBN-10 90–5349–563–0

SBA: 693572

De hele wereld is toneel: tekst, beweging, improvisatie/ Erik
Vos. — Amsterdam : Theater Instituut Nederland, 2005. — 294
p., ill. — ISBN-10 90–70892–76–6

SBA: 694224

Englische Malerei/ Emil Waldmann. — Breslau : Hirt, 1927. —
148 p., ill. — (Jedermanns B̈ucherei: Bildende Kunst ; 1927: 1)

SBA: 694121

Franz̈osische Maler des 19. Jahrhunderts/ Emil Waldmann. —
Breslau : Hirt, 1925. — 144 p., ill. — (Jedermanns Bücherei:
Bildende Kunst ; 1925: 1)

SBA: 694117

Wapens en harnassen= Armes et armures/ Koninklijk Museum
van het Leger en van Krijgsgeschiedenis [Brussel] ; Musée royal
de l'arḿee et d'histoire militaire [Bruxelles]. — Bruxelles :
1987. — 103 p., ill.

SBA: 693542

Een wereld in beeld/ Museum voor Fotografie [Antwerpen]. —
Antwerpen : s.a. — 59 p., ill.

SBA: 694080

Het mysterie van de tulpenschilder: een historisch overzicht van
tulpentekeningen en aquarellen van 1550–1750, een studie naar
de vermoedelijke kunstenaar van dit hele œuvre: ‘De
Tulpenschilder’/ Frans Willemse. — Lisse : Museum De
Zwarte Tulp, 2005. — 216 p., ill. — ISBN-10 90–804354–4–9

SBA: 694222

Willy Vandersteen: de interviews, de foto's/ [comp.] Luk
Guillaume ; [edit.] Karel Anthierens. — Antwerpen : Standaard,
2005. — 167 p., ill. — ISBN-10 90–02–22128–2

SBA: 693549

English stage comedy/ W.K. Wimsatt [jr.]. — New York, N.Y. :
Columbia University Press, 1955. — 182 p. — (English institute
essays ; 1954: 2)

SBA: 694517

Huib Hoste, 1881–1957/ Liesbeth de Winter ; Marcel Smets ;
Ann Verdonck ; [edit.] Tom Avermaete ; [edit.] Bregje Provo. —
Antwerpen : Centrum Vlaamse Architectuurarchieven, 2005. —
271 p., ill. — (Focus architectuurarchieven ; 1). —
ISBN-10 90–809529–3–1

SBA: 694421

Zeeland/ [edit.] Stichting Menno van Coehoorn.
Studiecommissie [Utrecht]. — Zutphen : Walburg, 2004. — 296
p., ill. — (Atlas van historische vestingwerken in Nederland ;
2004: 1). — ISBN-10 90–5730–313–2

SBA: 694524

Duits zilver na Bauhaus: de verzameling Vic Janssens=
Argenterie allemande postérieure au Bauhaus: la collection Vic
Janssens= German silver after Bauhaus: the Vic Janssens
collection/ Luc Wellens ; R̈udiger Joppien ; Zilvermuseum
Sterckshof [Antwerpen]. — Gent : Snoeck, 2004. — 142 p.,
ill. — ISBN-10 90–5349–496–0

SBA: 693509

Ruimtelijke ordening

Op pad met bouwmeester Johann Joseph Couven/ Marcel
Bauer ; Frank Hovens ; Anke Kappler ; e.a. — Eupen : GEV,
2005. — 271 p., ill. — ISBN-10 90–5433–191–7

SBA: 694021

L'homme et ses jardins, ou: Les métamorphoses du Paradis
terrestre/ Jacques Benoist-Ḿechin. — Paris : Albin Michel,
1975. — 261 p., ill. — ISBN-10 2–226–00160–3

SBA: 694020

Brussel, 175 jaar hoofdstad/ België. Brussels Hoofdstedelijk
Gewest. — Sprimont : Mardaga, 2005. — 176 p., ill. —
ISBN-10 2–87009–905–3

SBA: 693705

Japanese gardens/ Jiro Harada. — Boston, Mass. : Branford,
1956. — 160 p., ill.

SBA: 694542

Histoire ǵeńerale des jardins: jardins flamands et lillois/
Maurice Hocquette. — Lille : Biblioth̀eque universitaire,
1951. — 161 p., ill. — (Travaux et ḿemoires de l'Université de
Lille: nouvelle śerie: ḿedecine et sciences ; 8)

SBA: 694034

Wattjes en de nieuwe bouwkunst: prof.ir. J.G. Wattjes
(1879–1944), publicist en architect/ Tinneke Loggers. —
Zutphen : Walburg Pers, 2005. — 126 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–340-X

SBA: 693363

1779. Verdeelinge der stad Antwerpen in 32 quartieren, met de
letters, naemen en straeten . . . mitsgaeders van de gangen . . .
Waer naer volgen eenige bemerkingen . . . voor de . . .
commissarissen. — Antwerpen : By J. Granǵe, 1779. — 18, 7
p., 8°, [A]8 B8 C12 (C9–10 blanco, - C11–12, blanco?), 14. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1=b2 C a

SBA: E 27784:1 [C2–546 d]

MET AANT. IN HS. ; CONVOLUUT

SBA: E 3668:3 [C2–513 d]

CONVOLUUT ; MET AANT. IN HS.; 1–2 ex; 1–2 ex

SBA: E 9101:2 [C2–537 b]

CONVOLUUT

SBA: K 18942 [C2–541 c]



SBA: K 22890 [C2–546 d]

SBA: K 23615 [S1–418 g]

SBA: 694000:2

Convoluut

SBA

SBA

SBA: 693988: 1

Convoluut

SBA: 694006:10

Convoluut

Huib Hoste, 1881–1957/ Liesbeth de Winter ; Marcel Smets ;
Ann Verdonck ; [edit.] Tom Avermaete ; [edit.] Bregje Provo. —
Antwerpen : Centrum Vlaamse Architectuurarchieven, 2005. —
271 p., ill. — (Focus architectuurarchieven ; 1). —
ISBN-10 90–809529–3–1

SBA: 694421

Sport. Ontspanning

En nu allemaal! Liedjes en spelletjes van kinderen in kleurrijk
Nederland/ [edit.] Marieke Hoks ; [medew.] Mario Verhoeven ;
e.a. — Amsterdam : PlanPlan, 2004. — 256 p., ill. —
ISBN-10 90–76092–11–7

SBA: 694423

Gedenkboek ter gelegenheid van het zestigjarig bestaan,
1895–1955/ Natuurvrienden-Internationale. — Zürich : NFI,
1955. — 159 p., ill.

SBA: 693516

En de broodrenner, hij fietste verder: het wielrennen in België
tijdens WO II/ Patrieck Geldhof ; Dries Vanysacker. — Leuven :
Acco, 2005. — 196 p., ill. — ISBN-10 90–334–5815–2

SBA: 693353

Invloed van frequentie en omvang van de rekreatie in het
Peerdsbos (Antwerpen) op de bosbehandeling/ Marten Gilis. —
Gent : RUG, Fakulteit van de Langdbouwwetenschappen,
1975. — 99 p.

SBA: 693734

Rik van Looy/ Roger de Maertelaere. — Eeklo : Eecloonaar,
2005. — 192 p., ill. — ISBN-10 90–77562–18–4

SBA: 693568

Zoo wordt U een goed verzamelaar/ Jan van Mander. — Den
Haag : Succes, s.a. — 63 p. — (Kanarie-boekje ; 143)

SBA: 694244

Film. Toneel

Wat geeft die comedie toch een bemoeijing! De Leidse
Schouwburg, 1705–2005/ Cobi Bordewijk ; Juliette Roding ;
Vic Veldheer. — Amsterdam : Boom, 2005. — 415 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN-10 90–8506–113-X

SBA: 694050

Jet Naessens: de charme op het toneel/ Toon Brouwers. —
Antwerpen : Hogeschool Antwerpen, Departement Dramatische
Kunst, Muziek & Dans, 2005. — 87 p., ill.

SBA: 693480

De geschiedenis van het ‘Théâtre royal d'Anvers’, 1660–1884/
Marie-Th́er̀ese Buyssens. — Gent : RUG, Hoger Instituut voor
Kunstgeschiedenis en Oudheidkunde, 1966. — 7 v., ill.

SBA: 693726

1–7

Voor altijd ‘de Witte’: Jef Bruyninckx, Vlaamsch filmvedette en
t.v.-pionier/ Dirk van Engeland. — Duffel : Grooten Duffelaar,
2005. — 179 p., ill.

SBA: 694237

Theater der Zeitgenossen: Stücke und Autoren/ Georg
Hensel. — Frankfurt : Propyläen, 1972. — 374 p., ill. — (Die
Bücher der Neunzehn ; 205). — ISBN-10 3–549–05838–1

SBA: 694454

Dromen van een expeditie: geschriften over film, 1971–2001/
Dirk Lauwaert. — Nijmegen : Vantilt, 2006. — 237 p. —
ISBN-10 90–77503–32–3

SBA: 694680

La censure des films et l'admission des enfants au cinémaà
travers le monde/ L Lunders. — Bruxelles : C.E.P., 1960. —
508 p.

SBA: 694361

Rond-point, suivi de: Joyce au participe futur, et de: Pages pour
Chaplin/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 90 p.

SBA: 694410

The art of the dramatist: a lecture/ John Boynton Priestley. —
Melbourne : Heinemann, 1957. — 91 p.

SBA: 694551

Theaterkritiek in Nederland: 25 critici aan de tand gevoeld/
Ron Rijghard ; Richard Stuivenberg ; [medew.] Peter
Anthonissen. — Amsterdam : International Theatre and Film
Books, 2003. — 168 p., ill. — ISBN-10 90–6403–636–5

SBA: 694682

Andŕe Delvaux, le cińema, ou: L'art des rencontres/ Fréd́eric
Sojcher. — Paris : Seuil, 2005. — 221 p. —
ISBN-10 2–02–078844–6

SBA: 694022

Drama in Britain, 1951–1964/ J.C. Trewin. — London :
Longmans, Green, 1965. — 68 p., ill.

SBA: 693872

De hele wereld is toneel: tekst, beweging, improvisatie/ Erik
Vos. — Amsterdam : Theater Instituut Nederland, 2005. — 294
p., ill. — ISBN-10 90–70892–76–6

SBA: 694224



English stage comedy/ W.K. Wimsatt [jr.]. — New York, N.Y. :
Columbia University Press, 1955. — 182 p. — (English institute
essays ; 1954: 2)

SBA: 694517

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

A handbook of English idiom, based on 1000 examination
questions/ V.H. Allemandy ; M. Polak. — Zutphen : Thieme,
1928. — 229 p.

SBA: 694636

Anquetil-Duperron: premier orientaliste français/ Jacques
Anquetil ; [medew.] Jean Leclant. — Paris : Presses de la
Renaissance, 2005. — 269 p. — ISBN-10 2–7509–0106–5

SBA: 694271

Belgisch-Limburgs/ Rob Belemans ; Ronny Keulen. — Tielt :
Lannoo, 2004. — 122 p. — (Taal in stad en land ; 1). —
ISBN-10 90–209–5855–0

SBA: 694060

Formulierenleidraad/ [edit.] Armand de Troyer ; [edit.] Dirk
Caluẃe ; [edit.] Nathalie Hulsen ; e.a. ; België. Ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap. Cel Taaladvies. — Brussel :
2003. — 235 p.

SBA: 693748

Actief met boeken: vertellen, ontdekken, spelen, creëren/
Philippe Brasseur. — S.l. : Casterman, 2003. — 123 p., ill. —
ISBN-10 90–303–1759–0

SBA: 693291

Je parle .. belgicain/ Albert Brecht. — Bruxelles : Vie
ouvrière, 1966. — 108 p. — (Collection Feu vert-enquêtes ; 5)

SBA: 694676

Het juiste woord: Standaard betekeniswoordenboek der
Nederlandse taal/ Lodewijk Brouwers ; [bew.] F. Claes ;
[medew.] A Weijnen. — 9 ed. — Antwerpen : Standaard,
1990. — 1429 p. — ISBN-10 90–02–18157–4

SBA: 694405

Languages and communities in early modern Europe/ Peter
Burke. — Cambridge : University Press, 2004. — 210 p. —
(The Wiles lectures given at the Queen's University of Belfast ;
2002). — ISBN-10 0–521–82896–1 ; ISBN-10 0–521–53586–7

SBA: 693716

De persoonsnamen in de oorkonden van het
Sint-Elizabethgasthuis te Antwerpen (1223–1400)/ Ingrid
Clemeur. — Gent : KUL, Fakulteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Germaanse Filologie, 1983. — 339
p.

SBA: 693684

Histoire d'une langue: le français (des lointaines originesà nos
jours) / Marcel Cohen. — 4ed. — Paris :Éditions sociales,
1973. — 513 p.

SBA: 694635

Bij de tekst: schrijfboek voor sociaal werkers/ Jan van Coillie ;
[medew.] Ann de Weerdt ; e.a. — 2 ed. — Mechelen : Wolters
Plantyn, 2005. — 270 p. — ISBN-10 90–301–7538–9

SBA: 693678

Correct Nederlands: spellingsadviezen voor de media/
[comp.] Wibo Burgers. — 3 ed. — S.l. : Algemeen Nederlands
Persbureau, s.a. — 68 p. — ISBN-10 90–6120–900–5

SBA: 693924

Inleiding tot de Franse handelscorrespondentie voor
handelsscholen, H.B.S.-A. en handselsavondscholen/ Albert
Dory ; P. Fabriek. — 12 ed. — Groningen : Wolters, 1955. — 2
v.

SBA: 694311

1

De Volkskrant: stijlboek/ [edit.] Han van Gessel ;
[edit.] Jan Kees Hulsbosch ; [edit.] Henk Huurdeman ; e.a. —
Den Haag : SDU, 1992. — 200 p. — ISBN-10 90–12–06584–4

SBA: 694122

Elsevier's dictionary of television, radar and antennas in six
languages: English-American, French, Spanish, Italian, Dutch
and German/ [comp.] Willem Elbertus Clason. — Amsterdam :
Elsevier, 1955. — 760 p. — LC 55–6216

SBA: 694619

The use of English/ Ifor Evans. — 2 ed. — London :
Macgibbon & Kee, 1966. — 133 p.

SBA: 694630

Algemeene stijlleer/ E. Fleerackers. — Antwerpen : Standaard,
s.a. — 135 p.

SBA: 694579

Taalbeheersing/ D. Fokkema ; Jr. van der Meulen. — 2 ed. —
Groningen : Wolters, 1955-1958. — ill. — (Leergang voor
Nederlandse taal en letterkunde ; 2 (= v. 1)) ; (Leergang voor
Nederlandse taal en letterkunde ; 4 (= v. 2))

SBA: 694165

1–2

Common errors in English: their cause, prevention and cure/
F.G. French. — London : Oxford University Press, 1949. — 132
p.

SBA: 694670

Bijdrage tot de studie van de vondelingennamen: de Antwerpse
schuifkinderen (1812–1860)/ Vera van Gastel. — Leuven :
KUL, Faculteit der Letteren en Wijsbegeerte, 1986. — 330 p.

SBA: 693666

The pronunciation of English: a course for Dutch learners/ C.
Gussenhoven ; A. Broeders. — Groningen :
Wolters-Noordhoff-Longman, 1976. — 284 p. —
ISBN-10 90–01–02886–1

SBA: 694464



Nouvelle chasse aux belgicismes/ Joseph Hanse ; Albert
Doppagne ; H́elène Bourgeois-Gielen. — Bruxelles : Fondation
Charles Plisnier, 1974. — 170 p.

SBA: UIA–A 3286

SBA: 694665

Luilebol! Het Nederlands scheldwoordenboek/ Hans
Heestermans. — Amsterdam : Rap, 1989. — 125 p. —
ISBN-10 90–6005–312–5

SBA: 694518

Stijlboek VRT/ Ruud Hendrickx. — Utrecht : Van Dale
Lexicografie, 2003. — 292 p. — (Van Dale praktijkgidsen ;
2003: 2). — ISBN-10 90–6648–983–9

SBA: 693350

A guide to correct English/ L.A. Hill. — London : Oxford
University Press, 1965. — 389 p.

SBA: 694674

Verzorgd Nederlands: stijlfouten, spelling, brieven en
verslagen/ G.J. van der Keuken ; C.A.G. Planije. — Zutphen :
Thieme, s.a. — 144 p.

SBA: 694534

Spelling totaal/ Paul Kustermans ; Francis Melis. —
Oostmalle : Sikkel, 1993. — 102 p. —
ISBN-10 90–260–3416–4

SBA: 694566

Linguistics and the English language: a transformational
approach/ Bruce L. Liles. — Pacific Palisades, Calif. :
Goodyear, 1972. — 321 p. — ISBN-10 0–87620–529–5

SBA: 694633

Taalkennis en taalbeschouwing/ Jr. van der Meulen ;
[medew.] J.J. Borger ; e.a. — Groningen : Wolters, 1956. — 279
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Philippe Brasseur. — S.l. : Casterman, 2003. — 123 p., ill. —
ISBN-10 90–303–1759–0

SBA: 693291



Het juiste woord: Standaard betekeniswoordenboek der
Nederlandse taal/ Lodewijk Brouwers ; [bew.] F. Claes ;
[medew.] A Weijnen. — 9 ed. — Antwerpen : Standaard,
1990. — 1429 p. — ISBN-10 90–02–18157–4

SBA: 694405

De persoonsnamen in de oorkonden van het
Sint-Elizabethgasthuis te Antwerpen (1223–1400)/ Ingrid
Clemeur. — Gent : KUL, Fakulteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Germaanse Filologie, 1983. — 339
p.

SBA: 693684

Bij de tekst: schrijfboek voor sociaal werkers/ Jan van Coillie ;
[medew.] Ann de Weerdt ; e.a. — 2 ed. — Mechelen : Wolters
Plantyn, 2005. — 270 p. — ISBN-10 90–301–7538–9

SBA: 693678

Correct Nederlands: spellingsadviezen voor de media/
[comp.] Wibo Burgers. — 3 ed. — S.l. : Algemeen Nederlands
Persbureau, s.a. — 68 p. — ISBN-10 90–6120–900–5

SBA: 693924

De Volkskrant: stijlboek/ [edit.] Han van Gessel ;
[edit.] Jan Kees Hulsbosch ; [edit.] Henk Huurdeman ; e.a. —
Den Haag : SDU, 1992. — 200 p. — ISBN-10 90–12–06584–4

SBA: 694122

Elsevier's dictionary of television, radar and antennas in six
languages: English-American, French, Spanish, Italian, Dutch
and German/ [comp.] Willem Elbertus Clason. — Amsterdam :
Elsevier, 1955. — 760 p. — LC 55–6216

SBA: 694619

Algemeene stijlleer/ E. Fleerackers. — Antwerpen : Standaard,
s.a. — 135 p.

SBA: 694579

Taalbeheersing/ D. Fokkema ; Jr. van der Meulen. — 2 ed. —
Groningen : Wolters, 1955-1958. — ill. — (Leergang voor
Nederlandse taal en letterkunde ; 2 (= v. 1)) ; (Leergang voor
Nederlandse taal en letterkunde ; 4 (= v. 2))

SBA: 694165

1–2

Bijdrage tot de studie van de vondelingennamen: de Antwerpse
schuifkinderen (1812–1860)/ Vera van Gastel. — Leuven :
KUL, Faculteit der Letteren en Wijsbegeerte, 1986. — 330 p.

SBA: 693666

Luilebol! Het Nederlands scheldwoordenboek/ Hans
Heestermans. — Amsterdam : Rap, 1989. — 125 p. —
ISBN-10 90–6005–312–5

SBA: 694518

Stijlboek VRT/ Ruud Hendrickx. — Utrecht : Van Dale
Lexicografie, 2003. — 292 p. — (Van Dale praktijkgidsen ;
2003: 2). — ISBN-10 90–6648–983–9

SBA: 693350

Verzorgd Nederlands: stijlfouten, spelling, brieven en
verslagen/ G.J. van der Keuken ; C.A.G. Planije. — Zutphen :
Thieme, s.a. — 144 p.

SBA: 694534

Spelling totaal/ Paul Kustermans ; Francis Melis. —
Oostmalle : Sikkel, 1993. — 102 p. —
ISBN-10 90–260–3416–4

SBA: 694566

Taalkennis en taalbeschouwing/ Jr. van der Meulen ;
[medew.] J.J. Borger ; e.a. — Groningen : Wolters, 1956. — 279
p., ill. — (Leergang voor Nederlandse taal en letterkunde ; 3)

SBA: 694166

Vlaams-Brabants en Antwerps/ Miet Ooms ; Jacques van
Keymeulen. — Tielt : Lannoo, 2005. — 122 p. — (Taal in stad
en land ; 5). — ISBN-10 90–209–6047–4

SBA: 693709

ABN-spraakkunst: voorstudies/ Petrus Cornelis
Paardekooper. — Den Bosch : Malmberg, 1958-1962. — 4 v.

SBA: 694628

2–4

Groeten van elders: plaatsnamen en familienamen als spiegel
van onze cultuur/ Rob Rentenaar. — Naarden : Strengholt,
1990. — 135 p., ill. — ISBN-10 90–6010–696–2

SBA: 694515

Stadsantwerps/ Georges de Schutter ; Jan Nuyts ; [medew.] Jan
Verhelst. — Tielt : Lannoo, 2005. — 175 p. — (Taal in stad en
land ; 4). — ISBN-10 90–209–6052–0

SBA: 693262

Straatnamen Deurne/ Antwerpen, Stad. District Deurne. — 2
ed. — Deurne : 2006. — 84 p., ill.

SBA: 693389

Oost-Vlaams/ Johan Taeldeman. — Tielt : Lannoo, 2005. —
123 p. — (Taal in stad en land ; 6). — ISBN-10 90–209–6048–2

SBA: 694061

Nederlandse taalkunde/ M.C. van den Toorn. — 7 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1987. — 228 p. — (Aula-pockets ; 499). —
ISBN-10 90–274–5245–8

SBA: 694129

Brussels/ Sera de Vriendt. — Tielt : Lannoo, 2004. — 124
p. — (Taal in stad en land ; 2). — ISBN-10 90–209–5857–7

SBA: 693708

Puntgaaf op schrift: handleiding voor de praktijk van spelling
en interpunctie van het Nederlands/ P.A.J. Wels. — Almere :
Versluys, 1988. — 159 p. — ISBN-10 90–249–1528–7

SBA: 694568

Het woordenboek der Nederlandsche taal op CD–ROM. — Den
Haag : SDU, 2003. — 1 CD–ROM. — Met Handleiding

SBA: 693475



Romaanse taalkunde

Je parle .. belgicain/ Albert Brecht. — Bruxelles : Vie
ouvrière, 1966. — 108 p. — (Collection Feu vert-enquêtes ; 5)
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Groningen : Wolters, 1955-1958. — ill. — (Leergang voor
Nederlandse taal en letterkunde ; 2 (= v. 1)) ; (Leergang voor
Nederlandse taal en letterkunde ; 4 (= v. 2))

SBA: 694165

1–2

Common errors in English: their cause, prevention and cure/
F.G. French. — London : Oxford University Press, 1949. — 132
p.

SBA: 694670

Bijdrage tot de studie van de vondelingennamen: de Antwerpse
schuifkinderen (1812–1860)/ Vera van Gastel. — Leuven :
KUL, Faculteit der Letteren en Wijsbegeerte, 1986. — 330 p.

SBA: 693666

The pronunciation of English: a course for Dutch learners/ C.
Gussenhoven ; A. Broeders. — Groningen :
Wolters-Noordhoff-Longman, 1976. — 284 p. —
ISBN-10 90–01–02886–1

SBA: 694464

Nouvelle chasse aux belgicismes/ Joseph Hanse ; Albert
Doppagne ; H́elène Bourgeois-Gielen. — Bruxelles : Fondation
Charles Plisnier, 1974. — 170 p.

SBA: UIA–A 3286

SBA: 694665

Luilebol! Het Nederlands scheldwoordenboek/ Hans
Heestermans. — Amsterdam : Rap, 1989. — 125 p. —
ISBN-10 90–6005–312–5

SBA: 694518

Stijlboek VRT/ Ruud Hendrickx. — Utrecht : Van Dale
Lexicografie, 2003. — 292 p. — (Van Dale praktijkgidsen ;
2003: 2). — ISBN-10 90–6648–983–9

SBA: 693350

A guide to correct English/ L.A. Hill. — London : Oxford
University Press, 1965. — 389 p.

SBA: 694674

Verzorgd Nederlands: stijlfouten, spelling, brieven en
verslagen/ G.J. van der Keuken ; C.A.G. Planije. — Zutphen :
Thieme, s.a. — 144 p.

SBA: 694534

Spelling totaal/ Paul Kustermans ; Francis Melis. —
Oostmalle : Sikkel, 1993. — 102 p. —
ISBN-10 90–260–3416–4

SBA: 694566

Linguistics and the English language: a transformational
approach/ Bruce L. Liles. — Pacific Palisades, Calif. :
Goodyear, 1972. — 321 p. — ISBN-10 0–87620–529–5

SBA: 694633

Taalkennis en taalbeschouwing/ Jr. van der Meulen ;
[medew.] J.J. Borger ; e.a. — Groningen : Wolters, 1956. — 279
p., ill. — (Leergang voor Nederlandse taal en letterkunde ; 3)

SBA: 694166

Vlaams-Brabants en Antwerps/ Miet Ooms ; Jacques van
Keymeulen. — Tielt : Lannoo, 2005. — 122 p. — (Taal in stad
en land ; 5). — ISBN-10 90–209–6047–4

SBA: 693709

ABN-spraakkunst: voorstudies/ Petrus Cornelis
Paardekooper. — Den Bosch : Malmberg, 1958-1962. — 4 v.

SBA: 694628

2–4



The use of English/ Randolph Quirk ; [medew.] A.C. Gimson ;
e.a. — 2 ed. — London : Longman, 1963. — 335 p.

SBA: 694673

Groeten van elders: plaatsnamen en familienamen als spiegel
van onze cultuur/ Rob Rentenaar. — Naarden : Strengholt,
1990. — 135 p., ill. — ISBN-10 90–6010–696–2

SBA: 694515

Diction et prononciation françaises/ Carlos Roty ; Fernand
Rigot. — 6 ed.7. — Bruxelles : Vanderlinden, 1969. — 183 p.,
ill.

SBA: 694679

Stadsantwerps/ Georges de Schutter ; Jan Nuyts ; [medew.] Jan
Verhelst. — Tielt : Lannoo, 2005. — 175 p. — (Taal in stad en
land ; 4). — ISBN-10 90–209–6052–0

SBA: 693262

Straatnamen Deurne/ Antwerpen, Stad. District Deurne. — 2
ed. — Deurne : 2006. — 84 p., ill.

SBA: 693389

Oost-Vlaams/ Johan Taeldeman. — Tielt : Lannoo, 2005. —
123 p. — (Taal in stad en land ; 6). — ISBN-10 90–209–6048–2

SBA: 694061

Nederlandse taalkunde/ M.C. van den Toorn. — 7 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1987. — 228 p. — (Aula-pockets ; 499). —
ISBN-10 90–274–5245–8

SBA: 694129

Brussels/ Sera de Vriendt. — Tielt : Lannoo, 2004. — 124
p. — (Taal in stad en land ; 2). — ISBN-10 90–209–5857–7

SBA: 693708

Puntgaaf op schrift: handleiding voor de praktijk van spelling
en interpunctie van het Nederlands/ P.A.J. Wels. — Almere :
Versluys, 1988. — 159 p. — ISBN-10 90–249–1528–7

SBA: 694568

Het woordenboek der Nederlandsche taal op CD–ROM. — Den
Haag : SDU, 2003. — 1 CD–ROM. — Met Handleiding

SBA: 693475

Overige taalkunde

De taal van het Adiparwa: een grammaticale studie van het
Oudjavaans/ P.J. Zoetmulder. — Dordrecht : Foris Publications
Holland, 1983. — 261 p. — (Verhandelingen van het Koninklijk
Bataviaasch Genootschap van Kunsten en Wetenschappen ;
79) ; (Indonesische herdrukken ; 1983: 1)

SBA: 694594

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)

11x schot in de roos/ [comp.] Jeroen Kuypers. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1996. — 228 p. — ISBN-10 90–290–5066–7

SBA: 694172

Patate: pìece en 3 actes/ Marcel Achard. — Paris : Table
ronde, 1957. — 274 p.

SBA: 694605

Paolo Paoli/ Arthur Adamov. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1957. — 286 p. — (Le manteau d'Arlequin: théâtre français et
du monde entier ; 1957: 1)

SBA: 694604

Le printemps 71: pìece en trois actes, vingt-six tableaux, neuf
guignols et uńepilogue/ Arthur Adamov. — Paris : Gallimard,
1961. — 234 p.

SBA: 694607

Ebènes et ivoires: ŕeminiscences congolaises: poèmes/
Louis-Gérard Adinau. — Courtrai : Vermaut, 1955. — 157 p.,
ill.

SBA: 694196

Le livre d'heures de l'amour/ Jean Aicard. — Paris : Lemerre,
1887. — 286 p.

SBA: 694341

Alfred Kubin (1877–1959): ein phantastischer Bilderbogen=
Alfred Kubin (1877–1959): images du fantastique/ [edit.] Peter
Assmann. — Weitra : Edition M, 2005. — 110 p., ill. —
(Kataloge der Oberösterreichischen Landesmuseen: N.S. ;
32). — Tentoonstelling: Muśee national d'histoire et d'art
[Luxembourg]. 2005/11/15 - 2006/01/15. —
ISBN-10 3–85252–690–6

SBA: 693749

Als kok in Frankrijk: de beste literaire recepten/ [comp.] Bart
van Loo. — Amsterdam : Meulenhoff, 2004. — 207 p. —
(Meulenhoff editie ; 2059). — ISBN-10 90–290–7422–1

SBA: 693700

Brûler le feu/ Marc Alyn. — Paris : Seghers, 1959. — 116 p.
SBA: 694194

Le temps des autres/ Marc Alyn. — Paris : Seghers, 1956. —
91 p.

SBA: 694187

Panorama de la litt́erature portugaise contemporaine/ Jõao
Ameal ; [medew.] Robet Kemp. — Paris : Editions du sagittaire,
1949. — 283 p.

SBA: 693870

Anarchismus und Utopie in der Literatur um 1900:
Deutschland, Flandern und die Niederlande/ [edit.] Jaap
Grave ; [edit.] Peter Sprengel ; [edit.] Hans Vandevoorde. —
Wuerzburg : K̈onigshausen & Neumann, 2005. — 188 p. —
ISBN-10 3–8260–3050–8

SBA: 694029



Dryaden: et eventyr fra Udstillingstiden i Paris, 1867/ Hans C.
Andersen. — Kjøbenhavn : Reitzel, 1868. — 60 p.

SBA: 694144

De betovering doorbroken/ Luc Anthierens. — Mortsel :
Anthierens, 2006. — 32 p., ill. — (Daarna ; 4)

SBA: 580824:4 [C0–079 d]

Daarna/ Luc Anthierens. — Mortsel : Anthierens, 1994. — 36
p. — (Daarna ; 1)

SBA: 580824:1 [C0–079 d]

Gesprekken uit het onderbewuste/ Luc Anthierens. — Mortsel :
Anthierens, 2006. — 39 p., ill. — (Daarna ; 3)

SBA: 5088243 [C0–079 d]

Vleugels van licht/ Luc Anthierens. — Mortsel : Anthierens,
2006. — 53 p., ill. — (Daarna ; 2)

SBA: 580824:2 [C0–079 d]

Anthologie des pòetes nouveaux. — Paris : Figuìere, 1913. —
291 p.

SBA: 693737

Anthologie non classique des anciens poètes grecs/
[comp.] Andŕe Th́erive. — Paris : Corr̂ea, 1934. — 139 p.

SBA: 694547

Retorica/ Aristoteles ; [edit.] Marc Huys. — Groningen :
Historische Uitgeverij, 2004. — 274 p. — (Aristoteles in
Nederlandse vertaling ; 2004: 1). — ISBN-10 90–6554–007–5

SBA: 694039

Alles is meegenomen/ Eli Asser. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 2004. — 351 p. — ISBN-10 90–295–0380–7

SBA: 694079

Contes de verte foi/ Dominique Aubier. — Paris : Bateau ivre,
1946. — 142 p.

SBA: 694157

La beaut́e de l'amour: roman en vers/ Jacques Audiberti. —
Paris : Gallimard, 1955. — 181 p.

SBA: 694186

Ons onontkoombaar lot: brieven aan en van Lode Baekelmans/
[edit.] Joris Parys. — Cyriel Buysse Genootschap : Gent,
2005. — p. 165–183. — Overdruk uit Mededelingen van het
Cyriel Buysse Genootschap. -21(2005)

SBA: 694306

Kind van de toekomst: de wondere wereld van Otto van Eck
(1780–1798)/ Arianne Baggerman ; Rudolf Dekker. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek, 2004. — 622 p. —
ISBN-10 90–284–2083–5

SBA: 694472

Ballads and diversity: perspectives on gender, ethos, power and
play / [edit.] Isabelle Peere ; [edit.] Stefaan Top ;
[medew.] Sigrid Rieuwerts. — Trier : Wissenschaftlicher Verlag
Trier, 2004. — 271 p. — (Basis ; 1). —
ISBN-10 3–88476–691–0

SBA: 693710

Phedra/ Herman Bang ; [vert.] Dina Logeman-van der
Willigen. — Amsterdam : Becht, 1900. — 261 p.

SBA: 693783

Stella/ Herman Bang ; [vert.] Dina Logeman-van der Willigen ;
[medew.] Georg Brandes. — Utrecht : Honig, 1903. — 322 p.

SBA: 693786

Les cariatides. Les stalactites. Le sang de la coupe. Roses de
Noël / Théodore de Banville. — Paris :
Bibliothèque-Charpentier, 1891. — 444 p. — (Poésies
compl̀etes ; 3)

SBA: C 22307:3 [S3–979 i]

Arthur of Albion: an introduction to the Arthurian literature and
legends of England/ R.W. Barber ; [medew.] David Jones. —
London : Barrie and Rockliff, 1961. — 218 p.

SBA: 693887

Het huis met de kamers/ Ira Bart. — Amsterdam : Amber,
1989. — 133 p. — ISBN-10 90–5093–066–2

SBA: 693621

Het laatste landschap: verhalen/ Ira Bart. — Amsterdam :
Amber, 1991. — 152 p. — ISBN-10 90–5093–159–6

SBA: 694565

Vroege schaduwen/ Vicki Baum ; [vert.] Herbert
Lewandowski ; e.a. — Amsterdam : Smit, s.a. — 201 p.

SBA: 693762

Omega Fleischwolf: Roman/ Karl Bednarik. — Wien :
Kremayr & Scheriau, 1954. — 316 p.

SBA: 693304

De wet van de letter: literatuur en rechtspraak/ Klaus
Beekman ; Ralf Gr̈uttemeier. — Amsterdam : Athenaeum-Polak
& Van Gennep, 2005. — 232 p. — ISBN-10 90–253–0318–8

SBA: 694063

Reichendorf/ P. Benoit. — Sint-Martens-Laethem : Lelubre,
s.a. — 311 p.

SBA: 693761

De ouderdom van Josias Van Karp, heer van Sellmoden/
Werner Bergengruen ; [vert.] C. Albers. — Utrecht : Spectrum,
1951. — 224 p. — (Prisma ; 1951: 1)

SBA: 693787

Westf̈alische Dichter der Gegenwart: Deutung und Auslese/
Josef Bergenthal. — 2 ed. — M̈unster : Regensberg, 1954. —
320 p., ill.

SBA: 694453



The situation of the novel/ Bernard Bergonzi. — 2 ed. —
London : MacMillan, 1971. — 226 p. —
ISBN-10 0–333–10139–1

SBA: 693888

Gjengangerfortællinger/ Vilhelm Bergsøe. — Kjøbenhavn :
Gyldendal, 1872. — 155 p.

SBA: 694011

L'ancien d'Europe, suivi de: L'intrus d'Afrique et du Tombeau
bordelais/ André Berry. — Paris : Julliard, 1954. — 243 p. —
(Conte et chant de la seconde vie ; 2)

SBA: 694370:2

Conte et chant de la seconde vie/ André Berry. — Paris :
Julliard, 1947-1954. — 2 v.

SBA: 694370

La course d'entre deux ports/ André Berry. — Paris : Julliard,
1947. — 272 p. — (Conte et chant de la seconde vie ; 1)

SBA: 694370:1

La paupìere du jour: roman/ Ferny Besson. — Paris : Michel,
1951. — 301 p.

SBA: 693502

Bestiaires ḿedíevaux: nouvelles perspectives sur les manuscrits
et les traditions textuelles: communications présent́ees au 15e
colloque de la Sociét́e internationale renardienne
(Louvain-la-Neuve, 19–22 août 2003)/ [edit.] Baudouin van
den Abeele. — Louvain-la-Neuve : Institut d'études ḿedíevales,
2005. — 318 p., ill. — (Textes,́etudes, congrès ; 21). —
ISBN-10 2–503–51983–0

SBA: 693299

Merkwaardige bomen in België: 100 bomen en verhalen om te
koesteren/ Yo de Beule ; Paul Geerts ; [medew.] Johan van
Geyt ; [ill.] Benjamin Stassen ; e.a. — Tielt : Lannoo, 2005. —
175 p., ill. — ISBN-10 90–209–6248–5

SBA: 693396

Kaptejn Mansana: en fortælling/ Bjørnstjerne Bjørnson. — 5
ed. — Kjøbenhavn : Gyldendal, 1879. — 125 p.

SBA: 694142

Les branches lourdes: poèmes, 1903–1910/ Léon Bocquet. —
Paris : Beffroi, 1910. — 202 p.

SBA: 694199

Roes/ Carla Bogaards. — Amsterdam : Nieuw Amsterdam,
2005. — 310 p. — ISBN-10 90–468–0030-X

SBA: 693435

Uw land is zo ver/ Mik Bollaerts ; Jos Smeyers. — Leuven :
Davidsfonds, 2005. — 122 p. — (Davidsfonds literair ; 2005:
15). — ISBN-10 90–6306–522–1

SBA: 694082

De encyclopedie van de grote woorden/ Mark Boog. —
Amsterdam : Cossee, 2005. — 70 p., ill. —
ISBN-10 90–5936–091–5

SBA: 693359

De helft van liefde/ Mark Boog. — Amsterdam : Cossee,
2005. — 173 p. — ISBN-10 90–5936–056–7

SBA: 693429

Luid overigens de noodklok/ Mark Boog. — Amsterdam :
Cossee, 2003. — 61 p. — ISBN-10 90–5936–033–8

SBA: 693360

Bucoliques de Provence/ Henri Bosco. — Alger : Fontaine,
1944. — (Les relais de Fontaine ; 5)

SBA: 694257

Vermaninghe op het twee hondert-jaerigh jubileum vande
op-rechtinghe vande gemeyne camer der armen, oft
vergaderinghe vande . . . aelmosseniers in . . . Antwerpen . . .
ghecelebreert op den 10. december 1658/ Melchior vanden
Bossche. — Antwerpen : By Hieronimus Verdussen, 1658. —
4°, A–C4, 18. — Vingerafdruk: 00004 - # b1 A3 bek : # b2 C3
$s

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.16.93.g2637.jpg.rm20310715.24225.14456

SBA: 693984:2

Convoluut

Les aveux: póesies/ Paul Bourget. — Paris : Lemerre, 1882. —
215 p.

SBA: 694260

Stuifmeel/ Axel Bouts ; [ill.] Ghis Devos. — Leuven :
Davidsfonds, 2005. — 139 p., ill. — (Davidsfonds literair ;
2005: 14). — ISBN-10 90–6306–529–9

SBA: 694074

Actief met boeken: vertellen, ontdekken, spelen, creëren/
Philippe Brasseur. — S.l. : Casterman, 2003. — 123 p., ill. —
ISBN-10 90–303–1759–0

SBA: 693291

Agonie: roman/ Jacques Brault ; [vert.] Ernst van Altena. —
Amsterdam : Thoth, 986. — 73 p. — (Ibis-reeks ; 1). —
ISBN-10 90–6868–004–8

SBA: 694569

Finnland im Bilde seiner Dichtung und seine Dichter: Novellen,
Gedichte, Schilderungen, Charakteristiken und 14 Porträts/
Ernst Brausewetter. — Berlin : Schuster & Loeffler, 1899. —
456 p.

SBA: 693865

Het sabbatjaar: roman/ Philo Bregstein. — Soesterberg :
Aspekt, 2004. — 262 p. — ISBN-10 90–5911–437-X

SBA: 693408



Histoire du brave Gaspard et de la belle Annette/ Clemens
Brentano ; [vert.] Gabrielle Picabia. — Paris : Mercure de
France, 1942. — 92 p. — (Les romantiques allemands ; 1942: 1)

SBA: 694292

The shorter poems/ Robert Bridges. — London : Bell, 1910. —
116 p.

SBA: 693743

Het leed dat liefde heet en andere taferelen/ Martin Bril. —
Amsterdam : Prometheus, 2005. — 117 p. —
ISBN-10 90–446–0683–2

SBA: 694053

British postmodern fiction/ [edit.] Theo d' Haen ; [edit.] Hans
Bertens. — Amsterdam : Rodopi, 1993. — 179 p. —
(Postmodern studies ; 7). — ISBN-10 90–5183–663–5

SBA: 694610

De rol van de schilderkunst in het leven van Constantijn
Huygens (1596–1687)/ Inge Broekman. — Hilversum :
Verloren, 2005. — 96 p., ill. — (Zeven provinciënreeks ; 23). —
ISBN-10 90–6550–854–6

SBA: 694218

Jet Naessens: de charme op het toneel/ Toon Brouwers. —
Antwerpen : Hogeschool Antwerpen, Departement Dramatische
Kunst, Muziek & Dans, 2005. — 87 p., ill.

SBA: 693480

Poèmes et póesies/ Elizabeth Barrett Browning ; [vert.] Albert
Savine. — Paris : Stock, 1905. — 317 p. — (Bibliothèque
cosmopolite ; 17)

SBA: 694261

Attentes: pòemes/ Marie-Magdeleine Brumagne. — Bruxelles :
Librairie generale, 1941

SBA: 694259

Het mooie kotsende meisje/ Herman Brusselmans. — 5 ed. —
Amsterdam : Ooievaar Pockethouse, 1995. — 233 p. —
ISBN-10 90–351–1583-X

SBA: 694588

De speelman en zijn zoon/ Jeanne de Bruyn ; [ill.] Antoon
Herckenrath. — Antwerpen : Standaard, 1941. — 234 p., ill.

SBA: 693569

Les mondes que j'ai connus/ Pearl S. Buck ; [vert.] Lola
Tranec. — Paris : Stock, 1955. — 410 p.

SBA: 694139

Hij heette Vlasov: roman/ Jean-Christophe Buisson ;
[vert.] Marieke van Laake. — Amsterdam : Arbeiderspers,
2006. — 207 p. — (Oorlogsdomein ; 16). —
ISBN-10 90–295–6320–6

SBA: 694075

Brieven van en aan familieleden/ Cyriel Buysse ;
[edit.] Anne Marie Musschoot ; [edit.] Joris van Parys. — Gent :
Cyriel Buysse Genootschap, 1985-2004. — 3 v. — Overdruk uit
Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap. -
(1985–2005)

SBA: 694308

3

Een idealistische realist: brieven aan Victor de Meyere/
[edit.] Joris van Parys ; [edit.] Hans Vandevoorde. — Gent :
Cyriel Buysse Genootschap, 2005. — p. 151–163. — Overdruk
uit Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap.
-21(2005)

SBA: 694305

Miele keert terug/ Emile Buysse. — Baarn : Bosch & Keuning,
s.a. — 244 p.

SBA: 694457

Nous les vivants/ Erskine Caldwell ; [medew.] Maurice E.
Coindreau ; Ed. Michel Tyl. — 3 ed. — Paris : Gallimard,
1938. — 269 p. — (La renaissance de la nouvelle ; 1938: 1)

SBA: 694170

Le branle/ Hélène Canivet. — Bruxelles : Lacomblez, 1904. —
182 p.

SBA: 694504

Contes pour Caprine/ Maurice Car̂eme. — Bruxelles : Editions
du verseau, 1961. — 116 p.

SBA: 694295

Whispers from a continent: the literature of contemporary black
Africa / Wilfred Cartey. — London : Heinemann, 1971. — 396
p. — ISBN-10 0–435–18716–3 ; ISBN-10 0–435–18717–1

SBA: 693874

Les romans de la Table ronde: premières images de l'univers
arthurien/ Sophie Cassagnes-Brouquet ; [medew.] Martine
Clouzot. — Rennes : Presses univesitaires, 2005. — 150 p. —
ISBN-10 2–7535–0152–1

SBA: 694282

Le livre de Lazare/ Jean Cassou. — Paris : Plon, 1955. — 247
p.

SBA: 693302

Querer querer/ Iris van de Casteele. — Brussel : Distel,
2006. — 32 p.

SBA: 694279

Suiker pöezie/ Liesbeth Cav́e ; Anna van der Laan ; Janneke
Lueks ; e.a. — Groningen : Monnier, 2005. — 47 p. —
ISBN-10 90–806494–7–3

SBA: 694241

Accords, suivi d'autres poèmes/ Louis Chadourne ;
[medew.] Benjamin Cŕemieux. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1929. — 214 p.

SBA: 694253



La cĥatelaine de Vergy: conte du 13e siècle/ [vert.] Joseph
Bédier. — Paris : Edition d'art, 1927. — 115 p., ill.

SBA: 694458

La roseà la lance noúee: pòemes/ Lucien Christophe. —
Li ège : Edition des cahiers, 1919. — 44 p.

SBA: 694234

Bonzai !/ Anneke Claus. — Groningen : Passage, 2005. — 47
p. — ISBN-10 90–5452–139–2

SBA: 693698

Greetings: selected poems/ Hugo Claus ; [vert.] John Irons. —
Orlando, Fla : Harcourt, 2005. — 131 p. —
ISBN-10 0–15–100900–7

SBA: 694690

Kleine ervaringen: het ongebundelde literaire werk,
1902–1917/ Frans Coenen. — Nijmegen : Flanor, 2005. — 130
p. — ISBN-10 90–73202–63–9

SBA: 694280

The Commonwealth writer overseas: themes of exile and
expatriation/ [edit.] Alastair Niven. — Bruxelles : Didier,
1976. — 323 p.

SBA: 694030

En marge des marées/ Joseph Conrad ; [vert.] G. Jean
Aubry. — 6 ed. — Paris : NRF, 1921. — 175 p.

SBA: 694171

Falk / Joseph Conrad ; [vert.] G. Jean Aubry. — Paris :
Gallimard, 1934. — 252 p. — (Œuvres complètes ; 6)

SBA: C 152082: 6 [M-6 g]

Œuvres compl̀etes/ Joseph Conrad. — 8 ed. — Paris :
Gallimard

SBA: 694159

Une victoire/ Joseph Conrad ; [vert.] Isabelle Rivière ; e.a. — 8
ed. — Paris : Gallimard, 1923. — (Œuvres complètes ; 6)

SBA: 694159: 6

1–2

Baas Gansendonck/ Hendrik Conscience. — Brussel :
Lebègue, 1912. — 142 p., ill.

SBA: 694330

De gierigaard/ Hendrik Conscience. — Brussel : Office de
publicité, s.a. — 167 p., ill.

SBA: 694331

Mâıtre Valentin/ Hendrik Conscience. — Paris : Lévy, 1869. —
245 p. — (Collection Michel Ĺevy ; 1869: 1) ; (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1869: 4)

SBA: C 32048:35,a [S1–502 g]

Moeder Job/ Hendrik Conscience. — Brussel : Office de
publicité, s.a. — 167 p., ill.

SBA: 694328

Une affaire embrouilĺee. Une dette de coeur/ Henri
Conscience ; [vert.] F́elix Coveliers. — Paris : Calmann Lévy,
1878. — 282 p. — (Collection Michel Ĺevy ; 1878: 1) ;
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1878: 5)

SBA: C 2048:53,a [S1–504 g]

SBA: 523913 [S4–114 c]
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SBA: C 32048:36,a [502 g]
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SBA: C 32048:42,a [S1–503 g]

La jeune femme p̂ale / Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann Lév, 1892. — 243 p. —
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L'oncle et la nìece/ Henri Conscience. — Paris : Lévy, 1872. —
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collection Michel Ĺevy ; 1882: 12)
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SBA: C 32048:55,a [S1–504 g]

La voleuse d'enfant/ Henri Conscience. — Paris : Lévy,
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Simone, fille de la terre/ Gilberte Dorain. — Paris : Editions de
France, s.a. — 213 p.

SBA: 693309

La jeunesse pensive: poésies/ Auguste Dorchain ;
[medew.] Sully Prudhomme. — Paris : Lemerre, 1881. — 123 p.

SBA: 694249

Inleiding tot de Franse handelscorrespondentie voor
handelsscholen, H.B.S.-A. en handselsavondscholen/ Albert
Dory ; P. Fabriek. — 12 ed. — Groningen : Wolters, 1955. — 2
v.

SBA: 694311

1

De broers Karamazov/ Fjodor M. Dostojevski ; [vert.] Arthur
Langeveld. — Amsterdam : Van Oorschot, 2005. — 966 p. —
(Verzamelde werken ; 9). — ISBN-10 90–282–4040–3

SBA: 694684:9

Verzamelde werken/ Fjodor M. Dostojevski ; [vert.] Arthur
Langeveld. — Amsterdam : Van Oorschot, 2005. — 10 v.

SBA: 694684

Adventures of Gerard/ Arthur Conan Doyle. — London :
Nelson, s.a. — 375 p. — (The Nelson library of copyright
fiction ; [ 1])

SBA: 694130

Chronique de la tradition perdue/ Paul Dresse. — Rennes :
Éditions du Scorpion, 1956. — 255 p. — (Chronique de la
tradition perdue ; 1)

SBA: C 171343:1 [M-114 c]

Le conńetable d'Altamuar/ Paul Dresse. — Bruxelles : De
Meyere, 1962. — 255 p. — (Chronique de la tradition perdue ;
4)

SBA: C 171343:4 [M-114 c]

Le respect de l'argent: roman/ Paul Dresse. — Rennes :
Éditions du Scorpion, 1957. — 255 p. — (Chronique de la
tradition perdue ; 2)

SBA: C 171343:2 [M-114 c]

Le temps de Caı̈n / Paul Dresse. — Bruxelles : De Meyere,
1965. — 253 p. — (Chronique de la tradition perdue ; 5) ;
(Visages ; 1965: 1)

SBA: C 171343:5 [M-114 c]

Zwischen Bibel und Bilderbuch: religiöse Kinder- und
Jugendliteratur im Spiegel des katholischen Kinder- und
Jugendbuchpreises/ Gabriele Dressing. — St. Ingbert : Röhrig
Universiẗatsverlag, 2004. — 351 p. — (Mannheimer Studien zur
Literatur- und Kulturwissenschaft ; 33). —
ISBN-10 3–86110–371–0

SBA: 694019

Mevrouw van Ginkel: eine Kriminalgeschichte/ Annette von
Droste-Ḧulshoff. — Münster : Regensberg, 1951. — 65 p., ill.

SBA: 693307

De mooiste liedteksten/ Drs P ; Raymond van het Groenewoud ;
Guus Vleugel ; e.a. — Amsterdam : Nijgh & Van Ditmar,
2006. — 223 p. — (Pluche: rode reeks ; 2006: 1). —
ISBN-10 90–388–5932–5

SBA: 693711

'In der gerechtigheid': het Nederlandse volkslied als lied van de
bevrijding/ B.. Duijzer-van Dijk ; D. Duijzer. — Nijkerk :
Callenbach, 1995. — 240 p. — ISBN-10 90–266–0441–6

SBA: 694303

Histoire de mes b̂etes/ Alexandre [p̀ere] Dumas ; [ill.] Henry
Morin. — Paris : Hachette, 1955. — 127 p., ill. — (Collection
des grands romanciers contemporains ; 1955: 1)

SBA: 693286

A Chinese ‘Divina Commedia’/ J.J.L. Duyvendak. — Leiden :
Brill, 1952. — 62 p.

SBA: 694553

29 jeunes pòetes de Belgique/ [medew.] Gilbert Varin ; e.a. —
Bruxelles : Cyrano, 1947. — 94 p.

SBA: 694602

Anthologie critique des pòetes normands de 1900à 1920:
poèmes choisis/ [medew.] Charles-Th́eophile F́eret ; e.a. —
Paris : Garnier, s.a. — 463 p.

SBA: 694185

Die felle . . . : gedichten over vossen/ [comp.] Emma Crebolder ;
e.a. — Maastricht : Gianni, 2005. — 92 p. —
ISBN-10 90–77970–02–9

SBA: 694026

Histoire littéraire du Canada: litt́erature canadienne de langue
anglaise/ [edit.] Carl F. Klinck ; [medew.] Alfred G. Bailey ;
[vert.] Maurice Lebel ; e.a. — Qúebec, Que. : Université Laval,
1970. — 1105 p.

SBA: 693876

Kaaskwesties: beschouwingen over Elsschot in vertaling/
[comp.] Hilde van Belle ; e.a. — Kalmthout : Willem Elsschot
Genootschap, 2004. — 99 p., ill. — (W.E.G. cahier ; 2)

SBA: 693647

De sprookjeswereld van John Bauer/ [vert.] Rita Verschuur ;
e.a. — Zeist : Christofoor, 2005. — 188 p., ill. —
ISBN-10 90–6238–806-X

SBA: 693550



Kroniek van een onbegrepen liefde/ Elle Eggels. —
Amsterdam : Vassallucci, 2001. — 247 p. —
ISBN-10 90–5000–365–6

SBA: 694348

Elsevier's dictionary of television, radar and antennas in six
languages: English-American, French, Spanish, Italian, Dutch
and German/ [comp.] Willem Elbertus Clason. — Amsterdam :
Elsevier, 1955. — 760 p. — LC 55–6216

SBA: 694619

Biecht van een huurmoordenaar/ Elsinck. — Baarn : Fontein,
1992. — 240 p. — (Fontein thriller ; 1992: 2). —
ISBN-10 90–261–0543–6

SBA: 693628

De Sint-Paulusstraat en De calvarie/ Max Elskamp ;
[vert.] Gilbert Vanhove. — Kapellen : Vanhove, 2006. — 42 p.

SBA: 693745

Voor altijd ‘de Witte’: Jef Bruyninckx, Vlaamsch filmvedette en
t.v.-pionier/ Dirk van Engeland. — Duffel : Grooten Duffelaar,
2005. — 179 p., ill.

SBA: 694237

Façades/ Sylvain Ephimenco. — Amsterdam : In de
Knipscheer, 1991. — 262 p. — ISBN-10 90–6265–346–4

SBA: 693561

Érasme et les th́eologiens ŕeforḿes: actes du colloque
international, Maison d'Erasmèa Bruxelles-Anderlecht, 24 avril
2004/ [edit.] Émile M. Braekman. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2005. — 254 p. — (Reeks
van Historische studies ; 11). — ISBN-10 2–87240–002–8

SBA: 694231

De Turkenkrijg/ Desiderius Erasmus ; [vert.] John Piolon ;
[edit.] Angenies Brandenburg. — Rotterdam : Donker, 2005. —
95 p. — ISBN-10 90–6100–580–9

SBA: 694052

Alsace! Drame en cinq actes et huit tableaux/
Erckmann-Chatrian ; [ill.] Th. Schuler. — Paris : Hetzel, s.a. —
256 p.

SBA: 694642

Les suppliantes. Les Perses. Les sept contre Th̀ebes.
Prométh́ee enchaińe . Orestie/ Eschyle ; [edit.] Paul Mazon. —
Paris : Belles Lettres, 1947. — 408 p. — (Les grandes oeuvres
de l'antiquit́e classique ; 1947: 1)

SBA: 694598

Seet og hørt: fortællinger/ Carit Etlar. — Kjøbenhavn :
Gyldendal, 1873. — 254 p. — (Skrifter: ny samling ; 2)

SBA: 694007: 2

Skrifter: ny samling/ Carit Etlar. — Kjøbenhavn : Gyldendal,
1873-1875

SBA: 694007

2–3

Viben Peter: en historie fra Ditmarsten/ Carit Etlar. —
Kjøbenhavn : Gyldendalske Boghandel, 1875. — 474 p. —
(Skrifter: ny samling ; 3)

SBA: 694007:3

Klokkeklang/ E. Evers. — Odense : Milo'ske Boghandel,
1887. — 193 p.

SBA: 694001

Trois minutes de v́erité / Eug̀ene Evtouchenko ; [vert.] Paul
Chaulot. — Paris : Julliard, 1963. — 176 p.

SBA: 694379

Mindre fortællinger/ H.F. Ewald. — Kjøbenhavn :
Gyldendalske Boghandel, 1873. — 282 p.

SBA: 694002

Den skotske kvinde paa Tjele: livsbillede fra reformationstiden/
H.F. Ewald. — Kjøbenhavn : Gyldendalske Boghandel,
1871. — 384 p.

SBA: 694070

Svenskerne paa Kronborg: historisk roman/ H.F. Ewald. —
Kjøbenhavn : Gyldendalske Boghandel, 1867-1871. — 2 v.

SBA: 694071

1–2

Un simple mot: nouvelles/ Yves Farǵe. — Paris : Editeurs
français ŕeunis, 1953. — 200 p.

SBA: 693283

Grijze zomer/ William Faulkner ; [vert.] Johan van Keulen. — 2
ed. — 's Gravenhage : Oisterwijk, s.a. — 201 p.

SBA: 694146

Feesten van liefde & begeerte: liefdespoëzie & -proza uit
'Behouden begeerte'/ [comp.] Luc Coorevits. — Tielt : Lannoo,
2005. — 63 p. — Met 1 CD. — ISBN-10 90–209–6142-X

SBA: 693434

Basiswerk ; CD

Mijn vienden in Khartoem/ Margaretha Ferguson. —
's-Gravenhage : Leopold, 1973. — 221 p. —
ISBN-10 90–258–2218–5

SBA: 693632

Le cap de d́esesṕerance: roman/ Jean Feuga. — Paris : Grasset,
1947. — 280 p.

SBA: 693567

L'aventure est en nous: roman/ Octave Feuillet. — Paris :
Flammarion, 1952. — 227 p.

SBA: 693505

Le divorce de Juliette. Charybde & Scylla. Le cuŕe de
Bourron/ Octave Feuillet. — Paris : Calmann Lévy, 1889. —
272 p. — (Oeuvres complètes ; 1889: 1)

SBA: 694508



Ligne de vie/ Paul Fierens ; [ill.] Creixams. — Paris : Ecrivains
réunis, 1927. — 47 p., ill.

SBA: UIA–A 1606

SBA: 694338

Algemeene stijlleer/ E. Fleerackers. — Antwerpen : Standaard,
s.a. — 135 p.

SBA: 694579

Løst og bundet: skisser og studier/ Constantius Flood. —
Kristiana : Malling, 1885. — 179 p.

SBA: 694141

L'ouragan: toute la guerre (1914–1919)/
Florian-Parmentier. — Paris : Fasquelle, 1930. — 256 p.

SBA: 693907

Hélène Pradier: coḿedie en trois actes/ André Fontainas. —
Bruxelles : Editions de la Belgique artistique & littéraire,
1907. — 151 p.

SBA: 694639

Poèmes de France: bulletin lyrique de la guerre, 1914–1915/
Paul Fort. — Paris : Payot, 1916

SBA: 694336

1

Hélier fils des bois: roman/ Marie le Franc ;
[ill.] Louis-William Graux. — Paris : Ferenczi, 1935. — 191 p.,
ill. — (Le livre moderne illustŕe ; 1935: 1)

SBA: 693914

Le pays de l'instar/ Franc-Nohain. — Paris : Revue blanche,
1901. — 380 p.

SBA: 694494

Le gardien d'́epaves/ Robert Francis. — 9 ed. — Paris :
Gallimard, 1937. — 240 p. — (Histoire d'une famille sous la
troisième ŕepublique ; 5)

SBA: 693501: 5

Histoire d'une famille sous la troisième ŕepublique/ Robert
Francis. — Paris : Gallimard, 1932-1937. — 5 v.

SBA: 693501

5

De scheiding/ Dan Franck ; [vert.] Dirk Zijlstra. — Tricht :
Goossens, 1992. — 175 p. — ISBN-10 90–6551–133–4

SBA: 694572

It achterĥus, 14 juny 1942 - 1 augustus 1944: deiboekbrieven/
Anne Frank ; [vert.] Jacobus Q. Smink. — Ljouwert :
Utjouwerij Fryslan, 1991. — 282 p., ill. —
ISBN-10 90–70098–45–8

SBA: 694439

La mère Croquemitaine/ Léon Frapíe. — Paris :
Calmann-Ĺevy, s.a. — 298 p.

SBA: 693278

Een vrouw uit de provincie/ Dimitri Frenkel Frank. — Baarn :
Prom, 1987. — 257 p. — ISBN-10 90–6801–128–6

SBA: 694149

Fortællinger/ I.I.A. Friis. — Kjøbenhavn : Jørgensens, 1877. —
345 p.

SBA: 694005

Six ŕecits au fil inconstant des jours/ Shen Fu ; [vert.] P.
Ryckmans ; [medew.] Y. Hervouet. — Bruxelles : Larcier,
1966. — 209 p.

SBA: 694683

Bedrog in Medisch Centrum West/ Hans Galesloot. — Utrecht :
Bruna, 1991. — 292 p. — ISBN-10 90–229–8008–1

SBA: 694559

Complicaties in Medisch Centrum West/ Hans Galesloot. —
Utrecht : Bruna, 1989. — 286 p. — (Medisch Centrum West ;
2). — ISBN-10 90–229–5546-X

SBA: 694148

Le chemin d'Arles: roman/ Charles Galtier. — 7 ed. — Paris :
Gallimard, 1955. — 267 p.

SBA: 693910

Léone: roman/ Yves Gandon. — Paris : Grasset, 1952. — 316
p. — (Le pŕe des dames: chronique romanesque de la sensibilité
française ; 1952: 2)

SBA: C 154234:2 [M-16 f]

La ville invisible: roman/ Yves Gandon. — Paris : Grasset,
1953. — 221 p.

SBA: 693381

La chanson de la rivìere: mœurs mosanes. Jardin de guerre/
George Garnir. — Bruxelles : Imprimerie industrielle et
financìere, 1920. — 253 p.

SBA: 693583

Les pòetes des gueux: anthologie du 13e siècleà nos jours/
Maurice Gauchez. — Paris : Michaud, s.a. — 128 p., ill.

SBA: 694335

Dageraad der vrijheid/ Ernest Gebler ; [vert.] J.L. van Tijn. —
's-Gravenhage : Servire & Heinemann, s.a. — 356 p., ill. —
(Unicum-reeks ; 13)

SBA: 693781

Scherven/ Bas van Gelder. — Amsterdam : Arbeiderspers,
1950. — 253 p.

SBA: 693788

Les mains vides/ Maurice Genevoix. — Paris : Grasset,
1928. — 236 p.

SBA: 693536

Het huis van de Wolf/ Wim Gijsen. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1983. — 325 p. — (Meulenhoff science fiction ;
186). — ISBN-10 90–290–2051–2

SBA: 694136



Testament: pòemes et textes en prose/ R. Gilbert-Lecomte ;
[medew.] Arthur Adamov ; e.a. — Paris : Gallimard, 1955. —
149 p. — (Ḿetamorphoses ; 1955: 1)

SBA: 694507

Marie Lerque: roman/ Oscar-Paul Gilbert. — Paris : Plon,
1945. — 310 p.

SBA: 693521

Nord-Atlantique/ Oscar-Paul Gilbert. — 6 ed. — Paris :
Gallimard, 1934. — 252 p.

SBA: 693520

Contes d'une vieille fillèa ses neveux/ Émile [Mme] de
Girardin. — Paris : Calmann-Ĺevy, s.a. — 277 p. — (Œuvres
compl̀etes ; [ 1])

SBA: 693588: [1]

Œuvres compl̀etes/ Émile [Mme] de Girardin. — Paris :
Calmann-Ĺevy, s.a.

SBA: 693588

La nièce du capitaine/ J. Girardin. — 6 ed. — Paris : Hachette,
1892. — 185 p., ill. — (Biblioth̀eque deśecoles et des familles ;
1892: 1)

SBA: 693577

La route mauve: roman/ Robert Giraud. — Paris : Denoël,
1959. — 186 p.

SBA: 693533

Le jour de l'an du vagabond/ Albert Glatigny. — Paris :
Lemerre, 1870. — 78 p.

SBA: 694491

Monsieur Honoŕe / Edmond Glesener. — Bruxelles :
Association deśecrivains belges, 1913. — 392 p. — (Chronique
d'un petit pays ; 1)

SBA: UIA–A 1934

SBA: 693581: 1

L'ombre des sapins/ Edmond Glesener. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1934. — 209 p.

SBA: 693582

Du même d́esertà la même nuit: journal sans dates, préćed́e de:
Petite r̂eve du lac/ Vahé Godel ; Michel Butor. — Bruxelles :
Antoine, 1978. — 177 p.

SBA: 693511

Kar-chat, ou: La premìere neige/ Ferdinand Goetel ;
[vert.] Marc Hélys. — Bruxelles : Renaissance du livre,
1928. — 199 p.

SBA: 693591

Goethe - Schiller: briefwisseling/ [comp.] Aart J. Leemhuis. —
Budel : Damon, 2005. — 509 p. — ISBN-10 90–5573–605–8

SBA: 693695

La double confession/ Charles le Goffic. — Paris : Nouvelle
librairie nationale, 1909. — 262 p.

SBA: 693518

Les pòetes de la mer du moyenâgeà nos jours: anthologie/
Charles le Goffic. — Paris : Garnier, 1928. — 315 p. — (Les
thèmes póetiques ; 1928: 1)

SBA: 694384

Arvingen: fortælling/ Mëır A. Goldschmidt. — 2 ed. —
Kjøbenhavn : Steen, 1867. — 418 p.

SBA: 694147

En roman i Breve/ Mëır A. Goldschmidt. — Kjøbenhavn :
Steen, 1867. — 128 p.

SBA: 694151: 2

Convoluut

Smaa fortællinger/ Mëır A. Goldschmidt. — Kjøbenhavn :
Steen, 1868. — 407 p.

SBA: 694151: 1

Convoluut

Un du rail / Estelle Goldstein. — Bruxelles : Rail, s.a. — 52 p.
SBA: 693757

La veuve blanche et noire/ Raḿon Gómez de la Serna ;
[vert.] Jean Cassou ; [medew.] Valéry Larbaud. — Paris :
Sagittaire, 1924. — 261 p. — (Collection de la Revue
euroṕeenne ; 8)

SBA: 693776

Een ondraaglijke drukfout: de onstaansgeschiedenis van P.C.
Boutens' Naenia, gevolgd door acht brieven van Boutens aan
Joh. Ensched́e en zonen/ Marco Goud. — Woubrugge : Avalon,
2005. — ill.

SBA: 694290

Kruid der genade/ Elizabeth Goudge ; [vert.] Jan Gerhard
Toonder. — Amsterdam : Elsevier, 1950. — 347 p.

SBA: 693784

Les jours maigres/ Georges Govy. — Paris : Seuil, 1947. —
318 p. — (Pierres vives ; 1947: 2)

SBA: 693758

Wat liefde verdraagt/ Anke de Graaf. — Haarlem : Gottmer,
1995. — 189 p. — ISBN-10 90–257–2781–6

SBA: 694557

Waar het vuur brandt: roman/ Anne de Graaf ; [vert.] Jeroen
Kummer. — Kampen : Kok, 1997. — 344 p. — (Verborgen
oogst ; 2). — ISBN-10 90–242–6096–5

SBA: 694556

Het talent/ Gjelt de Graaf. — Amsterdam : Amber, 1990. —
221 p. — ISBN-10 90–5093–103–0

SBA: 694482



L'homme d́etromṕe, ou: Le criticon/ Baltasar Gracían ;
Maunory. — Paris : Stock, 1931. — 316 p. — (Le cabinet
cosmopolite: śerie classique ; 3)

SBA: 693580

Au cĥateau d'Argol/ Julien Gracq. — Paris : Corti, 1946. —
182 p.

SBA: 693534

Un beau t́eńebreux/ Julien Gracq. — Paris : Corti, 1945. — 201
p.

SBA: 693759

Le roi pêcheur/ Julien Gracq. — Toulouse : Corti, 1948. — 149
p.

SBA: 694677

Le docteur illumińe: roman/ Lucien Graux. — Paris : Fayard,
1927. — 419 p.

SBA: 693861

La maison de l'enfance/ Fernand Gregh. — 3 ed. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1897. — 239 p.

SBA: 694358

444 aforismen/ Jan Greshoff. — 's Gravenhage : Nijgh & Van
Ditmar, 1969. — 125 p.

SBA: 693864

Op de valreep (variaties op vaarwel)/ Jan Greshoff. —
Amsterdam : Van Kampen, 1939. — 58 p.

SBA: 693866

Grimm: volledige uitgave van de 200 sprookjes/
[comp.] Grimm [Gebroeders] ; [vert.] Ria van Hengel ;
[ill.] Charlotte Dematons. — Rotterdam : Lemniscaat, 2005. —
558 p., ill. — ISBN-10 90–5637–528–8

SBA: 693679

Marie-Didace/ Germaine Gúevremont. — Paris : Plon,
1947. — 239 p.

SBA: 693837

Le tremplin: roman/ Gustave Guiches. — Paris : Renaissance
du livre, 1919. — 316 p

SBA: 693840

Seul mâıtre à bord / Maurice Guierre. — Paris : Tallandier,
1938. — 255 p.

SBA: 693769

Les demi-vieilles/ Yvette Guilbert. — Paris : Juven, s.a. — 292
p.

SBA: 693754

Niet dringen alsjeblief/ Christina Guirlande. — Antwerpen :
De Vries-Brouwers, 2004. — 104 p. —
ISBN-10 90–5927–322–2

SBA: 693742

The well at the world's end/ Neil M. Gunn. — London : Faber
& Faber, 1951. — 294 p.

SBA: 694118

Samlede skrifter af forf. til ‘En hverdags-historie’/ Thomasine
Gyllembourg-Ehrensv̊ard. — Kjobenhavn : Reitzel,
1866-1867. — 12 v. in 6 bdn

SBA: 694445

3–8, 11–12

La dame de St-Leu/ Gyp. — Paris : Calmann Ĺevy, 1914. —
590 p.

SBA: 693838

Huurders en onderhuurders: een fictie/ Hella Haasse. — 9
ed. — Amsterdam : Querido, 1993. — 149 p. — (Salamander ;
441)

SBA: 694560

Oeroeg/ Hella Haasse. — 42 ed. — Amsterdam : Singel 262,
1995. — 122 p. — (Singel pockets ; 1995: 1). —
ISBN-10 90–413–0003–1

SBA: 694563

De scharlaken stad: roman/ Hella Haasse. — 19 ed. —
Amsterdam : Singel 262, 1996. — 408 p. — (Singel pockets ;
1996: 2). — ISBN-10 90–413–0001–5

SBA: 694561

Les chasseurs/ André Hardellet. — Paris : Pauvert, 1966. —
101 p., ill.

SBA: 694499

Le seuil du jardin: roman/ André Hardellet. — Paris : Pauvert,
1966. — 182 p.

SBA: 693515

Zacht gat in broekzak/ Elma van Haren. — Amsterdam :
Harmonie, 2005. — 61 p. — ISBN-10 90–6169–762-X

SBA: 693273

Les bons sauvages/ Jacqueline Harpman. — Pari : Julliard,
1966. — 314 p.

SBA: 693843

Een vlucht regenwulpen/ Maarten 't Hart. — 56 ed. —
Amsterdam : Singel 262, 1995. — 249 p. — (Singel pockets ;
1995: 2). — ISBN-10 90–413–3013–5

SBA: 694564

Hollands glorie/ Jan de Hartog. — Amsterdam : Elsevier,
1945. — 477 p.

SBA: 694137

Vestdijk: een biografie/ Wim Hazeu. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2005. — 1003 p. — ISBN-10 90–234–1766–6

SBA: 693401



Poetiske skrifter/ Johan Ludvig Heibergs. — Kjøbenhvn :
Reitzel, 1862. — (Samlede skrifter ; 1862: 1)

SBA: 694009: 1862, 1

3–4 ; 7–8

Samlede skrifter/ Johan Ludvig Heibergs. — Kjøbenhvn :
Reitzel, 1862

SBA: 694009

Le jardin des innocents: roman/ Kristien Hemmerechts ;
[vert.] Patrick Grilli. — Arles : Actes sud, 2005. — 266 p. —
(Lettres ńeerlandaises ; 2005: 1). — ISBN-10 2–7427–5462–8

SBA: 693719

Le dernier mirage/ Jośe Hennebicq. — Bruxelles : Office de
publicité, 1933. — 218 p.

SBA: 693768

Herdenkingen, 1980: G. Gezelle en de Kempen. — Schilde :
Vereniging van Kempische Schrijvers, 1981. — 23 p. —
(Campiniana ; 17)

SBA: 694574

De bijous van de Castafiore/ Herǵe ; [vert.] Joseph Justens. —
Doornik : Casterman, 2004. — 61 p., ill. — (D'avonteure van
Tintin ; 2004: 1). — ISBN-10 90–303–2739–1

SBA: 693578

Et gehaaim van de Licorne/ Herǵe ; [vert.] Joseph Justens. —
Brussel : Casterman, 2005. — 62 p., ill. —
ISBN-10 90–303–2745–6

SBA: 693576

Le cycle de Lord Chelsea/ Abel Hermant. — 6 ed. — Paris :
Nouvelle revue française, 1923. — 4 v.

SBA: 693755

1

Le suborneur/ Abel Hermant. — 6 ed. — Paris : Nouvelle revue
française, 1923. — 206 p. — (Le cycle de Lord Chelsea ; 1)

SBA: 693755: 1

Mélancolies: de l'antiquit́e au 20e sìecle/ Yves Hersant. —
Paris : Laffont, 2005. — 972 p. — (Bouquins ; 2005: 2). —
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siècle/ H. Hovelaque. — Paris : Delagrave, 1924. — 400 p.

SBA: 694493

Religions et religion/ Victor Hugo. — Paris : Rouff, 1880. —
85 p.

SBA: 694209

Rendez-vous sur la terre/ Pierre Hulin. — Paris : Gallimard,
1962. — 214 p.

SBA: 693524

Schrijf vaker, schrijf meer: brieven van geliefden/ Jooris van
Hulle. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 127 p., ill. —
(Davidsfonds literair ; 2005: 13). — ISBN-10 90–77942–13–0

SBA: 693722

The human elements/ [edit.] David Helwig. — Ottawa, Ont. :
Oberon, 1978. — 163 p. — ISBN-10 0–88750–281–4 ;
ISBN-10 0–88750–282–2

SBA: 693881

Mort de vieillesse: roman/ Pierre Humbourg. — 6 ed. — Paris :
Gallimard, 1956. — 227 p.

SBA: 693522

Le prince consort: roman/ Pierre Humbourg. — 2 ed. — Paris :
Gallimard, 1958. — 239 p.

SBA: 693528

Le haut chemin: roman/ Anne Huŕe. — Paris : Table ronde,
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Histoire abŕeǵee de la litt́erature hongroise/ Tibor Klaniczay ;
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contemporain ; 2)

SBA: 693802

2

Ulysse, cafre, ou: L'histoire dorée d'un noir/ Marius-Ary
Leblond. — Paris : Editions de France, 1924. — 310 p.

SBA: 693487
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La vie passionńee de Charles Baudelaire/ Michel Manoll. —
S.l. : Marabout, 1957. — 347 p. — (Les vies passionnées ;
1957: 1)

SBA: 693460
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L'éclat du verre: roman/ Paul Misraki. — Paris : Flammarion,
1960. — 253 p.

SBA: 693884

The modern English novel: the reader, the writer and the work/
[edit.] Gabriel Josipovici. — London : Open Books, 1976. —
281 p. — ISBN-10 0–7291–0032–4 ; ISBN-10 0–7291–0037–5

SBA: 693877

Modern Japanese literature: an anthology/ [edit.] Donald
Keene. — London : Thames & Hudson, 1956. — 440 p.

SBA: 693873

Le conte de Luna/ Bart Moeyaert ; [ill.] Gerda Dendooven ;
[comp.] Filip Bral. — Brussel : Pantalone, 2003. — ill. — Met
1 CD. — ISBN-10 2–7467–0374–2

SBA: 693553
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Pöeziecentrum, 2005. — 163 p., ill. —
ISBN-10 90–5655–163–9

SBA: 694427

Primev̀eres: roman/ Evelyne Pollet. — Paris : Denoël, 1940. —
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Bibliothèque-Charpentier, 1899. — 401 p.

SBA: 694364

Flamboche: roman parisien/ Jean Richepin. — Paris :
Charpentier, 1895. — 398 p.

SBA: 693613
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1949. — 239 p.

SBA: 693644
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L'homme que j'ai fait nâıtre: roman/ Maurice Rostand ;
[ill.] Renefer. — Paris : Ferenczi, 1934. — 156 p., ill. — (Le
livre moderne illustŕe ; 1934: 1)
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L'époṕee blanche/ Louis-Fŕed́eric Rouquette. — Paris :
Ferenczi, 1926. — 244 p.

SBA: 693652

La vallée sans printemps/ Romain Roussel. — Paris : Plon,
1937. — 247 p.

SBA: 694093

Les papiers: roman/ Jean Rousselot. — S.l. : Globe, 1951. —
191 p.

SBA: 693661
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1912. — 434 p.

SBA: 694111

Les gens d'Auberoque/ Eug̀ene le Roy. — Paris :
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SBA: 694649

Kalyndra/ Peter Schaap. — Amsterdam : Meulenhoff, 1990. —
313 p. — (Meulenhoff science fiction ; 1990: 1). —
ISBN-10 90–290–4199–4

SBA: 694451

Das Mundartenbuch/ Julius Schaeffer. — Berlin : D̈ummler,
1926. — 224 p.

SBA: 694242

Die Biberburg: eine Erz̈ahlung/ Wilhelm Scḧafer. —
München : Langen/M̈uller, 1950. — 155 p.

SBA: 693778

Räuber und Soldaten: Roman/ Schi Nai-an ; [vert.] Albert
Ehrenstein. — Berlin : Ullstein, 1927. — 291 p.

SBA: 693772

Passion/ Jean Schlumberger. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1956. — 136 p.

SBA: 694629

Les deux miroirs: roman/ Marcel Schneider. — Paris : Michel,
1956. — 238 p.

SBA: 694647

Ik kan de muzen niet haten: over poëtische geestdrift en
stöıcijnse standvastigheid/ Piet Schrijvers. — Groningen :
Historische Uitgeverij, 2004. — 282 p. —
ISBN-10 90–6554–463–1

SBA: 694476



François le Bossu/ de [Comtesse] Śegur ; [ill.] A. Pécoud. —
Paris : Hachette, 1930. — 255 p., ill. — (Nouvelle collection
illustrée ; 1930: 2)

SBA: 694658

Poèmes/ Jean Śenac ; [medew.] Reńe Char. — Paris :
Gallimard, 1954. — 165 p.

SBA: 694596

Plaie d'argent/ Alain Serdac. — Paris : Editions des portiques,
1928. — 123 p.

SBA: 694646

Appel de l'aventure/ Albert t' Serstevens. — Paris : Fasquelle,
1953. — 268 p.

SBA: 694672

Sonnetten/ William Shakespeare ; [vert.] Guido de Bruyn. —
Leuven : P, 2006. — 93 p. — ISBN-10 90–77757–34–1

SBA: 694243

A la volette: roman/ Georges le Sidaner. — Paris : Julliard,
1951. — 391 p.

SBA: 694696

Béńediction: roman/ Claude Silve. — Paris : Grasset, 1935. —
249 p.

SBA: 694675

Les raisins verts: roman/ Pierre-Henri Simon. — Paris : Seuil,
1950. — 219 p.

SBA: 694678

Jours de col̀ere/ Simone. — Paris : Plon, 1935. — 355 p.
SBA: 694688

Drakentanden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 410 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 3)

SBA: 557931: 3 [C0–025 d]

Einde van een wereld: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 462 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 1)

SBA: 557931: 1

Tussen twee werelden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 554 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 2)

SBA: 557931: 2

Wie wind zaait: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 533 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 6)

SBA: 557931: 6 [C0–025 d]

Ambroise Spinola:́episode historique du temps d'Albert et
d'Isabelle/ Adolphe Siret. — Anvers : Verberckt, 1851. — 81 p.

SBA: 694702

Mensch im Stahlwerk: Gedichte/ Stig Sj̈odin ; [vert.] Karl
Kern. — 2 ed. — Niedermayer : Limes, 1982. — 93 p. —
ISBN-10 3–8090–2199–7

SBA: 694167

Couleur de ces jours/ Jacques Soenens. — Courtrai : Vermaut,
1946. — 79 p. — (Les maı̂tres de demain ; 6)

SBA: 694550

Sebastian Bach in Arnstadt: ein musikalischer Kulturbild aus
dem Anfang des 18. Jahrhunderts/ Karl Söhle. — 2 ed. —
Leipzig : Staackmann, 1912. — 139 p.

SBA: 694230

Le sexe du mort/ Jacques Sojcher ; [ill.] Sarah Kaliski. — S.l. :
Fata Morgana, 2004. — ill. — ISBN-10 2–85194–612–9

SBA: 693724

Incendies volontaires: roman/ Robert Soulat. — Paris : Corrêa,
1954. — 249 p. — (Le chemin de la vie ; 1954: 1)

SBA: 694685

Sowjetliteratur heute/ [edit.] Gisela Lindemann. — M̈unchen :
Beck, 1979. — 273 p. — (Beck'sche schwarze Reihe ; 188). —
ISBN-10 3–406–06788–3

SBA: 693868

The Christian tradition in modern British verse drama: the
poetics of sacramental time/ William V. Spanos ;
[medew.] E. Martin Browne. — New Brunswick, N.J. : Rutgers,
1967. — 400 p. — LC 66–18882

SBA: 694488

Grain de beaut́e / Willy de Spens. — Paris : Editions de Paris,
1956. — 220 p. — (Śerie blonde ; 1956: 1)

SBA: 694592

Poèmes juifs/ André Spiŕe. — Geǹeve : Kundig, 1919. — 119
p. — (Quelques pòetes de ce temps ; 1)

SBA: 694549

Quissama: een relaas/ F. Springer. — Amsterdam : Querido,
1985. — 159 p. — ISBN-10 90–214–8278–9

SBA: 694286

Les nu-pieds: roman/ Zaharia Stancu. — Paris : Editeurs
français ŕeunis, 1951. — 579 p.

SBA: 694643

La géoḿetrie dans l'impossible/ Jacques Sternberg ;
[ill.] Sin é. — Paris : Terrain vague, 1960. — 128 p.

SBA: 694325

The English novel: a panorama/ Lionel Stevenson. — London :
Constable, 1960. — 539 p.

SBA: 694042

Studies in modern Arabic literature/ [edit.] R.C. Ostle. —
Warminster : Aris & Phillips, 1975. — 202 p. —
ISBN-10 0–85668–030–3

SBA: 694484



Xénies/ André Suar̀es. — Paris : Emile-Paul, 1923. — 251 p.
SBA: 694652

L'escalier, suivi de: A la nuit, D́ebarcad̀eres, Les pòemes de
l'humour triste/ Jules Supervielle. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1956. — 191 p.

SBA: 694543

Le 16 d́ecembre/ Théodore van Swingada. — Paris : Gallimard,
1961. — 83 p. — (Jeune prose ; 1961: 1)

SBA: 694654

Œuvres/ Tabarin ; [ill.] Marilac. — Paris : Nilsson, 1933. —
253 p., ill.

SBA: 694666

Les reflets de Paris (1918–1919)/ Laurent Tailhade. — Paris :
Fort, 1921. — 249 p.

SBA: 694641

La sagesse du poète (ińedit) / Edgar Tant. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1928. — 59 p.

SBA: 694600

Le th̀eme de l'enfance dans la littérature actuelle: th̀ese/
Christian Tauber. — Z̈urich : Juris Druck, 1971. — 108 p.

SBA: 694545

The modern Irish writers: cross currents of criticism/
Estella Rurh Taylor. — Lawrence, Kan. : University of Kansas,
1954. — 176 p.

SBA: 693882

. . . m n o p q . . ./ Toon Tellegen ; [ill.] Jan Jutte. —
Amsterdam : Querido, 2005. — 55 p., ill. —
ISBN-10 90–214–8474–9

SBA: 694263

Izak / P.F. Thoḿese. — Amsterdam : Contact, 2005. — 175
p. — ISBN-10 90–254–2684–0

SBA: 693264

Walden. Burgerlijke ongehoorzaamheid/ Henry David
Thoreau ; [vert.] Anton Haakman. — Amsterdam :
Athenaeum-Polak & Van Gennep, 2005. — 410 p. —
ISBN-10 90–253–5335–5

SBA: 693267

Toen wij van Rotterdam vertrokken: Nederlandse liederen uit de
20ste eeuw/ [comp.] Vic van de Reijt. — 19 ed. — Amsterdam :
Bakker, 2004. — 287 p. — ISBN-10 90–351–2676–9

SBA: 693269

De geschiedenis van Ivan den gek en zijne twee broeders
Simeon den krijgsman en Taras den sterke en van zijne
doofstomme, ongehuwde zuster Malania en van den ouden
duivel en de drie duiveltjes/ Lev N. Tolstoj. — Amsterdam :
Auf der Heide, s.a. — 58 p.

SBA: 694369

Linnenmeter: de geschiedenis van een paard/ Lev N. Tolstoj ;
Jef Last ; [ill.] A. Goldsteen. — Naarden : Driehoek, s.a. — 79
p., ill. — (Plejadenreeks ; [ 1])

SBA: 694371

Oude mannen moesten beter weten: roman/ Jan Gerhard
Toonder. — Amsterdam : Bezige Bij, 1989. — 164 p. —
(BBLiterair ; 1989: 15). — ISBN-10 90–234–3116–2

SBA: 694227

Chants d'amour et de guerre de l'Islam/ Franz Toussaint ;
[ill.] Antoine de Roux. — Marseille : Laffont, 1942. — 200 p.,
ill.

SBA: 694198

Feuillets rustiques/ Jean Tousseul. — Bruxelles : 1962. — 109
p.

SBA: 694158

SBA: UIA–B 1377

A la poursuite du vent: roman/ Robert de Traz. — Paris :
Grasset, 1932. — 263 p.

SBA: 693648

De moezjieks/ Anton P. Tsjechov ; [vert.] L.J. van der Meer-van
der Borch van Rouwenoort ; [medew.] Frans Netscher. — 2
ed. — Utrecht : Diehl, 1902. — 255 p.

SBA: 693324

Poèmes/ Marina Tsv́etaeva ; [vert.] Elsa Triolet. — Paris :
Gallimard, 1968. — 117 p. — (Collection Poètes russes
contemporains ; 1968: 2)

SBA: 694552

Eene ongelukkige/ Ivan Turgenjeff ; [bew.] E.J.v.T. —
Amsterdam : Cohen, s.a. — 237 p. — (Globe-editie ; [ 1])

SBA: 693455

Les premiers pòemes/ Tristan Tzara ; [vert.] Claude Sernet. —
Paris : Seghers, 1965. — 85 p., ill.

SBA: 694514

Uilspieël / [vert.] P.A.M. Brink. — Kaapstad : Dusseau,
1937. — 101 p., ill. — (Boekies vir die kleinspan ; 8)

SBA: 693741

De calvinistische voyeur: Jan Wolkers in Zweden/ Arno van der
Valk. — Soesterberg : Aspekt, 2005. — 132 p. —
ISBN-10 90–5911–103–6

SBA: 693265

Proza. Poëzie/ Luc Vancampenhout ; Marie-José Dehaene ; Jo
Gisekin. — S.l. : Vereniging van Kempische Schrijvers,
1981. — 19 p. — (Campiniana ; 18)

SBA: 694575

Ce fruit cueilli trop vert/ Jean-Louis Vanham. — Dilbeek :
Vanham, 1962. — 35 p.

SBA: 694606



Entre deux astres: pòeme interrompu/ Jean-Louis Vanham. —
Dilbeek : Vanham, 1961. — 28 p.

SBA: 694603

L'arbitre du monde/ Jean Variot. — Paris : Gallimard, 1920. —
239 p.

SBA: 694068

Iris & Valentine: hilarische e-mail-correspondentie tussen twee
hartsvriendinnen/ Barbara M. Veenman ; Jacqueline
Zirkzee. — Schoorl : Conserve, 2005. — 229 p. —
ISBN-10 90–5429–212–1

SBA: 694055

Une saisoǹa Paris/ Guy Verdot. — Paris : Gallimard, 1960. —
290 p. — (L'air du temps ; 1960: 3)

SBA: 693623

Rebecca R./ Marc Verhaegen ; [medew.] Sylvia Dolsma. —
Gent : Mezzanine, 2005. — 50 p., ill. — (Senne & Sanne ;
1). — ISBN-10 90–6334–687–5

SBA: 693289: 1

Senne & Sanne/ Marc Verhaegen ; [medew.] Sylvia Dolsma. —
Gent : Mezzanine, 2005. — ill.

SBA: 693289

Gedichten/ Emile Verhaeren. — Sint-Amands : Provinciaal
Museum Emile Verhaeren, 2005. — 130 p.

SBA: 693739

Poémes/ Emile Verhaeren. — 6 ed. — Paris : Mercure de
France, 1912. — 205 p.

SBA: 694513

Lof-sprake, ofte: Vlaemsche oratie tot lof van de heeren
aelmoesseniers der stad Antwerpen, vierende hun
dry-hondert-jaerig jubiĺee op den zondag in de octave van de H.
Barbara, vallende op den 10. december 1758/ Petrus
Verheyen. — Antwerpen : By de weduwe van Hieronymus
Verdussen, 1758. — 30 p., 4°, [A]4 B–C4 [D]4 (- D4, blanco?),
21. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 B Al : # b2 C n

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.32.60.b113.jpg.rm20330810.39716.27392

SBA: C 271633 [C2–518 f / Zie : 271632]

CONVOLUUT;

SBA: K 11969:2 [C2–513 f]

SBA: 693987:2

Convoluut

SBA: 694012:2

Convoluut

Een vuist tegen de hemel/ Gé Verhoog. — Den Haag :
Nederlandse Boekenclub, s.a. — 282 p. — (Vesta-bibliotheek ; [
1])

SBA: 694625

Harry Mulisch: ‘fel anti-nazi’ - vanaf wanneer ?/ Dick
Verkijk. — Soesterberg : Aspekt, 2006. — 72 p., ill. —
ISBN-10 90–5911–263–6

SBA: 694054

Vijf novellen: Ten hemel geklommen. Engel Klaai. Eene
speelreis naar Oostende. Lamme Nelis. Een wonderkind/
Reńe Vermandere. — Kortrijk : Gernay-Gillon, 1888. — 170 p.

SBA: 694599

4 romans en 1 volume/ Jules Verne ; [ill.] F. Batet. — Paris :
Hachette, 1963. — 509 p., ill.

SBA: 693639

Cesar Cascabel: de schoone zwerfster/ Jules Verne. —
Amsterdam : Elsevier, 1912. — 203 p., ill. — (Wonderreizen ;
50)

SBA: 693326

L'étonnante avonture de la mission Barsac/ Jules Verne ;
[ill.] G. Roux. — Paris : Hachette, 1920. — 2 v., ill. —
(Collection Hetzel ; 1920: 1)

SBA: 693620

1–2

L'invasion de la mer/ Jules Verne ; [ill.] L. Benett. — Paris :
Hachette, 1924. — 331 p., ill. — (Les voyages extraordinaires ;
1924: 1) ; (Collection Hetzel ; 1924: 1)

SBA: 694072

Kéraban le T̂etu/ Jules Verne ; [ill.] Benett. — Paris : Hachette,
1974. — 286 p., ill. — (Biblioth̀eque verte ; 1974: 1)

SBA: 694067

De loods van den Donau/ Jules Verne. — 2 ed. — Alkmaar :
Kluitman, 1954. — 206 p., ill.

SBA: 693491

Le verseau: roman/ [edit.] Maurice Savin. — 9 ed. — Paris :
Gallimard, 1954. — 492 p.

SBA: 694698

Prijken die buik/ Peggy Verzett. — Amsterdam : Van Oorschot,
2005. — 38 p. — ISBN-10 90–282–4056-X

SBA: 693272

Les prosateurs latins/ Raoul V̀eze ; [medew.] Arrmand
Ephräım. — Paris : Michaud, 1910. — 222 p., ill. —
(Encycloṕedie litt́eraire illustŕee: anthologie des chefs d'œvre
classiques de toues lesépoques et de tous les pays ; 1910: 5)

SBA: 694505

Le bon Dieu sans confession: monsieur Dupont est mort/ Paul
Vialar. — Paris : Flammarion, 1953. — 224 p.

SBA: 693625

Vijftig dichters: het beste uit tien jaar Meander. — Eindhoven :
Opwenteling, 2005. — 76 p. — ISBN-10 90–6338–000–3

SBA: 693271

Morgane: drame en cinq actes et en prose/ Auguste de Villiers
de l'Isle-Adam. — 2 ed. — Paris : Chamuel, 1894. — 232 p.

SBA: 694523



Dood in drukkerij: negen verhalen op het thema/ Simon
Vinkenoog ; Isaac Faro ; Rudolf Geel ; e.a. — Amsterdam :
Meulenhoff, s.a. — 107 p. — (Meulenhoff editie ; [ 3])

SBA: 693294

Vlaamsche pöezij: bloemlezing uit de werken der
Zuid-Nederlandsche dichters van onzen tijd/ [comp.] Jan J.A.
Goeverneur ; [comp.] W. Hecker. — Schiedam : Roelants,
1857. — 216 p.

SBA: 693740

Les ruines, ou: Ḿeditation sur les ŕevolutions des empires/
Constantin-François de Chasseboeuf de Volney. — Seconde
édition. — Paris : Chez Desenne, 1792 ; Paris : Chez Volland,
1792 ; Paris : Chez Plassan, 1792. — 392 p., ill., 8°, a8 A-2A8

2B4 (+ 1 engraved folio and 2 folding maps), 13. —
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SBA: 693944

Juf in de boom/ Anke de Vries ; [ill.] Fred de Heij. — Tilburg :
Zwijsen, 1987. — ill. — (Step-boekjes ; 2: 7). —
ISBN-10 90–276–1153-X

SBA: 694352

De verkrachting/ Anne Wadman. — Utrecht : Bruna, 1984. —
128 p. — ISBN-10 90–229–5405–6

SBA: 694350

De laatste strohalm/ Gerda van Wageningen. — Baarn :
Mingus, 1986. — 206 p. — ISBN-10 90–6564–085–1

SBA: 694349

De Eskimo en de roos/ Carla Walschap. — Antwerpen :
Standaard, 1982. — 138 p. — (Standaard literair ; 1982: 2). —
ISBN-10 90–02–14607–8

SBA: 694207

Want je ziet niet alleen wat je ziet: over het werk van Koos van
Zomeren. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. — 120 p.,
ill. — ISBN-10 90–295–0379–3

SBA: 693268

Les bals de Paris/ André Warnod. — Paris : Crès, 1922. — 328
p.

SBA: 694214

Een Hollandse romance: roman/ Pieter Waterdrinker. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2003. — 332 p. —
ISBN-10 90–295–5666–8

SBA: 693437

Figaro: vers og prosa/ Robert Watt. — Kjøbenhavn : Cryde,
1869. — 152 p.

SBA: 694069

Mit album: skildringer fra det virkelige liv/ Robert Watt. —
Kjøbenhavn : Steen, 1869. — 189 p.

SBA: 694155

Jeunesse de quelques-uns: roman/ Reńe de Weck. — Paris :
Plon, 1924. — 320 p.

SBA: 694663

Die weiße Orangeade: Russische Erzähler der Gegenwart. —
Berlin : Kultur und Fortschritt, 1967. — 678 p.

SBA: 693780

Philippe de Marnix et le saint empire (1566–1578): les
connexions allemandes d'un porte-parole de la révolte des
Pays-Bas/ Monique Weis. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2004. — 142 p. — (Reeks
van Historische studies ; 10). — ISBN-10 2–87240–001-X

SBA: 694233

Kipps: de geschiedenis van een eenvoudige ziel/ Herbert
George Wells ; [vert.] G. Loman-Uldriks. — Bennekom :
Schreuders, 1907. — 416 p.

SBA: 694390

De reis: roman/ Aar van de Werfhorst. — Amsterdam :
Querido, 1956. — 379 p.

SBA: 694383

Le monde et la ville/ Léon Werth. — Paris : Crès, 1922. — 253
p.

SBA: 694326

Yvonne et Pijallet: roman/ Léon Werth. — Paris : Albin
Michel, 1920. — 252 p.

SBA: 694320

De hoeve in het gebergte/ Johan Willem Frederik Werumeus
Buning ; [ill.] Joseph Ferdinand Doeve. — Amsterdam :
Querido, s.a. — 39 p., ill.

SBA: 694601

Enfants de ma patience/ Franz Weyergans. — 2 ed. — Paris :
Editions universitaires, 1964. — 177 p.

SBA: 694321

On dira, cet hiver/ Franz Weyergans. — Paris : Julliard,
1970. — 254 p.

SBA: 694327

De jaren der onschuld: roman/ Edith Wharton ; [vert.] M.G.
Binnendijk-Paauw. — Amsterdam : Muidertoren, 1953. — 235
p.

SBA: 693446

Terres de silence/ Stewart E. White ; [vert.] J.-G. Delamain. —
9 ed. — Paris : Stock, 1921. — 281 p. — (Bibliothèque
cosmopolite ; 1921: 2)

SBA: 694168

Fleurs de civilisation: roman/ Marguerite van de Wiele. —
Paris : Socíet́e d'́editions litt́eraires et artistiques, 1901. — 287
p.

SBA: 694316



Légendes/ Marguerite van de Wiele ; [ill.] Isidore de Rudder. —
Bruxelles : Leb̀egue, 1913. — 286 p., ill.

SBA: 694374

Le mur de gaze: roman/ Marguerite van de Wiele. —
Bruxelles : Renaissance du livre, 1928. — 199 p.

SBA: 694215

L'ambassade oubliée: roman/ Herbert Wild. — Paris : Albin
Michel, 1931. — 254 p.

SBA: 694318

L'autre race: roman/ Herbert Wild. — Paris : Albin Michel,
1930. — 315 p.

SBA: 694315

Le puison: roman/ Georges Willame. — Bruxelles : Belgique
artistique & litt́eraire, 1908. — 249 p.

SBA: 694323

Willy Vandersteen: de interviews, de foto's/ [comp.] Luk
Guillaume ; [edit.] Karel Anthierens. — Antwerpen : Standaard,
2005. — 167 p., ill. — ISBN-10 90–02–22128–2

SBA: 693549

Een mantel van liefde: verhalen/ Wilma. — Leiden : Groen,
1992. — 183 p. — ISBN-10 90–5030–281–5

SBA: 694470

Barmy in wonderland/ Pelham G. Wodehouse. — London :
Jenkins, 1952. — 221 p.

SBA: 694128

Steinerne Bienen: Roman/ Piotr Wojciechowski ; [vert.] Klaus
Staemmler. — Hamburg : Claassen, 1970. — 202 p. —
(Bibliotheca polonica ; 1970: 1). — ISBN-10 3–546–49835–6

SBA: 694699

Het wredesteken/ Herman Wolf. — Antwerpen : Nioba,
1990. — 133 p. — ISBN-10 90–6945–119–0

SBA: 694208

Ach, Wim, wat is een vrouw? Brieven aan een jeugdvriend/ Jan
Wolkers. — Amsterdam : Bezige Bij, 2005. — 140 p., ill. —
ISBN-10 90–234–1906–5

SBA: 694078

Books and portraits: some further selections from the literary
and biographical writings/ Virginia Woolf ; [edit.] Mary
Lyon. — London : Hogarth, 1977. — 221 p. —
ISBN-10 0–7012–0405–2

SBA: 694497

La dame de beauté: roman/ Kikou Yamata. — Paris : Stock,
1953. — 187 p.

SBA: 694324

La trame au Milan d'or: roman/ Kikou Yamata. — Paris :
Stock, 1930. — 264 p.

SBA: 694661

Zo veel boeken: lezen en uitgeven in een tijd van overvloed/
Gabrïel Zaid. — Amsterdam : Bakker, 2006. — 123 p. —
ISBN-10 90–351–2957–1

SBA: 694076

Aventures de cinquante français: d'Archangel au Golfe
persique/ Emile Zavie. — 3 ed. — Paris : Gallimard, 1932. —
286 p.

SBA: 694213

Les beaux soirs de l'Iran: roman contemporain en Perse/ Emile
Zavie. — Paris : Renaissance du livre, 1920. — 256 p.

SBA: 694212

Les dieux de la tribu/ Emile Zavie. — 3 ed. — Paris :
Gallimard, 1929. — 252 p.

SBA: 694201

De achterkant van het geluk/ Nel van der Zee. — Hoorn :
Westfriesland, 1983. — 170 p. — ISBN-10 90–205–1697–3

SBA: 693633

L'invention du bonheur: roman/ Henri de Ziegler. — 6 ed. —
Paris : Bossard, 1928. — 230 p.

SBA: 694343

La Vega: roman/ Henri de Ziegler ; [medew.] Jerome Tharaud ;
e.a. — Paris : Attinger, 1929. — 259 p.

SBA: 694211

La meute de minuit: roman inédit / Armand Ziẁes ; Erik J.
Cerẗon. — Paris : Librairie des Champs-Elysées, 1947. — 244
p. — (Le masque: collection de romans d'aventures ; 1947: 1)

SBA: 694205

La rue cases-ǹegres/ Joseph Zobel. — Paris : Froissart,
1950. — 312 p.

SBA: 694347

Dit doet de taal met ons: drie Groninger lezingen/ Koos van
Zomeren. — Nijmegen : Flanor, 2005. — 75 p. —
(Flanorreeks ; 59). — ISBN-10 90–73202–64–7

SBA: 694689

De begraven kandelaar: een legende/ Stefan Zweig ;
[vert.] Reinier P. Setrkenburg. — Amsterdam : De Lange,
1937. — 220 p.

SBA: 694373

Tekstuitgave

11x schot in de roos/ [comp.] Jeroen Kuypers. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1996. — 228 p. — ISBN-10 90–290–5066–7
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du monde entier ; 1957: 1)

SBA: 694604
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Les cariatides. Les stalactites. Le sang de la coupe. Roses de
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bordelais/ André Berry. — Paris : Julliard, 1954. — 243 p. —
(Conte et chant de la seconde vie ; 2)
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La paupìere du jour: roman/ Ferny Besson. — Paris : Michel,
1951. — 301 p.
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SBA: 693408

Histoire du brave Gaspard et de la belle Annette/ Clemens
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Les mondes que j'ai connus/ Pearl S. Buck ; [vert.] Lola
Tranec. — Paris : Stock, 1955. — 410 p.

SBA: 694139

Hij heette Vlasov: roman/ Jean-Christophe Buisson ;
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Li ège : Edition des cahiers, 1919. — 44 p.

SBA: 694234

Bonzai !/ Anneke Claus. — Groningen : Passage, 2005. — 47
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Mâıtre Valentin/ Hendrik Conscience. — Paris : Lévy, 1869. —
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SBA: C 2048:53,a [S1–504 g]

SBA: 523913 [S4–114 c]
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collection Michel Ĺevy ; 1882: 5)
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(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1892: 3)
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compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1872: 7)
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L'oncle et la nìece/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
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Lévy ; 1888: 5)

SBA: C 32048:43,d [S1–503 g]

SBA: C 32048:43,e [S1–503 g]

Un sacrifice/ Henri Conscience. — Paris : Calmann Lévy,
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compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1877: 4)
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SBA: C 32048:52,c [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann-Lévy, s.a. — 290 p. — (Œuvres
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(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 11)

SBA: C 32048:55,b [S1–504 g]



Le trésor de Felix Roobeck/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann Lévy, 1881. — 350 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 10)
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Les humbles/ François Copṕee. — Paris : Lemerre, s.a. — 149
p.

SBA: 694232

Poèmes modernes/ François Copṕee. — Paris : Lemerre, s.a. —
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1914. — 222 p.

SBA: 693276

L'offertoire / Jules Delacre. — Bruxelles : Lamertin, s.a. — 83
p.

SBA: 694255

De kiemjaren: gedichten/ Thierry Deleu. — Gent : Razor's
Edge, 2006. — 40 p.

SBA: 693481

Les montreurs d'ours/ Georges Deliźee. — Bruxelles : Editions
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réunis, 1927. — 47 p., ill.

SBA: UIA–A 1606

SBA: 694338

Løst og bundet: skisser og studier/ Constantius Flood. —
Kristiana : Malling, 1885. — 179 p.

SBA: 694141

L'ouragan: toute la guerre (1914–1919)/
Florian-Parmentier. — Paris : Fasquelle, 1930. — 256 p.

SBA: 693907
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Anne Frank ; [vert.] Jacobus Q. Smink. — Ljouwert :
Utjouwerij Fryslan, 1991. — 282 p., ill. —
ISBN-10 90–70098–45–8

SBA: 694439

La mère Croquemitaine/ Léon Frapíe. — Paris :
Calmann-Ĺevy, s.a. — 298 p.

SBA: 693278

Een vrouw uit de provincie/ Dimitri Frenkel Frank. — Baarn :
Prom, 1987. — 257 p. — ISBN-10 90–6801–128–6

SBA: 694149

Fortællinger/ I.I.A. Friis. — Kjøbenhavn : Jørgensens, 1877. —
345 p.

SBA: 694005

L'Inde: la littérature sanscrite, avec un essai sur: L'Inde et
l'Occident/ Georges Frilley ; Charles Simond. — Paris :
Louis-Michaud, 1900. — 220 p., ill. — (Encyclopédie litt́eraire
illustrée: anthologie des chefs d'œvre classiques de toues les
époques et de tous les pays ; 1900: 1)

SBA: 694506

Six ŕecits au fil inconstant des jours/ Shen Fu ; [vert.] P.
Ryckmans ; [medew.] Y. Hervouet. — Bruxelles : Larcier,
1966. — 209 p.

SBA: 694683

Bedrog in Medisch Centrum West/ Hans Galesloot. — Utrecht :
Bruna, 1991. — 292 p. — ISBN-10 90–229–8008–1

SBA: 694559

Complicaties in Medisch Centrum West/ Hans Galesloot. —
Utrecht : Bruna, 1989. — 286 p. — (Medisch Centrum West ;
2). — ISBN-10 90–229–5546-X

SBA: 694148

Le chemin d'Arles: roman/ Charles Galtier. — 7 ed. — Paris :
Gallimard, 1955. — 267 p.

SBA: 693910

Léone: roman/ Yves Gandon. — Paris : Grasset, 1952. — 316
p. — (Le pŕe des dames: chronique romanesque de la sensibilité
française ; 1952: 2)

SBA: C 154234:2 [M-16 f]



La ville invisible: roman/ Yves Gandon. — Paris : Grasset,
1953. — 221 p.

SBA: 693381

La chanson de la rivìere: mœurs mosanes. Jardin de guerre/
George Garnir. — Bruxelles : Imprimerie industrielle et
financìere, 1920. — 253 p.

SBA: 693583

Les pòetes des gueux: anthologie du 13e siècleà nos jours/
Maurice Gauchez. — Paris : Michaud, s.a. — 128 p., ill.

SBA: 694335

Dageraad der vrijheid/ Ernest Gebler ; [vert.] J.L. van Tijn. —
's-Gravenhage : Servire & Heinemann, s.a. — 356 p., ill. —
(Unicum-reeks ; 13)

SBA: 693781

Scherven/ Bas van Gelder. — Amsterdam : Arbeiderspers,
1950. — 253 p.

SBA: 693788

Les mains vides/ Maurice Genevoix. — Paris : Grasset,
1928. — 236 p.

SBA: 693536

Het huis van de Wolf/ Wim Gijsen. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1983. — 325 p. — (Meulenhoff science fiction ;
186). — ISBN-10 90–290–2051–2

SBA: 694136

Testament: pòemes et textes en prose/ R. Gilbert-Lecomte ;
[medew.] Arthur Adamov ; e.a. — Paris : Gallimard, 1955. —
149 p. — (Ḿetamorphoses ; 1955: 1)

SBA: 694507

Marie Lerque: roman/ Oscar-Paul Gilbert. — Paris : Plon,
1945. — 310 p.

SBA: 693521

Nord-Atlantique/ Oscar-Paul Gilbert. — 6 ed. — Paris :
Gallimard, 1934. — 252 p.

SBA: 693520

Contes d'une vieille fillèa ses neveux/ Émile [Mme] de
Girardin. — Paris : Calmann-Ĺevy, s.a. — 277 p. — (Œuvres
compl̀etes ; [ 1])

SBA: 693588: [1]

Œuvres compl̀etes/ Émile [Mme] de Girardin. — Paris :
Calmann-Ĺevy, s.a.

SBA: 693588

La nièce du capitaine/ J. Girardin. — 6 ed. — Paris : Hachette,
1892. — 185 p., ill. — (Biblioth̀eque deśecoles et des familles ;
1892: 1)

SBA: 693577

La route mauve: roman/ Robert Giraud. — Paris : Denoël,
1959. — 186 p.

SBA: 693533

Le jour de l'an du vagabond/ Albert Glatigny. — Paris :
Lemerre, 1870. — 78 p.

SBA: 694491

Monsieur Honoŕe / Edmond Glesener. — Bruxelles :
Association deśecrivains belges, 1913. — 392 p. — (Chronique
d'un petit pays ; 1)

SBA: UIA–A 1934

SBA: 693581: 1

L'ombre des sapins/ Edmond Glesener. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1934. — 209 p.

SBA: 693582

Du même d́esertà la même nuit: journal sans dates, préćed́e de:
Petite r̂eve du lac/ Vahé Godel ; Michel Butor. — Bruxelles :
Antoine, 1978. — 177 p.

SBA: 693511

Kar-chat, ou: La premìere neige/ Ferdinand Goetel ;
[vert.] Marc Hélys. — Bruxelles : Renaissance du livre,
1928. — 199 p.

SBA: 693591

Goethe - Schiller: briefwisseling/ [comp.] Aart J. Leemhuis. —
Budel : Damon, 2005. — 509 p. — ISBN-10 90–5573–605–8

SBA: 693695

La double confession/ Charles le Goffic. — Paris : Nouvelle
librairie nationale, 1909. — 262 p.

SBA: 693518

Les pòetes de la mer du moyenâgeà nos jours: anthologie/
Charles le Goffic. — Paris : Garnier, 1928. — 315 p. — (Les
thèmes póetiques ; 1928: 1)

SBA: 694384

Arvingen: fortælling/ Mëır A. Goldschmidt. — 2 ed. —
Kjøbenhavn : Steen, 1867. — 418 p.

SBA: 694147

En roman i Breve/ Mëır A. Goldschmidt. — Kjøbenhavn :
Steen, 1867. — 128 p.

SBA: 694151: 2

Convoluut

Smaa fortællinger/ Mëır A. Goldschmidt. — Kjøbenhavn :
Steen, 1868. — 407 p.

SBA: 694151: 1

Convoluut

Un du rail / Estelle Goldstein. — Bruxelles : Rail, s.a. — 52 p.
SBA: 693757



La veuve blanche et noire/ Raḿon Gómez de la Serna ;
[vert.] Jean Cassou ; [medew.] Valéry Larbaud. — Paris :
Sagittaire, 1924. — 261 p. — (Collection de la Revue
euroṕeenne ; 8)

SBA: 693776

Kruid der genade/ Elizabeth Goudge ; [vert.] Jan Gerhard
Toonder. — Amsterdam : Elsevier, 1950. — 347 p.

SBA: 693784

Les jours maigres/ Georges Govy. — Paris : Seuil, 1947. —
318 p. — (Pierres vives ; 1947: 2)

SBA: 693758

Wat liefde verdraagt/ Anke de Graaf. — Haarlem : Gottmer,
1995. — 189 p. — ISBN-10 90–257–2781–6

SBA: 694557

Waar het vuur brandt: roman/ Anne de Graaf ; [vert.] Jeroen
Kummer. — Kampen : Kok, 1997. — 344 p. — (Verborgen
oogst ; 2). — ISBN-10 90–242–6096–5

SBA: 694556

Het talent/ Gjelt de Graaf. — Amsterdam : Amber, 1990. —
221 p. — ISBN-10 90–5093–103–0

SBA: 694482

L'homme d́etromṕe, ou: Le criticon/ Baltasar Gracían ;
Maunory. — Paris : Stock, 1931. — 316 p. — (Le cabinet
cosmopolite: śerie classique ; 3)

SBA: 693580

Au cĥateau d'Argol/ Julien Gracq. — Paris : Corti, 1946. —
182 p.

SBA: 693534

Un beau t́eńebreux/ Julien Gracq. — Paris : Corti, 1945. — 201
p.

SBA: 693759

Le roi pêcheur/ Julien Gracq. — Toulouse : Corti, 1948. — 149
p.

SBA: 694677

Le docteur illumińe: roman/ Lucien Graux. — Paris : Fayard,
1927. — 419 p.

SBA: 693861

La maison de l'enfance/ Fernand Gregh. — 3 ed. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1897. — 239 p.

SBA: 694358

444 aforismen/ Jan Greshoff. — 's Gravenhage : Nijgh & Van
Ditmar, 1969. — 125 p.

SBA: 693864

Op de valreep (variaties op vaarwel)/ Jan Greshoff. —
Amsterdam : Van Kampen, 1939. — 58 p.

SBA: 693866

Grimm: volledige uitgave van de 200 sprookjes/
[comp.] Grimm [Gebroeders] ; [vert.] Ria van Hengel ;
[ill.] Charlotte Dematons. — Rotterdam : Lemniscaat, 2005. —
558 p., ill. — ISBN-10 90–5637–528–8

SBA: 693679

Marie-Didace/ Germaine Gúevremont. — Paris : Plon,
1947. — 239 p.

SBA: 693837

Le tremplin: roman/ Gustave Guiches. — Paris : Renaissance
du livre, 1919. — 316 p

SBA: 693840

Seul mâıtre à bord / Maurice Guierre. — Paris : Tallandier,
1938. — 255 p.

SBA: 693769

Les demi-vieilles/ Yvette Guilbert. — Paris : Juven, s.a. — 292
p.

SBA: 693754

Niet dringen alsjeblief/ Christina Guirlande. — Antwerpen :
De Vries-Brouwers, 2004. — 104 p. —
ISBN-10 90–5927–322–2

SBA: 693742

The well at the world's end/ Neil M. Gunn. — London : Faber
& Faber, 1951. — 294 p.

SBA: 694118

Samlede skrifter af forf. til ‘En hverdags-historie’/ Thomasine
Gyllembourg-Ehrensv̊ard. — Kjobenhavn : Reitzel,
1866-1867. — 12 v. in 6 bdn

SBA: 694445

3–8, 11–12

La dame de St-Leu/ Gyp. — Paris : Calmann Ĺevy, 1914. —
590 p.

SBA: 693838

Huurders en onderhuurders: een fictie/ Hella Haasse. — 9
ed. — Amsterdam : Querido, 1993. — 149 p. — (Salamander ;
441)

SBA: 694560

Oeroeg/ Hella Haasse. — 42 ed. — Amsterdam : Singel 262,
1995. — 122 p. — (Singel pockets ; 1995: 1). —
ISBN-10 90–413–0003–1

SBA: 694563

De scharlaken stad: roman/ Hella Haasse. — 19 ed. —
Amsterdam : Singel 262, 1996. — 408 p. — (Singel pockets ;
1996: 2). — ISBN-10 90–413–0001–5

SBA: 694561

Les chasseurs/ André Hardellet. — Paris : Pauvert, 1966. —
101 p., ill.

SBA: 694499



Le seuil du jardin: roman/ André Hardellet. — Paris : Pauvert,
1966. — 182 p.

SBA: 693515

Zacht gat in broekzak/ Elma van Haren. — Amsterdam :
Harmonie, 2005. — 61 p. — ISBN-10 90–6169–762-X

SBA: 693273

Les bons sauvages/ Jacqueline Harpman. — Pari : Julliard,
1966. — 314 p.

SBA: 693843

Een vlucht regenwulpen/ Maarten 't Hart. — 56 ed. —
Amsterdam : Singel 262, 1995. — 249 p. — (Singel pockets ;
1995: 2). — ISBN-10 90–413–3013–5

SBA: 694564

Hollands glorie/ Jan de Hartog. — Amsterdam : Elsevier,
1945. — 477 p.

SBA: 694137

Poetiske skrifter/ Johan Ludvig Heibergs. — Kjøbenhvn :
Reitzel, 1862. — (Samlede skrifter ; 1862: 1)

SBA: 694009: 1862, 1

3–4 ; 7–8

Samlede skrifter/ Johan Ludvig Heibergs. — Kjøbenhvn :
Reitzel, 1862

SBA: 694009

Le jardin des innocents: roman/ Kristien Hemmerechts ;
[vert.] Patrick Grilli. — Arles : Actes sud, 2005. — 266 p. —
(Lettres ńeerlandaises ; 2005: 1). — ISBN-10 2–7427–5462–8

SBA: 693719

Le dernier mirage/ Jośe Hennebicq. — Bruxelles : Office de
publicité, 1933. — 218 p.

SBA: 693768

De bijous van de Castafiore/ Herǵe ; [vert.] Joseph Justens. —
Doornik : Casterman, 2004. — 61 p., ill. — (D'avonteure van
Tintin ; 2004: 1). — ISBN-10 90–303–2739–1

SBA: 693578

Et gehaaim van de Licorne/ Herǵe ; [vert.] Joseph Justens. —
Brussel : Casterman, 2005. — 62 p., ill. —
ISBN-10 90–303–2745–6

SBA: 693576

Le cycle de Lord Chelsea/ Abel Hermant. — 6 ed. — Paris :
Nouvelle revue française, 1923. — 4 v.

SBA: 693755

1

Le suborneur/ Abel Hermant. — 6 ed. — Paris : Nouvelle revue
française, 1923. — 206 p. — (Le cycle de Lord Chelsea ; 1)

SBA: 693755: 1

Mélancolies: de l'antiquit́e au 20e sìecle/ Yves Hersant. —
Paris : Laffont, 2005. — 972 p. — (Bouquins ; 2005: 2). —
ISBN-10 2–221–09912–5

SBA: 694028

Johan Hanebrink en de voetbalfee en andere sprookjes/ Stefan
Heym ; [vert.] Alexander Pola ; [ill.] Peter van Straaten. —
Tricht : Goossens, 1983. — 112 p., ill. —
ISBN-10 90–6551–158-X

SBA: 694500

Jeuk/ Bert Hiddema. — Utrecht : Luitingh-Sijthoff, 1989. —
167 p. — ISBN-10 90–245–1975–6

SBA: 694288

Histoires ḿedicales/ [comp.] Léon Treich. — Paris : Gallimard,
1927. — 158 p. — (Collection d'anas ; 23)

SBA: 693641

Anthologie de la litt́erature irlandaise des origines au 20e
siècle/ H. Hovelaque. — Paris : Delagrave, 1924. — 400 p.

SBA: 694493

Religions et religion/ Victor Hugo. — Paris : Rouff, 1880. —
85 p.

SBA: 694209

Rendez-vous sur la terre/ Pierre Hulin. — Paris : Gallimard,
1962. — 214 p.

SBA: 693524

Schrijf vaker, schrijf meer: brieven van geliefden/ Jooris van
Hulle. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 127 p., ill. —
(Davidsfonds literair ; 2005: 13). — ISBN-10 90–77942–13–0

SBA: 693722

Mort de vieillesse: roman/ Pierre Humbourg. — 6 ed. — Paris :
Gallimard, 1956. — 227 p.

SBA: 693522

Le prince consort: roman/ Pierre Humbourg. — 2 ed. — Paris :
Gallimard, 1958. — 239 p.

SBA: 693528

Le haut chemin: roman/ Anne Huŕe. — Paris : Table ronde,
1966. — 234 p.

SBA: 693541

Ik was een kind: literaire jeugdherinneringen van Nederlandse
en Vlaamse schrijfsters/ [comp.] Kristien Hemmerechts. —
Amsterdam : Prometheus, 2005. — 193 p. —
ISBN-10 90–446–0713–8

SBA: 694056

Une place au soleil: roman/ Vera Inber ; [vert.] R.
Huntzbucler. — Paris : Editeurs français réunis, 1950. — 157
p. — (Le pays de Staline ; 1950: 1)

SBA: 693794



Valdemar den store og Hans Mænd, et historisk digt i to dele/
Bernhard Severin Ingemann. — 11 ed. — Kjøbenhavn :
Gyldendalske Boghandel, 1904. — 253 p.

SBA: 694153

Poèmes de Morven le Gaëlique/ Max Jacob. — 2 ed. — Paris :
Gallimard, 1953. — 188 p.

SBA: 694258

Tante Palmyre en andere verhalen/ André Janssens. —
Antwerpen : Houtekiet, 1990. — 132 p. —
ISBN-10 90–5240–064–4

SBA: 694511

Wo die Beeren reifen: Roman/ Jewgeni Jewtuschenko ;
[vert.] Wolfgang Br̈auer. — Wien : Zsolnay, 1982. — 335 p. —
ISBN-10 3–552–03428–5

SBA: 693450

Le chat du second/ Joseph Jolinon. — Lyon : Lugdunum,
1943. — 249 p.

SBA: 693763

Képi-Pompon, ou: La petite châtelaine/ Joseph Jolinon. — 4
ed. — Paris : Rieder, 1930. — 239 p. — (Prosateurs français
contemporains ; 1930: 3)

SBA: 693485

Marie Bourgogne/ Joseph Jolinon. — 8 ed. — Paris : Rieder,
1931. — 234 p. — (Prosateurs français contemporains ; 1931:
2)

SBA: 693464

Le pacifiste sanguinaire/ Joseph Jolinon. — Paris : Lugdunum,
1945. — 237 p.

SBA: 693463

Les revenants dans la boutique/ Joseph Jolinon. — 4 ed. —
Paris : Rieder, 1930. — 286 p. — (Prosateurs français
contemporains ; 1930: 2)

SBA: 693479

Het damestasje/ Freek de Jonge. — Amsterdam : Muntinga,
1996. — 186 p. — (Rainbow pocketboeken ; 25). —
ISBN-10 90–417–0031–5

SBA: 694589

Trajectoire: ŕecit récitatif / Alain Jouffroy. — Paris :
Gallimard, 1968. — 118 p.

SBA: 693813

Colombe/ Reńe Jouglet. — Paris : Editions des portiques,
1928. — 124 p.

SBA: 693823

L'étrang̀ere/ Reńe Jouglet. — Paris : Calmann-Léy, 1929. —
210 p.

SBA: 693827

La fidélité difficile: roman/ Bertrand de Jouvenel. — Paris :
Flammarion, 1929. — 244 p.

SBA: 693821

Dépouille d'un serpent: romaǹa la française/ Roger Judrin. —
Paris : Editions de minuit, 1955. — 155 p.

SBA: 693851

Les hameaux/ Hubert Juin. — Paris : Calmann-Lévy,
1966-198. — 5 v.

SBA: 577168 [C0–072 g]
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Les trois cousines/ Hubert Juin. — Paris : Calmann-Lévy,
1968. — 224 p. — (Les hameaux ; 5)

SBA: 577168:5 [C0–072 g]

Romain Landry, soldat aveugle: souvenirs d'un guide/ Paul
Junka. — Paris : Perrin, 1918. — 326 p.

SBA: 693820

Reizen met Herodotos/ Ryszard Kapúsciński ; [vert.] Ewa van
den Bergen-Makala. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2005. —
263 p. — ISBN-10 90–295–6323–0

SBA: 694267

Un bateau de singes/ Vahé Katcha. — Paris : Presses de la cité,
1966. — 285 p.

SBA: 693817

La canne: roman/ Vahé Katcha. — Paris : Julliard, 1963. —
188 p.

SBA: 693814

Galia: roman/ Vahé Katcha. — Paris : Nalis, 1968. — 219 p.
SBA: 693810

L'homme qui troubla la f̂ete/ Vahé Katcha. — Paris : Plon,
1962. — 276 p.

SBA: 693504

Le huitìeme jour du seigneur, suivi de: Le repas des fauves/
Vahé Katcha. — Paris : Plon, 1960. — 250 p.

SBA: 693508

Œil pour œil: roman/ Vahé Katcha. — Paris : Plon, 1955. —
251 p.

SBA: 693818

Le lac: roman/ Yasunari Kawabata ; [vert.] Michel Bourgeot ;
[medew.] Jacques Serguine. — Paris : Albin Michel, 1978. —
201 p. — ISBN-10 2–226–00618–4

SBA: 694183

Mutter Johanna von den Engeln. Nachtzug: zwei Filmtexte/
Jerzy Kawalerowicz ; [medew.] Theodor Kotulla. — München :
Deutscher Taschenbuch Verlag, 1963. — 159 p., ill. —
(Sonderreihe DTV ; 21)

SBA: UIA–A 4788

SBA: 693774



L'odéon, suivie des: Contes d'après d́ecembre/ André
Kédros. — Paris : Hier et aujourd'hui, 1949. — 253 p.

SBA: 693833

Bericht vanaf de plank: autobiografie van een boek/ Andrea
Kerbaker ; [vert.] Wilfred Oranje. — Amsterdam : Mouria,
2004. — 94 p. — ISBN-10 90–458–5011–7

SBA: 693428

La vie n'est pas si simple. . ./ Arnold de Kerchove. —
Bruxelles : Renaissance du livre, 1930. — 198 p.

SBA: 694084

L'amour profane: roman/ Alfred Kern. — 12 ed. — Paris :
Gallimard, 1959. — 251 p.

SBA: 694131

Une si juste mort: roman/ Bernard de Kerraoul. — Paris :
Julliard, 1963. — 290 p.

SBA: 693809

Le chien de Francfort: roman/ Georges Ketman. — Paris :
Plon, 1961. — 245 p.

SBA: 693825

Un personnage sans couronne: roman/ Georges Ketman. —
Paris : Plon, 1955. — 245 p.

SBA: 693830

Meneer en mevrouw zijn gek/ Yvonne Keuls. — Baarn : Ambo,
1992. — 266 p. — ISBN-10 90–263–1195–8

SBA: 694161

L'aventure de Croquette Parfait: roman inédit / Edouard de
Keyser. — Paris : Fayard, 1929. — 256 p. — (Jeunes femmes et
jeunes filles ; 1929: 1)

SBA: 693816

La baraka: roman/ Edouard de Keyser. — Paris : Albin Michel,
1921. — 254 p.

SBA: 693822

Le chien/ Euǵenie de Keyser. — Paris : Gallimard, 1964. —
209 p.

SBA: 693808

Lord Will aviateur et autres histoires, pour en finir avec: Le
roman comique de l'automobilisme/ Henry Kistemaeckers. —
Paris : Fasquelle, 1911. — 349 p. —
(Bibliothèque-Charpentier ; 1911: 2)

SBA: 693824

Lachen zullen we: een tragikomedie in vier delen/ Enne
Koens. — Amsterdam : Buitenkunst, 2002. — 60 p. —
ISBN-10 90–807113–1–4

SBA: 693702

Brieven uit 'Hitlers Herrengef̈angnis'/ Max Kohnstamm ;
[edit.] Edmond Hofland. — Amsterdam : Bezige Bij, 2005. —
205 p. — ISBN-10 90–234–1559–0

SBA: 694077

Kleine Bijbelse geschiedenis/ J.C. de Koning ; [medew.] J.J.
Knap ; [ill.] Johan H. Isings. — Amsterdam : Spruyt, 1947. —
251 p., ill.

SBA: 694132

De Portland paradox: thriller/ Martin Koomen. —
Amsterdam : Van Gennep, 1990. — 181 p. —
ISBN-10 90–6012–573–8

SBA: 694354

Verborgen verwantschappen: fotosynthese/ Rudy
Kousbroek. — Amsterdam : Augustus, 2005. — 143 p., ill. —
ISBN-10 90–457–0029–8

SBA: 693590

Au cœur des blés/ Hubert Krains. — Lìege : Thone, 1934. —
161 p.

SBA: 693782

Ada/ Maurice Kunel. — Bruxelles : Editions de Belgique,
1934. — 211 p.

SBA: 693506

Les yeux courroućes: roman/ Pham van Ky. — 5 ed. — Paris :
Gallimard, 1958. — 326 p.

SBA: 693797

Laatste brieven uit Stalingrad: een diep-ontroerend beleven/
[comp.] Heinz Schr̈oter ; [vert.] J.Wim Crom. — Den Haag :
Stok, s.a. — 156 p., ill.

SBA: 694156

Les bonnes causes: roman/ Jean Laborde. — Paris : Plon,
1963. — 344 p.

SBA: 693770

L'héritage de violence: roman/ Jean Laborde. — Paris :
Flammarion, 1969. — 299 p.

SBA: 693777

Le voyage en Sib́erie: roman/ Jean Laborde. — Paris : Plon,
1963. — 284 p.

SBA: 693811

L'état honteux: roman/ Sony Labou Tansi. — Paris : Seuil,
1981. — 157 p. — ISBN-10 2–02–005853–7

SBA: 693799

Les borgnes: roman/ Lia Lacombe. — Paris : Del Duca,
1957. — 233 p. — (Le demi-siècle du roman ; 1957: 1)

SBA: 693834

Une branche dans le ciel: roman/ Lia Lacombe. — Pais :
Editeurs français réunis, 1961. — 201 p.

SBA: 693812

Confession interdite: roman/ Jośe-Andŕe Lacour. — Paris :
Julliard, 1955. — 158 p

SBA: 693819



La malsamine: roman/ Jośe-Andŕe Lacour. — Paris : Julliard,
1951. — 302 p. — (Le temps est un joueur avide ; 1)

SBA: 693831:1

Notre ami Dimitri / Jośe-Andŕe Lacour. — Paris : Julliard,
1950. — 248 p.

SBA: 693829

Le temps est un joueur avide/ Jośe-Andŕe Lacour. — Paris :
Julliard, 1951

SBA: 693831

1

Niet voor publikatie: misdaadroman/ Bob van Laerhoven. —
Antwerpen : Houtekiet, 1994. — 143 p. —
ISBN-10 90–5240–220–5

SBA: 694456

Les figurants de la mort: roman/ Roger de Lafforest. — Paris :
Grasset, 1939. — 245 p.

SBA: 693540

L'élève Gilles: ŕecit / André Lafon. — Paris : Perrin, 1912. —
260 p.

SBA: 693552
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Maurice Leblanc. — Paris : Hachette, 1961. — 666 p. — (Les
aventures d'Ars̀ene Lupin, gentleman-cambrioleur ; 5)

SBA: 693469:5

Anicette et Pierre Desrades: roman/ Marius-Ary Leblond. —
Paris : Fasquelle, 1911. — 259 p. —
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étrang̀eres ; 7)

SBA: 693807

L'aube insolite: roman/ Pierre Magnan. — Paris : Julliard,
945. — 334 p.

SBA: 693847
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Le pòeme du sablier/ Robert Mallet. — Paris : Gallimard,
1962. — 26 p.

SBA: 694375
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Gallimard, 1956. — 445 p.

SBA: 693760

La mort et la maison: roman/ Marie-France Olivier. — Paris :
Julliard, 1956. — 254 p.

SBA: 693472
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Ballero, capitaine/ Édouard Peisson. — Paris : Editons des
portiques, 1928. — 108 p.

SBA: 694403
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Mer baltique: roman/ Édouard Peisson. — Paris : Grasset,
1936. — 288 p.

SBA: 694388
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Dieu pŕetexte: roman/ Jacques Perry. — Paris : Julliard,
1955. — 299 p.

SBA: 694398

La mauvaise chasse: roman/ Jacques Perry. — Paris : Jeune
parque, 1947. — 244 p.

SBA: 693388

Le mouton noir/ Jacques Perry. — Paris : Julliard, 1953. — 245
p.

SBA: 694412

Brieven, 1921–1935/ Fernando Pessoa ; [vert.] August
Willemsen. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2005. — 453 p. —
ISBN-10 90–295–6239–0

SBA: 694081

Ode triomphale et autres poèmes/ Fernando Pessoa ;
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veulent pas apprendrèa lire / Henri Poulaille. — Paris :
Editions des portiques, 1928. — 124 p.

SBA: 694145

La ligne verte/ Henri Pourrat. — 3 ed. — Paris : Gallimard,
1929. — 249 p.

SBA: 693332

Le mauvais garçon/ Henri Pourrat. — 4 ed. — Paris :
Gallimard, 1926. — 222 p.

SBA: 693313



Vent de mars: roman/ Henri Pourrat. — 4 ed. — Paris :
Gallimard, 1941. — 198 p.

SBA: UIA–A 809

SBA: 693314

Un eroe del nostro tempo: romanzo/ Vasco Pratolini. — 2
ed. — Milano : Bompiani, 1950. — 259 p.

SBA: 694044

L'anthologie du F́elibrige: morceaux choisis des grands poètes
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Guignol/ Jacques Prévert ; [ill.] Elsa Henriquez. — Lausanne :
Guilde du livre, 1952. — 26 p.

SBA: 694200
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Adieuà beaucoup de personnages et autres morceaux/ Charles
Ferdinand Ramuz. — Lausanne : Tarin, 1914. — 137 p.

SBA: 694380

L'amour du monde. Le voyage de Savoie. Un coin de Savoie/
Charles Ferdinand Ramuz. — Lausanne : Rencontre, 1957. —
237 p.

SBA: 693457



Farinet, ou: La fausse monnaie/ Charles Ferdinand Ramuz. —
Paris : Grasset, 1932. — 280 p.

SBA: 693279

Fête des vignerons/ Charles Ferdinand Ramuz. — Paris :
Horizons de France, 1929. — 245 p.

SBA: 694073

Terre du ciel/ Charles Ferdinand Ramuz. — Lausanne :
Rencontre, 1954. — 105 p.

SBA: 693383

Inventeurs de lumière: roman/ Robert de Ransart. —
Bruxelles : Renaissance du livre, 1948. — 222 p.

SBA: 693409

La flamme verte: roman/ Roger Ransy. — Bruxelles :
Goemaere, 1960. — 368 p.

SBA: 693419

Retour de brousse/ Roger Ransy. — Bruxelles : Expansion
belge, s.a. — 204 p.

SBA: 694400

La route d'acier/ Roger Ransy. — Bruxelles : Editions de
Belgique, 1934. — 222 p.

SBA: 693844
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euroṕeenne ; 22)

SBA: 693655

Monsieur Jean, ou: L'amour absolu/ Georges
Ribemont-Dessaignes. — Paris : Grasset, 1934. — 284 p.

SBA: 693775

La bombarde: contes̀a chanter/ Jean Richepin. — Paris :
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Julliard, 1954. — 238 p.

SBA: 693646

Daniel Bohn: roman/ Suzanne Roland-Manuel. — S.l. : Deux
rives, 1950. — 490 p.

SBA: 693615

Les enfants perdus/ Dominique Rolin. — Paris : Vineta,
1951. — 163 p.

SBA: 694090

Les quatre coins: roman/ Dominique Rolin. — Paris : Seuil,
1954. — 249 p.

SBA: 693642

La pipe en sucre: roman/ Martin Rolland. — Paris : Nalis,
1967. — 254 p., ill.

SBA: 693614

Dans les brandes: pòemes et rondels/ Maurice Rollinat. —
Paris : Charpentier, s.a. — 281 p.

SBA: 694277

Un être en marche: pòeme/ Jules Romains. — Paris : Mercure
de France, 1910. — 190 p.

SBA: 694276

Dr. Vlimmen: Roman/ A. Roothaert ; [vert.] Hermann W.
Michaelsen. — Berlin : Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1950. —
439 p.

SBA: 693765

Rocade sud: roman/ André Rosfelder. — Paris :
Calmann-Ĺevy, 1953. — 255 p.

SBA: 693607



La désiŕee: roman/ J.H. Rosny ; [ill.] Heilbronner [Mlle]. —
Paris : Ferenczi, 1932. — 167 p., ill. — (Le livre moderne
illustré ; 1932: 1)

SBA: 694342

La force mysterieuse/ J.H. Rosny. — Paris : Plon, 1914. — 317
p.

SBA: 693662

La croix de Navarre/ Joseph Henri [Âıné] Rosny. — Paris :
Nouvelle revue critique, 1930. — 221 p. — (Les maı̂tres du
roman ; 55)

SBA: 693594

Les ṕecheresses: roman de mœurs parisiennes/ Joseph Henri
[A ı̂né] Rosny. — Paris : Flammarion, 1926. — 284 p.

SBA: 693606

La terre noire/ Joseph Henri [Âıné] Rosny. — Paris : Nouvelle
revue critique, 1925. — 157 p. — (Les maı̂tres du roman ; 1)

SBA: 693612

Vers la Toison d'or: roman ińedit / Joseph Henri [Âıné]
Rosny. — Paris : Michaud, 1905. — 314 p.

SBA: 693601

L'enl̀evement: roman/ Joseph Henri [Jeune] Rosny. — Paris :
Ferenczi, 1930. — 228 p.

SBA: 693650

Les furies: roman/ Joseph Henri [Jeune] Rosny. — Paris :
Ferenczi, 1928. — 387 p.

SBA: 694086

La métisse amoureuse: roman de mœurs de Paris/ Joseph Henri
[Jeune] Rosny. — Paris : Editions de France, 1927. — 246 p.

SBA: 693617

Le roman d'un cycliste/ Joseph Henri [Jeune] Rosny ; Joseph
Henri [Aı̂né] Rosny. — Paris : Plon, 1899. — 308 p.

SBA: 694110

Le soupçon/ Joseph Henri [Jeune] Rosny. — Paris : Nouvelle
revue critique, 1927. — 218 p. — (Les grands conteurs
français ; 1927: 1)

SBA: 693618

De ingewijden/ Tomas Ross. — Utrecht : Spectrum, 1992. —
205 p. — (De vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1992:
2). — ISBN-10 90–274–3037–3

SBA: 694450

Les mal partis: roman/ Jean-Baptiste Rossi. — Paris : Laffont,
1950. — 281 p.

SBA: 693602

L'homme que j'ai fait nâıtre: roman/ Maurice Rostand ;
[ill.] Renefer. — Paris : Ferenczi, 1934. — 156 p., ill. — (Le
livre moderne illustŕe ; 1934: 1)

SBA: 694099

Le pilori: roman/ Maurice Rostand. — Paris : Flammarion,
1932. — 317 p.

SBA: 694107

Abenteuer in Banz und andere Erzählungen/ Eugen Roth. —
München : Hanser, 1952. — 153 p.

SBA: 693789

Das Schweizerḧausl und andere Erz̈ahlungen/ Eugen Roth. —
München : Hanser, 1950. — 165 p.

SBA: 693766

Le troisìeme ciel: roman/ Jean Rounault. — Paris : Plon,
1952. — 254 p.

SBA: 693611

Hé! Vivant! Nouvelles/ Gaston Roupnel. — Paris : Stock,
1927. — 240 p.

SBA: 693609

La bête bleue, suivi de: La grand'route du pôle / Louis-Fŕed́eric
Rouquette ; [medew.] Claude Farrère. — Paris : Ferenczi,
1928. — 258 p.

SBA: 694344

L'époṕee blanche/ Louis-Fŕed́eric Rouquette. — Paris :
Ferenczi, 1926. — 244 p.

SBA: 693652

La vallée sans printemps/ Romain Roussel. — Paris : Plon,
1937. — 247 p.

SBA: 694093

Les papiers: roman/ Jean Rousselot. — S.l. : Globe, 1951. —
191 p.

SBA: 693661

Coḿedies d'amour/ André Roussin. — Paris : Calmann-Lévy,
1959. — 387 p.

SBA: 694516

Les absentes: roman/ François de Roux. — Paris : Lefèbvre,
1950. — 371 p.

SBA: 693604

Mater Dolorosa/ G. Rovetta ; [vert.] Jean Darcy. — Paris :
Hachette, 1904. — 304 p.

SBA: 693596

Spoorloos Spitsbergen/ Paul de Roy ; Claude van de Berge. —
Leuven : P, 2006. — 77 p., ill. — ISBN-10 90–77757–44–9

SBA: 694285

La petite poule d'eau: roman/ Gabrielle Roy. — Paris :
Flammarion, 1951. — 236 p.

SBA: 693587

Rue Deschambault: roman/ Gabrielle Roy. — Paris :
Flammarion, 1955. — 234 p.

SBA: 693603



L'ennemi de la mort/ Eug̀ene le Roy. — Paris : Calmann-Lévy,
1912. — 434 p.

SBA: 694111

Les gens d'Auberoque/ Eug̀ene le Roy. — Paris :
Calmann-Ĺevy, s.a. — 335 p.

SBA: 694092

Mademoiselle de la Ralphie/ Eug̀ene le Roy. — 4 ed. — Paris :
Rieder, 1921. — 302 p. — (Prosateurs français contemporains ;
1921: 2)

SBA: 694104

Das Reservat: Roman/ Ward Ruyslinck ; [vert.] Georg
Hermanowski. — Bonn : Bbliotheca Christiana, 1966. — 231 p.

SBA: 693792

L'apprentissage: roman/ Francis Ryck. — Paris : Plon,
1965. — 285 p.

SBA: 693597

L'ingénieux hidalgo Miguel Cervantès/ Han Ryner. — 6 ed. —
Paris : Cr̀es, 1926. — 224 p.

SBA: 693600

Le paysagéevanoui: roman/ Jean Sabran. — Paris : Albin
Michel, 1947. — 244 p.

SBA: 694152

La peau de l'aurochs: roman/ Saint-Loup. — Paris : Plon,
1954. — 244 p.

SBA: 694098

Castor et Pollux: roman/ Claire Sainte-Soline. — Paris :
Grasset, 1959. — 222 p.

SBA: 694648

Mademoiselle Olga/ Claire Sainte-Soline. — Paris : Grasset,
1954. — 237 p.

SBA: 694667

Archives du club des onze: roman/ André Salmon. — Paris :
Nouvelle revue critique, 1928. — 214 p. — (Les maı̂tres du
roman ; 35)

SBA: 694645

Caporal Valentine/ André Salmon. — Paris : Emile-Paul,
1932. — 205 p.

SBA: 694669

Thomas Ier, roi de Tamboulina/ Jules Sandeau ; [edit.] W.
Bartels. — 15 ed. — Groningue : Wolters, 1957. — 52 p. —
(Petite biblioth̀eque ; 1957: 1)

SBA: 694656

Jean Jacques de Nantes/ Jean Sarment. — Paris : Plon,
1922. — 327 p., ill.

SBA: 694664

Les solitudes: roman/ Marcel Sauvage. — Paris : Editions
universelles, 1947. — 334 p.

SBA: 694649

Kalyndra/ Peter Schaap. — Amsterdam : Meulenhoff, 1990. —
313 p. — (Meulenhoff science fiction ; 1990: 1). —
ISBN-10 90–290–4199–4

SBA: 694451

Das Mundartenbuch/ Julius Schaeffer. — Berlin : D̈ummler,
1926. — 224 p.

SBA: 694242

Die Biberburg: eine Erz̈ahlung/ Wilhelm Scḧafer. —
München : Langen/M̈uller, 1950. — 155 p.

SBA: 693778

Räuber und Soldaten: Roman/ Schi Nai-an ; [vert.] Albert
Ehrenstein. — Berlin : Ullstein, 1927. — 291 p.

SBA: 693772

Passion/ Jean Schlumberger. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1956. — 136 p.

SBA: 694629

Les deux miroirs: roman/ Marcel Schneider. — Paris : Michel,
1956. — 238 p.

SBA: 694647

François le Bossu/ de [Comtesse] Śegur ; [ill.] A. Pécoud. —
Paris : Hachette, 1930. — 255 p., ill. — (Nouvelle collection
illustrée ; 1930: 2)

SBA: 694658

Poèmes/ Jean Śenac ; [medew.] Reńe Char. — Paris :
Gallimard, 1954. — 165 p.

SBA: 694596

Plaie d'argent/ Alain Serdac. — Paris : Editions des portiques,
1928. — 123 p.

SBA: 694646

Appel de l'aventure/ Albert t' Serstevens. — Paris : Fasquelle,
1953. — 268 p.

SBA: 694672

Sonnetten/ William Shakespeare ; [vert.] Guido de Bruyn. —
Leuven : P, 2006. — 93 p. — ISBN-10 90–77757–34–1

SBA: 694243

A la volette: roman/ Georges le Sidaner. — Paris : Julliard,
1951. — 391 p.

SBA: 694696

Béńediction: roman/ Claude Silve. — Paris : Grasset, 1935. —
249 p.

SBA: 694675



Les raisins verts: roman/ Pierre-Henri Simon. — Paris : Seuil,
1950. — 219 p.

SBA: 694678

Jours de col̀ere/ Simone. — Paris : Plon, 1935. — 355 p.
SBA: 694688

Drakentanden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 410 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 3)

SBA: 557931: 3 [C0–025 d]

Einde van een wereld: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 462 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 1)

SBA: 557931: 1

Tussen twee werelden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 554 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 2)

SBA: 557931: 2

Wie wind zaait: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 533 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 6)

SBA: 557931: 6 [C0–025 d]

Ambroise Spinola:́episode historique du temps d'Albert et
d'Isabelle/ Adolphe Siret. — Anvers : Verberckt, 1851. — 81 p.

SBA: 694702

Mensch im Stahlwerk: Gedichte/ Stig Sj̈odin ; [vert.] Karl
Kern. — 2 ed. — Niedermayer : Limes, 1982. — 93 p. —
ISBN-10 3–8090–2199–7

SBA: 694167

Couleur de ces jours/ Jacques Soenens. — Courtrai : Vermaut,
1946. — 79 p. — (Les maı̂tres de demain ; 6)

SBA: 694550

Sebastian Bach in Arnstadt: ein musikalischer Kulturbild aus
dem Anfang des 18. Jahrhunderts/ Karl Söhle. — 2 ed. —
Leipzig : Staackmann, 1912. — 139 p.

SBA: 694230

Le sexe du mort/ Jacques Sojcher ; [ill.] Sarah Kaliski. — S.l. :
Fata Morgana, 2004. — ill. — ISBN-10 2–85194–612–9

SBA: 693724

Incendies volontaires: roman/ Robert Soulat. — Paris : Corrêa,
1954. — 249 p. — (Le chemin de la vie ; 1954: 1)

SBA: 694685

Grain de beaut́e / Willy de Spens. — Paris : Editions de Paris,
1956. — 220 p. — (Śerie blonde ; 1956: 1)

SBA: 694592

Poèmes juifs/ André Spiŕe. — Geǹeve : Kundig, 1919. — 119
p. — (Quelques pòetes de ce temps ; 1)

SBA: 694549

Quissama: een relaas/ F. Springer. — Amsterdam : Querido,
1985. — 159 p. — ISBN-10 90–214–8278–9

SBA: 694286

Les nu-pieds: roman/ Zaharia Stancu. — Paris : Editeurs
français ŕeunis, 1951. — 579 p.

SBA: 694643

La géoḿetrie dans l'impossible/ Jacques Sternberg ;
[ill.] Sin é. — Paris : Terrain vague, 1960. — 128 p.

SBA: 694325

Xénies/ André Suar̀es. — Paris : Emile-Paul, 1923. — 251 p.
SBA: 694652

L'escalier, suivi de: A la nuit, D́ebarcad̀eres, Les pòemes de
l'humour triste/ Jules Supervielle. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1956. — 191 p.

SBA: 694543

Le 16 d́ecembre/ Théodore van Swingada. — Paris : Gallimard,
1961. — 83 p. — (Jeune prose ; 1961: 1)

SBA: 694654

Œuvres/ Tabarin ; [ill.] Marilac. — Paris : Nilsson, 1933. —
253 p., ill.

SBA: 694666

Les reflets de Paris (1918–1919)/ Laurent Tailhade. — Paris :
Fort, 1921. — 249 p.

SBA: 694641

La sagesse du poète (ińedit) / Edgar Tant. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1928. — 59 p.

SBA: 694600

. . . m n o p q . . ./ Toon Tellegen ; [ill.] Jan Jutte. —
Amsterdam : Querido, 2005. — 55 p., ill. —
ISBN-10 90–214–8474–9

SBA: 694263

Izak / P.F. Thoḿese. — Amsterdam : Contact, 2005. — 175
p. — ISBN-10 90–254–2684–0

SBA: 693264

Walden. Burgerlijke ongehoorzaamheid/ Henry David
Thoreau ; [vert.] Anton Haakman. — Amsterdam :
Athenaeum-Polak & Van Gennep, 2005. — 410 p. —
ISBN-10 90–253–5335–5

SBA: 693267

Toen wij van Rotterdam vertrokken: Nederlandse liederen uit de
20ste eeuw/ [comp.] Vic van de Reijt. — 19 ed. — Amsterdam :
Bakker, 2004. — 287 p. — ISBN-10 90–351–2676–9

SBA: 693269

De geschiedenis van Ivan den gek en zijne twee broeders
Simeon den krijgsman en Taras den sterke en van zijne
doofstomme, ongehuwde zuster Malania en van den ouden
duivel en de drie duiveltjes/ Lev N. Tolstoj. — Amsterdam :
Auf der Heide, s.a. — 58 p.



SBA: 694369

Linnenmeter: de geschiedenis van een paard/ Lev N. Tolstoj ;
Jef Last ; [ill.] A. Goldsteen. — Naarden : Driehoek, s.a. — 79
p., ill. — (Plejadenreeks ; [ 1])

SBA: 694371

Oude mannen moesten beter weten: roman/ Jan Gerhard
Toonder. — Amsterdam : Bezige Bij, 1989. — 164 p. —
(BBLiterair ; 1989: 15). — ISBN-10 90–234–3116–2

SBA: 694227

Chants d'amour et de guerre de l'Islam/ Franz Toussaint ;
[ill.] Antoine de Roux. — Marseille : Laffont, 1942. — 200 p.,
ill.

SBA: 694198

Feuillets rustiques/ Jean Tousseul. — Bruxelles : 1962. — 109
p.

SBA: 694158

SBA: UIA–B 1377

A la poursuite du vent: roman/ Robert de Traz. — Paris :
Grasset, 1932. — 263 p.

SBA: 693648

De moezjieks/ Anton P. Tsjechov ; [vert.] L.J. van der Meer-van
der Borch van Rouwenoort ; [medew.] Frans Netscher. — 2
ed. — Utrecht : Diehl, 1902. — 255 p.

SBA: 693324

Poèmes/ Marina Tsv́etaeva ; [vert.] Elsa Triolet. — Paris :
Gallimard, 1968. — 117 p. — (Collection Poètes russes
contemporains ; 1968: 2)

SBA: 694552

Eene ongelukkige/ Ivan Turgenjeff ; [bew.] E.J.v.T. —
Amsterdam : Cohen, s.a. — 237 p. — (Globe-editie ; [ 1])

SBA: 693455

Les premiers pòemes/ Tristan Tzara ; [vert.] Claude Sernet. —
Paris : Seghers, 1965. — 85 p., ill.

SBA: 694514

Uilspieël / [vert.] P.A.M. Brink. — Kaapstad : Dusseau,
1937. — 101 p., ill. — (Boekies vir die kleinspan ; 8)

SBA: 693741

Ce fruit cueilli trop vert/ Jean-Louis Vanham. — Dilbeek :
Vanham, 1962. — 35 p.

SBA: 694606

Entre deux astres: pòeme interrompu/ Jean-Louis Vanham. —
Dilbeek : Vanham, 1961. — 28 p.

SBA: 694603

L'arbitre du monde/ Jean Variot. — Paris : Gallimard, 1920. —
239 p.

SBA: 694068

Iris & Valentine: hilarische e-mail-correspondentie tussen twee
hartsvriendinnen/ Barbara M. Veenman ; Jacqueline
Zirkzee. — Schoorl : Conserve, 2005. — 229 p. —
ISBN-10 90–5429–212–1

SBA: 694055

Une saisoǹa Paris/ Guy Verdot. — Paris : Gallimard, 1960. —
290 p. — (L'air du temps ; 1960: 3)

SBA: 693623

Gedichten/ Emile Verhaeren. — Sint-Amands : Provinciaal
Museum Emile Verhaeren, 2005. — 130 p.

SBA: 693739

Poémes/ Emile Verhaeren. — 6 ed. — Paris : Mercure de
France, 1912. — 205 p.

SBA: 694513

Lof-sprake, ofte: Vlaemsche oratie tot lof van de heeren
aelmoesseniers der stad Antwerpen, vierende hun
dry-hondert-jaerig jubiĺee op den zondag in de octave van de H.
Barbara, vallende op den 10. december 1758/ Petrus
Verheyen. — Antwerpen : By de weduwe van Hieronymus
Verdussen, 1758. — 30 p., 4°, [A]4 B–C4 [D]4 (- D4, blanco?),
21. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 B Al : # b2 C n

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.32.60.b113.jpg.rm20330810.39716.27392

SBA: C 271633 [C2–518 f / Zie : 271632]

CONVOLUUT;

SBA: K 11969:2 [C2–513 f]

SBA: 693987:2

Convoluut

SBA: 694012:2

Convoluut

Een vuist tegen de hemel/ Gé Verhoog. — Den Haag :
Nederlandse Boekenclub, s.a. — 282 p. — (Vesta-bibliotheek ; [
1])

SBA: 694625

Vijf novellen: Ten hemel geklommen. Engel Klaai. Eene
speelreis naar Oostende. Lamme Nelis. Een wonderkind/
Reńe Vermandere. — Kortrijk : Gernay-Gillon, 1888. — 170 p.

SBA: 694599

4 romans en 1 volume/ Jules Verne ; [ill.] F. Batet. — Paris :
Hachette, 1963. — 509 p., ill.

SBA: 693639

Cesar Cascabel: de schoone zwerfster/ Jules Verne. —
Amsterdam : Elsevier, 1912. — 203 p., ill. — (Wonderreizen ;
50)

SBA: 693326

L'étonnante avonture de la mission Barsac/ Jules Verne ;
[ill.] G. Roux. — Paris : Hachette, 1920. — 2 v., ill. —
(Collection Hetzel ; 1920: 1)

SBA: 693620

1–2



L'invasion de la mer/ Jules Verne ; [ill.] L. Benett. — Paris :
Hachette, 1924. — 331 p., ill. — (Les voyages extraordinaires ;
1924: 1) ; (Collection Hetzel ; 1924: 1)

SBA: 694072

Kéraban le T̂etu/ Jules Verne ; [ill.] Benett. — Paris : Hachette,
1974. — 286 p., ill. — (Biblioth̀eque verte ; 1974: 1)

SBA: 694067

De loods van den Donau/ Jules Verne. — 2 ed. — Alkmaar :
Kluitman, 1954. — 206 p., ill.

SBA: 693491

Le verseau: roman/ [edit.] Maurice Savin. — 9 ed. — Paris :
Gallimard, 1954. — 492 p.

SBA: 694698

Prijken die buik/ Peggy Verzett. — Amsterdam : Van Oorschot,
2005. — 38 p. — ISBN-10 90–282–4056-X

SBA: 693272

Les prosateurs latins/ Raoul V̀eze ; [medew.] Arrmand
Ephräım. — Paris : Michaud, 1910. — 222 p., ill. —
(Encycloṕedie litt́eraire illustŕee: anthologie des chefs d'œvre
classiques de toues lesépoques et de tous les pays ; 1910: 5)

SBA: 694505

Le bon Dieu sans confession: monsieur Dupont est mort/ Paul
Vialar. — Paris : Flammarion, 1953. — 224 p.

SBA: 693625

Vijftig dichters: het beste uit tien jaar Meander. — Eindhoven :
Opwenteling, 2005. — 76 p. — ISBN-10 90–6338–000–3

SBA: 693271

Morgane: drame en cinq actes et en prose/ Auguste de Villiers
de l'Isle-Adam. — 2 ed. — Paris : Chamuel, 1894. — 232 p.

SBA: 694523

Dood in drukkerij: negen verhalen op het thema/ Simon
Vinkenoog ; Isaac Faro ; Rudolf Geel ; e.a. — Amsterdam :
Meulenhoff, s.a. — 107 p. — (Meulenhoff editie ; [ 3])

SBA: 693294

Vlaamsche pöezij: bloemlezing uit de werken der
Zuid-Nederlandsche dichters van onzen tijd/ [comp.] Jan J.A.
Goeverneur ; [comp.] W. Hecker. — Schiedam : Roelants,
1857. — 216 p.

SBA: 693740

Les ruines, ou: Ḿeditation sur les ŕevolutions des empires/
Constantin-François de Chasseboeuf de Volney. — Seconde
édition. — Paris : Chez Desenne, 1792 ; Paris : Chez Volland,
1792 ; Paris : Chez Plassan, 1792. — 392 p., ill., 8°, a8 A-2A8

2B4 (+ 1 engraved folio and 2 folding maps), 13. —
Vingerafdruk: 179208 - # a1 a2 p : # a2 a4 ut - # b1 A y : # b2
2B2 x,$n

SBA: 693944

Juf in de boom/ Anke de Vries ; [ill.] Fred de Heij. — Tilburg :
Zwijsen, 1987. — ill. — (Step-boekjes ; 2: 7). —
ISBN-10 90–276–1153-X

SBA: 694352

De verkrachting/ Anne Wadman. — Utrecht : Bruna, 1984. —
128 p. — ISBN-10 90–229–5405–6

SBA: 694350

De laatste strohalm/ Gerda van Wageningen. — Baarn :
Mingus, 1986. — 206 p. — ISBN-10 90–6564–085–1

SBA: 694349

De Eskimo en de roos/ Carla Walschap. — Antwerpen :
Standaard, 1982. — 138 p. — (Standaard literair ; 1982: 2). —
ISBN-10 90–02–14607–8

SBA: 694207

Les bals de Paris/ André Warnod. — Paris : Crès, 1922. — 328
p.

SBA: 694214

Een Hollandse romance: roman/ Pieter Waterdrinker. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2003. — 332 p. —
ISBN-10 90–295–5666–8

SBA: 693437

Figaro: vers og prosa/ Robert Watt. — Kjøbenhavn : Cryde,
1869. — 152 p.

SBA: 694069

Mit album: skildringer fra det virkelige liv/ Robert Watt. —
Kjøbenhavn : Steen, 1869. — 189 p.

SBA: 694155

Jeunesse de quelques-uns: roman/ Reńe de Weck. — Paris :
Plon, 1924. — 320 p.

SBA: 694663

Die weiße Orangeade: Russische Erzähler der Gegenwart. —
Berlin : Kultur und Fortschritt, 1967. — 678 p.

SBA: 693780

Herderlyken brief om aen de inwoonders van Antwerpen te
verzoeken aelmoessen en dienstbaerheyd voor de nieuwe
bestieringe van den algemeynen armen dezer stad/ Jacobus
Thomas Josephus Wellens. — Antwerpen : By J. Grangé,
1779. — 25 p., 4°,π1 [A]2 B–F2 [G]1, 20. —
Vingerafdruk: 177904 - # b1 B e : # b2 F me

SBA

SBA: 693979

SBA: E 84224 [ds 33]

Kipps: de geschiedenis van een eenvoudige ziel/ Herbert
George Wells ; [vert.] G. Loman-Uldriks. — Bennekom :
Schreuders, 1907. — 416 p.

SBA: 694390



De reis: roman/ Aar van de Werfhorst. — Amsterdam :
Querido, 1956. — 379 p.

SBA: 694383

Le monde et la ville/ Léon Werth. — Paris : Crès, 1922. — 253
p.

SBA: 694326

Yvonne et Pijallet: roman/ Léon Werth. — Paris : Albin
Michel, 1920. — 252 p.

SBA: 694320

De hoeve in het gebergte/ Johan Willem Frederik Werumeus
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Gallimard, 1929. — 252 p.

SBA: 694201

De achterkant van het geluk/ Nel van der Zee. — Hoorn :
Westfriesland, 1983. — 170 p. — ISBN-10 90–205–1697–3
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Het mooie kotsende meisje/ Herman Brusselmans. — 5 ed. —
Amsterdam : Ooievaar Pockethouse, 1995. — 233 p. —
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SBA: 693874

Suiker pöezie/ Liesbeth Cav́e ; Anna van der Laan ; Janneke
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SBA: 694030

En marge des marées/ Joseph Conrad ; [vert.] G. Jean
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SBA: C 32048:48,b [S1–503 g]

Le chemin de la fortune/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
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collection Michel Ĺevy ; 1888: 3)

SBA: C 32048:36,d [502 g]
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1876. — 265 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
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ed. — Paris : Calmann Ĺevy, 1885. — 284 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1885: 3)

SBA: C 32048:31,e [S1–502 g]

Histoire de deux enfants d'ouvriers/ Henri Conscience. — 2
ed. — Paris : Calmann Ĺevy, 1898. — 284 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1898: 1)

SBA: C 32048:31,d [S1–502 g]



La jeune femme p̂ale / Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
Lévy, 1872. — 243 p. — (Collection Michel Lévy ; 1872: 3) ;
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1872: 5)

SBA: C 32048:42,a [S1–503 g]

La jeune femme p̂ale / Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann Lév, 1892. — 243 p. —
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1892: 3)

SBA: C 32048:42,b [S1–503 g]

La maison bleue/ Henri Conscience. — Paris : Calmann Lévy,
1882. — 242 p. — (Collection Michel Ĺevy ; 1882) ; (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1882: 11)

SBA: C 32048:45 [S1–503 g]

Mâıtre Valentin/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris : Calmann
Lévy, 1876. — 245 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1876: 4)

SBA: C 32048:35,b [S1–502 g]

Mâıtre Valentin/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris : Calmann
Lévy, 1895. — 245 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1895: 2)

SBA: C 32048:35,c [S1–502 g]

Les martyrs de l'honneur. L'idéal du pòete: oṕera en quatre
actes/ Henri Conscience. — Paris : Calmann Lévy, 1880. —
264 p. — (Collection Michel Ĺevy ; 1880: 1) ; (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1880: 6)

SBA: C 32048:56,a [S1–504 g]

Les martyrs de l'honneur. L'idéal du pòete: oṕera en quatre
actes/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix Coveliers. — 2 ed. —
Paris : Calmann Ĺevy, 1881. — 264 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1881: 12)

SBA: C 32048:56,b [S1–504 g]

Les martyrs de l'honneur. L'idéal du pòete: oṕera en quatre
actes/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix Coveliers. — 2 ed. —
Paris : Calmann Ĺevy, 1887. — 264 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1887: 7)

SBA: C 32048:56,c [S1–504 g]

L'oncle et la nìece/ Henri Conscience. — Paris : Lévy, 1872. —
219 p. — (Collection Michel Ĺevy ; 1872: 4) ; (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1872: 7)

SBA: C 32048:44,c [S1–503 g]

SBA: C 32048:44,d [S1–503 g]

L'oncle et la nìece/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1882. — 219 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1882: 10)

SBA: C 32048:44,a [S1–503 g]

L'oncle et la nìece/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1888. — 219 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1888: 6)

SBA: C 32048:44,b [S1–503 g]

L'oncle Jean/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix Coveliers. —
Paris : Calmann Ĺevy, 1879. — 153 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1879: 2)

SBA: C 32048:54,a

L'oncle Jean/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix Coveliers. — 2
ed. — Paris : Calmann Ĺevy, 1882. — 153 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1882: 13)

SBA: C 32048:54,b [504 g]

L'oncle Jean/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix Coveliers. — 2
ed. — Paris : Calmann Ĺevy, 1887. — 153 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1887: 6)

SBA: C 32048:54,c [S1–504 g]

Le pays de l'or/ Henri Conscience. — Paris : Lévy, 1875. —
298 p. — (Œuvres complètes: collection Michel Ĺevy ; 1875: 2)

SBA: C 32048:32,a [S1–502 g]

Le pays de l'or/ Henri Conscience. — Paris : Calmann Lévy,
1883. — 298 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1883: 6)

SBA: C 32048:32,b [S1–502 g]

Le pays de l'or/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
Calmann-Ĺevy, 1887. — 298 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1887: 5)

SBA: C 32048:32,c [S1–502 g]

SBA: C 32048:32,d [S1–502 g]

La préf́erée. Une voix d'outre-tombe/ Henri Conscience ;
[vert.] Félix Coveliers. — Paris : Calmann Lévy, 1878. — 227
p. — (Œuvres complètes: collection Michel Ĺevy ; 1878: 4)

SBA: C 32048:51,a [S1–504 g]

La préf́erée. Une voix d'outre-tombe/ Henri Conscience ;
[vert.] Félix Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann Lévy,
1883. — 227 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1883: 8)

SBA: C 32048:51,b [S1–504 g]

La préf́erée. Une voix d'outre-tombe/ Henri Conscience ;
[vert.] Félix Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann Lévy,
1890. — 226 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1890: 4)

SBA: C 32048:51,c [S1–504 g]

Le remplaçant. La famille du marin/ Henri Conscience. —
Paris : Calmann Ĺevy, 1882. — 263 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1882: 12)

SBA: C 32048:46,a [S1–503 g]

Le remplaçant. La famille du marin/ Henri Conscience. — 2
ed. — Paris : Calmann Ĺevy, 1888. — 263 p. — (Collection
Michel Lévy ; 1888: 1) ; (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1888: 7)

SBA: C 32048:46,b [S1–503 g]

SBA: 523911 [S4–114 c]



Le remplaçant. La famille du marin/ Henri Conscience. —
Paris : Calmann Ĺevy, s.a. — 263 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; [ 12])

SBA: C 32048:46,c [S1–503 g]

Un sacrifice/ Henri Conscience. — Paris : Lévy, 1872. — 257
p. — (Collection Michel Ĺevy ; 1872: 5) ; (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1872: 6)

SBA: C 32048:43,a [S1–503 g]

Un sacrifice/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris : Calmann
Lévy, 1882. — 257 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1882: 9)

SBA: C 32048:43,b [S-503 g]

Un sacrifice/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris : Calmann
Lévy, 1888. — 257 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1888: 5)

SBA: C 32048:43,d [S1–503 g]

SBA: C 32048:43,e [S1–503 g]

Un sacrifice/ Henri Conscience. — Paris : Calmann Lévy,
1904. — 257 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1904: 2)

SBA: C 32048:43,c [S1–503 g]

Le sang humain/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix Coveliers. —
Paris : Calmann-Ĺevy, 1882. — 268 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1882: 6)

SBA: C 32048:34,a [S1–502 g]

La sorcìere flamande/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann-Lévy, 1881. — 246 p. —
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 7)

SBA: C 32048:47,a [S1–503 g]

La sorcìere flamande/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann-Lévy, 1888. — 246 p. —
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1888: 8)

SBA: C 32048:47,b [S1–503 g]

Le sortil̀ege: ŕecit du moyen̂age/ Henri Conscience ;
[vert.] Félix Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann Lévy,
1878. — 290 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1878: 3)

SBA: C 32048:50,a [S1–504 g]

SBA: C 32048:50,b [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann Lévy, 1877. — 290 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1877: 4)

SBA: C 32048:52,a [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann-Lévy, 1881. — 290 p. —
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 9)

SBA: C 32048:52,b [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann Lévy, 1885. — 290 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1885: 4)

SBA: C 32048:52,e [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann Lévy, 1899. — 290 p. —
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1899: 1)

SBA: C 32048:52,c [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann-Lévy, s.a. — 290 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; [ 13])

SBA: C 32048:52,d [S1–504 g]

Le trésor de Felix Roobeck/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann Lévy, 1881. — 350 p. —
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 10) ;
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 11)

SBA: C 32048:55,b [S1–504 g]

Le trésor de Felix Roobeck/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann Lévy, 1881. — 350 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 10)

SBA: C 32048:55,a [S1–504 g]

La voleuse d'enfant/ Henri Conscience. — Paris : Lévy,
1870. — 267 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1870: 3) ; (Collection Michel Ĺevy ; 1870: 4)

SBA: C 32048:38,a [502 g]

La voleuse d'enfant/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1893. — 267 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1893: 2)

SBA: C 32048:38,c [502 g]

La voleuse d'enfant/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
Calmann-Ĺevy, s.a. — 267 p. — (Œuvres complètes: collection
Michel Lévy ; [ 10])

SBA: C 32048:38,d [503 g]

Lindemark: en fortælling ester ældre optegnelser/ I. Conval. —
Kjøbenhavn : Lind, 1875. — 207 p.

SBA: 694140

De vrouw met de zes slapers/ Antoon Coolen. — 8 ed. —
Helmond : Westfriesland, 1991. — 235 p. —
ISBN-10 90–205–2131–4

SBA: 694443

De brieven van Colijn: roman/ Igor Cornelissen. —
Amsterdam : Van Gennep, 1988. — 168 p., ill. —
ISBN-10 90–6012–772–2

SBA: 694441

Schetsboek/ Dirk Coster. — Arnhem : Van Loghum Slaterus,
1931. — 56 p.

SBA: 694548



Francesca de Rimini/ Francis Marion Crawford ; [vert.] Marcel
Schwob. — Paris : Charpentier et Fasquelle, 1902. — 140 p.

SBA: 694644

The twentieth-century English novel/ Delbaere [Madame]. — 2
ed. — Brussels : University Press, 1981. — 122 p.

SBA: 694017

De kiemjaren: gedichten/ Thierry Deleu. — Gent : Razor's
Edge, 2006. — 40 p.

SBA: 693481

Bummler und Bettler/ Salamon Dembitzer. — Berlin : Axia,
1930. — 177 p.

SBA: 693373

Nächte im Vondelpark/ Salamon Dembitzer. — Leipzig :
Oldenburg, 1924. — 139 p.

SBA: 693376

Opdracht in Guernica/ Valère Depauw. — Brecht : Roerdomp,
1988. — 119 p. — ISBN-10 90–6307–591-X

SBA: 694173

Moordende verhalen/ Guy Didelez. — Hasselt :
Heideland-Orbis, 1983. — 204 p. — (Alfa-serie ; 1983: 1). —
ISBN-10 90–291–5201-X

SBA: 694346

Die Spielbr̈ucke/ Gertraude Dieke. — 2 ed. — D̈usseldorf :
Schwann, 1949. — 55 p., ill.

SBA: 693398

Jac. P. Thijsse: een biografie, natuurbeschermer, flaneur en
auteur van Verkade-albums/ Sietzo Dijkhuizen. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 2005. — 299 p., ill. — ISBN-10 90–295–1418–3

SBA: 693385

Berlin Alexanderplatz/ Alfred Döblin ; [vert.] Zoya Motchane ;
[medew.] Pierre Mac Orlan. — 9 ed. — Paris : Gallimard,
1933. — 460 p.

SBA: 694115

Prosa zum Beispiel: Texte, 1957–1963/ Reinhard D̈ohl. —
Wiesbaden : Limes, 1965. — 91 p. — (Limes nova ; 11)

SBA: 693328

John Workmann der Zeitungsboy/ Hans Dominik. — Biberach
an der Riss : Koehler, 1954. — 226 p., ill.

SBA: 693316

Klaus im Gl̈uck / Hans Dominik. — Biberach an der Riss :
Koehler, 1954. — 220 p., ill.

SBA: 693317

Der Wettflug der Nationen/ Hans Dominik. — Biberach an der
Riss : Koehler, 1933. — 391 p. — (Professor Eggerth ; 1)

SBA: 693320

Dagboek van de dichter/ Bjarne Donderdag. — Antwerpen :
Ampersand & Tilde, 2005. — 20 p.

SBA: 694281

Nichts als Erinnerung: Roman/ Milo Dor. — Stuttgart :
Goverts, 1959. — 284 p.

SBA: 693404

Tote auf Urlaub: Roman/ Milo Dor. — Stuttgart : Deutsche
Verlags-Anstalt, 1952. — 482 p.

SBA: 693370

Adventures of Gerard/ Arthur Conan Doyle. — London :
Nelson, s.a. — 375 p. — (The Nelson library of copyright
fiction ; [ 1])

SBA: 694130

Zwischen Bibel und Bilderbuch: religiöse Kinder- und
Jugendliteratur im Spiegel des katholischen Kinder- und
Jugendbuchpreises/ Gabriele Dressing. — St. Ingbert : Röhrig
Universiẗatsverlag, 2004. — 351 p. — (Mannheimer Studien zur
Literatur- und Kulturwissenschaft ; 33). —
ISBN-10 3–86110–371–0

SBA: 694019

Mevrouw van Ginkel: eine Kriminalgeschichte/ Annette von
Droste-Ḧulshoff. — Münster : Regensberg, 1951. — 65 p., ill.

SBA: 693307

De mooiste liedteksten/ Drs P ; Raymond van het Groenewoud ;
Guus Vleugel ; e.a. — Amsterdam : Nijgh & Van Ditmar,
2006. — 223 p. — (Pluche: rode reeks ; 2006: 1). —
ISBN-10 90–388–5932–5

SBA: 693711

'In der gerechtigheid': het Nederlandse volkslied als lied van de
bevrijding/ B.. Duijzer-van Dijk ; D. Duijzer. — Nijkerk :
Callenbach, 1995. — 240 p. — ISBN-10 90–266–0441–6

SBA: 694303

Die felle . . . : gedichten over vossen/ [comp.] Emma Crebolder ;
e.a. — Maastricht : Gianni, 2005. — 92 p. —
ISBN-10 90–77970–02–9

SBA: 694026

Histoire littéraire du Canada: litt́erature canadienne de langue
anglaise/ [edit.] Carl F. Klinck ; [medew.] Alfred G. Bailey ;
[vert.] Maurice Lebel ; e.a. — Qúebec, Que. : Université Laval,
1970. — 1105 p.

SBA: 693876

Kaaskwesties: beschouwingen over Elsschot in vertaling/
[comp.] Hilde van Belle ; e.a. — Kalmthout : Willem Elsschot
Genootschap, 2004. — 99 p., ill. — (W.E.G. cahier ; 2)

SBA: 693647

De sprookjeswereld van John Bauer/ [vert.] Rita Verschuur ;
e.a. — Zeist : Christofoor, 2005. — 188 p., ill. —
ISBN-10 90–6238–806-X

SBA: 693550



Kroniek van een onbegrepen liefde/ Elle Eggels. —
Amsterdam : Vassallucci, 2001. — 247 p. —
ISBN-10 90–5000–365–6

SBA: 694348

Biecht van een huurmoordenaar/ Elsinck. — Baarn : Fontein,
1992. — 240 p. — (Fontein thriller ; 1992: 2). —
ISBN-10 90–261–0543–6

SBA: 693628

Façades/ Sylvain Ephimenco. — Amsterdam : In de
Knipscheer, 1991. — 262 p. — ISBN-10 90–6265–346–4

SBA: 693561

Seet og hørt: fortællinger/ Carit Etlar. — Kjøbenhavn :
Gyldendal, 1873. — 254 p. — (Skrifter: ny samling ; 2)

SBA: 694007: 2

Skrifter: ny samling/ Carit Etlar. — Kjøbenhavn : Gyldendal,
1873-1875

SBA: 694007

2–3

Viben Peter: en historie fra Ditmarsten/ Carit Etlar. —
Kjøbenhavn : Gyldendalske Boghandel, 1875. — 474 p. —
(Skrifter: ny samling ; 3)

SBA: 694007:3

Klokkeklang/ E. Evers. — Odense : Milo'ske Boghandel,
1887. — 193 p.

SBA: 694001

Mindre fortællinger/ H.F. Ewald. — Kjøbenhavn :
Gyldendalske Boghandel, 1873. — 282 p.

SBA: 694002

Den skotske kvinde paa Tjele: livsbillede fra reformationstiden/
H.F. Ewald. — Kjøbenhavn : Gyldendalske Boghandel,
1871. — 384 p.

SBA: 694070

Svenskerne paa Kronborg: historisk roman/ H.F. Ewald. —
Kjøbenhavn : Gyldendalske Boghandel, 1867-1871. — 2 v.

SBA: 694071

1–2

Grijze zomer/ William Faulkner ; [vert.] Johan van Keulen. — 2
ed. — 's Gravenhage : Oisterwijk, s.a. — 201 p.

SBA: 694146

Feesten van liefde & begeerte: liefdespoëzie & -proza uit
'Behouden begeerte'/ [comp.] Luc Coorevits. — Tielt : Lannoo,
2005. — 63 p. — Met 1 CD. — ISBN-10 90–209–6142-X

SBA: 693434

Basiswerk ; CD

Mijn vienden in Khartoem/ Margaretha Ferguson. —
's-Gravenhage : Leopold, 1973. — 221 p. —
ISBN-10 90–258–2218–5

SBA: 693632

Algemeene stijlleer/ E. Fleerackers. — Antwerpen : Standaard,
s.a. — 135 p.

SBA: 694579

Løst og bundet: skisser og studier/ Constantius Flood. —
Kristiana : Malling, 1885. — 179 p.

SBA: 694141

It achterĥus, 14 juny 1942 - 1 augustus 1944: deiboekbrieven/
Anne Frank ; [vert.] Jacobus Q. Smink. — Ljouwert :
Utjouwerij Fryslan, 1991. — 282 p., ill. —
ISBN-10 90–70098–45–8

SBA: 694439

Een vrouw uit de provincie/ Dimitri Frenkel Frank. — Baarn :
Prom, 1987. — 257 p. — ISBN-10 90–6801–128–6

SBA: 694149

Fortællinger/ I.I.A. Friis. — Kjøbenhavn : Jørgensens, 1877. —
345 p.

SBA: 694005

Bedrog in Medisch Centrum West/ Hans Galesloot. — Utrecht :
Bruna, 1991. — 292 p. — ISBN-10 90–229–8008–1

SBA: 694559

Complicaties in Medisch Centrum West/ Hans Galesloot. —
Utrecht : Bruna, 1989. — 286 p. — (Medisch Centrum West ;
2). — ISBN-10 90–229–5546-X

SBA: 694148

Dageraad der vrijheid/ Ernest Gebler ; [vert.] J.L. van Tijn. —
's-Gravenhage : Servire & Heinemann, s.a. — 356 p., ill. —
(Unicum-reeks ; 13)

SBA: 693781

Scherven/ Bas van Gelder. — Amsterdam : Arbeiderspers,
1950. — 253 p.

SBA: 693788

Het huis van de Wolf/ Wim Gijsen. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1983. — 325 p. — (Meulenhoff science fiction ;
186). — ISBN-10 90–290–2051–2

SBA: 694136

Goethe - Schiller: briefwisseling/ [comp.] Aart J. Leemhuis. —
Budel : Damon, 2005. — 509 p. — ISBN-10 90–5573–605–8

SBA: 693695

Arvingen: fortælling/ Mëır A. Goldschmidt. — 2 ed. —
Kjøbenhavn : Steen, 1867. — 418 p.

SBA: 694147

En roman i Breve/ Mëır A. Goldschmidt. — Kjøbenhavn :
Steen, 1867. — 128 p.

SBA: 694151: 2

Convoluut



Smaa fortællinger/ Mëır A. Goldschmidt. — Kjøbenhavn :
Steen, 1868. — 407 p.

SBA: 694151: 1

Convoluut

Een ondraaglijke drukfout: de onstaansgeschiedenis van P.C.
Boutens' Naenia, gevolgd door acht brieven van Boutens aan
Joh. Ensched́e en zonen/ Marco Goud. — Woubrugge : Avalon,
2005. — ill.

SBA: 694290

Kruid der genade/ Elizabeth Goudge ; [vert.] Jan Gerhard
Toonder. — Amsterdam : Elsevier, 1950. — 347 p.

SBA: 693784

Wat liefde verdraagt/ Anke de Graaf. — Haarlem : Gottmer,
1995. — 189 p. — ISBN-10 90–257–2781–6

SBA: 694557

Waar het vuur brandt: roman/ Anne de Graaf ; [vert.] Jeroen
Kummer. — Kampen : Kok, 1997. — 344 p. — (Verborgen
oogst ; 2). — ISBN-10 90–242–6096–5

SBA: 694556

Het talent/ Gjelt de Graaf. — Amsterdam : Amber, 1990. —
221 p. — ISBN-10 90–5093–103–0

SBA: 694482

444 aforismen/ Jan Greshoff. — 's Gravenhage : Nijgh & Van
Ditmar, 1969. — 125 p.

SBA: 693864

Op de valreep (variaties op vaarwel)/ Jan Greshoff. —
Amsterdam : Van Kampen, 1939. — 58 p.

SBA: 693866

Grimm: volledige uitgave van de 200 sprookjes/
[comp.] Grimm [Gebroeders] ; [vert.] Ria van Hengel ;
[ill.] Charlotte Dematons. — Rotterdam : Lemniscaat, 2005. —
558 p., ill. — ISBN-10 90–5637–528–8

SBA: 693679

Niet dringen alsjeblief/ Christina Guirlande. — Antwerpen :
De Vries-Brouwers, 2004. — 104 p. —
ISBN-10 90–5927–322–2

SBA: 693742

The well at the world's end/ Neil M. Gunn. — London : Faber
& Faber, 1951. — 294 p.

SBA: 694118

Samlede skrifter af forf. til ‘En hverdags-historie’/ Thomasine
Gyllembourg-Ehrensv̊ard. — Kjobenhavn : Reitzel,
1866-1867. — 12 v. in 6 bdn

SBA: 694445

3–8, 11–12

Huurders en onderhuurders: een fictie/ Hella Haasse. — 9
ed. — Amsterdam : Querido, 1993. — 149 p. — (Salamander ;
441)

SBA: 694560

Oeroeg/ Hella Haasse. — 42 ed. — Amsterdam : Singel 262,
1995. — 122 p. — (Singel pockets ; 1995: 1). —
ISBN-10 90–413–0003–1

SBA: 694563

De scharlaken stad: roman/ Hella Haasse. — 19 ed. —
Amsterdam : Singel 262, 1996. — 408 p. — (Singel pockets ;
1996: 2). — ISBN-10 90–413–0001–5

SBA: 694561

Zacht gat in broekzak/ Elma van Haren. — Amsterdam :
Harmonie, 2005. — 61 p. — ISBN-10 90–6169–762-X

SBA: 693273

Een vlucht regenwulpen/ Maarten 't Hart. — 56 ed. —
Amsterdam : Singel 262, 1995. — 249 p. — (Singel pockets ;
1995: 2). — ISBN-10 90–413–3013–5

SBA: 694564

Hollands glorie/ Jan de Hartog. — Amsterdam : Elsevier,
1945. — 477 p.

SBA: 694137

Vestdijk: een biografie/ Wim Hazeu. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2005. — 1003 p. — ISBN-10 90–234–1766–6

SBA: 693401

Poetiske skrifter/ Johan Ludvig Heibergs. — Kjøbenhvn :
Reitzel, 1862. — (Samlede skrifter ; 1862: 1)

SBA: 694009: 1862, 1

3–4 ; 7–8

Samlede skrifter/ Johan Ludvig Heibergs. — Kjøbenhvn :
Reitzel, 1862

SBA: 694009

Le jardin des innocents: roman/ Kristien Hemmerechts ;
[vert.] Patrick Grilli. — Arles : Actes sud, 2005. — 266 p. —
(Lettres ńeerlandaises ; 2005: 1). — ISBN-10 2–7427–5462–8

SBA: 693719

Herdenkingen, 1980: G. Gezelle en de Kempen. — Schilde :
Vereniging van Kempische Schrijvers, 1981. — 23 p. —
(Campiniana ; 17)

SBA: 694574

De bijous van de Castafiore/ Herǵe ; [vert.] Joseph Justens. —
Doornik : Casterman, 2004. — 61 p., ill. — (D'avonteure van
Tintin ; 2004: 1). — ISBN-10 90–303–2739–1

SBA: 693578

Et gehaaim van de Licorne/ Herǵe ; [vert.] Joseph Justens. —
Brussel : Casterman, 2005. — 62 p., ill. —
ISBN-10 90–303–2745–6

SBA: 693576

Forty-two faces/ John Hetherington. — London : Angus and
Robertson, 1963. — 250 p.

SBA: 693875



Johan Hanebrink en de voetbalfee en andere sprookjes/ Stefan
Heym ; [vert.] Alexander Pola ; [ill.] Peter van Straaten. —
Tricht : Goossens, 1983. — 112 p., ill. —
ISBN-10 90–6551–158-X

SBA: 694500

Jeuk/ Bert Hiddema. — Utrecht : Luitingh-Sijthoff, 1989. —
167 p. — ISBN-10 90–245–1975–6

SBA: 694288

A guide to correct English/ L.A. Hill. — London : Oxford
University Press, 1965. — 389 p.

SBA: 694674

Norsk litteratur efter 1900/ Philip Houm ; [vert.] Tora
Tiderman-Weber. — Stockholm : Forum, 1951. — 345 p.

SBA: 694473

Anthologie de la litt́erature irlandaise des origines au 20e
siècle/ H. Hovelaque. — Paris : Delagrave, 1924. — 400 p.

SBA: 694493

The human elements/ [edit.] David Helwig. — Ottawa, Ont. :
Oberon, 1978. — 163 p. — ISBN-10 0–88750–281–4 ;
ISBN-10 0–88750–282–2

SBA: 693881

Ik was een kind: literaire jeugdherinneringen van Nederlandse
en Vlaamse schrijfsters/ [comp.] Kristien Hemmerechts. —
Amsterdam : Prometheus, 2005. — 193 p. —
ISBN-10 90–446–0713–8

SBA: 694056

Valdemar den store og Hans Mænd, et historisk digt i to dele/
Bernhard Severin Ingemann. — 11 ed. — Kjøbenhavn :
Gyldendalske Boghandel, 1904. — 253 p.

SBA: 694153

Tante Palmyre en andere verhalen/ André Janssens. —
Antwerpen : Houtekiet, 1990. — 132 p. —
ISBN-10 90–5240–064–4

SBA: 694511

Het damestasje/ Freek de Jonge. — Amsterdam : Muntinga,
1996. — 186 p. — (Rainbow pocketboeken ; 25). —
ISBN-10 90–417–0031–5

SBA: 694589

Verzorgd Nederlands: stijlfouten, spelling, brieven en
verslagen/ G.J. van der Keuken ; C.A.G. Planije. — Zutphen :
Thieme, s.a. — 144 p.

SBA: 694534

The Irish literary theatre, 1899–1901/ [edit.] Robert Hogan ;
James Kilroy. — Dublin : Dolmen, 1975. — 164 p. — (The
modern Irish drama: a documentary history ; 1) ; (The Irish
theatre series ; 6). — ISBN-10 0–85105–274–6 ;
ISBN-10 0–391–00378-X

SBA: 694037

Lachen zullen we: een tragikomedie in vier delen/ Enne
Koens. — Amsterdam : Buitenkunst, 2002. — 60 p. —
ISBN-10 90–807113–1–4

SBA: 693702

De Portland paradox: thriller/ Martin Koomen. —
Amsterdam : Van Gennep, 1990. — 181 p. —
ISBN-10 90–6012–573–8

SBA: 694354

Verborgen verwantschappen: fotosynthese/ Rudy
Kousbroek. — Amsterdam : Augustus, 2005. — 143 p., ill. —
ISBN-10 90–457–0029–8

SBA: 693590

Spelling totaal/ Paul Kustermans ; Francis Melis. —
Oostmalle : Sikkel, 1993. — 102 p. —
ISBN-10 90–260–3416–4

SBA: 694566

Laatste brieven uit Stalingrad: een diep-ontroerend beleven/
[comp.] Heinz Schr̈oter ; [vert.] J.Wim Crom. — Den Haag :
Stok, s.a. — 156 p., ill.

SBA: 694156

Niet voor publikatie: misdaadroman/ Bob van Laerhoven. —
Antwerpen : Houtekiet, 1994. — 143 p. —
ISBN-10 90–5240–220–5

SBA: 694456

De stenen boom/ Guido Lauwaert. — Gent : Toohcsmi,
2005. — ISBN-10 90–77362–46–0

SBA: 693725

Histoire de la litt́erature anglaise/ E. Legouis ; L. Cazamian. —
2 ed. — Paris : Hachette, 1925. — 1312 p.

SBA: 694585

222 schrijvers: literaire portretten/ Eddy Posthuma de Boer ;
Tessa Posthuma de Boer ; [medew.] Cees Nooteboom. —
Amsterdam : Lubberhuizen, 2005. — 245 p., ill. —
Tentoonstelling: Letterkundig Museum [Den Haag]. 2005/00/00
- 2005/00/00. — ISBN-10 90–5937–090–2

SBA: 693697

Mama! Waar heb jij het geluk gelaten? Gedichten & prenten/
Ted van Lieshout. — Amsterdam : Leopold, 2005. — ill. —
ISBN-10 90–258–4639–4

SBA: 693680

L'aventureuse/ Jack London ; [vert.] Paul Gruyer ; e.a. —
Paris : Cr̀es, 1927. — 263 p.

SBA: 694114

De god zijner vaderen/ Jack London. — Amsterdam : Cohen,
1922. — 189 p. — (Cohen-editie van de beste binnen- en
buitenlandse boeken ; 39)

SBA: 693798



Pit-tah de grijze wolf/ Jack London ; [vert.] S.J.
Barentz-Scḧonberg. — Amsterdam : Becht, s.a. — 159 p.

SBA: 693546

Tusschen twee rassen/ Jack London ; [vert.] J.W. Boissevain. —
Haarlem : Boissevain, s.a. — 238 p. — (Uit verre landen ; [ 1])

SBA: 693374

Correspondentie van de gezusters Loveling: brieven van en aan
Frans de Cort (1869–1875)/ [edit.] Anne Marie Musschoot. —
Gent : Cyriel Buysse Genootschap, 2004. — p. 67–90. —
Overdruk uit Mededelingen van het Cyriel Buysse
Genootschap. - 20(2004)

SBA: 694307

Maar er is meer: avontuurlijk lezen in de epiek van de Lage
Landen, studies voor Jozef D. Janssens/ [edit.] Remco
Sleiderink ; [edit.] Veerle Uyttersprot ; [edit.] Bart
Besamusca. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 452 p., ill. —
(Davidsfonds literair ; 2005: 16). — ISBN-10 90–6306–524–8

SBA: 694269

Commonwealth literature and the modern world/ Hena
Maes-Jelinek. — Bruxelles : Didier, 1975. — 181 p.

SBA: 694040

Haiku / Michel Martinus ; Iris van de Casteele. — Brussel :
Distel, 2006. — 36 p.

SBA: 694278

Klipperschepen jagen naar Londen/ John Masefield ; [vert.] J.J.
van Cappellen ; e.a. ; [ill.] Leon Holman. — Den Haag :
Boucher, 1936. — 320 p., ill. — (Karavaan ; 8)

SBA: 693796

Oom Soes heeft gehuild/ Lizzy Sara May. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek, 1962. — 95 p.

SBA: 694096

Jan-boeken/ Knud Meister ; Carlo Andersen. — Apeldoorn :
Eekhoorn

SBA: 694322

Jan klaart het weer!/ Knud Meister ; Carlo Andersen ;
[bew.] Bart den Otter. — Apeldoorn : Eekhoorn, 1960. — 128
p. — (Jan-boeken ; 2)

SBA: 694322: 2

Smaabilleder af folkelivet/ H. Meltzer. — 6 ed. — Kristiania :
Cammermeyer, 1884. — 417 p., ill.

SBA: 693999

Met duizend blote ogen: 236 gedichten/ [comp.] Jan van
Coillie ; [ill.] Reinhart Croon. — Averbode : Averbode,
2005. — 303 p., ill. — ISBN-10 90–317–2202–2

SBA: 693717

Tim de merel/ Erica Michels ; [ill.] Diet Huber. — Den Haag :
Stols, s.a. — 103 p., ill.

SBA: 694317

The modern English novel: the reader, the writer and the work/
[edit.] Gabriel Josipovici. — London : Open Books, 1976. —
281 p. — ISBN-10 0–7291–0032–4 ; ISBN-10 0–7291–0037–5

SBA: 693877

Le conte de Luna/ Bart Moeyaert ; [ill.] Gerda Dendooven ;
[comp.] Filip Bral. — Brussel : Pantalone, 2003. — ill. — Met
1 CD. — ISBN-10 2–7467–0374–2

SBA: 693553

Moi, Dieu et la cŕeation/ Bart Moeyaert ; [vert.] Daniel Cunin ;
[ill.] Wolf Erlbuch. — Rodez : Editions du rouergue, 2003. —
ill. — ISBN-10 2–84156–523–8

SBA: 694536

De tweede jeugd/ M. Mok. — Lochem : Tijdstroom, 1933. —
256 p.

SBA: 693896

Seven African writers/ Gerald Moore. — London : Oxford
University Press, 1962. — 108 p.

SBA: 693867

Een slordig mens/ Adriaan Morrïen. — Amsterdam : Bezige
Bij, 1951. — 175 p.

SBA: 693793

Waarom ik geen Dante-specialist ben geworden: verhalen/
Adriaan Morrïen. — Amsterdam : Bezige Bij, 1973. — 127
p. — (Dar pockets ; 15). — ISBN-10 90–234–4015–3

SBA: 693795

Operatie Cicero/ L.C. Moyzisch ; [medew.] Franz von Papen ;
[vert.] J.F. Kliphuis. — Amsterdam : Scheltens & Giltay, s.a. —
192 p.

SBA: 694164

Critische commentaar op Van den vos Reinaerde: naar de thans
bekende handschriften en bewerkingen/ J.W. Muller. —
Utrecht : Oosthoek, 1917. — 365 p.

SBA: 694498

Max Havelaar, of: De koffiveilingen der Nederlandsche
Handelmaatschappy/ Multatuli ; [edit.] Annemarie Kets. —
Amsterdam : Bakker, 2005. — 418 p, ill. — (Nederlandse
klassieken ; 2005: 2). — ISBN-10 90–351–2732–3

SBA: 694036

Het onverwoestbare: roman/ Menno de Munck. — Meppel :
Stenvert, 1949. — 246 p.

SBA: 694085

Rëunie der smarten/ Menno de Munck. — Meppel : Stenvert,
1948. — 254 p.

SBA: 693920

Een koning naar het schavot/ Eleanor Murphy ; [vert.] D.J.
Roorda ; [ill.] D. Jarrett ; e.a. — Bussum : Fibula-Van
Dishoeck, 1969. — 119 p., ill. — (Fibula juniorreeks ; 7)

SBA: 694319



Min hustru og jeg/ Nicolai. — 3 ed. — Kjøbenhavn : Reitzel,
1876. — 309 p.

SBA: 694008

Fantastische vrijheid/ Ingrid Nies. — Amstelveen : Luyten,
1982. — 55 p. — ISBN-10 90–6416–038–4

SBA: 694591

Doorvaart: gedichten/ Bob de Nijs. — Gent : Pöeziecentrum,
2006. — 42 p. — Samen met De lege ruimte: gedichten ;
Keerdruk. — ISBN-10 90–5655–213–9

SBA: 694235

De Europeaan: roman uit het leven van prins Willem III/ Klaas
Norel. — Leiden : Sijthoff, 1950. — 259 p.

SBA: 693465

Hollanders in Canada/ Klaas Norel. — Meppel : Roelofs Van
Goor, s.a. — 240 p., ill.

SBA: 693468

Ons pöetisch Binnenhof: politici kiezen hun dichters/
[edit.] Ernst van Altena ; [edit.] Jan Veldhuizen. — Amsterdam :
Vroom & Dreesmann, 1986. — 80 p.

SBA: 693895

IV. Tractaet van de liefde Godts/ Johannes Ooms. — Ghendt :
By Joannes Eton, 1712. — 463 p., 4°, [A]4 B–V4 W4 X-2V4

2W4 2X-3L4, 16. — Vingerafdruk: 171204 - # b1 B ly : # b2
3K ft,$(b

SBA: 694010:2

Convoluut

Zij-kanten: cursiefjes/ Paul Ortmann. — S.l. : Wir-War,
1994. — 128 p.

SBA: 694299

Novembermeisjes: verhalen/ Vincent Overeem. —
Amsterdam : Bezige Bij, 2005. — 203 p. —
ISBN-10 90–234–1773–9

SBA: 693392

Ivar Lykkes historie/ Frederik Paludan-M̈uller. — Kjøbenhavn :
Reitzel, 1866-1869

SBA: 694150

1–2

Ungdomsskrifter/ Frederik Paludan-M̈uller. — Kjøbenhavn :
Reitzel, 1859. — 544 p.

SBA: 694004

Zee/ Jos Panhuysen. — Rotterdam : Nijgh & Van Ditmar,
1938. — 312 p.

SBA: 694083

The 'shaggy dog' story: its origin, development and nature (with
a few seemly examples)/ Eric Partridge ; [ill.] V.H.
Drummond. — 2 ed. — London : Faber and Faber, 1954. —
107 p.

SBA: 693878

Dagen in Deurle, 1911–1914/ Joris van Parys. — Gent : Cyriel
Buysse Genootschap, 2005. — p. 77–149. — Overdruk uit
Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap. - 21(2005)

SBA: 693746

De denkersclub: sceptische kronieken/ Carel Peeters. —
Amsterdam : Harmonie, 2004. — 314 p. —
ISBN-10 90–6169–717–4

SBA: 694062

Tegenspraak: 11 sceptische stukjes/ Jan Pen. — Schoonhoven :
Academic Service, 1995. — 63 p. — ISBN-10 90–5261–162–9

SBA: 694570

Rond-point, suivi de: Joyce au participe futur, et de: Pages pour
Chaplin/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 90 p.

SBA: 694410

Aan de rand van de wereld/ Theodor Plievier ; [vert.] M.
Mok. — Bussum : Kroonder, s.a. — 223 p.

SBA: 693394

Poèmes d'Hollande/ [vert.] André Piot. — Pars : Compagnons
du devoir du tour de France, 1955. — 117 p.

SBA: 694376

Vaarwel, wat lelijk is: bijzondere stukken uit de collectie van het
Poëziecentrum/ [comp.] Stefaan Goossens ; [medew.] Marc
Reynebeau ; [edit.] Pascal Cornet ; e.a. — Gent :
Pöeziecentrum, 2005. — 163 p., ill. —
ISBN-10 90–5655–163–9

SBA: 694427

De zee in woord en beeld/ Jean-Paul van der Poorten ; Patrick
Vandevelde. — Nieuwpoort : Van der Poorten en Vandevelde,
2005. — 137 p., ill.

SBA: 694420

Nederlandse literatuur in een notendop/ Annette Portegies ;
Ron Rijghard ; [medew.] René van Stipriaan. — Amsterdam :
Bakker, 2005. — 139 p. — ISBN-10 90–351–2975-X

SBA: 694057

Proza, 1837–1845/ Everhardus Johannes Potgieter. — 6 ed. —
Haarlem : Tjeenk Willink, 1885. — (De werken: proza, poëzy,
kritiek ; 1)

SBA: C 19597: 1 [S3–940 g]

Schetsen en verhalen/ Everhardus Johannes Potgieter. — 2
ed. — Haarlem : Tjeenk Willink, 1885. — 3 v. — (De werken:
proza, pöezy, kritiek ; 6 (=v. 1)) ; (De werken: proza, poëzy,
kritiek ; 7 (=v. 2)) ; (De werken: proza, poëzy, kritiek ; 8 (=v. 3))

SBA: C 19597:6–8 [S3–940 g]

6–8

Le proc̀es des trois rois, Louis XVI. de France-Bourbon, Charles
III. d'Espagne-Bourbon, et George III. d'Hanovre, fabricant de
boutons, plaid́e au tribunal des puissances-européennes/
[ill.] William Jones ; [ill.] John Philips. — Londres : Chez
George Carenaught, 1780. — 192 p., ill., 8°, A4 2A–M8 (+ 1



folding map), 14. — Vingerafdruk: 178008 - # a1=a2 A2 ”fai - #
b1 A s : # b2 M5 Gene

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.81.32.b194.jpg.rm20330810.8177.21949

SBA: C 48927 [S1–620 e]

SBA: 693947

Herfstdraden/ Gerard Reve ; [edit.] J. van Delden. — 6 ed. —
Amsterdam : Meulenhoff Educatief, 1978. — 37 p., ill. —
(Cahiers voor letterkunde ; 1978: 1). —
ISBN-10 90–280–6250–5

SBA: 694452

American poetry in the twentieth century/ Kenneth Rexroth. —
New York, N.Y. : Herder and Herder, 1971. — 180 p. —
LC 76–150308

SBA: 693879

Reynaerts historie/ [edit.] Rita Schlusemann ; [edit.] Paul
Wackers. — M̈unster : Agenda, 2005. — 483 p. — (Bibliothek
Mittelniederl̈andischer Literatur ; 2). —
ISBN-10 3–89688–256–2

SBA: 693696

Cake-walk en andere verhalen/ Olga Rodenko. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1984. — 158 p. — ISBN-10 90–290–1764–3

SBA: 694449

Dr. Vlimmen: Roman/ A. Roothaert ; [vert.] Hermann W.
Michaelsen. — Berlin : Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1950. —
439 p.

SBA: 693765

De ingewijden/ Tomas Ross. — Utrecht : Spectrum, 1992. —
205 p. — (De vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1992:
2). — ISBN-10 90–274–3037–3

SBA: 694450

Abenteuer in Banz und andere Erzählungen/ Eugen Roth. —
München : Hanser, 1952. — 153 p.

SBA: 693789

Das Schweizerḧausl und andere Erz̈ahlungen/ Eugen Roth. —
München : Hanser, 1950. — 165 p.

SBA: 693766

Spoorloos Spitsbergen/ Paul de Roy ; Claude van de Berge. —
Leuven : P, 2006. — 77 p., ill. — ISBN-10 90–77757–44–9

SBA: 694285

Das Reservat: Roman/ Ward Ruyslinck ; [vert.] Georg
Hermanowski. — Bonn : Bbliotheca Christiana, 1966. — 231 p.

SBA: 693792

Kalyndra/ Peter Schaap. — Amsterdam : Meulenhoff, 1990. —
313 p. — (Meulenhoff science fiction ; 1990: 1). —
ISBN-10 90–290–4199–4

SBA: 694451

Das Mundartenbuch/ Julius Schaeffer. — Berlin : D̈ummler,
1926. — 224 p.

SBA: 694242

Die Biberburg: eine Erz̈ahlung/ Wilhelm Scḧafer. —
München : Langen/M̈uller, 1950. — 155 p.

SBA: 693778

Sonnetten/ William Shakespeare ; [vert.] Guido de Bruyn. —
Leuven : P, 2006. — 93 p. — ISBN-10 90–77757–34–1

SBA: 694243

Drakentanden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 410 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 3)

SBA: 557931: 3 [C0–025 d]

Einde van een wereld: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 462 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 1)

SBA: 557931: 1

Tussen twee werelden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 554 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 2)

SBA: 557931: 2

Wie wind zaait: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 533 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 6)

SBA: 557931: 6 [C0–025 d]

Mensch im Stahlwerk: Gedichte/ Stig Sj̈odin ; [vert.] Karl
Kern. — 2 ed. — Niedermayer : Limes, 1982. — 93 p. —
ISBN-10 3–8090–2199–7

SBA: 694167

Sebastian Bach in Arnstadt: ein musikalischer Kulturbild aus
dem Anfang des 18. Jahrhunderts/ Karl Söhle. — 2 ed. —
Leipzig : Staackmann, 1912. — 139 p.

SBA: 694230

The Christian tradition in modern British verse drama: the
poetics of sacramental time/ William V. Spanos ;
[medew.] E. Martin Browne. — New Brunswick, N.J. : Rutgers,
1967. — 400 p. — LC 66–18882

SBA: 694488

Quissama: een relaas/ F. Springer. — Amsterdam : Querido,
1985. — 159 p. — ISBN-10 90–214–8278–9

SBA: 694286

The English novel: a panorama/ Lionel Stevenson. — London :
Constable, 1960. — 539 p.

SBA: 694042

The modern Irish writers: cross currents of criticism/
Estella Rurh Taylor. — Lawrence, Kan. : University of Kansas,
1954. — 176 p.

SBA: 693882



. . . m n o p q . . ./ Toon Tellegen ; [ill.] Jan Jutte. —
Amsterdam : Querido, 2005. — 55 p., ill. —
ISBN-10 90–214–8474–9

SBA: 694263

Izak / P.F. Thoḿese. — Amsterdam : Contact, 2005. — 175
p. — ISBN-10 90–254–2684–0

SBA: 693264

Walden. Burgerlijke ongehoorzaamheid/ Henry David
Thoreau ; [vert.] Anton Haakman. — Amsterdam :
Athenaeum-Polak & Van Gennep, 2005. — 410 p. —
ISBN-10 90–253–5335–5

SBA: 693267

Toen wij van Rotterdam vertrokken: Nederlandse liederen uit de
20ste eeuw/ [comp.] Vic van de Reijt. — 19 ed. — Amsterdam :
Bakker, 2004. — 287 p. — ISBN-10 90–351–2676–9

SBA: 693269

Oude mannen moesten beter weten: roman/ Jan Gerhard
Toonder. — Amsterdam : Bezige Bij, 1989. — 164 p. —
(BBLiterair ; 1989: 15). — ISBN-10 90–234–3116–2

SBA: 694227

Uilspieël / [vert.] P.A.M. Brink. — Kaapstad : Dusseau,
1937. — 101 p., ill. — (Boekies vir die kleinspan ; 8)

SBA: 693741

De calvinistische voyeur: Jan Wolkers in Zweden/ Arno van der
Valk. — Soesterberg : Aspekt, 2005. — 132 p. —
ISBN-10 90–5911–103–6

SBA: 693265

Proza. Poëzie/ Luc Vancampenhout ; Marie-José Dehaene ; Jo
Gisekin. — S.l. : Vereniging van Kempische Schrijvers,
1981. — 19 p. — (Campiniana ; 18)

SBA: 694575

Iris & Valentine: hilarische e-mail-correspondentie tussen twee
hartsvriendinnen/ Barbara M. Veenman ; Jacqueline
Zirkzee. — Schoorl : Conserve, 2005. — 229 p. —
ISBN-10 90–5429–212–1

SBA: 694055

Rebecca R./ Marc Verhaegen ; [medew.] Sylvia Dolsma. —
Gent : Mezzanine, 2005. — 50 p., ill. — (Senne & Sanne ;
1). — ISBN-10 90–6334–687–5

SBA: 693289: 1

Senne & Sanne/ Marc Verhaegen ; [medew.] Sylvia Dolsma. —
Gent : Mezzanine, 2005. — ill.

SBA: 693289

Lof-sprake, ofte: Vlaemsche oratie tot lof van de heeren
aelmoesseniers der stad Antwerpen, vierende hun
dry-hondert-jaerig jubiĺee op den zondag in de octave van de H.
Barbara, vallende op den 10. december 1758/ Petrus
Verheyen. — Antwerpen : By de weduwe van Hieronymus
Verdussen, 1758. — 30 p., 4°, [A]4 B–C4 [D]4 (- D4, blanco?),
21. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 B Al : # b2 C n

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.32.60.b113.jpg.rm20330810.39716.27392

SBA: C 271633 [C2–518 f / Zie : 271632]

CONVOLUUT;

SBA: K 11969:2 [C2–513 f]

SBA: 693987:2

Convoluut

SBA: 694012:2

Convoluut

Een vuist tegen de hemel/ Gé Verhoog. — Den Haag :
Nederlandse Boekenclub, s.a. — 282 p. — (Vesta-bibliotheek ; [
1])

SBA: 694625

Harry Mulisch: ‘fel anti-nazi’ - vanaf wanneer ?/ Dick
Verkijk. — Soesterberg : Aspekt, 2006. — 72 p., ill. —
ISBN-10 90–5911–263–6

SBA: 694054

Vijf novellen: Ten hemel geklommen. Engel Klaai. Eene
speelreis naar Oostende. Lamme Nelis. Een wonderkind/
Reńe Vermandere. — Kortrijk : Gernay-Gillon, 1888. — 170 p.

SBA: 694599

Prijken die buik/ Peggy Verzett. — Amsterdam : Van Oorschot,
2005. — 38 p. — ISBN-10 90–282–4056-X

SBA: 693272

Vijftig dichters: het beste uit tien jaar Meander. — Eindhoven :
Opwenteling, 2005. — 76 p. — ISBN-10 90–6338–000–3

SBA: 693271

Dood in drukkerij: negen verhalen op het thema/ Simon
Vinkenoog ; Isaac Faro ; Rudolf Geel ; e.a. — Amsterdam :
Meulenhoff, s.a. — 107 p. — (Meulenhoff editie ; [ 3])

SBA: 693294

Vlaamsche pöezij: bloemlezing uit de werken der
Zuid-Nederlandsche dichters van onzen tijd/ [comp.] Jan J.A.
Goeverneur ; [comp.] W. Hecker. — Schiedam : Roelants,
1857. — 216 p.

SBA: 693740

Juf in de boom/ Anke de Vries ; [ill.] Fred de Heij. — Tilburg :
Zwijsen, 1987. — ill. — (Step-boekjes ; 2: 7). —
ISBN-10 90–276–1153-X

SBA: 694352

De verkrachting/ Anne Wadman. — Utrecht : Bruna, 1984. —
128 p. — ISBN-10 90–229–5405–6

SBA: 694350

De laatste strohalm/ Gerda van Wageningen. — Baarn :
Mingus, 1986. — 206 p. — ISBN-10 90–6564–085–1

SBA: 694349

De Eskimo en de roos/ Carla Walschap. — Antwerpen :
Standaard, 1982. — 138 p. — (Standaard literair ; 1982: 2). —
ISBN-10 90–02–14607–8

SBA: 694207



Want je ziet niet alleen wat je ziet: over het werk van Koos van
Zomeren. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. — 120 p.,
ill. — ISBN-10 90–295–0379–3

SBA: 693268

Een Hollandse romance: roman/ Pieter Waterdrinker. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2003. — 332 p. —
ISBN-10 90–295–5666–8

SBA: 693437

Figaro: vers og prosa/ Robert Watt. — Kjøbenhavn : Cryde,
1869. — 152 p.

SBA: 694069

Mit album: skildringer fra det virkelige liv/ Robert Watt. —
Kjøbenhavn : Steen, 1869. — 189 p.

SBA: 694155

Philippe de Marnix et le saint empire (1566–1578): les
connexions allemandes d'un porte-parole de la révolte des
Pays-Bas/ Monique Weis. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2004. — 142 p. — (Reeks
van Historische studies ; 10). — ISBN-10 2–87240–001-X

SBA: 694233

Kipps: de geschiedenis van een eenvoudige ziel/ Herbert
George Wells ; [vert.] G. Loman-Uldriks. — Bennekom :
Schreuders, 1907. — 416 p.

SBA: 694390

De reis: roman/ Aar van de Werfhorst. — Amsterdam :
Querido, 1956. — 379 p.

SBA: 694383

De hoeve in het gebergte/ Johan Willem Frederik Werumeus
Buning ; [ill.] Joseph Ferdinand Doeve. — Amsterdam :
Querido, s.a. — 39 p., ill.

SBA: 694601

De jaren der onschuld: roman/ Edith Wharton ; [vert.] M.G.
Binnendijk-Paauw. — Amsterdam : Muidertoren, 1953. — 235
p.

SBA: 693446

Terres de silence/ Stewart E. White ; [vert.] J.-G. Delamain. —
9 ed. — Paris : Stock, 1921. — 281 p. — (Bibliothèque
cosmopolite ; 1921: 2)

SBA: 694168

Willy Vandersteen: de interviews, de foto's/ [comp.] Luk
Guillaume ; [edit.] Karel Anthierens. — Antwerpen : Standaard,
2005. — 167 p., ill. — ISBN-10 90–02–22128–2

SBA: 693549

Een mantel van liefde: verhalen/ Wilma. — Leiden : Groen,
1992. — 183 p. — ISBN-10 90–5030–281–5

SBA: 694470

Barmy in wonderland/ Pelham G. Wodehouse. — London :
Jenkins, 1952. — 221 p.

SBA: 694128

Het wredesteken/ Herman Wolf. — Antwerpen : Nioba,
1990. — 133 p. — ISBN-10 90–6945–119–0

SBA: 694208

Ach, Wim, wat is een vrouw? Brieven aan een jeugdvriend/ Jan
Wolkers. — Amsterdam : Bezige Bij, 2005. — 140 p., ill. —
ISBN-10 90–234–1906–5

SBA: 694078

De achterkant van het geluk/ Nel van der Zee. — Hoorn :
Westfriesland, 1983. — 170 p. — ISBN-10 90–205–1697–3

SBA: 693633

Dit doet de taal met ons: drie Groninger lezingen/ Koos van
Zomeren. — Nijmegen : Flanor, 2005. — 75 p. —
(Flanorreeks ; 59). — ISBN-10 90–73202–64–7

SBA: 694689

De begraven kandelaar: een legende/ Stefan Zweig ;
[vert.] Reinier P. Setrkenburg. — Amsterdam : De Lange,
1937. — 220 p.

SBA: 694373

Engelse letterkunde

Arthur of Albion: an introduction to the Arthurian literature and
legends of England/ R.W. Barber ; [medew.] David Jones. —
London : Barrie and Rockliff, 1961. — 218 p.

SBA: 693887

The situation of the novel/ Bernard Bergonzi. — 2 ed. —
London : MacMillan, 1971. — 226 p. —
ISBN-10 0–333–10139–1

SBA: 693888

The shorter poems/ Robert Bridges. — London : Bell, 1910. —
116 p.

SBA: 693743

British postmodern fiction/ [edit.] Theo d' Haen ; [edit.] Hans
Bertens. — Amsterdam : Rodopi, 1993. — 179 p. —
(Postmodern studies ; 7). — ISBN-10 90–5183–663–5

SBA: 694610

Poèmes et póesies/ Elizabeth Barrett Browning ; [vert.] Albert
Savine. — Paris : Stock, 1905. — 317 p. — (Bibliothèque
cosmopolite ; 17)

SBA: 694261

Les mondes que j'ai connus/ Pearl S. Buck ; [vert.] Lola
Tranec. — Paris : Stock, 1955. — 410 p.

SBA: 694139



Nous les vivants/ Erskine Caldwell ; [medew.] Maurice E.
Coindreau ; Ed. Michel Tyl. — 3 ed. — Paris : Gallimard,
1938. — 269 p. — (La renaissance de la nouvelle ; 1938: 1)

SBA: 694170

Whispers from a continent: the literature of contemporary black
Africa / Wilfred Cartey. — London : Heinemann, 1971. — 396
p. — ISBN-10 0–435–18716–3 ; ISBN-10 0–435–18717–1

SBA: 693874

The Commonwealth writer overseas: themes of exile and
expatriation/ [edit.] Alastair Niven. — Bruxelles : Didier,
1976. — 323 p.

SBA: 694030

En marge des marées/ Joseph Conrad ; [vert.] G. Jean
Aubry. — 6 ed. — Paris : NRF, 1921. — 175 p.

SBA: 694171

Falk / Joseph Conrad ; [vert.] G. Jean Aubry. — Paris :
Gallimard, 1934. — 252 p. — (Œuvres complètes ; 6)

SBA: C 152082: 6 [M-6 g]

Œuvres compl̀etes/ Joseph Conrad. — 8 ed. — Paris :
Gallimard

SBA: 694159

Une victoire/ Joseph Conrad ; [vert.] Isabelle Rivière ; e.a. — 8
ed. — Paris : Gallimard, 1923. — (Œuvres complètes ; 6)

SBA: 694159: 6

1–2

Francesca de Rimini/ Francis Marion Crawford ; [vert.] Marcel
Schwob. — Paris : Charpentier et Fasquelle, 1902. — 140 p.

SBA: 694644

The twentieth-century English novel/ Delbaere [Madame]. — 2
ed. — Brussels : University Press, 1981. — 122 p.

SBA: 694017

Adventures of Gerard/ Arthur Conan Doyle. — London :
Nelson, s.a. — 375 p. — (The Nelson library of copyright
fiction ; [ 1])

SBA: 694130

Histoire littéraire du Canada: litt́erature canadienne de langue
anglaise/ [edit.] Carl F. Klinck ; [medew.] Alfred G. Bailey ;
[vert.] Maurice Lebel ; e.a. — Qúebec, Que. : Université Laval,
1970. — 1105 p.

SBA: 693876

Grijze zomer/ William Faulkner ; [vert.] Johan van Keulen. — 2
ed. — 's Gravenhage : Oisterwijk, s.a. — 201 p.

SBA: 694146

Dageraad der vrijheid/ Ernest Gebler ; [vert.] J.L. van Tijn. —
's-Gravenhage : Servire & Heinemann, s.a. — 356 p., ill. —
(Unicum-reeks ; 13)

SBA: 693781

Kruid der genade/ Elizabeth Goudge ; [vert.] Jan Gerhard
Toonder. — Amsterdam : Elsevier, 1950. — 347 p.

SBA: 693784

Waar het vuur brandt: roman/ Anne de Graaf ; [vert.] Jeroen
Kummer. — Kampen : Kok, 1997. — 344 p. — (Verborgen
oogst ; 2). — ISBN-10 90–242–6096–5

SBA: 694556

The well at the world's end/ Neil M. Gunn. — London : Faber
& Faber, 1951. — 294 p.

SBA: 694118

Forty-two faces/ John Hetherington. — London : Angus and
Robertson, 1963. — 250 p.

SBA: 693875

A guide to correct English/ L.A. Hill. — London : Oxford
University Press, 1965. — 389 p.

SBA: 694674

Anthologie de la litt́erature irlandaise des origines au 20e
siècle/ H. Hovelaque. — Paris : Delagrave, 1924. — 400 p.

SBA: 694493

The human elements/ [edit.] David Helwig. — Ottawa, Ont. :
Oberon, 1978. — 163 p. — ISBN-10 0–88750–281–4 ;
ISBN-10 0–88750–282–2

SBA: 693881

The Irish literary theatre, 1899–1901/ [edit.] Robert Hogan ;
James Kilroy. — Dublin : Dolmen, 1975. — 164 p. — (The
modern Irish drama: a documentary history ; 1) ; (The Irish
theatre series ; 6). — ISBN-10 0–85105–274–6 ;
ISBN-10 0–391–00378-X

SBA: 694037

Histoire de la litt́erature anglaise/ E. Legouis ; L. Cazamian. —
2 ed. — Paris : Hachette, 1925. — 1312 p.

SBA: 694585

L'aventureuse/ Jack London ; [vert.] Paul Gruyer ; e.a. —
Paris : Cr̀es, 1927. — 263 p.

SBA: 694114

De god zijner vaderen/ Jack London. — Amsterdam : Cohen,
1922. — 189 p. — (Cohen-editie van de beste binnen- en
buitenlandse boeken ; 39)

SBA: 693798

Pit-tah de grijze wolf/ Jack London ; [vert.] S.J.
Barentz-Scḧonberg. — Amsterdam : Becht, s.a. — 159 p.

SBA: 693546

Tusschen twee rassen/ Jack London ; [vert.] J.W. Boissevain. —
Haarlem : Boissevain, s.a. — 238 p. — (Uit verre landen ; [ 1])

SBA: 693374



Commonwealth literature and the modern world/ Hena
Maes-Jelinek. — Bruxelles : Didier, 1975. — 181 p.

SBA: 694040

Klipperschepen jagen naar Londen/ John Masefield ; [vert.] J.J.
van Cappellen ; e.a. ; [ill.] Leon Holman. — Den Haag :
Boucher, 1936. — 320 p., ill. — (Karavaan ; 8)

SBA: 693796

The modern English novel: the reader, the writer and the work/
[edit.] Gabriel Josipovici. — London : Open Books, 1976. —
281 p. — ISBN-10 0–7291–0032–4 ; ISBN-10 0–7291–0037–5

SBA: 693877

Seven African writers/ Gerald Moore. — London : Oxford
University Press, 1962. — 108 p.

SBA: 693867

Operatie Cicero/ L.C. Moyzisch ; [medew.] Franz von Papen ;
[vert.] J.F. Kliphuis. — Amsterdam : Scheltens & Giltay, s.a. —
192 p.

SBA: 694164

Een koning naar het schavot/ Eleanor Murphy ; [vert.] D.J.
Roorda ; [ill.] D. Jarrett ; e.a. — Bussum : Fibula-Van
Dishoeck, 1969. — 119 p., ill. — (Fibula juniorreeks ; 7)

SBA: 694319

The 'shaggy dog' story: its origin, development and nature (with
a few seemly examples)/ Eric Partridge ; [ill.] V.H.
Drummond. — 2 ed. — London : Faber and Faber, 1954. —
107 p.

SBA: 693878

Rond-point, suivi de: Joyce au participe futur, et de: Pages pour
Chaplin/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 90 p.

SBA: 694410

Le proc̀es des trois rois, Louis XVI. de France-Bourbon, Charles
III. d'Espagne-Bourbon, et George III. d'Hanovre, fabricant de
boutons, plaid́e au tribunal des puissances-européennes/
[ill.] William Jones ; [ill.] John Philips. — Londres : Chez
George Carenaught, 1780. — 192 p., ill., 8°, A4 2A–M8 (+ 1
folding map), 14. — Vingerafdruk: 178008 - # a1=a2 A2 ”fai - #
b1 A s : # b2 M5 Gene
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SBA: C 48927 [S1–620 e]

SBA: 693947

American poetry in the twentieth century/ Kenneth Rexroth. —
New York, N.Y. : Herder and Herder, 1971. — 180 p. —
LC 76–150308

SBA: 693879

Sonnetten/ William Shakespeare ; [vert.] Guido de Bruyn. —
Leuven : P, 2006. — 93 p. — ISBN-10 90–77757–34–1

SBA: 694243

Drakentanden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 410 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 3)

SBA: 557931: 3 [C0–025 d]

Einde van een wereld: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 462 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 1)

SBA: 557931: 1

Tussen twee werelden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 554 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 2)

SBA: 557931: 2

Wie wind zaait: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 533 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 6)

SBA: 557931: 6 [C0–025 d]

The Christian tradition in modern British verse drama: the
poetics of sacramental time/ William V. Spanos ;
[medew.] E. Martin Browne. — New Brunswick, N.J. : Rutgers,
1967. — 400 p. — LC 66–18882

SBA: 694488

The English novel: a panorama/ Lionel Stevenson. — London :
Constable, 1960. — 539 p.

SBA: 694042

The modern Irish writers: cross currents of criticism/
Estella Rurh Taylor. — Lawrence, Kan. : University of Kansas,
1954. — 176 p.

SBA: 693882

Walden. Burgerlijke ongehoorzaamheid/ Henry David
Thoreau ; [vert.] Anton Haakman. — Amsterdam :
Athenaeum-Polak & Van Gennep, 2005. — 410 p. —
ISBN-10 90–253–5335–5

SBA: 693267

Kipps: de geschiedenis van een eenvoudige ziel/ Herbert
George Wells ; [vert.] G. Loman-Uldriks. — Bennekom :
Schreuders, 1907. — 416 p.

SBA: 694390

De jaren der onschuld: roman/ Edith Wharton ; [vert.] M.G.
Binnendijk-Paauw. — Amsterdam : Muidertoren, 1953. — 235
p.

SBA: 693446

Terres de silence/ Stewart E. White ; [vert.] J.-G. Delamain. —
9 ed. — Paris : Stock, 1921. — 281 p. — (Bibliothèque
cosmopolite ; 1921: 2)

SBA: 694168

Barmy in wonderland/ Pelham G. Wodehouse. — London :
Jenkins, 1952. — 221 p.

SBA: 694128



Amerikaanse letterkunde

Les mondes que j'ai connus/ Pearl S. Buck ; [vert.] Lola
Tranec. — Paris : Stock, 1955. — 410 p.

SBA: 694139

Nous les vivants/ Erskine Caldwell ; [medew.] Maurice E.
Coindreau ; Ed. Michel Tyl. — 3 ed. — Paris : Gallimard,
1938. — 269 p. — (La renaissance de la nouvelle ; 1938: 1)

SBA: 694170

Histoire littéraire du Canada: litt́erature canadienne de langue
anglaise/ [edit.] Carl F. Klinck ; [medew.] Alfred G. Bailey ;
[vert.] Maurice Lebel ; e.a. — Qúebec, Que. : Université Laval,
1970. — 1105 p.

SBA: 693876

Grijze zomer/ William Faulkner ; [vert.] Johan van Keulen. — 2
ed. — 's Gravenhage : Oisterwijk, s.a. — 201 p.

SBA: 694146

Dageraad der vrijheid/ Ernest Gebler ; [vert.] J.L. van Tijn. —
's-Gravenhage : Servire & Heinemann, s.a. — 356 p., ill. —
(Unicum-reeks ; 13)

SBA: 693781

Kruid der genade/ Elizabeth Goudge ; [vert.] Jan Gerhard
Toonder. — Amsterdam : Elsevier, 1950. — 347 p.

SBA: 693784

The human elements/ [edit.] David Helwig. — Ottawa, Ont. :
Oberon, 1978. — 163 p. — ISBN-10 0–88750–281–4 ;
ISBN-10 0–88750–282–2

SBA: 693881

L'aventureuse/ Jack London ; [vert.] Paul Gruyer ; e.a. —
Paris : Cr̀es, 1927. — 263 p.

SBA: 694114

De god zijner vaderen/ Jack London. — Amsterdam : Cohen,
1922. — 189 p. — (Cohen-editie van de beste binnen- en
buitenlandse boeken ; 39)

SBA: 693798

Pit-tah de grijze wolf/ Jack London ; [vert.] S.J.
Barentz-Scḧonberg. — Amsterdam : Becht, s.a. — 159 p.

SBA: 693546

Tusschen twee rassen/ Jack London ; [vert.] J.W. Boissevain. —
Haarlem : Boissevain, s.a. — 238 p. — (Uit verre landen ; [ 1])

SBA: 693374

American poetry in the twentieth century/ Kenneth Rexroth. —
New York, N.Y. : Herder and Herder, 1971. — 180 p. —
LC 76–150308

SBA: 693879

Drakentanden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 410 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 3)

SBA: 557931: 3 [C0–025 d]

Einde van een wereld: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 462 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 1)

SBA: 557931: 1

Tussen twee werelden: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] J.
Maschmeyer-Buekers. — Den Haag : Servire, s.a. — 554 p. —
(De Lanny Budd roman-cyclus ; 2)

SBA: 557931: 2

Wie wind zaait: roman/ Upton Sinclair ; [vert.] Rob
Limburg. — Den Haag : Servire, s.a. — 533 p. — (De Lanny
Budd roman-cyclus ; 6)

SBA: 557931: 6 [C0–025 d]

Walden. Burgerlijke ongehoorzaamheid/ Henry David
Thoreau ; [vert.] Anton Haakman. — Amsterdam :
Athenaeum-Polak & Van Gennep, 2005. — 410 p. —
ISBN-10 90–253–5335–5

SBA: 693267

De jaren der onschuld: roman/ Edith Wharton ; [vert.] M.G.
Binnendijk-Paauw. — Amsterdam : Muidertoren, 1953. — 235
p.

SBA: 693446

Middeleeuwse Engelse letterkunde

Arthur of Albion: an introduction to the Arthurian literature and
legends of England/ R.W. Barber ; [medew.] David Jones. —
London : Barrie and Rockliff, 1961. — 218 p.

SBA: 693887

Duitse letterkunde

Alfred Kubin (1877–1959): ein phantastischer Bilderbogen=
Alfred Kubin (1877–1959): images du fantastique/ [edit.] Peter
Assmann. — Weitra : Edition M, 2005. — 110 p., ill. —
(Kataloge der Oberösterreichischen Landesmuseen: N.S. ;
32). — Tentoonstelling: Muśee national d'histoire et d'art
[Luxembourg]. 2005/11/15 - 2006/01/15. —
ISBN-10 3–85252–690–6

SBA: 693749

Anarchismus und Utopie in der Literatur um 1900:
Deutschland, Flandern und die Niederlande/ [edit.] Jaap
Grave ; [edit.] Peter Sprengel ; [edit.] Hans Vandevoorde. —
Wuerzburg : K̈onigshausen & Neumann, 2005. — 188 p. —
ISBN-10 3–8260–3050–8

SBA: 694029



Vroege schaduwen/ Vicki Baum ; [vert.] Herbert
Lewandowski ; e.a. — Amsterdam : Smit, s.a. — 201 p.

SBA: 693762

Omega Fleischwolf: Roman/ Karl Bednarik. — Wien :
Kremayr & Scheriau, 1954. — 316 p.

SBA: 693304

De ouderdom van Josias Van Karp, heer van Sellmoden/
Werner Bergengruen ; [vert.] C. Albers. — Utrecht : Spectrum,
1951. — 224 p. — (Prisma ; 1951: 1)

SBA: 693787

Westf̈alische Dichter der Gegenwart: Deutung und Auslese/
Josef Bergenthal. — 2 ed. — M̈unster : Regensberg, 1954. —
320 p., ill.

SBA: 694453

Histoire du brave Gaspard et de la belle Annette/ Clemens
Brentano ; [vert.] Gabrielle Picabia. — Paris : Mercure de
France, 1942. — 92 p. — (Les romantiques allemands ; 1942: 1)

SBA: 694292

Bummler und Bettler/ Salamon Dembitzer. — Berlin : Axia,
1930. — 177 p.

SBA: 693373

Nächte im Vondelpark/ Salamon Dembitzer. — Leipzig :
Oldenburg, 1924. — 139 p.

SBA: 693376

Die Spielbr̈ucke/ Gertraude Dieke. — 2 ed. — D̈usseldorf :
Schwann, 1949. — 55 p., ill.

SBA: 693398

Berlin Alexanderplatz/ Alfred Döblin ; [vert.] Zoya Motchane ;
[medew.] Pierre Mac Orlan. — 9 ed. — Paris : Gallimard,
1933. — 460 p.

SBA: 694115

Prosa zum Beispiel: Texte, 1957–1963/ Reinhard D̈ohl. —
Wiesbaden : Limes, 1965. — 91 p. — (Limes nova ; 11)

SBA: 693328

John Workmann der Zeitungsboy/ Hans Dominik. — Biberach
an der Riss : Koehler, 1954. — 226 p., ill.

SBA: 693316

Klaus im Gl̈uck / Hans Dominik. — Biberach an der Riss :
Koehler, 1954. — 220 p., ill.

SBA: 693317

Der Wettflug der Nationen/ Hans Dominik. — Biberach an der
Riss : Koehler, 1933. — 391 p. — (Professor Eggerth ; 1)

SBA: 693320

Nichts als Erinnerung: Roman/ Milo Dor. — Stuttgart :
Goverts, 1959. — 284 p.

SBA: 693404

Tote auf Urlaub: Roman/ Milo Dor. — Stuttgart : Deutsche
Verlags-Anstalt, 1952. — 482 p.

SBA: 693370

Zwischen Bibel und Bilderbuch: religiöse Kinder- und
Jugendliteratur im Spiegel des katholischen Kinder- und
Jugendbuchpreises/ Gabriele Dressing. — St. Ingbert : Röhrig
Universiẗatsverlag, 2004. — 351 p. — (Mannheimer Studien zur
Literatur- und Kulturwissenschaft ; 33). —
ISBN-10 3–86110–371–0

SBA: 694019

Mevrouw van Ginkel: eine Kriminalgeschichte/ Annette von
Droste-Ḧulshoff. — Münster : Regensberg, 1951. — 65 p., ill.

SBA: 693307

Goethe - Schiller: briefwisseling/ [comp.] Aart J. Leemhuis. —
Budel : Damon, 2005. — 509 p. — ISBN-10 90–5573–605–8

SBA: 693695

Grimm: volledige uitgave van de 200 sprookjes/
[comp.] Grimm [Gebroeders] ; [vert.] Ria van Hengel ;
[ill.] Charlotte Dematons. — Rotterdam : Lemniscaat, 2005. —
558 p., ill. — ISBN-10 90–5637–528–8

SBA: 693679

Johan Hanebrink en de voetbalfee en andere sprookjes/ Stefan
Heym ; [vert.] Alexander Pola ; [ill.] Peter van Straaten. —
Tricht : Goossens, 1983. — 112 p., ill. —
ISBN-10 90–6551–158-X

SBA: 694500

Laatste brieven uit Stalingrad: een diep-ontroerend beleven/
[comp.] Heinz Schr̈oter ; [vert.] J.Wim Crom. — Den Haag :
Stok, s.a. — 156 p., ill.

SBA: 694156

Aan de rand van de wereld/ Theodor Plievier ; [vert.] M.
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1884. — 282 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
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collection Michel Ĺevy ; 1884: 6)
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Paris : Calmann Ĺevy, 1888. — 236 p. — (Œuvres complètes:
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actes/ Henri Conscience. — Paris : Calmann Lévy, 1880. —
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Lévy ; 1890: 4)

SBA: C 32048:51,c [S1–504 g]
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La sorcìere flamande/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann-Lévy, 1881. — 246 p. —
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Lévy ; 1878: 3)

SBA: C 32048:50,a [S1–504 g]

SBA: C 32048:50,b [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann Lévy, 1877. — 290 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1877: 4)

SBA: C 32048:52,a [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann-Lévy, 1881. — 290 p. —
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 9)

SBA: C 32048:52,b [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann Lévy, 1885. — 290 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1885: 4)

SBA: C 32048:52,e [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann Lévy, 1899. — 290 p. —
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1899: 1)

SBA: C 32048:52,c [S1–504 g]

Le supplice d'un p̀ere/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann-Lévy, s.a. — 290 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; [ 13])

SBA: C 32048:52,d [S1–504 g]

Le trésor de Felix Roobeck/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — 2 ed. — Paris : Calmann Lévy, 1881. — 350 p. —
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 10) ;
(Œuvres compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 11)

SBA: C 32048:55,b [S1–504 g]

Le trésor de Felix Roobeck/ Henri Conscience ; [vert.] F́elix
Coveliers. — Paris : Calmann Lévy, 1881. — 350 p. — (Œuvres
compl̀etes: collection Michel Ĺevy ; 1881: 10)

SBA: C 32048:55,a [S1–504 g]

La voleuse d'enfant/ Henri Conscience. — Paris : Lévy,
1870. — 267 p. — (Œuvres complètes: collection Michel
Lévy ; 1870: 3) ; (Collection Michel Ĺevy ; 1870: 4)

SBA: C 32048:38,a [502 g]

La voleuse d'enfant/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1893. — 267 p. — (Œuvres complètes:
collection Michel Ĺevy ; 1893: 2)

SBA: C 32048:38,c [502 g]

La voleuse d'enfant/ Henri Conscience. — 2 ed. — Paris :
Calmann-Ĺevy, s.a. — 267 p. — (Œuvres complètes: collection
Michel Lévy ; [ 10])

SBA: C 32048:38,d [503 g]

De vrouw met de zes slapers/ Antoon Coolen. — 8 ed. —
Helmond : Westfriesland, 1991. — 235 p. —
ISBN-10 90–205–2131–4

SBA: 694443

De brieven van Colijn: roman/ Igor Cornelissen. —
Amsterdam : Van Gennep, 1988. — 168 p., ill. —
ISBN-10 90–6012–772–2

SBA: 694441

Schetsboek/ Dirk Coster. — Arnhem : Van Loghum Slaterus,
1931. — 56 p.

SBA: 694548

De kiemjaren: gedichten/ Thierry Deleu. — Gent : Razor's
Edge, 2006. — 40 p.

SBA: 693481

Opdracht in Guernica/ Valère Depauw. — Brecht : Roerdomp,
1988. — 119 p. — ISBN-10 90–6307–591-X

SBA: 694173

Moordende verhalen/ Guy Didelez. — Hasselt :
Heideland-Orbis, 1983. — 204 p. — (Alfa-serie ; 1983: 1). —
ISBN-10 90–291–5201-X

SBA: 694346

Jac. P. Thijsse: een biografie, natuurbeschermer, flaneur en
auteur van Verkade-albums/ Sietzo Dijkhuizen. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 2005. — 299 p., ill. — ISBN-10 90–295–1418–3

SBA: 693385

Dagboek van de dichter/ Bjarne Donderdag. — Antwerpen :
Ampersand & Tilde, 2005. — 20 p.

SBA: 694281

De mooiste liedteksten/ Drs P ; Raymond van het Groenewoud ;
Guus Vleugel ; e.a. — Amsterdam : Nijgh & Van Ditmar,
2006. — 223 p. — (Pluche: rode reeks ; 2006: 1). —
ISBN-10 90–388–5932–5

SBA: 693711



'In der gerechtigheid': het Nederlandse volkslied als lied van de
bevrijding/ B.. Duijzer-van Dijk ; D. Duijzer. — Nijkerk :
Callenbach, 1995. — 240 p. — ISBN-10 90–266–0441–6

SBA: 694303

Die felle . . . : gedichten over vossen/ [comp.] Emma Crebolder ;
e.a. — Maastricht : Gianni, 2005. — 92 p. —
ISBN-10 90–77970–02–9

SBA: 694026

Kaaskwesties: beschouwingen over Elsschot in vertaling/
[comp.] Hilde van Belle ; e.a. — Kalmthout : Willem Elsschot
Genootschap, 2004. — 99 p., ill. — (W.E.G. cahier ; 2)

SBA: 693647

Kroniek van een onbegrepen liefde/ Elle Eggels. —
Amsterdam : Vassallucci, 2001. — 247 p. —
ISBN-10 90–5000–365–6

SBA: 694348

Biecht van een huurmoordenaar/ Elsinck. — Baarn : Fontein,
1992. — 240 p. — (Fontein thriller ; 1992: 2). —
ISBN-10 90–261–0543–6

SBA: 693628

Façades/ Sylvain Ephimenco. — Amsterdam : In de
Knipscheer, 1991. — 262 p. — ISBN-10 90–6265–346–4

SBA: 693561

Feesten van liefde & begeerte: liefdespoëzie & -proza uit
'Behouden begeerte'/ [comp.] Luc Coorevits. — Tielt : Lannoo,
2005. — 63 p. — Met 1 CD. — ISBN-10 90–209–6142-X

SBA: 693434

Basiswerk ; CD

Mijn vienden in Khartoem/ Margaretha Ferguson. —
's-Gravenhage : Leopold, 1973. — 221 p. —
ISBN-10 90–258–2218–5

SBA: 693632

Algemeene stijlleer/ E. Fleerackers. — Antwerpen : Standaard,
s.a. — 135 p.

SBA: 694579

It achterĥus, 14 juny 1942 - 1 augustus 1944: deiboekbrieven/
Anne Frank ; [vert.] Jacobus Q. Smink. — Ljouwert :
Utjouwerij Fryslan, 1991. — 282 p., ill. —
ISBN-10 90–70098–45–8

SBA: 694439

Een vrouw uit de provincie/ Dimitri Frenkel Frank. — Baarn :
Prom, 1987. — 257 p. — ISBN-10 90–6801–128–6

SBA: 694149

Bedrog in Medisch Centrum West/ Hans Galesloot. — Utrecht :
Bruna, 1991. — 292 p. — ISBN-10 90–229–8008–1

SBA: 694559

Complicaties in Medisch Centrum West/ Hans Galesloot. —
Utrecht : Bruna, 1989. — 286 p. — (Medisch Centrum West ;
2). — ISBN-10 90–229–5546-X

SBA: 694148

Scherven/ Bas van Gelder. — Amsterdam : Arbeiderspers,
1950. — 253 p.

SBA: 693788

Het huis van de Wolf/ Wim Gijsen. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1983. — 325 p. — (Meulenhoff science fiction ;
186). — ISBN-10 90–290–2051–2

SBA: 694136

Een ondraaglijke drukfout: de onstaansgeschiedenis van P.C.
Boutens' Naenia, gevolgd door acht brieven van Boutens aan
Joh. Ensched́e en zonen/ Marco Goud. — Woubrugge : Avalon,
2005. — ill.

SBA: 694290

Wat liefde verdraagt/ Anke de Graaf. — Haarlem : Gottmer,
1995. — 189 p. — ISBN-10 90–257–2781–6

SBA: 694557

Het talent/ Gjelt de Graaf. — Amsterdam : Amber, 1990. —
221 p. — ISBN-10 90–5093–103–0

SBA: 694482

444 aforismen/ Jan Greshoff. — 's Gravenhage : Nijgh & Van
Ditmar, 1969. — 125 p.

SBA: 693864

Op de valreep (variaties op vaarwel)/ Jan Greshoff. —
Amsterdam : Van Kampen, 1939. — 58 p.

SBA: 693866

Niet dringen alsjeblief/ Christina Guirlande. — Antwerpen :
De Vries-Brouwers, 2004. — 104 p. —
ISBN-10 90–5927–322–2

SBA: 693742

Huurders en onderhuurders: een fictie/ Hella Haasse. — 9
ed. — Amsterdam : Querido, 1993. — 149 p. — (Salamander ;
441)

SBA: 694560

Oeroeg/ Hella Haasse. — 42 ed. — Amsterdam : Singel 262,
1995. — 122 p. — (Singel pockets ; 1995: 1). —
ISBN-10 90–413–0003–1

SBA: 694563

De scharlaken stad: roman/ Hella Haasse. — 19 ed. —
Amsterdam : Singel 262, 1996. — 408 p. — (Singel pockets ;
1996: 2). — ISBN-10 90–413–0001–5

SBA: 694561

Zacht gat in broekzak/ Elma van Haren. — Amsterdam :
Harmonie, 2005. — 61 p. — ISBN-10 90–6169–762-X

SBA: 693273



Een vlucht regenwulpen/ Maarten 't Hart. — 56 ed. —
Amsterdam : Singel 262, 1995. — 249 p. — (Singel pockets ;
1995: 2). — ISBN-10 90–413–3013–5

SBA: 694564

Hollands glorie/ Jan de Hartog. — Amsterdam : Elsevier,
1945. — 477 p.

SBA: 694137

Vestdijk: een biografie/ Wim Hazeu. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2005. — 1003 p. — ISBN-10 90–234–1766–6

SBA: 693401

Le jardin des innocents: roman/ Kristien Hemmerechts ;
[vert.] Patrick Grilli. — Arles : Actes sud, 2005. — 266 p. —
(Lettres ńeerlandaises ; 2005: 1). — ISBN-10 2–7427–5462–8

SBA: 693719

Herdenkingen, 1980: G. Gezelle en de Kempen. — Schilde :
Vereniging van Kempische Schrijvers, 1981. — 23 p. —
(Campiniana ; 17)

SBA: 694574

De bijous van de Castafiore/ Herǵe ; [vert.] Joseph Justens. —
Doornik : Casterman, 2004. — 61 p., ill. — (D'avonteure van
Tintin ; 2004: 1). — ISBN-10 90–303–2739–1

SBA: 693578

Et gehaaim van de Licorne/ Herǵe ; [vert.] Joseph Justens. —
Brussel : Casterman, 2005. — 62 p., ill. —
ISBN-10 90–303–2745–6

SBA: 693576

Jeuk/ Bert Hiddema. — Utrecht : Luitingh-Sijthoff, 1989. —
167 p. — ISBN-10 90–245–1975–6

SBA: 694288

Ik was een kind: literaire jeugdherinneringen van Nederlandse
en Vlaamse schrijfsters/ [comp.] Kristien Hemmerechts. —
Amsterdam : Prometheus, 2005. — 193 p. —
ISBN-10 90–446–0713–8

SBA: 694056

Tante Palmyre en andere verhalen/ André Janssens. —
Antwerpen : Houtekiet, 1990. — 132 p. —
ISBN-10 90–5240–064–4

SBA: 694511

Het damestasje/ Freek de Jonge. — Amsterdam : Muntinga,
1996. — 186 p. — (Rainbow pocketboeken ; 25). —
ISBN-10 90–417–0031–5

SBA: 694589

Verzorgd Nederlands: stijlfouten, spelling, brieven en
verslagen/ G.J. van der Keuken ; C.A.G. Planije. — Zutphen :
Thieme, s.a. — 144 p.

SBA: 694534

Lachen zullen we: een tragikomedie in vier delen/ Enne
Koens. — Amsterdam : Buitenkunst, 2002. — 60 p. —
ISBN-10 90–807113–1–4

SBA: 693702

De Portland paradox: thriller/ Martin Koomen. —
Amsterdam : Van Gennep, 1990. — 181 p. —
ISBN-10 90–6012–573–8

SBA: 694354

Verborgen verwantschappen: fotosynthese/ Rudy
Kousbroek. — Amsterdam : Augustus, 2005. — 143 p., ill. —
ISBN-10 90–457–0029–8

SBA: 693590

Spelling totaal/ Paul Kustermans ; Francis Melis. —
Oostmalle : Sikkel, 1993. — 102 p. —
ISBN-10 90–260–3416–4

SBA: 694566

Niet voor publikatie: misdaadroman/ Bob van Laerhoven. —
Antwerpen : Houtekiet, 1994. — 143 p. —
ISBN-10 90–5240–220–5

SBA: 694456

De stenen boom/ Guido Lauwaert. — Gent : Toohcsmi,
2005. — ISBN-10 90–77362–46–0

SBA: 693725

222 schrijvers: literaire portretten/ Eddy Posthuma de Boer ;
Tessa Posthuma de Boer ; [medew.] Cees Nooteboom. —
Amsterdam : Lubberhuizen, 2005. — 245 p., ill. —
Tentoonstelling: Letterkundig Museum [Den Haag]. 2005/00/00
- 2005/00/00. — ISBN-10 90–5937–090–2

SBA: 693697

Mama! Waar heb jij het geluk gelaten? Gedichten & prenten/
Ted van Lieshout. — Amsterdam : Leopold, 2005. — ill. —
ISBN-10 90–258–4639–4

SBA: 693680

Correspondentie van de gezusters Loveling: brieven van en aan
Frans de Cort (1869–1875)/ [edit.] Anne Marie Musschoot. —
Gent : Cyriel Buysse Genootschap, 2004. — p. 67–90. —
Overdruk uit Mededelingen van het Cyriel Buysse
Genootschap. - 20(2004)

SBA: 694307

Maar er is meer: avontuurlijk lezen in de epiek van de Lage
Landen, studies voor Jozef D. Janssens/ [edit.] Remco
Sleiderink ; [edit.] Veerle Uyttersprot ; [edit.] Bart
Besamusca. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 452 p., ill. —
(Davidsfonds literair ; 2005: 16). — ISBN-10 90–6306–524–8

SBA: 694269

Haiku / Michel Martinus ; Iris van de Casteele. — Brussel :
Distel, 2006. — 36 p.

SBA: 694278



Oom Soes heeft gehuild/ Lizzy Sara May. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek, 1962. — 95 p.

SBA: 694096

Met duizend blote ogen: 236 gedichten/ [comp.] Jan van
Coillie ; [ill.] Reinhart Croon. — Averbode : Averbode,
2005. — 303 p., ill. — ISBN-10 90–317–2202–2

SBA: 693717

Tim de merel/ Erica Michels ; [ill.] Diet Huber. — Den Haag :
Stols, s.a. — 103 p., ill.

SBA: 694317

Le conte de Luna/ Bart Moeyaert ; [ill.] Gerda Dendooven ;
[comp.] Filip Bral. — Brussel : Pantalone, 2003. — ill. — Met
1 CD. — ISBN-10 2–7467–0374–2

SBA: 693553

Moi, Dieu et la cŕeation/ Bart Moeyaert ; [vert.] Daniel Cunin ;
[ill.] Wolf Erlbuch. — Rodez : Editions du rouergue, 2003. —
ill. — ISBN-10 2–84156–523–8

SBA: 694536

De tweede jeugd/ M. Mok. — Lochem : Tijdstroom, 1933. —
256 p.

SBA: 693896

Een slordig mens/ Adriaan Morrïen. — Amsterdam : Bezige
Bij, 1951. — 175 p.

SBA: 693793

Waarom ik geen Dante-specialist ben geworden: verhalen/
Adriaan Morrïen. — Amsterdam : Bezige Bij, 1973. — 127
p. — (Dar pockets ; 15). — ISBN-10 90–234–4015–3

SBA: 693795

Critische commentaar op Van den vos Reinaerde: naar de thans
bekende handschriften en bewerkingen/ J.W. Muller. —
Utrecht : Oosthoek, 1917. — 365 p.

SBA: 694498

Max Havelaar, of: De koffiveilingen der Nederlandsche
Handelmaatschappy/ Multatuli ; [edit.] Annemarie Kets. —
Amsterdam : Bakker, 2005. — 418 p, ill. — (Nederlandse
klassieken ; 2005: 2). — ISBN-10 90–351–2732–3

SBA: 694036

Het onverwoestbare: roman/ Menno de Munck. — Meppel :
Stenvert, 1949. — 246 p.

SBA: 694085

Rëunie der smarten/ Menno de Munck. — Meppel : Stenvert,
1948. — 254 p.

SBA: 693920

Fantastische vrijheid/ Ingrid Nies. — Amstelveen : Luyten,
1982. — 55 p. — ISBN-10 90–6416–038–4

SBA: 694591

Doorvaart: gedichten/ Bob de Nijs. — Gent : Pöeziecentrum,
2006. — 42 p. — Samen met De lege ruimte: gedichten ;
Keerdruk. — ISBN-10 90–5655–213–9

SBA: 694235

De Europeaan: roman uit het leven van prins Willem III/ Klaas
Norel. — Leiden : Sijthoff, 1950. — 259 p.

SBA: 693465

Hollanders in Canada/ Klaas Norel. — Meppel : Roelofs Van
Goor, s.a. — 240 p., ill.

SBA: 693468

Ons pöetisch Binnenhof: politici kiezen hun dichters/
[edit.] Ernst van Altena ; [edit.] Jan Veldhuizen. — Amsterdam :
Vroom & Dreesmann, 1986. — 80 p.

SBA: 693895

IV. Tractaet van de liefde Godts/ Johannes Ooms. — Ghendt :
By Joannes Eton, 1712. — 463 p., 4°, [A]4 B–V4 W4 X-2V4

2W4 2X-3L4, 16. — Vingerafdruk: 171204 - # b1 B ly : # b2
3K ft,$(b

SBA: 694010:2

Convoluut

Zij-kanten: cursiefjes/ Paul Ortmann. — S.l. : Wir-War,
1994. — 128 p.

SBA: 694299

Novembermeisjes: verhalen/ Vincent Overeem. —
Amsterdam : Bezige Bij, 2005. — 203 p. —
ISBN-10 90–234–1773–9

SBA: 693392

Zee/ Jos Panhuysen. — Rotterdam : Nijgh & Van Ditmar,
1938. — 312 p.

SBA: 694083

Dagen in Deurle, 1911–1914/ Joris van Parys. — Gent : Cyriel
Buysse Genootschap, 2005. — p. 77–149. — Overdruk uit
Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap. - 21(2005)

SBA: 693746

De denkersclub: sceptische kronieken/ Carel Peeters. —
Amsterdam : Harmonie, 2004. — 314 p. —
ISBN-10 90–6169–717–4

SBA: 694062

Tegenspraak: 11 sceptische stukjes/ Jan Pen. — Schoonhoven :
Academic Service, 1995. — 63 p. — ISBN-10 90–5261–162–9

SBA: 694570

Poèmes d'Hollande/ [vert.] André Piot. — Pars : Compagnons
du devoir du tour de France, 1955. — 117 p.

SBA: 694376

Vaarwel, wat lelijk is: bijzondere stukken uit de collectie van het
Poëziecentrum/ [comp.] Stefaan Goossens ; [medew.] Marc
Reynebeau ; [edit.] Pascal Cornet ; e.a. — Gent :
Pöeziecentrum, 2005. — 163 p., ill. —
ISBN-10 90–5655–163–9



SBA: 694427

De zee in woord en beeld/ Jean-Paul van der Poorten ; Patrick
Vandevelde. — Nieuwpoort : Van der Poorten en Vandevelde,
2005. — 137 p., ill.

SBA: 694420

Nederlandse literatuur in een notendop/ Annette Portegies ;
Ron Rijghard ; [medew.] René van Stipriaan. — Amsterdam :
Bakker, 2005. — 139 p. — ISBN-10 90–351–2975-X

SBA: 694057

Proza, 1837–1845/ Everhardus Johannes Potgieter. — 6 ed. —
Haarlem : Tjeenk Willink, 1885. — (De werken: proza, poëzy,
kritiek ; 1)

SBA: C 19597: 1 [S3–940 g]

Schetsen en verhalen/ Everhardus Johannes Potgieter. — 2
ed. — Haarlem : Tjeenk Willink, 1885. — 3 v. — (De werken:
proza, pöezy, kritiek ; 6 (=v. 1)) ; (De werken: proza, poëzy,
kritiek ; 7 (=v. 2)) ; (De werken: proza, poëzy, kritiek ; 8 (=v. 3))

SBA: C 19597:6–8 [S3–940 g]

6–8

Herfstdraden/ Gerard Reve ; [edit.] J. van Delden. — 6 ed. —
Amsterdam : Meulenhoff Educatief, 1978. — 37 p., ill. —
(Cahiers voor letterkunde ; 1978: 1). —
ISBN-10 90–280–6250–5

SBA: 694452

Reynaerts historie/ [edit.] Rita Schlusemann ; [edit.] Paul
Wackers. — M̈unster : Agenda, 2005. — 483 p. — (Bibliothek
Mittelniederl̈andischer Literatur ; 2). —
ISBN-10 3–89688–256–2

SBA: 693696

Cake-walk en andere verhalen/ Olga Rodenko. — Amsterdam :
Meulenhoff, 1984. — 158 p. — ISBN-10 90–290–1764–3

SBA: 694449

Dr. Vlimmen: Roman/ A. Roothaert ; [vert.] Hermann W.
Michaelsen. — Berlin : Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1950. —
439 p.

SBA: 693765

De ingewijden/ Tomas Ross. — Utrecht : Spectrum, 1992. —
205 p. — (De vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1992:
2). — ISBN-10 90–274–3037–3

SBA: 694450

Spoorloos Spitsbergen/ Paul de Roy ; Claude van de Berge. —
Leuven : P, 2006. — 77 p., ill. — ISBN-10 90–77757–44–9

SBA: 694285

Das Reservat: Roman/ Ward Ruyslinck ; [vert.] Georg
Hermanowski. — Bonn : Bbliotheca Christiana, 1966. — 231 p.

SBA: 693792

Kalyndra/ Peter Schaap. — Amsterdam : Meulenhoff, 1990. —
313 p. — (Meulenhoff science fiction ; 1990: 1). —
ISBN-10 90–290–4199–4

SBA: 694451

Quissama: een relaas/ F. Springer. — Amsterdam : Querido,
1985. — 159 p. — ISBN-10 90–214–8278–9

SBA: 694286

. . . m n o p q . . ./ Toon Tellegen ; [ill.] Jan Jutte. —
Amsterdam : Querido, 2005. — 55 p., ill. —
ISBN-10 90–214–8474–9

SBA: 694263

Izak / P.F. Thoḿese. — Amsterdam : Contact, 2005. — 175
p. — ISBN-10 90–254–2684–0

SBA: 693264

Toen wij van Rotterdam vertrokken: Nederlandse liederen uit de
20ste eeuw/ [comp.] Vic van de Reijt. — 19 ed. — Amsterdam :
Bakker, 2004. — 287 p. — ISBN-10 90–351–2676–9

SBA: 693269

Oude mannen moesten beter weten: roman/ Jan Gerhard
Toonder. — Amsterdam : Bezige Bij, 1989. — 164 p. —
(BBLiterair ; 1989: 15). — ISBN-10 90–234–3116–2

SBA: 694227

De calvinistische voyeur: Jan Wolkers in Zweden/ Arno van der
Valk. — Soesterberg : Aspekt, 2005. — 132 p. —
ISBN-10 90–5911–103–6

SBA: 693265

Proza. Poëzie/ Luc Vancampenhout ; Marie-José Dehaene ; Jo
Gisekin. — S.l. : Vereniging van Kempische Schrijvers,
1981. — 19 p. — (Campiniana ; 18)

SBA: 694575

Sententie der Fransche republycke jegens Ludovicus Baekelandt
en zyne mede-pligtige/ Luc Andŕe Vandenbogaerde. —
Kuurne : De Jaegere, 2004. — 92 p., ill.

SBA: 694486

Iris & Valentine: hilarische e-mail-correspondentie tussen twee
hartsvriendinnen/ Barbara M. Veenman ; Jacqueline
Zirkzee. — Schoorl : Conserve, 2005. — 229 p. —
ISBN-10 90–5429–212–1

SBA: 694055

Rebecca R./ Marc Verhaegen ; [medew.] Sylvia Dolsma. —
Gent : Mezzanine, 2005. — 50 p., ill. — (Senne & Sanne ;
1). — ISBN-10 90–6334–687–5

SBA: 693289: 1

Senne & Sanne/ Marc Verhaegen ; [medew.] Sylvia Dolsma. —
Gent : Mezzanine, 2005. — ill.

SBA: 693289



Lof-sprake, ofte: Vlaemsche oratie tot lof van de heeren
aelmoesseniers der stad Antwerpen, vierende hun
dry-hondert-jaerig jubiĺee op den zondag in de octave van de H.
Barbara, vallende op den 10. december 1758/ Petrus
Verheyen. — Antwerpen : By de weduwe van Hieronymus
Verdussen, 1758. — 30 p., 4°, [A]4 B–C4 [D]4 (- D4, blanco?),
21. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 B Al : # b2 C n

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.32.60.b113.jpg.rm20330810.39716.27392

SBA: C 271633 [C2–518 f / Zie : 271632]

CONVOLUUT;

SBA: K 11969:2 [C2–513 f]

SBA: 693987:2

Convoluut

SBA: 694012:2

Convoluut

Een vuist tegen de hemel/ Gé Verhoog. — Den Haag :
Nederlandse Boekenclub, s.a. — 282 p. — (Vesta-bibliotheek ; [
1])

SBA: 694625

Harry Mulisch: ‘fel anti-nazi’ - vanaf wanneer ?/ Dick
Verkijk. — Soesterberg : Aspekt, 2006. — 72 p., ill. —
ISBN-10 90–5911–263–6

SBA: 694054

Vijf novellen: Ten hemel geklommen. Engel Klaai. Eene
speelreis naar Oostende. Lamme Nelis. Een wonderkind/
Reńe Vermandere. — Kortrijk : Gernay-Gillon, 1888. — 170 p.

SBA: 694599

Prijken die buik/ Peggy Verzett. — Amsterdam : Van Oorschot,
2005. — 38 p. — ISBN-10 90–282–4056-X

SBA: 693272

Vijftig dichters: het beste uit tien jaar Meander. — Eindhoven :
Opwenteling, 2005. — 76 p. — ISBN-10 90–6338–000–3

SBA: 693271

Dood in drukkerij: negen verhalen op het thema/ Simon
Vinkenoog ; Isaac Faro ; Rudolf Geel ; e.a. — Amsterdam :
Meulenhoff, s.a. — 107 p. — (Meulenhoff editie ; [ 3])

SBA: 693294

Vlaamsche pöezij: bloemlezing uit de werken der
Zuid-Nederlandsche dichters van onzen tijd/ [comp.] Jan J.A.
Goeverneur ; [comp.] W. Hecker. — Schiedam : Roelants,
1857. — 216 p.

SBA: 693740

Juf in de boom/ Anke de Vries ; [ill.] Fred de Heij. — Tilburg :
Zwijsen, 1987. — ill. — (Step-boekjes ; 2: 7). —
ISBN-10 90–276–1153-X

SBA: 694352

De verkrachting/ Anne Wadman. — Utrecht : Bruna, 1984. —
128 p. — ISBN-10 90–229–5405–6

SBA: 694350

De laatste strohalm/ Gerda van Wageningen. — Baarn :
Mingus, 1986. — 206 p. — ISBN-10 90–6564–085–1

SBA: 694349

De Eskimo en de roos/ Carla Walschap. — Antwerpen :
Standaard, 1982. — 138 p. — (Standaard literair ; 1982: 2). —
ISBN-10 90–02–14607–8

SBA: 694207

Want je ziet niet alleen wat je ziet: over het werk van Koos van
Zomeren. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. — 120 p.,
ill. — ISBN-10 90–295–0379–3

SBA: 693268

Een Hollandse romance: roman/ Pieter Waterdrinker. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2003. — 332 p. —
ISBN-10 90–295–5666–8

SBA: 693437

Philippe de Marnix et le saint empire (1566–1578): les
connexions allemandes d'un porte-parole de la révolte des
Pays-Bas/ Monique Weis. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2004. — 142 p. — (Reeks
van Historische studies ; 10). — ISBN-10 2–87240–001-X

SBA: 694233

De reis: roman/ Aar van de Werfhorst. — Amsterdam :
Querido, 1956. — 379 p.

SBA: 694383

De hoeve in het gebergte/ Johan Willem Frederik Werumeus
Buning ; [ill.] Joseph Ferdinand Doeve. — Amsterdam :
Querido, s.a. — 39 p., ill.

SBA: 694601

Willy Vandersteen: de interviews, de foto's/ [comp.] Luk
Guillaume ; [edit.] Karel Anthierens. — Antwerpen : Standaard,
2005. — 167 p., ill. — ISBN-10 90–02–22128–2

SBA: 693549

Een mantel van liefde: verhalen/ Wilma. — Leiden : Groen,
1992. — 183 p. — ISBN-10 90–5030–281–5

SBA: 694470

Het wredesteken/ Herman Wolf. — Antwerpen : Nioba,
1990. — 133 p. — ISBN-10 90–6945–119–0

SBA: 694208

Ach, Wim, wat is een vrouw? Brieven aan een jeugdvriend/ Jan
Wolkers. — Amsterdam : Bezige Bij, 2005. — 140 p., ill. —
ISBN-10 90–234–1906–5

SBA: 694078

De achterkant van het geluk/ Nel van der Zee. — Hoorn :
Westfriesland, 1983. — 170 p. — ISBN-10 90–205–1697–3

SBA: 693633

Dit doet de taal met ons: drie Groninger lezingen/ Koos van
Zomeren. — Nijmegen : Flanor, 2005. — 75 p. —
(Flanorreeks ; 59). — ISBN-10 90–73202–64–7

SBA: 694689



Middeleeuwse Nederlandse letterkunde

Maar er is meer: avontuurlijk lezen in de epiek van de Lage
Landen, studies voor Jozef D. Janssens/ [edit.] Remco
Sleiderink ; [edit.] Veerle Uyttersprot ; [edit.] Bart
Besamusca. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 452 p., ill. —
(Davidsfonds literair ; 2005: 16). — ISBN-10 90–6306–524–8

SBA: 694269

Critische commentaar op Van den vos Reinaerde: naar de thans
bekende handschriften en bewerkingen/ J.W. Muller. —
Utrecht : Oosthoek, 1917. — 365 p.

SBA: 694498

Reynaerts historie/ [edit.] Rita Schlusemann ; [edit.] Paul
Wackers. — M̈unster : Agenda, 2005. — 483 p. — (Bibliothek
Mittelniederl̈andischer Literatur ; 2). —
ISBN-10 3–89688–256–2

SBA: 693696

Romaanse letterkunde

Patate: pìece en 3 actes/ Marcel Achard. — Paris : Table
ronde, 1957. — 274 p.

SBA: 694605

Paolo Paoli/ Arthur Adamov. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1957. — 286 p. — (Le manteau d'Arlequin: théâtre français et
du monde entier ; 1957: 1)

SBA: 694604

Le printemps 71: pìece en trois actes, vingt-six tableaux, neuf
guignols et uńepilogue/ Arthur Adamov. — Paris : Gallimard,
1961. — 234 p.

SBA: 694607

Ebènes et ivoires: ŕeminiscences congolaises: poèmes/
Louis-Gérard Adinau. — Courtrai : Vermaut, 1955. — 157 p.,
ill.

SBA: 694196

Le livre d'heures de l'amour/ Jean Aicard. — Paris : Lemerre,
1887. — 286 p.

SBA: 694341

Als kok in Frankrijk: de beste literaire recepten/ [comp.] Bart
van Loo. — Amsterdam : Meulenhoff, 2004. — 207 p. —
(Meulenhoff editie ; 2059). — ISBN-10 90–290–7422–1

SBA: 693700

Brûler le feu/ Marc Alyn. — Paris : Seghers, 1959. — 116 p.
SBA: 694194

Le temps des autres/ Marc Alyn. — Paris : Seghers, 1956. —
91 p.

SBA: 694187

Panorama de la litt́erature portugaise contemporaine/ Jõao
Ameal ; [medew.] Robet Kemp. — Paris : Editions du sagittaire,
1949. — 283 p.

SBA: 693870

Anthologie des pòetes nouveaux. — Paris : Figuìere, 1913. —
291 p.

SBA: 693737

Contes de verte foi/ Dominique Aubier. — Paris : Bateau ivre,
1946. — 142 p.

SBA: 694157

La beaut́e de l'amour: roman en vers/ Jacques Audiberti. —
Paris : Gallimard, 1955. — 181 p.

SBA: 694186

Les cariatides. Les stalactites. Le sang de la coupe. Roses de
Noël / Théodore de Banville. — Paris :
Bibliothèque-Charpentier, 1891. — 444 p. — (Poésies
compl̀etes ; 3)

SBA: C 22307:3 [S3–979 i]

Reichendorf/ P. Benoit. — Sint-Martens-Laethem : Lelubre,
s.a. — 311 p.

SBA: 693761

L'ancien d'Europe, suivi de: L'intrus d'Afrique et du Tombeau
bordelais/ André Berry. — Paris : Julliard, 1954. — 243 p. —
(Conte et chant de la seconde vie ; 2)

SBA: 694370:2

Conte et chant de la seconde vie/ André Berry. — Paris :
Julliard, 1947-1954. — 2 v.

SBA: 694370

La course d'entre deux ports/ André Berry. — Paris : Julliard,
1947. — 272 p. — (Conte et chant de la seconde vie ; 1)

SBA: 694370:1

La paupìere du jour: roman/ Ferny Besson. — Paris : Michel,
1951. — 301 p.

SBA: 693502

Les branches lourdes: poèmes, 1903–1910/ Léon Bocquet. —
Paris : Beffroi, 1910. — 202 p.

SBA: 694199

Bucoliques de Provence/ Henri Bosco. — Alger : Fontaine,
1944. — (Les relais de Fontaine ; 5)

SBA: 694257

Les aveux: póesies/ Paul Bourget. — Paris : Lemerre, 1882. —
215 p.

SBA: 694260

Agonie: roman/ Jacques Brault ; [vert.] Ernst van Altena. —
Amsterdam : Thoth, 986. — 73 p. — (Ibis-reeks ; 1). —
ISBN-10 90–6868–004–8

SBA: 694569



Attentes: pòemes/ Marie-Magdeleine Brumagne. — Bruxelles :
Librairie generale, 1941

SBA: 694259

Hij heette Vlasov: roman/ Jean-Christophe Buisson ;
[vert.] Marieke van Laake. — Amsterdam : Arbeiderspers,
2006. — 207 p. — (Oorlogsdomein ; 16). —
ISBN-10 90–295–6320–6

SBA: 694075

Le branle/ Hélène Canivet. — Bruxelles : Lacomblez, 1904. —
182 p.

SBA: 694504

Contes pour Caprine/ Maurice Car̂eme. — Bruxelles : Editions
du verseau, 1961. — 116 p.

SBA: 694295

Whispers from a continent: the literature of contemporary black
Africa / Wilfred Cartey. — London : Heinemann, 1971. — 396
p. — ISBN-10 0–435–18716–3 ; ISBN-10 0–435–18717–1

SBA: 693874

Les romans de la Table ronde: premières images de l'univers
arthurien/ Sophie Cassagnes-Brouquet ; [medew.] Martine
Clouzot. — Rennes : Presses univesitaires, 2005. — 150 p. —
ISBN-10 2–7535–0152–1

SBA: 694282

Le livre de Lazare/ Jean Cassou. — Paris : Plon, 1955. — 247
p.

SBA: 693302

Querer querer/ Iris van de Casteele. — Brussel : Distel,
2006. — 32 p.

SBA: 694279

Accords, suivi d'autres poèmes/ Louis Chadourne ;
[medew.] Benjamin Cŕemieux. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1929. — 214 p.

SBA: 694253

La cĥatelaine de Vergy: conte du 13e siècle/ [vert.] Joseph
Bédier. — Paris : Edition d'art, 1927. — 115 p., ill.

SBA: 694458

La roseà la lance noúee: pòemes/ Lucien Christophe. —
Li ège : Edition des cahiers, 1919. — 44 p.

SBA: 694234

Manitoba/ Maurice Constantin-Weyer. — 4 ed. — Paris :
Rieder, 1924. — 134 p.

SBA: 693275

Ls amies de nos amis: nouvelles/ Romain Coolus ; [ill.] R.
Pŕejelan. — Paris : Vie parisienne, 1911. — 225 p.

SBA: 694638

Les humbles/ François Copṕee. — Paris : Lemerre, s.a. — 149
p.

SBA: 694232

Poèmes modernes/ François Copṕee. — Paris : Lemerre, s.a. —
107 p.

SBA: 694250

Les ŕecits et leśelégies/ François Copṕee. — Paris : Lemerre,
1878. — 198 p.

SBA: 694251

Con la mõna de jazmines= Met een lint vol jasmijnen;/
Amparo Cort́es ; [vert.] Wannes van de Velde. — Leuven : P,
2003. — 117 p. — ISBN-10 90–76895–73–2

SBA: 694475

Het spel van de eenzaamheid/ Jean Louis Cotte ; [vert.] Bert
Stevens. — Antwerpen : Vink, s.a. — 294 p.

SBA: 694460

La source enchantée: coḿedie en quatre actes/ Lucien Dabril ;
[pass. aut.] Jean de la Brète. — 5 ed. — Paris : Plon, 1939. —
142 p.

SBA: 694640

Le major tricolore: red́ecouverte de la France et des français
par le major W. Marmaduke Thompson/ Pierre Daninos. —
Paris : Hachette, 1969. — 189 p.

SBA: UIA–B 25252

SBA: 694135

Rimes: sonnets, canzones et ballades/ Dante Alighieri ;
[vert.] F. Fertiault. — 2 ed. — Paris : Lecou, 1854. — 324 p. —
(Œuvres póetiques ; 1854: 1)

SBA: 694256

Anthologie des pòetes du midi: morceaux choisis/ Raoul
Davray ; Henry Rigal. — Paris : Ollendorff, 1908. — 393 p.

SBA: 694254

Le trait d'union: roman/ André Delacour. — Paris : Crès,
1914. — 222 p.

SBA: 693276

L'offertoire / Jules Delacre. — Bruxelles : Lamertin, s.a. — 83
p.

SBA: 694255

Les montreurs d'ours/ Georges Deliźee. — Bruxelles : Editions
de Belgique, 1931. — 195 p

SBA: 693285

Pourquoi j'aime Nine: roman/ Paule Delsol. — Paris : Julliard,
1959. — 182 p.

SBA: 693571

Le calvaire d'H́elöıse Pajadou/ Lucien Descaves ;
[ill.] Courtry ; e.a. — Bruxelles : Kistemaeckers, 1883. — 239
p., ill.

SBA: 693386



La teigne: roman parisien/ Lucien Descaves. — Bruxelles :
Kistemaeckers, 1886. — 383 p.

SBA: 693400

L'homme qui n'est pas né: roman/ Pierre Descaves. — Paris :
Deux-rives, 1947. — 174 p.

SBA: 693321

Le sage d'Ispahan/ Jacques Deval [Jacques]. — Paris : Albin
Michel, 1955. — 211 p.

SBA: 693319

Bal chez Alf́eoni/ Noël Devaulx. — Paris : Gallimard, 1955. —
198 p.

SBA: 693318

Selon Saint Jean/ Pierre Dominique. — Paris : Grasset,
1927. — 265 p.

SBA: 693301

Simone, fille de la terre/ Gilberte Dorain. — Paris : Editions de
France, s.a. — 213 p.

SBA: 693309

La jeunesse pensive: poésies/ Auguste Dorchain ;
[medew.] Sully Prudhomme. — Paris : Lemerre, 1881. — 123 p.

SBA: 694249

Inleiding tot de Franse handelscorrespondentie voor
handelsscholen, H.B.S.-A. en handselsavondscholen/ Albert
Dory ; P. Fabriek. — 12 ed. — Groningen : Wolters, 1955. — 2
v.

SBA: 694311

1

Chronique de la tradition perdue/ Paul Dresse. — Rennes :
Éditions du Scorpion, 1956. — 255 p. — (Chronique de la
tradition perdue ; 1)

SBA: C 171343:1 [M-114 c]

Le conńetable d'Altamuar/ Paul Dresse. — Bruxelles : De
Meyere, 1962. — 255 p. — (Chronique de la tradition perdue ;
4)

SBA: C 171343:4 [M-114 c]

Le respect de l'argent: roman/ Paul Dresse. — Rennes :
Éditions du Scorpion, 1957. — 255 p. — (Chronique de la
tradition perdue ; 2)

SBA: C 171343:2 [M-114 c]

Le temps de Caı̈n / Paul Dresse. — Bruxelles : De Meyere,
1965. — 253 p. — (Chronique de la tradition perdue ; 5) ;
(Visages ; 1965: 1)

SBA: C 171343:5 [M-114 c]

Histoire de mes b̂etes/ Alexandre [p̀ere] Dumas ; [ill.] Henry
Morin. — Paris : Hachette, 1955. — 127 p., ill. — (Collection
des grands romanciers contemporains ; 1955: 1)

SBA: 693286

29 jeunes pòetes de Belgique/ [medew.] Gilbert Varin ; e.a. —
Bruxelles : Cyrano, 1947. — 94 p.

SBA: 694602

Anthologie critique des pòetes normands de 1900à 1920:
poèmes choisis/ [medew.] Charles-Th́eophile F́eret ; e.a. —
Paris : Garnier, s.a. — 463 p.

SBA: 694185

De Sint-Paulusstraat en De calvarie/ Max Elskamp ;
[vert.] Gilbert Vanhove. — Kapellen : Vanhove, 2006. — 42 p.

SBA: 693745

Alsace! Drame en cinq actes et huit tableaux/
Erckmann-Chatrian ; [ill.] Th. Schuler. — Paris : Hetzel, s.a. —
256 p.

SBA: 694642

Un simple mot: nouvelles/ Yves Farǵe. — Paris : Editeurs
français ŕeunis, 1953. — 200 p.

SBA: 693283

Le cap de d́esesṕerance: roman/ Jean Feuga. — Paris : Grasset,
1947. — 280 p.

SBA: 693567

L'aventure est en nous: roman/ Octave Feuillet. — Paris :
Flammarion, 1952. — 227 p.

SBA: 693505

Le divorce de Juliette. Charybde & Scylla. Le cuŕe de
Bourron/ Octave Feuillet. — Paris : Calmann Lévy, 1889. —
272 p. — (Oeuvres complètes ; 1889: 1)

SBA: 694508

Ligne de vie/ Paul Fierens ; [ill.] Creixams. — Paris : Ecrivains
réunis, 1927. — 47 p., ill.

SBA: UIA–A 1606

SBA: 694338

L'ouragan: toute la guerre (1914–1919)/
Florian-Parmentier. — Paris : Fasquelle, 1930. — 256 p.

SBA: 693907

Hélène Pradier: coḿedie en trois actes/ André Fontainas. —
Bruxelles : Editions de la Belgique artistique & littéraire,
1907. — 151 p.

SBA: 694639

Poèmes de France: bulletin lyrique de la guerre, 1914–1915/
Paul Fort. — Paris : Payot, 1916

SBA: 694336

1

Hélier fils des bois: roman/ Marie le Franc ;
[ill.] Louis-William Graux. — Paris : Ferenczi, 1935. — 191 p.,
ill. — (Le livre moderne illustŕe ; 1935: 1)

SBA: 693914



Le pays de l'instar/ Franc-Nohain. — Paris : Revue blanche,
1901. — 380 p.

SBA: 694494

Le gardien d'́epaves/ Robert Francis. — 9 ed. — Paris :
Gallimard, 1937. — 240 p. — (Histoire d'une famille sous la
troisième ŕepublique ; 5)

SBA: 693501: 5

Histoire d'une famille sous la troisième ŕepublique/ Robert
Francis. — Paris : Gallimard, 1932-1937. — 5 v.

SBA: 693501

5

De scheiding/ Dan Franck ; [vert.] Dirk Zijlstra. — Tricht :
Goossens, 1992. — 175 p. — ISBN-10 90–6551–133–4

SBA: 694572

La mère Croquemitaine/ Léon Frapíe. — Paris :
Calmann-Ĺevy, s.a. — 298 p.

SBA: 693278

Le chemin d'Arles: roman/ Charles Galtier. — 7 ed. — Paris :
Gallimard, 1955. — 267 p.

SBA: 693910

Léone: roman/ Yves Gandon. — Paris : Grasset, 1952. — 316
p. — (Le pŕe des dames: chronique romanesque de la sensibilité
française ; 1952: 2)

SBA: C 154234:2 [M-16 f]

La ville invisible: roman/ Yves Gandon. — Paris : Grasset,
1953. — 221 p.

SBA: 693381

La chanson de la rivìere: mœurs mosanes. Jardin de guerre/
George Garnir. — Bruxelles : Imprimerie industrielle et
financìere, 1920. — 253 p.

SBA: 693583

Les pòetes des gueux: anthologie du 13e siècleà nos jours/
Maurice Gauchez. — Paris : Michaud, s.a. — 128 p., ill.

SBA: 694335

Les mains vides/ Maurice Genevoix. — Paris : Grasset,
1928. — 236 p.

SBA: 693536

Testament: pòemes et textes en prose/ R. Gilbert-Lecomte ;
[medew.] Arthur Adamov ; e.a. — Paris : Gallimard, 1955. —
149 p. — (Ḿetamorphoses ; 1955: 1)

SBA: 694507

Marie Lerque: roman/ Oscar-Paul Gilbert. — Paris : Plon,
1945. — 310 p.

SBA: 693521

Nord-Atlantique/ Oscar-Paul Gilbert. — 6 ed. — Paris :
Gallimard, 1934. — 252 p.

SBA: 693520

Contes d'une vieille fillèa ses neveux/ Émile [Mme] de
Girardin. — Paris : Calmann-Ĺevy, s.a. — 277 p. — (Œuvres
compl̀etes ; [ 1])

SBA: 693588: [1]

Œuvres compl̀etes/ Émile [Mme] de Girardin. — Paris :
Calmann-Ĺevy, s.a.

SBA: 693588

La nièce du capitaine/ J. Girardin. — 6 ed. — Paris : Hachette,
1892. — 185 p., ill. — (Biblioth̀eque deśecoles et des familles ;
1892: 1)

SBA: 693577

La route mauve: roman/ Robert Giraud. — Paris : Denoël,
1959. — 186 p.

SBA: 693533

Le jour de l'an du vagabond/ Albert Glatigny. — Paris :
Lemerre, 1870. — 78 p.

SBA: 694491

Monsieur Honoŕe / Edmond Glesener. — Bruxelles :
Association deśecrivains belges, 1913. — 392 p. — (Chronique
d'un petit pays ; 1)

SBA: UIA–A 1934

SBA: 693581: 1

L'ombre des sapins/ Edmond Glesener. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1934. — 209 p.

SBA: 693582

Du même d́esertà la même nuit: journal sans dates, préćed́e de:
Petite r̂eve du lac/ Vahé Godel ; Michel Butor. — Bruxelles :
Antoine, 1978. — 177 p.

SBA: 693511

La double confession/ Charles le Goffic. — Paris : Nouvelle
librairie nationale, 1909. — 262 p.

SBA: 693518

Les pòetes de la mer du moyenâgeà nos jours: anthologie/
Charles le Goffic. — Paris : Garnier, 1928. — 315 p. — (Les
thèmes póetiques ; 1928: 1)

SBA: 694384

Un du rail / Estelle Goldstein. — Bruxelles : Rail, s.a. — 52 p.
SBA: 693757

La veuve blanche et noire/ Raḿon Gómez de la Serna ;
[vert.] Jean Cassou ; [medew.] Valéry Larbaud. — Paris :
Sagittaire, 1924. — 261 p. — (Collection de la Revue
euroṕeenne ; 8)

SBA: 693776

Les jours maigres/ Georges Govy. — Paris : Seuil, 1947. —
318 p. — (Pierres vives ; 1947: 2)

SBA: 693758



L'homme d́etromṕe, ou: Le criticon/ Baltasar Gracían ;
Maunory. — Paris : Stock, 1931. — 316 p. — (Le cabinet
cosmopolite: śerie classique ; 3)

SBA: 693580

Au cĥateau d'Argol/ Julien Gracq. — Paris : Corti, 1946. —
182 p.

SBA: 693534

Un beau t́eńebreux/ Julien Gracq. — Paris : Corti, 1945. — 201
p.

SBA: 693759

Le roi pêcheur/ Julien Gracq. — Toulouse : Corti, 1948. — 149
p.

SBA: 694677

Le docteur illumińe: roman/ Lucien Graux. — Paris : Fayard,
1927. — 419 p.

SBA: 693861

La maison de l'enfance/ Fernand Gregh. — 3 ed. — Paris :
Calmann Ĺevy, 1897. — 239 p.

SBA: 694358

Marie-Didace/ Germaine Gúevremont. — Paris : Plon,
1947. — 239 p.

SBA: 693837

Le tremplin: roman/ Gustave Guiches. — Paris : Renaissance
du livre, 1919. — 316 p

SBA: 693840

Seul mâıtre à bord / Maurice Guierre. — Paris : Tallandier,
1938. — 255 p.

SBA: 693769

Les demi-vieilles/ Yvette Guilbert. — Paris : Juven, s.a. — 292
p.

SBA: 693754

La dame de St-Leu/ Gyp. — Paris : Calmann Ĺevy, 1914. —
590 p.

SBA: 693838

Les chasseurs/ André Hardellet. — Paris : Pauvert, 1966. —
101 p., ill.

SBA: 694499

Le seuil du jardin: roman/ André Hardellet. — Paris : Pauvert,
1966. — 182 p.

SBA: 693515

Les bons sauvages/ Jacqueline Harpman. — Pari : Julliard,
1966. — 314 p.

SBA: 693843

Le dernier mirage/ Jośe Hennebicq. — Bruxelles : Office de
publicité, 1933. — 218 p.

SBA: 693768

Le cycle de Lord Chelsea/ Abel Hermant. — 6 ed. — Paris :
Nouvelle revue française, 1923. — 4 v.

SBA: 693755

1

Le suborneur/ Abel Hermant. — 6 ed. — Paris : Nouvelle revue
française, 1923. — 206 p. — (Le cycle de Lord Chelsea ; 1)

SBA: 693755: 1

Histoires ḿedicales/ [comp.] Léon Treich. — Paris : Gallimard,
1927. — 158 p. — (Collection d'anas ; 23)
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L'héritage de violence: roman/ Jean Laborde. — Paris :
Flammarion, 1969. — 299 p.

SBA: 693777

Le voyage en Sib́erie: roman/ Jean Laborde. — Paris : Plon,
1963. — 284 p.

SBA: 693811

L'état honteux: roman/ Sony Labou Tansi. — Paris : Seuil,
1981. — 157 p. — ISBN-10 2–02–005853–7

SBA: 693799

Les borgnes: roman/ Lia Lacombe. — Paris : Del Duca,
1957. — 233 p. — (Le demi-siècle du roman ; 1957: 1)
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(Bibliothèque-Charpentier ; 1911: 3)

SBA: 694116
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Les martyrs de la ŕepublique/ Marius-Ary Leblond. — Paris :
Ferenczi, 1927. — 4 v. — (L'écart̀element: roman
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La conqûete de Londres: roman/ François Ĺeonard. —
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Parain. — Paris : GAllimard, 1952. — 57 p., ill.

SBA: 694203
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L'homme de choc/ Joseph Peyré. — Paris : Grasset, 1936. —
271 p.

SBA: 693841

Jean le Basque: roman/ Joseph Peyré. — Paris : Flammarion,
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Leur sale pitíe: roman/ Micheline Peyrebonne. — Paris :
Amiot-Dumont, 1951. — 272 p.

SBA: 693855

Chroniques du canard sauvage/ Charles-Louis Philippe. — 7
ed. — Paris : Nouvelle revue française, 1923. — 228 p.

SBA: 693287

Les transparents/ Vassily Photiad̀es. — Paris : Stock, 1958. —
253 p.

SBA: 693335

Nous n'irons plus au bois/ Hélène Picard. — Paris : Sansot,
s.a. — 356 p. — (Souvenirs d'enfance ; 1)

SBA: 694334:1

Souvenirs d'enfance/ Hélène Picard. — Paris : Sansot, s.a.
SBA: 694334

Le point v́elique/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 93 p.

SBA: 693305

Rond-point, suivi de: Joyce au participe futur, et de: Pages pour
Chaplin/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 90 p.

SBA: 694410
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188 p.

SBA: 694401

Métrobate/ Maurice Pons. — Paris : Julliard, 1951. — 121 p.
SBA: 694415

La mort d'Eros: roman/ Maurice Pons. — Paris : Julliard,
1953. — 233 p.

SBA: 694416

Vers, 1928–1933/ François Porch́e. — Paris : Flammarion,
1934. — 232 p.

SBA: 694195

La rouille: roman/ Herbert le Porrier. — Paris : Seuil, 1954. —
217 p.

SBA: 693312

Il était une fois. . . : livre de lecture pour les enfants qui ne
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Le paysagéevanoui: roman/ Jean Sabran. — Paris : Albin
Michel, 1947. — 244 p.

SBA: 694152

La peau de l'aurochs: roman/ Saint-Loup. — Paris : Plon,
1954. — 244 p.

SBA: 694098

Castor et Pollux: roman/ Claire Sainte-Soline. — Paris :
Grasset, 1959. — 222 p.

SBA: 694648

Mademoiselle Olga/ Claire Sainte-Soline. — Paris : Grasset,
1954. — 237 p.

SBA: 694667

Archives du club des onze: roman/ André Salmon. — Paris :
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1956. — 220 p. — (Śerie blonde ; 1956: 1)

SBA: 694592
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1947. — 272 p. — (Conte et chant de la seconde vie ; 1)

SBA: 694370:1
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Attentes: pòemes/ Marie-Magdeleine Brumagne. — Bruxelles :
Librairie generale, 1941

SBA: 694259

Hij heette Vlasov: roman/ Jean-Christophe Buisson ;
[vert.] Marieke van Laake. — Amsterdam : Arbeiderspers,
2006. — 207 p. — (Oorlogsdomein ; 16). —
ISBN-10 90–295–6320–6

SBA: 694075

Le branle/ Hélène Canivet. — Bruxelles : Lacomblez, 1904. —
182 p.

SBA: 694504

Contes pour Caprine/ Maurice Car̂eme. — Bruxelles : Editions
du verseau, 1961. — 116 p.

SBA: 694295

Whispers from a continent: the literature of contemporary black
Africa / Wilfred Cartey. — London : Heinemann, 1971. — 396
p. — ISBN-10 0–435–18716–3 ; ISBN-10 0–435–18717–1

SBA: 693874

Les romans de la Table ronde: premières images de l'univers
arthurien/ Sophie Cassagnes-Brouquet ; [medew.] Martine
Clouzot. — Rennes : Presses univesitaires, 2005. — 150 p. —
ISBN-10 2–7535–0152–1

SBA: 694282

Le livre de Lazare/ Jean Cassou. — Paris : Plon, 1955. — 247
p.

SBA: 693302

Accords, suivi d'autres poèmes/ Louis Chadourne ;
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Les pòetes des gueux: anthologie du 13e siècleà nos jours/
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Girardin. — Paris : Calmann-Ĺevy, s.a. — 277 p. — (Œuvres
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1959. — 186 p.

SBA: 693533

Le jour de l'an du vagabond/ Albert Glatigny. — Paris :
Lemerre, 1870. — 78 p.

SBA: 694491
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thèmes póetiques ; 1928: 1)

SBA: 694384

Un du rail / Estelle Goldstein. — Bruxelles : Rail, s.a. — 52 p.
SBA: 693757

Les jours maigres/ Georges Govy. — Paris : Seuil, 1947. —
318 p. — (Pierres vives ; 1947: 2)

SBA: 693758
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SBA: 693834

Une branche dans le ciel: roman/ Lia Lacombe. — Pais :
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Maurice Leblanc. — Paris : Hachette, 1961. — 666 p. — (Les
aventures d'Ars̀ene Lupin, gentleman-cambrioleur ; 5)

SBA: 693469:5

Anicette et Pierre Desrades: roman/ Marius-Ary Leblond. —
Paris : Fasquelle, 1911. — 259 p. —
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Les martyrs de la ŕepublique/ Marius-Ary Leblond. — Paris :
Ferenczi, 1927. — 4 v. — (L'écart̀element: roman
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Geǹeve : Atar, 1913. — 240 p.

SBA: 693846

Yes, monsieur: roman/ Genevìeve Ĺevêque de Vilmorin. —
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La vie passionńee de Charles Baudelaire/ Michel Manoll. —
S.l. : Marabout, 1957. — 347 p. — (Les vies passionnées ;
1957: 1)

SBA: 693460
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173 p.

SBA: 694216
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L'opéra de la lue/ Jacques Prévert ; [ill.] Jacqueline Duĥeme ;
[ill.] Christiane Verger. — Lausanne : Clairefontaine, 1953. —
ill.

SBA: 694368
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Paris : Hachette, 1930. — 255 p., ill. — (Nouvelle collection
illustrée ; 1930: 2)

SBA: 694658
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Éditions du Scorpion, 1956. — 255 p. — (Chronique de la
tradition perdue ; 1)

SBA: C 171343:1 [M-114 c]
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Du même d́esertà la même nuit: journal sans dates, préćed́e de:
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161 p.

SBA: 693782

Ada/ Maurice Kunel. — Bruxelles : Editions de Belgique,
1934. — 211 p.

SBA: 693506

L'état honteux: roman/ Sony Labou Tansi. — Paris : Seuil,
1981. — 157 p. — ISBN-10 2–02–005853–7

SBA: 693799

Confession interdite: roman/ Jośe-Andŕe Lacour. — Paris :
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Nothomb. — Vieux-Virton : Editions de la dryade, 1961. — 135
p.

SBA: 694632

Nephros: roman/ Edouard C. Peeters. — Bordeaux : Castor
astral, 2005. — 292 p. — (Escales du nord ; 2005: 6). —
ISBN-10 2–85920–585–3

SBA: 694466

Primev̀eres: roman/ Evelyne Pollet. — Paris : Denoël, 1940. —
188 p.

SBA: 694401

La race des grands cadavres: roman/ Gérard Pŕevot. — Paris :
Denöel, 1956. — 189 p.

SBA: 694391

La bôıte aux marionnettes/ Henri-Jacques Proumen. — Paris :
Vermaut, 1930. — 221 p.

SBA: 693416

Gens de la pl̀ebe/ Henri-Jacques Proumen. — Paris : Eglantine,
1933. — 224 p.

SBA: 694387

Le roi détrôné: pòeme/ Georges Ramaekers. — Bruxelles :
Lettres belges, 1922

SBA: 694206

SBA: UIA–C 370

Adieuà beaucoup de personnages et autres morceaux/ Charles
Ferdinand Ramuz. — Lausanne : Tarin, 1914. — 137 p.

SBA: 694380

L'amour du monde. Le voyage de Savoie. Un coin de Savoie/
Charles Ferdinand Ramuz. — Lausanne : Rencontre, 1957. —
237 p.

SBA: 693457

Fête des vignerons/ Charles Ferdinand Ramuz. — Paris :
Horizons de France, 1929. — 245 p.

SBA: 694073

Terre du ciel/ Charles Ferdinand Ramuz. — Lausanne :
Rencontre, 1954. — 105 p.

SBA: 693383

Inventeurs de lumière: roman/ Robert de Ransart. —
Bruxelles : Renaissance du livre, 1948. — 222 p.

SBA: 693409

Résurrectio: cahiers mensuels littéraires illustŕes, collection
compl̀ete, 1917–1918. — Bruxelles : Antoine, 1974. — 238 p.,
ill.

SBA: 693470

L'inutile effort / Édouard Rod. — Paris : Perrin, 1903. — 311 p.
SBA: 693773

Les enfants perdus/ Dominique Rolin. — Paris : Vineta,
1951. — 163 p.

SBA: 694090



Les quatre coins: roman/ Dominique Rolin. — Paris : Seuil,
1954. — 249 p.

SBA: 693642

La petite poule d'eau: roman/ Gabrielle Roy. — Paris :
Flammarion, 1951. — 236 p.

SBA: 693587

Rue Deschambault: roman/ Gabrielle Roy. — Paris :
Flammarion, 1955. — 234 p.

SBA: 693603

Les solitudes: roman/ Marcel Sauvage. — Paris : Editions
universelles, 1947. — 334 p.

SBA: 694649

Appel de l'aventure/ Albert t' Serstevens. — Paris : Fasquelle,
1953. — 268 p.

SBA: 694672

Ambroise Spinola:́episode historique du temps d'Albert et
d'Isabelle/ Adolphe Siret. — Anvers : Verberckt, 1851. — 81 p.

SBA: 694702

Couleur de ces jours/ Jacques Soenens. — Courtrai : Vermaut,
1946. — 79 p. — (Les maı̂tres de demain ; 6)

SBA: 694550

Le sexe du mort/ Jacques Sojcher ; [ill.] Sarah Kaliski. — S.l. :
Fata Morgana, 2004. — ill. — ISBN-10 2–85194–612–9

SBA: 693724

La géoḿetrie dans l'impossible/ Jacques Sternberg ;
[ill.] Sin é. — Paris : Terrain vague, 1960. — 128 p.

SBA: 694325

La sagesse du poète (ińedit) / Edgar Tant. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1928. — 59 p.

SBA: 694600

Feuillets rustiques/ Jean Tousseul. — Bruxelles : 1962. — 109
p.

SBA: 694158

SBA: UIA–B 1377

Ce fruit cueilli trop vert/ Jean-Louis Vanham. — Dilbeek :
Vanham, 1962. — 35 p.

SBA: 694606

Entre deux astres: pòeme interrompu/ Jean-Louis Vanham. —
Dilbeek : Vanham, 1961. — 28 p.

SBA: 694603

Gedichten/ Emile Verhaeren. — Sint-Amands : Provinciaal
Museum Emile Verhaeren, 2005. — 130 p.

SBA: 693739

Poémes/ Emile Verhaeren. — 6 ed. — Paris : Mercure de
France, 1912. — 205 p.

SBA: 694513

Enfants de ma patience/ Franz Weyergans. — 2 ed. — Paris :
Editions universitaires, 1964. — 177 p.

SBA: 694321

On dira, cet hiver/ Franz Weyergans. — Paris : Julliard,
1970. — 254 p.

SBA: 694327

Fleurs de civilisation: roman/ Marguerite van de Wiele. —
Paris : Socíet́e d'́editions litt́eraires et artistiques, 1901. — 287
p.

SBA: 694316

Légendes/ Marguerite van de Wiele ; [ill.] Isidore de Rudder. —
Bruxelles : Leb̀egue, 1913. — 286 p., ill.

SBA: 694374

Le mur de gaze: roman/ Marguerite van de Wiele. —
Bruxelles : Renaissance du livre, 1928. — 199 p.

SBA: 694215

Le puison: roman/ Georges Willame. — Bruxelles : Belgique
artistique & litt́eraire, 1908. — 249 p.

SBA: 694323

La rue cases-ǹegres/ Joseph Zobel. — Paris : Froissart,
1950. — 312 p.

SBA: 694347

Middeleeuwse Franse letterkunde

Les romans de la Table ronde: premières images de l'univers
arthurien/ Sophie Cassagnes-Brouquet ; [medew.] Martine
Clouzot. — Rennes : Presses univesitaires, 2005. — 150 p. —
ISBN-10 2–7535–0152–1

SBA: 694282

Italiaanse letterkunde

Rimes: sonnets, canzones et ballades/ Dante Alighieri ;
[vert.] F. Fertiault. — 2 ed. — Paris : Lecou, 1854. — 324 p. —
(Œuvres póetiques ; 1854: 1)

SBA: 694256

Italiaanse literatuur na 1900/ [edit.] Bart van den Bossche ;
[edit.] Franco Musarra. — Leuven : Peeters, 2002. — 2 v. —
ISBN-10 90–429–1130–1

SBA: 694692

1

Bericht vanaf de plank: autobiografie van een boek/ Andrea
Kerbaker ; [vert.] Wilfred Oranje. — Amsterdam : Mouria,
2004. — 94 p. — ISBN-10 90–458–5011–7

SBA: 693428

Ieder zijn beurt/ Luigi Pirandello ; [vert.] E.A.
Keuls-Schuur. — Amsterdam : Querido, 1926. — 200 p.

SBA: 693490



Un eroe del nostro tempo: romanzo/ Vasco Pratolini. — 2
ed. — Milano : Bompiani, 1950. — 259 p.

SBA: 694044

Mater Dolorosa/ G. Rovetta ; [vert.] Jean Darcy. — Paris :
Hachette, 1904. — 304 p.

SBA: 693596

Roemeense letterkunde

Les nu-pieds: roman/ Zaharia Stancu. — Paris : Editeurs
français ŕeunis, 1951. — 579 p.

SBA: 694643

Spaanse letterkunde

Querer querer/ Iris van de Casteele. — Brussel : Distel,
2006. — 32 p.

SBA: 694279

Con la mõna de jazmines= Met een lint vol jasmijnen;/
Amparo Cort́es ; [vert.] Wannes van de Velde. — Leuven : P,
2003. — 117 p. — ISBN-10 90–76895–73–2

SBA: 694475

La veuve blanche et noire/ Raḿon Gómez de la Serna ;
[vert.] Jean Cassou ; [medew.] Valéry Larbaud. — Paris :
Sagittaire, 1924. — 261 p. — (Collection de la Revue
euroṕeenne ; 8)

SBA: 693776

De leeuw en de maagd/ Raḿon López Velarde ; [vert.] Stefaan
van den Bremt. — Leuven : P, 2005. — 111 p. — Nederlandse
en Spaanse tekst. — ISBN-10 90–77757–72–4

SBA: 693344

Quatre espagnols̀a Londres/ Salvador de Madariaga. — Paris :
Plon, 1928. — 236 p. — (Feux croisés:âmes et terres
étrang̀eres ; 7)

SBA: 693807

Boek der vragen/ Pablo Neruda ; [vert.] Stefaan van den
Bremt. — Haarlem : In de Knipscheer, 2004. — 92 p. —
ISBN-10 90–6265–567-X

SBA: 693720

Verblijf op aarde= Residencia en la tierra/ Pablo Neruda ;
[vert.] Bart Vonck. — Leuven : P, 2004. — 157 p. —
ISBN-10 90–76895–87–2

SBA: 693675

Portugese letterkunde

Panorama de la litt́erature portugaise contemporaine/ Jõao
Ameal ; [medew.] Robet Kemp. — Paris : Editions du sagittaire,
1949. — 283 p.

SBA: 693870

Brieven, 1921–1935/ Fernando Pessoa ; [vert.] August
Willemsen. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2005. — 453 p. —
ISBN-10 90–295–6239–0

SBA: 694081

Ode triomphale et autres poèmes/ Fernando Pessoa ;
[vert.] Armand Guibert. — Paris : Oswald, 1960. — 50 p. —
(L'aube dissout les monstres ; 18)

SBA: 694202

Poésies d'Alvaro de Campos= Poesias de Alvaro de Campos/
Fernando Pessoa ; [vert.] Armand Guibert. — Paris : Gallimard,
1968. — 182 p. — (Póesie du monde entier ; 8)

SBA: 694329

Latijnse letterkunde

Anthologie non classique des anciens poètes grecs/
[comp.] Andŕe Th́erive. — Paris : Corr̂ea, 1934. — 139 p.

SBA: 694547

Érasme et les th́eologiens ŕeforḿes: actes du colloque
international, Maison d'Erasmèa Bruxelles-Anderlecht, 24 avril
2004/ [edit.] Émile M. Braekman. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2005. — 254 p. — (Reeks
van Historische studies ; 11). — ISBN-10 2–87240–002–8

SBA: 694231

De Turkenkrijg/ Desiderius Erasmus ; [vert.] John Piolon ;
[edit.] Angenies Brandenburg. — Rotterdam : Donker, 2005. —
95 p. — ISBN-10 90–6100–580–9

SBA: 694052

Les suppliantes. Les Perses. Les sept contre Th̀ebes.
Prométh́ee enchaińe . Orestie/ Eschyle ; [edit.] Paul Mazon. —
Paris : Belles Lettres, 1947. — 408 p. — (Les grandes oeuvres
de l'antiquit́e classique ; 1947: 1)

SBA: 694598

De monniken van St. Augustinus/ Valentinus Hutjens. —
Heemstede : Toorts, 1948. — 105 p.

SBA: 694465

Petrus Canisius en zijn catechismus: de geschiedenis van een
bestseller= Peter Canisius and his catechism: the history of a
bestseller/ Paul Begheyn. — Nijmegen : 2005. — 96 p., ill. —
Tentoonstelling: Museum Het Valkhof [Nijmegen]. 2005/02/26
- 2005/05/15. — ISBN-10 90–6829–083–5

SBA: 693713

Egheiridion tragooidikon: een overzicht van de Griekse
tragedies/ F.G. Rotteveel Mansfeld. — Leiden : Brill, 1951. —
118 p.

SBA: 694160

Les prosateurs latins/ Raoul V̀eze ; [medew.] Arrmand
Ephräım. — Paris : Michaud, 1910. — 222 p., ill. —
(Encycloṕedie litt́eraire illustŕee: anthologie des chefs d'œvre
classiques de toues lesépoques et de tous les pays ; 1910: 5)

SBA: 694505



Griekse letterkunde

Anthologie non classique des anciens poètes grecs/
[comp.] Andŕe Th́erive. — Paris : Corr̂ea, 1934. — 139 p.

SBA: 694547

Érasme et les th́eologiens ŕeforḿes: actes du colloque
international, Maison d'Erasmèa Bruxelles-Anderlecht, 24 avril
2004/ [edit.] Émile M. Braekman. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2005. — 254 p. — (Reeks
van Historische studies ; 11). — ISBN-10 2–87240–002–8

SBA: 694231

De Turkenkrijg/ Desiderius Erasmus ; [vert.] John Piolon ;
[edit.] Angenies Brandenburg. — Rotterdam : Donker, 2005. —
95 p. — ISBN-10 90–6100–580–9

SBA: 694052

Les suppliantes. Les Perses. Les sept contre Th̀ebes.
Prométh́ee enchaińe . Orestie/ Eschyle ; [edit.] Paul Mazon. —
Paris : Belles Lettres, 1947. — 408 p. — (Les grandes oeuvres
de l'antiquit́e classique ; 1947: 1)

SBA: 694598

De monniken van St. Augustinus/ Valentinus Hutjens. —
Heemstede : Toorts, 1948. — 105 p.

SBA: 694465

Petrus Canisius en zijn catechismus: de geschiedenis van een
bestseller= Peter Canisius and his catechism: the history of a
bestseller/ Paul Begheyn. — Nijmegen : 2005. — 96 p., ill. —
Tentoonstelling: Museum Het Valkhof [Nijmegen]. 2005/02/26
- 2005/05/15. — ISBN-10 90–6829–083–5

SBA: 693713

Egheiridion tragooidikon: een overzicht van de Griekse
tragedies/ F.G. Rotteveel Mansfeld. — Leiden : Brill, 1951. —
118 p.

SBA: 694160

Les prosateurs latins/ Raoul V̀eze ; [medew.] Arrmand
Ephräım. — Paris : Michaud, 1910. — 222 p., ill. —
(Encycloṕedie litt́eraire illustŕee: anthologie des chefs d'œvre
classiques de toues lesépoques et de tous les pays ; 1910: 5)

SBA: 694505

Slavische en Baltische letterkunde

De broers Karamazov/ Fjodor M. Dostojevski ; [vert.] Arthur
Langeveld. — Amsterdam : Van Oorschot, 2005. — 966 p. —
(Verzamelde werken ; 9). — ISBN-10 90–282–4040–3

SBA: 694684:9

Verzamelde werken/ Fjodor M. Dostojevski ; [vert.] Arthur
Langeveld. — Amsterdam : Van Oorschot, 2005. — 10 v.

SBA: 694684

Trois minutes de v́erité / Eug̀ene Evtouchenko ; [vert.] Paul
Chaulot. — Paris : Julliard, 1963. — 176 p.

SBA: 694379

Kar-chat, ou: La premìere neige/ Ferdinand Goetel ;
[vert.] Marc Hélys. — Bruxelles : Renaissance du livre,
1928. — 199 p.

SBA: 693591

Une place au soleil: roman/ Vera Inber ; [vert.] R.
Huntzbucler. — Paris : Editeurs français réunis, 1950. — 157
p. — (Le pays de Staline ; 1950: 1)

SBA: 693794

Wo die Beeren reifen: Roman/ Jewgeni Jewtuschenko ;
[vert.] Wolfgang Br̈auer. — Wien : Zsolnay, 1982. — 335 p. —
ISBN-10 3–552–03428–5

SBA: 693450

Reizen met Herodotos/ Ryszard Kapúsciński ; [vert.] Ewa van
den Bergen-Makala. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2005. —
263 p. — ISBN-10 90–295–6323–0

SBA: 694267

Mutter Johanna von den Engeln. Nachtzug: zwei Filmtexte/
Jerzy Kawalerowicz ; [medew.] Theodor Kotulla. — München :
Deutscher Taschenbuch Verlag, 1963. — 159 p., ill. —
(Sonderreihe DTV ; 21)

SBA: UIA–A 4788

SBA: 693774

Russian and Soviet literature: an introduction/ Robert Lord. —
London : Kahn & Averill, 1972. — 192 p. —
ISBN-10 0–900707–13–5

SBA: 694025

Twentieth-century Russian literature/ Harry T. Moore ; Albert
Parry. — London : Heinemann, 1976. — 194 p. — (Heinemann
educational books ; 1976: 1). — ISBN-10 0–435–39401–0 ;
ISBN-10 0–435–39402–9

SBA: 694485

Karpers voor de Wehrmacht/ Ota Pavel ; [vert.] Hans Krijt. —
Naarden : Strengholt, 1976. — 110 p., ill.

SBA: 693919

Der Prozeß beginnt: neue russische Erzähler / [edit.] Jürgen
Rühle. — Köln : Kiepenheuer & Witsch, 1957. — 394 p.

SBA: 693790

Sowjetliteratur heute/ [edit.] Gisela Lindemann. — M̈unchen :
Beck, 1979. — 273 p. — (Beck'sche schwarze Reihe ; 188). —
ISBN-10 3–406–06788–3

SBA: 693868

De geschiedenis van Ivan den gek en zijne twee broeders
Simeon den krijgsman en Taras den sterke en van zijne
doofstomme, ongehuwde zuster Malania en van den ouden
duivel en de drie duiveltjes/ Lev N. Tolstoj. — Amsterdam :
Auf der Heide, s.a. — 58 p.

SBA: 694369



Linnenmeter: de geschiedenis van een paard/ Lev N. Tolstoj ;
Jef Last ; [ill.] A. Goldsteen. — Naarden : Driehoek, s.a. — 79
p., ill. — (Plejadenreeks ; [ 1])

SBA: 694371

De moezjieks/ Anton P. Tsjechov ; [vert.] L.J. van der Meer-van
der Borch van Rouwenoort ; [medew.] Frans Netscher. — 2
ed. — Utrecht : Diehl, 1902. — 255 p.

SBA: 693324

Poèmes/ Marina Tsv́etaeva ; [vert.] Elsa Triolet. — Paris :
Gallimard, 1968. — 117 p. — (Collection Poètes russes
contemporains ; 1968: 2)

SBA: 694552

Eene ongelukkige/ Ivan Turgenjeff ; [bew.] E.J.v.T. —
Amsterdam : Cohen, s.a. — 237 p. — (Globe-editie ; [ 1])

SBA: 693455

Die weiße Orangeade: Russische Erzähler der Gegenwart. —
Berlin : Kultur und Fortschritt, 1967. — 678 p.

SBA: 693780

Steinerne Bienen: Roman/ Piotr Wojciechowski ; [vert.] Klaus
Staemmler. — Hamburg : Claassen, 1970. — 202 p. —
(Bibliotheca polonica ; 1970: 1). — ISBN-10 3–546–49835–6

SBA: 694699

Indo-europese letterkunde

Youssouf et Zouleikha/ Djâm̂ı ; [vert.] Auguste Bricteux. —
Paris : Geuthner, 1927. — 261 p. — (Les joyaux de l'Orient ; 5)

SBA: 693297

A literary history of Ireland: from earliest times to the present
day/ Douglas Hyde ; [medew.] BriańO Cúıv. — 2 ed. —
London : Benn, 1967. — 654 p.

SBA: 694492

Overige letterkunde

Finnland im Bilde seiner Dichtung und seine Dichter: Novellen,
Gedichte, Schilderungen, Charakteristiken und 14 Porträts/
Ernst Brausewetter. — Berlin : Schuster & Loeffler, 1899. —
456 p.

SBA: 693865

Whispers from a continent: the literature of contemporary black
Africa / Wilfred Cartey. — London : Heinemann, 1971. — 396
p. — ISBN-10 0–435–18716–3 ; ISBN-10 0–435–18717–1

SBA: 693874

A Chinese ‘Divina Commedia’/ J.J.L. Duyvendak. — Leiden :
Brill, 1952. — 62 p.

SBA: 694553

Six ŕecits au fil inconstant des jours/ Shen Fu ; [vert.] P.
Ryckmans ; [medew.] Y. Hervouet. — Bruxelles : Larcier,
1966. — 209 p.

SBA: 694683

La littérature arabe/ Armand Kahn ; [medew.] Chales
Simond. — Paris : Michaud, 1910. — 224 p., ill. —
(Encycloṕedie litt́eraire illustŕee: anthologie des chefs d'œvre
classiques de toues lesépoques et de tous les pays ; 1910: 4)

SBA: 694501

Le lac: roman/ Yasunari Kawabata ; [vert.] Michel Bourgeot ;
[medew.] Jacques Serguine. — Paris : Albin Michel, 1978. —
201 p. — ISBN-10 2–226–00618–4

SBA: 694183

Histoire abŕeǵee de la litt́erature hongroise/ Tibor Klaniczay ;
József Szauder ; Miklós Szabolcsi. — Budapest : Corvina,
1962. — 300 p.

SBA: 694587

Anthologie raisonńee de la litt́erature chinoise/ G.
Margoulies. — Paris : Payot, 1948. — 458 p. — (Bibliothèque
scientifique ; 1948: 6)

SBA: 694495

Modern Japanese literature: an anthology/ [edit.] Donald
Keene. — London : Thames & Hudson, 1956. — 440 p.

SBA: 693873

Seven African writers/ Gerald Moore. — London : Oxford
University Press, 1962. — 108 p.

SBA: 693867

Poèmes ŕevolutionnaires (1844–1849)/ Sándor Peẗofi ;
[vert.] Jacques Gaucheron. — Paris : Seghers, s.a. — 56 p.

SBA: 694339

In eigen en vreemden spiegel (uit de letterkunde van en over
Joden)/ Siegfried van Praag. — Amsterdam : Hertzberger,
1928. — 203 p., ill.

SBA: UIA–C 7367

SBA: 694489

Räuber und Soldaten: Roman/ Schi Nai-an ; [vert.] Albert
Ehrenstein. — Berlin : Ullstein, 1927. — 291 p.

SBA: 693772

Studies in modern Arabic literature/ [edit.] R.C. Ostle. —
Warminster : Aris & Phillips, 1975. — 202 p. —
ISBN-10 0–85668–030–3

SBA: 694484

La dame de beauté: roman/ Kikou Yamata. — Paris : Stock,
1953. — 187 p.

SBA: 694324



Landelijke en gewestelijke documentatie.
Heemkunde

Trattato nuovo delle cose maravigliose dell'alma città di Roma/
Pietro Martire d' Anghiera. — S.l. : R.U.D., 1982. — ill. —
Herdruk van uitgave 1625: Roma

SBA: 693626

Las artes populares en Mexico/ Atl [Dr.]. — Mexico : Cultura,
1922. — 2v., ill.

SBA: 694431

2

Ballads and diversity: perspectives on gender, ethos, power and
play / [edit.] Isabelle Peere ; [edit.] Stefaan Top ;
[medew.] Sigrid Rieuwerts. — Trier : Wissenschaftlicher Verlag
Trier, 2004. — 271 p. — (Basis ; 1). —
ISBN-10 3–88476–691–0

SBA: 693710

Arthur of Albion: an introduction to the Arthurian literature and
legends of England/ R.W. Barber ; [medew.] David Jones. —
London : Barrie and Rockliff, 1961. — 218 p.

SBA: 693887

Merkwaardige bomen in België: 100 bomen en verhalen om te
koesteren/ Yo de Beule ; Paul Geerts ; [medew.] Johan van
Geyt ; [ill.] Benjamin Stassen ; e.a. — Tielt : Lannoo, 2005. —
175 p., ill. — ISBN-10 90–209–6248–5

SBA: 693396

Hoe het gebeurt: een gesprek over het Duitsche volk,
1914–1933, met Erna von Pustau/ Pearl S. Buck ; [vert.] J. van
der Velde. — Hoorn : West-Friesland, 1947. — 309 p.

SBA: 694546

Bulgarische Novellen/ [edit.] Meli M. Schischmanow. — Wien :
Zsolnay, 1940. — 98 p. — (Die hundert kleinen Bücher ; 18)

SBA: 693764

Captured moods of Grand Canyon: a series of fifteen colored
plates of unusual Canyon views/ [ill.] Louis Schellbach. —
Grand Canyon, Ariz. : Grand Canyon National Park, 1949. —
ill.

SBA: 694180

Kermissen, koersen en Flandriens: typisch Belgische gerechten
uit het volksleven/ Frank Croes ; Robrecht Wolters ; Tom van
der Sande. — Vianen : House of Books, 2005. — 95 p., ill. —
ISBN-10 90–443–1237–5

SBA: 693380

Bush negro art: an African art in the Americas/ Philip J.
Dark. — London : Tiranti, 1954. — 65 p., ill.

SBA: 694538

Voyage pittoresque de la Flandre et du Brabant/ Jean Baptiste I
Descamps. — Paris : Chez Desaint, 1769 ; Paris : Chez Saillant,
1769 ; Paris : Chez Pissot, 1769 ; Paris : Chez Durand, 1769. —
328 p., ill., 8°,π4 a8 A–X8 Y4 (- Y4, blanco?) (+ 3 engraved
folios), 14. — Vingerafdruk: 176908 - # a1 a us : # a2 a4 eroit$
- # b1 A o : # b2 Y o

SBA: 693985

1–3

Moderne kopie, in drie delen

SBA: H 77115 [S0–161 d]

Duizend eńeén/ Nationaal Borstelmuseum [Izegem]. —
Izegem : 1996. — 64 p., ill.

SBA: 694434

En dat vieren wij! Feesten en vieringen van kinderen in kleurrijk
Nederland/ [comp.] Pim van Schaik ; [medew.] Rebecca de
Kuijer ; e.a. — Amsterdam : PlanPlan, 2004. — 192 p., ill. —
ISBN-10 90–76092–10–9

SBA: 694422

Couleurs de la Campanie: de Cumesà Paestum/ Pierre
Gilbert. — Bruxelles : Merckx, 1965. — 164 p., ill.

SBA: 694190

Guide Michelin: France. — Clermont-Ferrand. — Voortgezet
door Michelin: France

SBA: 507749 [S4–39 f]

(1934)

Cowboys, kitsch en Cadillacs/ Frank van der Heul. —
Amsterdam : Amber, 1991. — 220 p., ill. —
ISBN-10 90–5093–141–3

SBA: 694356

Grèce= Greece/ R.G. Hoegler. — Lucerne : Bucher, s.a. — 12
p., ill.

SBA: 694138

Belgïe / Karel Jonckheere ; Roger Bodart ; [medew.] Daniel
Letellier ; e.a. — Parijs : Hachette, 1965. — 183 p., ill. —
(Album-reeks Guides bleus ; 1965: 1)

SBA: 694178

Koetshuis: cataloog/ [comp.] Lode Jordaens ; e.a. ;
Karrenmuseum [Essen]. — Essen : Heemkundige Kring Essen,
s.a. — 52 p., ill.

SBA: 693503

Stuttgart/ Hans Andreas Klaiber ; [ill.] Hannes Kilian ;
[vert.] Mireille Nicklaus-Dubucq. — Constance : Thorbecke,
1961. — 111 p., ill. — (Collection deśeditions illustŕees
Thorbecke ; 37)

SBA: 694179

Logies Antwerpen= Logis Antwerpen= Accomodation
Antwerpen/ [edit.] Annik Bogaert. — Antwerpen : Toerisme
Antwerpen, 2005. — 53 p., ill.

SBA: 693752

Land van playsantiën: Antwerpse Kempen/ André Maes. —
Leuven : Davidsfonds, 2005. — 179 p., ill. —
ISBN-10 90–5826–344–4

SBA: 693431



De merel: jeugd- en volksliederen, met aanwijzingen voor luit-
of gitaarbegeleiding/ [comp.] Piet Tiggers. — 2 ed. —
Amsterdam : Arbeiders-Jeugd-Centrale, 1929. — 139 p.

SBA: 693556

Stokerij Stellingwerff/Theunissen/ Roland Wissels ; Nationaal
Jenevermuseum [Hasselt]. — Hasselt : 1987. — 12 p., ill.

SBA: 693554

Rondom het land van morgen: land en volk rondom de
Zuiderzee/ Klaas Norel ; [ill.] H. Heukels. — Wageningen :
Zomer en Keuning, s.a. — 206 p., ill.

SBA: 693467

Salesguide Antwerp/ [edit.] Annik Bogaert. — Antwerp :
Tourism Antwerp, 2005. — 142 p., ill.

SBA: 693422

Salesguide Antwerpen/ [edit.] Annik Bogaert. — Antwerpen :
Toerisme Antwerpen, 2005. — 142 p., ill.

SBA: 693420

Salesguide Antwerpen/ [edit.] Annik Bogaert. — Antwerpen :
Tourismus Antwerpen, 2005. — 142 p., ill.

SBA: 693423

Salesguide Anvers/ [edit.] Annik Bogaert. — Anvers : Toerisme
Anvers, 2005. — 142 p., ill.

SBA: 693421

This is Israel/ Miroslav Sasek ; [ill.] W.H. Allen. — S.l. :
Sasek, 1962. — 60 p., ill.

SBA: 694175

Folklore is onvoltooid verleden tijd/ Paul Spapens ; Jan
Stads. — Utrecht : Nederlands Centrum voor Volkscultuur,
2005. — 144 p. — ISBN-10 90–71840–65–4

SBA: 694424

Straatnamen Deurne/ Antwerpen, Stad. District Deurne. — 2
ed. — Deurne : 2006. — 84 p., ill.

SBA: 693389

Leuven: eeuwenoud, springlevend/ Jos Stroobants ; [ill.] Jan
Devyver ; e.a. — Tielt : Lannoo, 2005. — 159 p., ill. —
ISBN-10 90–209–5814–3

SBA: 693551

Van de wieg tot het graf: spreekwoorden en zegswijzen uit de
Westhoek/ Willy Tillie. — Poperinge : Heemkring Aan de
Schreve, 2005. — 161 p.

SBA: 694245

Uganda national parks: handbook. — S.l. : Trustees of the
Uganda National Parks, 1957. — 101 p., ill., 1 losse map

SBA: 694181

Libanon: eeuwige schoonheid/ Alfons Vanhyfte. — Tielt :
Lannoo, 1970. — 269 p., ill. — ISBN-10 90–209–0366–7

SBA: 693634

Aardrijkskunde

Les Alpes̀a vol d'oiseau/ Hans Annaheim ; Paul Eggenberg ;
André Roch ; e.a. — Berne : K̈ummerly & Frey, 1959. — ill.

SBA: 694189

Cambridge encyclopedie van de aardwetenschappen/
[edit.] David G. Smith. — Maastricht : Natuur en Techniek,
1983. — 495 p., ill. — ISBN-10 90–228–2242–7

SBA: 694360

Stevensweert: munten en kaarten/ M. Hendrickx ; L. Janssen ;
H. Rutten ; e.a. — Maaseik : s.n., 1982. — 264 p., ill.

SBA: 694481

Lage landen & verre vreemden, reisverhalen in de Nederlanden,
1450–1650: zomernacht Museum Plantin-Moretus, 26 augustus
2005/ Liesbeth Vijfvinkel. — Antwerpen : 2005. — 40 p.,
ill. — (Zomernacht ; 2005). — Tentoonstelling: Museum
Plantin-Moretus [Antwerpen]. 2005/08/26 - 2005/08/26

SBA: 693643

Die regionale Wirtschaftspolitik Belgiens/ Peter R̈uhmann. —
Tübingen : Mohr, 1968. — 104 p. — (Kieler Studien ; 93)

SBA: 693631

Geschiedenis (algemeen en hulpwetenschappen)

75 jaar vliegveld Kiewit/ Vrienden van het Stadsmuseum
[Hasselt]. — Hasselt : 1985. — 114 p., ill. — Tentoonstelling:
Oud-Gasthuis [Hasselt]. 1985/04/27 - 1985/08/31

SBA: 645701

SBA: 693537

200 jaar Napoleonsmolen te Hamont, 1804–2004/ [edit.] L. van
de Sijpe. — Hamont-Achel : Geschied- en Heemkundige Kring
‘De Goede Stede Hamont’, 2004. — 68 p., ill

SBA: 694236

De werkhuizen van liefdadigheid te Antwerpen (1802–1850)/
Marleen Abelshausen. — Leuven : KUL, Faculteit Wijsbegeerte
en Letteren, Departement Geschiedenis, 1981. — 175 p.

SBA: 693669

Geschiedenis van de joden van de Lage Landen/ Ludo
Abicht. — Antwerpen : Meulenhoff/Manteau, 2005. — 486
p. — ISBN-10 90–8542–042–3

SBA: 694041

Adel en macht: politiek, cultuur, economie/ [edit.] Guido
Marnef ; [edit.] Reńe Vermeir. — Maastricht : Shaker, 2004. —
141 p., ill. — (Publicaties van de Vlaams-Nederlandse
Vereniging voor Nieuwe Geschiedenis ; 1). —
ISBN-10 90–423–0252–6

SBA: 693715



Argenteuil: van diplomatenresidentie tot koninklijk domein/
Alexander [Prins van België]. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 2005. — 124 p., ill. —
ISBN-10 90–5927–173–4

SBA: 693292

Alfred Kubin (1877–1959): ein phantastischer Bilderbogen=
Alfred Kubin (1877–1959): images du fantastique/ [edit.] Peter
Assmann. — Weitra : Edition M, 2005. — 110 p., ill. —
(Kataloge der Oberösterreichischen Landesmuseen: N.S. ;
32). — Tentoonstelling: Muśee national d'histoire et d'art
[Luxembourg]. 2005/11/15 - 2006/01/15. —
ISBN-10 3–85252–690–6

SBA: 693749

Panorama de la litt́erature portugaise contemporaine/ Jõao
Ameal ; [medew.] Robet Kemp. — Paris : Editions du sagittaire,
1949. — 283 p.

SBA: 693870

Anarchismus und Utopie in der Literatur um 1900:
Deutschland, Flandern und die Niederlande/ [edit.] Jaap
Grave ; [edit.] Peter Sprengel ; [edit.] Hans Vandevoorde. —
Wuerzburg : K̈onigshausen & Neumann, 2005. — 188 p. —
ISBN-10 3–8260–3050–8

SBA: 694029

Anquetil-Duperron: premier orientaliste français/ Jacques
Anquetil ; [medew.] Jean Leclant. — Paris : Presses de la
Renaissance, 2005. — 269 p. — ISBN-10 2–7509–0106–5

SBA: 694271

Codex Belgicus, seu: Jus edictale a principibus Belgarum
sancitum= De Nederlandtsche, nieuwe soo gheestelycke, als
wereltlycke rechten, ghetrocken uyt de vier placcaet-boecken, tot
Gendt, ende Antwerpen uytgegeven/ Antonius Anselmo. —
Antwerpen : By Petrus Bellerus, 1649. — 258, 182 p., front.,
2°, ∗4 A-2K4 3A-3Z4, 27. — Vingerafdruk: 164902 - # a1∗2 r :
# a2∗3 VS - # 1b1 A nd : # 1b2 2K ,$la - # 2b1 3A $orig : #
2b2 3Z3 omen,

SBA: E 62766 [C2–516 e]

SBA: 693955

Les routes de la navigation antique: itinéraires en
Méditerrańee/ Pascal Arnaud. — Paris : Errance, 2005. — 248
p. — ISBN-10 2–87772–314–3

SBA: 694273

J.H. Gunning, 1768–1853: uit het bewogen leven van een
ondernemer, papierfabrikant en maire van Apeldoorn/
C.J.C.W.H. Arnold ; M.A.M. Franken. — Utrecht : Matrijs,
2005. — 215 p., ill. — ISBN-10 90–5345–278–8

SBA: 694581

Artisanat norv́egien contemporain. — Bruxelles : 1974. —
ill. — Tentoonstelling: Muśees royaux d'art et d'histoire
[Bruxelles]. 1974/04/27 - 1974/05/26

SBA: 694448

La presse illustŕee au 19e siècle: une histoire oubliée/
Jean-Pierre Bacot. — Limoges : Pulim, 2005. — 235 p. —
(Médiatextes ; 2005: 1). — ISBN-10 2–84287–363–7

SBA: 694272

Ons onontkoombaar lot: brieven aan en van Lode Baekelmans/
[edit.] Joris Parys. — Cyriel Buysse Genootschap : Gent,
2005. — p. 165–183. — Overdruk uit Mededelingen van het
Cyriel Buysse Genootschap. -21(2005)

SBA: 694306

Kind van de toekomst: de wondere wereld van Otto van Eck
(1780–1798)/ Arianne Baggerman ; Rudolf Dekker. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek, 2004. — 622 p. —
ISBN-10 90–284–2083–5

SBA: 694472

Band van eenigheid, en plegt-anker des behouds der beide
zee-mogendheden: vervat in een staatkundige redenvoering over
het barriere-tractaat. — 'sGravenhage : By Mattheus Gaillard,
1749. — 176 p., 4°,∗-4∗4 A–Y4, 17. — Vingerafdruk: 174904 -
# a1∗2 de : # a2 4∗3 s$de - # b1 A d : # b2 Y3 eeft

SBA: 693969

Barbie: historische opstellen over een droomvrouw/
[edit.] Barbara Kruijssen. — Amsterdam : Aksant, 2004. — 96
p., ill. — Tentoonstelling: Limburgs Museum [Venlo].
2004/05/28 - 2005/01/09. — ISBN-10 90–5260–142–9

SBA: 693405

Pierre-Auguste Renoir/ Adolphe Basler. — Paris : Gallimard,
1928. — 63 p., ill. — (Les peintres français nouveaux ; 32)

SBA: 694362

Op pad met bouwmeester Johann Joseph Couven/ Marcel
Bauer ; Frank Hovens ; Anke Kappler ; e.a. — Eupen : GEV,
2005. — 271 p., ill. — ISBN-10 90–5433–191–7

SBA: 694021

Beelden van de buitenplaats: elitevorming en notabelencultuur
in Nederland in de negentiende eeuw/ [edit.] Rob van der
Laarse ; [edit.] Yme Kuiper. — Hilversum : Verloren, 2005. —
256 p., ill. — ISBN-10 90–6550–856–2

SBA: 693706

Gids voor de geschiedenis van de jezuı̈eten in Nederland= A
guide to the history of the jesuits in the Netherlands/ Paul
Begheyn ; [medew.] Eug̀ene van Deutekom. — Nijmegen :
Valkhof, 2002-2006. — 2 v. — (Jesuitica neerlandica ; 1 (= v.
1)) ; (Jesuitica neerlandica ; 2 (= v. 2)) ; (Subsidia ad historiam
Societatis Jesu ; 13 (= v. 1)) ; (Subsidia ad historiam Societatis
Jesu ; 14 (= v. 2)). — ISBN-10 90–5625–132–5 ;
ISBN-10 88–7041–413–2

SBA: 657746

1–2

Jozef Legrand/ Thomas Wulffen ; Belgisches Haus [Köln]. —
Köln : 1989. — ill. — Tentoonstelling: Belgisches Haus [Köln].
1989/11/10 - 1989/12/09

SBA: 694447



Etruskische kunst: beschouwingen over de Eruskische kunst/
Anne Berendsen ; Jos. Gruyter de. — Den Haag : Vaderland,
1955. — ill. — Overdruk uit Het vaderland. - (1955)

SBA: 694503

Westf̈alische Dichter der Gegenwart: Deutung und Auslese/
Josef Bergenthal. — 2 ed. — M̈unster : Regensberg, 1954. —
320 p., ill.

SBA: 694453

De bescherming tegen het luchtgevaar: raadgevingen van den
Luchtbeschermingsbond aan de bevolking. — Erpe : De Krijger,
2005. — ill. — Herdruk van uitgave 1944: Brussel. —
ISBN-10 90–5868–166–1

SBA: 693290

Bestiaires ḿedíevaux: nouvelles perspectives sur les manuscrits
et les traditions textuelles: communications présent́ees au 15e
colloque de la Sociét́e internationale renardienne
(Louvain-la-Neuve, 19–22 août 2003)/ [edit.] Baudouin van
den Abeele. — Louvain-la-Neuve : Institut d'études ḿedíevales,
2005. — 318 p., ill. — (Textes,́etudes, congrès ; 21). —
ISBN-10 2–503–51983–0

SBA: 693299

Bibliothèque Pillone/ [medew.] Lionello Venturi. — Paris :
Ber̀es, 1957. — ill. — Tentoonstelling: Bibliothèque Pillone
[Paris]. 1957/06/18 - 1957/07/13

SBA: B 182606 [M-183 a]

Heroes of modern Europe/ Alice Birkhead. — London :
Harrap, s.a. — 239 p., ill. — (Told through the ages ; [ 1])

SBA: 694162

Die Blyde Incomste den hertochdomme van Brabant, in
voortijden by haren landtsheeren verleent, ende van keyser
Carolo den V. gheconfirmeert ende by Philippus zijnen sone, den
II. coninck van Spaengnien etc. solemnelijcken gesworen. anno
M. D. XLIX.— Ceulen : s.n., 1612. — 4°, A–C4, 16. —
Vingerafdruk: 161204 - # b1 A2 ven : # b2 C4 $dood

SBA: 694013:4

Convoluut

Maria en haar kind/ Thomas Bodkin. — Amsterdam : Van
Ditmar, 1950. — 24 p. — (Meesterwerken der schilderkunst ;
1950: 1)

SBA: 694622

Pinsterkermis/ Saskia de Bodt ; [ill.] Jan Heyse. — Voorburg :
Stichting Geschiedenis Kinder en Jeugdliteratuur, 2005. —
ill. — (De waare rijkdom ; 5)

SBA: 693649

Boek & letter: boekwetenschappelijke bijdragen ter gelegenheid
van het afscheid van prof. dr. Frans A. Janssen als hoogleraar
in de boek- en bibliotheekgeschiedenis aan de Universiteit van
Amsterdam/ [edit.] Jos Biemans ; [edit.] Lisa Kuitert ;
[edit.] Piet Verkruijsse. — Amsterdam : Buitenkant, 2004. —
676 p., ill. — ISBN-10 90–76452–45–8

SBA: 693270

Wat geeft die comedie toch een bemoeijing! De Leidse
Schouwburg, 1705–2005/ Cobi Bordewijk ; Juliette Roding ;
Vic Veldheer. — Amsterdam : Boom, 2005. — 415 p. — Met 1
CD–ROM. — ISBN-10 90–8506–113-X

SBA: 694050

Les rois fous de Bavière/ Georges Bordonove. — Paris :
Laffont, 1964. — 315 p. — (L'amour et la couronne ; 1964: 1)

SBA: 694294

Aletta Jacobs, 1854–1929: een onwrikbaar geloof in
rechtvaardigheid/ Mineke Bosch. — Amsterdam : Balans,
2005. — 819 p., ill. — ISBN-10 90–5018–657–2

SBA: 693402

The most beautiful libraries of the world/ Jacques Bosser ;
[ill.] Guillame de Laubier. — 2 ed. — London : Thames &
Hudson, 2004. — 248 p., ill. — ISBN-10 0–500–51155–1

SBA: 693673

Musea in Brabant/ [comp.] Bert van Kerckhove ; e.a. ; Brabant,
Provincie. Dienst voor Geschiedkundige en Folkloristische
Opzoekingen. — Brabant : 1984. — 120 p., ill.

SBA: 693500

Lucrezia Borgia: liefde en dood in het Italië van de
Renaissance/ Sarah Bradford. — Amsterdam : Balans,
2005. — 366 p. — ISBN-10 90–5018–677–7

SBA: 694045

Sociale geschiedenis van de media: van boekdrukkunst tot
internet/ Asa Briggs ; Peter Burke. — Amsterdam : SUN,
2003. — 365 p. — ISBN-10 90–5875–072–8

SBA: 693367

La politique mońetaire belge dans une Europe en reconstruction
(1944–1958)/ Reńe Brion ; Jean-Louis Moreau. — Bruxelles :
Banque nationale de Belgique, 2005. — 550 p. — (De
Nationale Bank van België, 1939–1971 ; 2)

SBA: 693640:2

British postmodern fiction/ [edit.] Theo d' Haen ; [edit.] Hans
Bertens. — Amsterdam : Rodopi, 1993. — 179 p. —
(Postmodern studies ; 7). — ISBN-10 90–5183–663–5

SBA: 694610

Queens, crowns and coronations/ Lewis Broad. — London :
Hutchinson, 1952. — 183 p., ill.

SBA: 694615

De rol van de schilderkunst in het leven van Constantijn
Huygens (1596–1687)/ Inge Broekman. — Hilversum :
Verloren, 2005. — 96 p., ill. — (Zeven provinciënreeks ; 23). —
ISBN-10 90–6550–854–6

SBA: 694218

Jet Naessens: de charme op het toneel/ Toon Brouwers. —
Antwerpen : Hogeschool Antwerpen, Departement Dramatische
Kunst, Muziek & Dans, 2005. — 87 p., ill.

SBA: 693480



Provincie in de periferie: de economische geschiedenis van
Zeeland, 1800–2000/ Paul Brusse ; Willem van den Broeke. —
Utrecht : Matrijs, 2005. — 432 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–277-X

SBA: 694526

Jan Desmarets: kracht in beweging/ Hugo Brutin. — Gent :
Snoeck, 2004. — 477 p., ill. — ISBN-10 90–5349–530–4

SBA: 693674

De ‘wiskundeschool’ van de Vlaamse jezuı̈eten in de eerste helft
van de zeventiende eeuw: een herpositionering/ Angelo de
Bruycker. — Brussel : 2005. — p. 202–220. — Overdruk uit
Handelingen der Koninklijke Zuid-Nederlandse Maatschappij
voor Taal- en Letterkunde en Geschiedenis. - 58(2005)

SBA: 693622

De kiezen van de keizer: een reis in de tijd van Katwijk over
Antartica naar Tongeren,of hoe een scherf haar verhaal vertelt
en nog tientallen verbergt/ Boudewijn B̈uch ; [edit.] Jean Pierre
Dewael ; [ill.] Luc Daelemans. — Gent : Snoeck-Ducaju,
2000. — 199 p., ill. — ISBN-10 90–74605–08–7

SBA: 693364

Hoe het gebeurt: een gesprek over het Duitsche volk,
1914–1933, met Erna von Pustau/ Pearl S. Buck ; [vert.] J. van
der Velde. — Hoorn : West-Friesland, 1947. — 309 p.

SBA: 694546

Building for the aged/ [edit.] F.H.J. Nierstrasz. — Amsterdam :
Elsevier, 1961. — 187 p., ill. — LC 60–15522

SBA: 694459

Languages and communities in early modern Europe/ Peter
Burke. — Cambridge : University Press, 2004. — 210 p. —
(The Wiles lectures given at the Queen's University of Belfast ;
2002). — ISBN-10 0–521–82896–1 ; ISBN-10 0–521–53586–7

SBA: 693716

Postmodernisme/ Christopher Butler. — Utrecht : Spectrum,
2004. — 172 p. — (De kortste introductie ; 200: 1). —
ISBN-10 90–274–8061–3

SBA: 694058

Een idealistische realist: brieven aan Victor de Meyere/
[edit.] Joris van Parys ; [edit.] Hans Vandevoorde. — Gent :
Cyriel Buysse Genootschap, 2005. — p. 151–163. — Overdruk
uit Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap.
-21(2005)

SBA: 694305

De geschiedenis van het ‘Théâtre royal d'Anvers’, 1660–1884/
Marie-Th́er̀ese Buyssens. — Gent : RUG, Hoger Instituut voor
Kunstgeschiedenis en Oudheidkunde, 1966. — 7 v., ill.

SBA: 693726

1–7

Dries Lambert/ Ward Caes ; Jan Walgrave ; Luc Wellens. —
Antwerpen : Provincieraad van Antwerpen, Bestendige
Deputatie, 2005. — 16 p., ill. — (Sterckshof studies ; 29) ;
(Sterckshofopdracht ; 2005). — ISBN-10 90–6625–083–6

SBA: D 693917

Whispers from a continent: the literature of contemporary black
Africa / Wilfred Cartey. — London : Heinemann, 1971. — 396
p. — ISBN-10 0–435–18716–3 ; ISBN-10 0–435–18717–1

SBA: 693874

Politique mońetaire et croissancéeconomique en Belgiquèa
l'ère de Bretton Woods (1944–1971)/ Isabelle Cassiers ;
Philippe Ledent. — Bruxelles : Banque nationale de Belgique,
2005. — 224 p. — (De Nationale Bank van België, 1939–1971 ;
4)

SBA: 693640:4

Le Mâıtre du champion des dames/ Pascale Charron. — Paris :
CTHS, 2004. — 549 p., ill. — (L'art & l'essai ; 2004: 1). —
ISBN-10 2–7355–0556–1

SBA: 694657

Brabandts recht, dat is: Generale costumen vanden lande ende
hertoghdomme van Brabandt midtsgaders van het hertoghdom
van Limborgh stede ende lande van Mechelen/ Johannes
Baptista II Christyn ; [ill.] Abraham van Diepenbeeck ;
[ill.] Cornelis van Caukercken ; [ill.] Peter Paul Bouché. —
Antwerpen : By Michiel Knobbaert, 1682. — 2 v., front., 2°,
30. — Vingerafdruk: 168202 - # a1=a2+2 ii - # b1 A o : # b2
8R3 nde$comporte - # c1 a $g : # c2 h3 e$o

SBA: E 2941 [C2–513 a]

1–2

SBA: E 202647 [M-295 a]

SBA: E 202786 [M-517 c]

SBA: 693962

1

De persoonsnamen in de oorkonden van het
Sint-Elizabethgasthuis te Antwerpen (1223–1400)/ Ingrid
Clemeur. — Gent : KUL, Fakulteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Germaanse Filologie, 1983. — 339
p.

SBA: 693684

Waregem graag gezien: Waregem, Beveren-Leie, Desselgem,
Sint-Eloois Vijve: de oudste foto's en prentkaarten/ Sandrin
Coorevits. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 1). — ISBN-10 90–5508–078–0

SBA: 694693

Een Hollands-Schots avontuur, 1291–1292: de claim van Floris
V op de Schotse troon/ E.H.P. Cordfunke. — Utrecht : Matrijs,
2005. — 64 p., ill. — ISBN-10 90–5345–283–4

SBA: 694583

Financïele en sociale aspekten van de Brabantse
armengasthuizen in de vijftiende eeuw, met de nadruk op het
Sint-Elisabethgasthus te Antwerpen, 1426–1499/ Eric
Cuypers. — Gent : RUG, Fakulteit etteren en Wijsbegeerte,
Sektie Geschiedenis, 1983. — 3 v.

SBA: 693683

1–3



Tractaet van grondt-proceduren, ofte: Uyt-werckinghe van de
actie hypothecaire/ Willem Cuypers ; Pieter Cuypers. —
Brussel : By t'Serstevens, 1713. — 744 p., 4°,∗6 (- ∗6, blanco?)
2∗-3∗4 4∗4 (- 4∗4, blanco?) A-4O4 4P-4Q2 4R-5C4 5D-5M2,
18. — Vingerafdruk: 171304 - # a1∗2 $ : # a2 4∗ ndo - # b1 A
en : # b2 5M a,$1.$&$se

SBA: 693957

Dada/ [edit.] Laurent le Bon ; [edit.] Centre Pompidou [Paris] ;
[edit.] National Gallery of Art [Washington, D.C.] ;
[comp.] Museum of Modern Art [New York, N.Y.]. — Paris :
2005. — 1014 p., ill. — Tentoonstelling: Centre Pompidou.
Galerie 1 [Paris]. 2005/10/05 - 2006/01/09. —
ISBN-10 2–84426–277–5

SBA: 694522

Tot cieraet deser stede, wonen en leven in het 16de- en
17de-eeuwse Gent: historische situering/ Johan Dambruyne. —
Gent : s.n., 1989. — 24 p., ill.

SBA: 694418

Van de grootdadigheyt der breedt-vermaerde regeringhe van de
stadt Brugge: met de plaets-beschrijvinge der selver stede;
beneffens eene loflijke uytsprake ter eere van 't grootdadigh
magistraet/ Joost de Damhoudere. — Verrijckt, verbetert ende
vermeerdert. — Amsterdam : By de weduwe van Jan Jacobsz.
Schipper, 1684. — 586 p., 4°, A-4D4 4E2, 16. —
Vingerafdruk: 168404 - # b1 A2 s$w : # b2 4E plaet

SBA: K 11751 [S2–838 d]

SBA: 693972

Misdadigheid te Antwerpen, 1765–1794/ Lieve van Damme. —
Gent : RUG, Faculteit der Leteen en Wijsbegeerte, Sectie
Geschiedenis, 1973. — 213 p.

SBA: 693732

Nieuwe adel uit bloed en bodem/ R.Walther Darŕe. —
's-Gravenhage : Volk en Bodem, 1943. — 271 p.

SBA: 694174

Ieper graag gezien: Boezinge, Brielen, Dikkebus, Elverdinge,
Hollebeke, Ieper, Sint-Jan, Vlamertinge, Voormezele, Zillebeke,
Zuidschote/ Siegfried Debaeke ; [medew.] Frans Lignel ;
[ill.] e.a. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 3). — ISBN-10 90–5508–077–2

SBA: 694697

Oostende graag gezien: de oudste prentkaarten/ Siegfried
Debaeke. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 2). — ISBN-10 90–5508–080–2

SBA: 694695

Stadsmagistraat, kerkelijke en caritatieve instellingen te
Antwerpen (14de-15de eeuw): een onderzoek naar het
spanningsveld tussen wereldlijk en kerkelijk gezag/ Annemie
Defoort. — Leuven : KUL, Faculteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis, 1982. — 319 p.

SBA: 693690

Negentiende eeuwe hospitaalbouw in Vlaanderen/ Roland
Delarue. — s.n. : S.l., 1982. — 137 p.

SBA: 693681

The twentieth-century English novel/ Delbaere [Madame]. — 2
ed. — Brussels : University Press, 1981. — 122 p.

SBA: 694017

Langemark-Poelkapelle graag gezien: Langemark, Poelkapelle,
Bikschote, Sint-Juliaan, Madonna/ Wilfried Deraeve ; Martin
Boudry ; Danny Jonckheere ; [medew.] Heidi Vanackere ;
e.a. — Koksijde : Klaproos, 2004. — ill. — (Graag gezien ;
2004: 1). — ISBN-10 90–5508–074–8

SBA: 694651

Desiŕee Dolron. — Warnsveld : Terra Lannoo, 2005. — ill. —
Tentoonstelling: Fotomuseum [Den Haag]. 2005/02/26 -
2005/05/6. — ISBN-10 90–5897–348–4

SBA: 693369

Een hoeksteen in het verzuild bestel: de Vrije Universiteit,
1880–2005/ A. Th. van Deursen. — Amsterdam : Bakker,
2005. — 501 p., ill. — ISBN-10 90–351–2867–2

SBA: 693366

L'art au sìecle de Ṕericles/ Pierre Devambez. — Lausanne :
Clairefontaine, 1955. — 111 p., ill.

SBA: 693998

Jac. P. Thijsse: een biografie, natuurbeschermer, flaneur en
auteur van Verkade-albums/ Sietzo Dijkhuizen. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 2005. — 299 p., ill. — ISBN-10 90–295–1418–3

SBA: 693385

Regesten op de wettelijke passeringen van de stad Aalst/
Wilfried Vernaeve ; Dirk Martenscomité [Aalst]. — Aalst :
2001-2005. — 13 v.

SBA: 642092 [2398 b]

1–8

'In der gerechtigheid': het Nederlandse volkslied als lied van de
bevrijding/ B.. Duijzer-van Dijk ; D. Duijzer. — Nijkerk :
Callenbach, 1995. — 240 p. — ISBN-10 90–266–0441–6

SBA: 694303

Het Gaesdonckse- traktatenhandschrift, olim: Hs. Gaesdonck,
Collegium Augustinianum, ms.169/ [edit.] Marinus K. A. van
den Berg ; [medew.] Amand Berteloot ; e.a. — Hilversum :
Verloren, 2005. — 373 p. — (Middeleeuwse
verzamelhandschriften uit de Nederlanden . ; 9). —
ISBN-10 90–6550–787–6

SBA: 694270

Journal illustŕe de l'́eglise/ [edit.] Bernard Bresciani ;
[edit.] Louis-Jacques Rondeleux ; [edit.] Annette Suffert ;
e.a. — Paris : Seuil, 1958. — ill.

SBA: K 182896 [M-184 a]



Kaaskwesties: beschouwingen over Elsschot in vertaling/
[comp.] Hilde van Belle ; e.a. — Kalmthout : Willem Elsschot
Genootschap, 2004. — 99 p., ill. — (W.E.G. cahier ; 2)

SBA: 693647

Mesen graag gezien: de oudste prentkaarten= Messines
d'antan: les cartes postales les plus anciennes/ [edit.] Johan
Beun ; [medew.] Valerie Carnel ; e.a. — Koksijde : Klaproos,
2003. — ill. — (Graag gezien ; 2003: 3). —
ISBN-10 90–5508–071–3

SBA: 694700

Flying leaves and one-sheets: Pennsylvania German
broadsides, fraktur and their printers/ Corinne Earnest ; Russell
Earnest ; Edward L. Rosenberry. — New Castle, Del. : Oak
Knoll Books, 2005. — 337 p., ill. — ISBN-10 1–58456–145–9

SBA: 694226

Het visboek: de wereld volgens Adriaen Coenen, 1514–1587/
Florike Egmond. — Zutphen : Walburg Pers, 2005. — 238 p.,
ill. — ISBN-10 90–5730–358–2

SBA: 693338

L'empire ottoman dans l'Europe de la Renaissance: idées et
imaginaires d'intellectuels, de diplomates et de l'opinion
publique dans les anciens Pays-Bas et le monde hispanique aux
15e, 16e et d́ebut du 17e siècles= El imperio otomano en la
Europea renacentista: ideas e imaginarios de intelectuales,
diplomáticos y opiníon ṕublica del siglo 15, 16 y principios del
siglo 17 en los antiguos Paı́ses Bajos y el mundo hispánico/
[comp.] Alain Servantie ; [medew.] Raḿon Puig de la Bellasca ;
Institut Cervantes [Bruxelles]. — Leuven : Universitaire Pers,
2005. — 415 p. — ISBN-10 90–5867–463–0

SBA: 693676

Voor altijd ‘de Witte’: Jef Bruyninckx, Vlaamsch filmvedette en
t.v.-pionier/ Dirk van Engeland. — Duffel : Grooten Duffelaar,
2005. — 179 p., ill.

SBA: 694237

England-Heft. — Bonn : Boosey & Hawkes, 1953. — 70 p.,
ill. — (Musik der Zeit: eine Schriftenreihe zur zeitgenössischen
Musik ; 4)

SBA: 694512

Érasme et les th́eologiens ŕeforḿes: actes du colloque
international, Maison d'Erasmèa Bruxelles-Anderlecht, 24 avril
2004/ [edit.] Émile M. Braekman. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2005. — 254 p. — (Reeks
van Historische studies ; 11). — ISBN-10 2–87240–002–8

SBA: 694231

La science parfaite des notaires, ou: Le parfait notaire:
contenant les ordonnances, arrests & réglemens rendus
touchant la fonction des notaires, tant royaux, qu'apostoliques/
Claude-Joseph de Ferrière ; [bew.] François-Benoist de
Visme. — Nouvelléedition. Rev̂uë, corriǵee & augment́ee. —
Paris : Chez Mouchet, 1758. — 2 v., 4°, 20. — Vingerafdruk: 1#
175804 - # a1 a $v : # a2 c2 le - # b1 A e : # b2 4B2 gs$privé ;
Vingerafdruk: 2# 175804 - # b1 A ti : # b2 4H2 $tous$les$

SBA: 693931

1–2

Poèmes de France: bulletin lyrique de la guerre, 1914–1915/
Paul Fort. — Paris : Payot, 1916

SBA: 694336

1

L'Inde: la littérature sanscrite, avec un essai sur: L'Inde et
l'Occident/ Georges Frilley ; Charles Simond. — Paris :
Louis-Michaud, 1900. — 220 p., ill. — (Encyclopédie litt́eraire
illustrée: anthologie des chefs d'œvre classiques de toues les
époques et de tous les pays ; 1900: 1)

SBA: 694506

Die Kirchen- und die antireformatorische Religionspolitik
Kaiser Karls V. in den siebzehn Provinzen der Niederlande,
1515–1555/ Jochen A. F̈uhner. — Boston : Brill, 2004. — 414
p. — (Brill's series in church history ; 23). —
ISBN-10 90–04–14083–2

SBA: 694577

Bijdrage tot de studie van de vondelingennamen: de Antwerpse
schuifkinderen (1812–1860)/ Vera van Gastel. — Leuven :
KUL, Faculteit der Letteren en Wijsbegeerte, 1986. — 330 p.

SBA: 693666

War Van Overstraeten, 1891–1981: een meester van het
animisme/ Joost de Geest ; Chris Dhondt ; [medew.] Serge
Goyens de Heusch. — Brussel : Stichting War van Overstraeten,
2003. — 132 p., ill. — ISBN-10 90–5066–211–0

SBA: 693371

En de broodrenner, hij fietste verder: het wielrennen in België
tijdens WO II/ Patrieck Geldhof ; Dries Vanysacker. — Leuven :
Acco, 2005. — 196 p., ill. — ISBN-10 90–334–5815–2

SBA: 693353

Les trois miracles de Sainte Cécile, suivis du: Martyre de Saint
Valérien/ Henri Gh́eon. — Paris : Sociét́e littéraire de France,
1922. — 246 p.

SBA: 694681

Couleurs de la Campanie: de Cumesà Paestum/ Pierre
Gilbert. — Bruxelles : Merckx, 1965. — 164 p., ill.

SBA: 694190

De Hippocratische geneeskunde in al haar staten: reflecties
over gezondheid en ziekte onder 't zachte fluisteren van de
plataan/ Jan Godderis. — Antwerpen : Garant, 2005. — 885
p. — ISBN-10 90–441–1809–9

SBA: 693339

Antwerpen voor de lens: een greep uit de fotoverzameling van
het MAS/ Herman van Goethem ; Johan de Roey ; Mandy
Nauwelaerts. — Antwerpen : Pandora, 2005. — 143 p., ill. —
ISBN-10 90–5325–271–1

SBA: 693592



Modern bouwen in Brasschaat, 1945–1975/ Georges Goffin ;
Nel Lernhout ; Jan Moereels ; e.a. — Roeselare : Roularta,
2005. — 160 p., ill., 1 losse krt. — ISBN-10 90–5466–922–5

SBA: 694655

Culinary cultures of Europe: identity, diversity and dialogue/
Darra Goldstein ; Kathrin Merkle. — Strasbourg : Council of
Europe, 2005. — 502 p., ill. — ISBN-10 92–871–5744–8

SBA: 694529

Histoire universelle, y compris l'histoire de Belgique/ Louis
Gothier ; Ǵerard Moreau ; [medew.] Ĺeon-E. Halkin. — Lìege :
Dessain, 1957. — 2 v., ill. — (Cours d'histoire conforme au
nouveau programme ; 1- 2)

SBA: 694304

1–2

Een ondraaglijke drukfout: de onstaansgeschiedenis van P.C.
Boutens' Naenia, gevolgd door acht brieven van Boutens aan
Joh. Ensched́e en zonen/ Marco Goud. — Woubrugge : Avalon,
2005. — ill.

SBA: 694290

Ecriture et ŕeécriture hagiographiques: essai sur les réécritures
de vies de saints dans l'Occident latin médíeval (8e-13e s.)/
Monique Goullet. — Turnhout : Brepols, 2005. — 318 p. —
(Hagiologia:études sur la sainteté en Occident ; 4). —
ISBN-10 2–503–51799–4

SBA: 693351

Nederlandtsche jaerboeken en historien, sedert het jaer MDLV
tot het jaer MDCIX; met de belegering der stadt Grol en den
aenkleven des jaers MDCXXIVV; als ook het tractaet van de
Batavische nu Hollandtsche republyk en de vrye zeevaert/ Hugo
de Groot ; [vert.] Joan Goris ; [ill.] Zacharias Webber ;
[ill.] Abraham Bloteling ; [ill.] Michiel van Mierevelt ;
[ill.] Adriaen Pietersz. van de Venne ; [ill.] Andries Vaillant ;
[ill.] Coenraet Decker ; [ill.] Jan Luyken. — Amsterdam : By de
weduwe van Joannes van Someren, 1681 ; Amsterdam : By
Abraham Wolfgangk, 1681 ; Amsterdam : By Hendrik en Dirk
Boom, 1681. — 591 p., front., portr., ill., 2°,π4 ∗2 2∗-5∗4

A-4O4 4P2 2A4 2B6 3A–K4 (+ 7 engraved folios and 15 folding
maps), 25. — Vingerafdruk: 168102 - # a1∗ p : # a2 5∗3
idden$in$ - # 1b1 A $ : # 1b2 4P2 esetting - # 2b1 A2 $'t$s : #
2b2 B3 ee - # 3b1 A2 ata : # 3b2 K3 .$Ibi

SBA: K 14119 [S2–831 a]

SBA: 693959

Guide religieux de la France. — Paris : Hachette, 1967. —
1235 p. — (Biblioth̀eque des Guides bleus ; 1967: 2)

SBA: 694293

Lichtervelde graag gezien: in oude prentkaarten/ Luc
Haeghebaert. — Koksijde : Klaproos, 2003. — ill. — (Graag
gezien ; 2003: 2). — ISBN-10 90–5508–067–5

SBA: 694694

Joos Van Cleve: the complete paintings/ John Oliver Hand. —
New Haven, Conn. : Yale University Press, 2004. — 230 p.,
ill. — ISBN-10 0–300–10578–9

SBA: 693574

De Kelten: de geschiedenis van een Europees volk/ John
Haywood. — Amsterdam : Pearson Longman, 2005. — 251 p.,
ill. — ISBN-10 90–430–1086–3

SBA: 693340

Vestdijk: een biografie/ Wim Hazeu. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2005. — 1003 p. — ISBN-10 90–234–1766–6

SBA: 693401

Illustrierte Geschichte der Deutschen Demokratischen
Republik/ Heinz Heitzer ; G̈unther Schmerbach. — Berlin :
Dietz, 1984. — 361 p., ill.

SBA: 694378

Stevensweert: munten en kaarten/ M. Hendrickx ; L. Janssen ;
H. Rutten ; e.a. — Maaseik : s.n., 1982. — 264 p., ill.

SBA: 694481

Verzameling historische microscopen: vergrotend en oplossend
vermogen van de niet-achromatische enkelvoudige en
samengestelde microscopen van de achttiende en het begin van
de negentiende eeuw/ Edward Frison ; Henri van Heurck
Museum [Antwerpen]. — Antwerpen : Koninklijke
Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen, 1972. — 127 p.,
ill. — Nederlandse, Franse, Engelse en Duitse tekst

SBA: 693526

SBA: 532433 [S4–145 a]

SBA: UIA–C 354

Theater der Zeitgenossen: Stücke und Autoren/ Georg
Hensel. — Frankfurt : Propyläen, 1972. — 374 p., ill. — (Die
Bücher der Neunzehn ; 205). — ISBN-10 3–549–05838–1

SBA: 694454

Herdenkingen, 1980: G. Gezelle en de Kempen. — Schilde :
Vereniging van Kempische Schrijvers, 1981. — 23 p. —
(Campiniana ; 17)

SBA: 694574

Geschiedenis van de provincie Antwerpen: een politieke
biografie/ Steve Heylen ; Bart de Nil ; Bart D'Hondt ; e.a. —
Antwerpen : Provinciebestuur Antwerpen, 2005. — 2 v. —
ISBN-10 90–6625–082–8

SBA: D 693898

1–2

Hierapolis di Frigia, 1957–1987. — Milano : Fabbri, 1987. —
142 p., ill.

SBA: 694446

Hoeden. — Hasselt : 1994. — 7 p., ill. — Tentoonstelling:
Stedelijk Modemuseum [Hasselt]. 1994/08/00 - 1994/08/00

SBA: 694429

Norsk litteratur efter 1900/ Philip Houm ; [vert.] Tora
Tiderman-Weber. — Stockholm : Forum, 1951. — 345 p.

SBA: 694473



De uitgelezen Hume/ [comp.] Patricia de Martelaere ;
[edit.] Ger Groot ; [edit.] Guido Vanheeswijck ; [vert.] Joost van
Brussel ; e.a. — Tielt : Lannoo, 2004. — 392 p. — (Uitgelezen
filosofen ; 2004: 1). — ISBN-10 90–77598–01–4

SBA: 693343

De dood in de ogen/ Hilde Huppert. — Amsterdam : Boekerij,
1981. — 115 p. — ISBN-10 90–10–03675–8

SBA: 694573

De monniken van St. Augustinus/ Valentinus Hutjens. —
Heemstede : Toorts, 1948. — 105 p.

SBA: 694465

A literary history of Ireland: from earliest times to the present
day/ Douglas Hyde ; [medew.] BriańO Cúıv. — 2 ed. —
London : Benn, 1967. — 654 p.

SBA: 694492

In the garden of evil: the vices and culture in the Middle Ages/
[edit.] Richard Newhauser. — Toronto, Ont. : Pontifical
Institute of Medieval Studies, 2005. — 568 p., ill. — (Papers in
mediaeval studies ; 18). — ISBN-10 0–88844–818-X

SBA: 693345

Italiaanse literatuur na 1900/ [edit.] Bart van den Bossche ;
[edit.] Franco Musarra. — Leuven : Peeters, 2002. — 2 v. —
ISBN-10 90–429–1130–1

SBA: 694692

1

Terres et gens de Wallonie/ Albert Jacquemin. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1935. — 564 p., ill.

SBA: 693530

Macht, recht en markt: een inleidend historisch overzicht van de
wereldpolitiek/ Carel Jansen. — Bussum : Coutinho, 2002. —
444 p., ill. — ISBN-10 90–6283–258-X

SBA: 693355

Heilig in de Lage Landen: herschreven levens/ Ludo
Jongen. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 368 p. —
ISBN-10 90–77942–04–1

SBA: 693390

Diego Velazquez und sein Jahrhundert/ Carl Justi. — Wien :
Phaidon, 1933. — 797 p., ill.

SBA: 507792 [S4–38 b]

SBA: H 178599 [M-155 d]

SBA: H 70393

Tiense plaatsnamen/ Paul Kempeneers. — Tienen :
Kempeneers, 1987. — ill.

SBA: 694483

2

The Irish literary theatre, 1899–1901/ [edit.] Robert Hogan ;
James Kilroy. — Dublin : Dolmen, 1975. — 164 p. — (The
modern Irish drama: a documentary history ; 1) ; (The Irish
theatre series ; 6). — ISBN-10 0–85105–274–6 ;
ISBN-10 0–391–00378-X

SBA: 694037

Histoire abŕeǵee de la litt́erature hongroise/ Tibor Klaniczay ;
József Szauder ; Miklós Szabolcsi. — Budapest : Corvina,
1962. — 300 p.

SBA: 694587

Het ontstaan en de vestiging van het protestantisme in de
Nederlanden/ L. Knappert. — Utrecht : Oosthoek, 1924. —
450 p.

SBA: 694595

Verhalen uit de Seefhoek, gebaseerd op feiten en herinneringen
en veel van horen zeggen/ G.K. Kockelberg. — Antwerpen :
Kockelberg, 1993. — 45 p., ill.

SBA: 694444

Brieven uit 'Hitlers Herrengef̈angnis'/ Max Kohnstamm ;
[edit.] Edmond Hofland. — Amsterdam : Bezige Bij, 2005. —
205 p. — ISBN-10 90–234–1559–0

SBA: 694077

Kolonialismus und Erinnerungskultur: die
Kolonialvergangenheit im kollektiven Gedächtnis der deutschen
und niederl̈andischen Einwanderungsgesellschaft/
[edit.] Helma Lutz ; [edit.] Kathrin Gawarecki. — M̈unster :
Waxmann, 2005. — 205 p. — (Niederlande-Studien ; 40). —
ISBN-10 3–8309–1491–1

SBA: 693498

Masereel en de kleur/ Ludo Helsen ; Marcel van Jole ; Roger
vander Linden ; e.a. — Antwerpen : Provincieraad van
Antwerpen, Bestendige Deputatie, 2005. — 119 p., ill. —
Tentoonstelling: Koningin Fabiolazaal [Antwerpen].
2006/01/14 - 2006/04/02

SBA: D 693903

'Wat d'yser can bemaelen': prenten van de Antwerpse
graveursfamilie Collaert (1550–1630)/ Ann Diels. — Brussel :
Koninklijke Bibliotheek Albert I, 2005. — 164 p., ill. —
Tentoonstelling: Koninklijke Bibliotheek Albert I. Nassaukapel
[Brussel]. 2005/02/25 - 2005/04/09. —
ISBN-10 90–77551–25–5

SBA: 693356

Der Urmensch als Schöpfer: die geistige Welt des
Eiszeitmenschen/ Georg Kraft. — 2 ed. — T̈ubingen :
Matthiesen, 1948. — 262 p., ill.

SBA: 694537

Johannes Kepler: der K̈onig unter den Sternforschern. Franz
Neumann: ein Altmeister mathematischer Physik/ Gerhard
Kropatscheck. — Stuttgart : Calwer, 1940. — 63 p., ill. —
(Begegnungen ; 5)

SBA: 694184

Sint Dominicus, de stichter van de Orde der Predikbroeders/
C.H. Lambermond. — Haarlem : Gottmer, 1949. — 231 p.

SBA: 694613



Versteende vleugels/ Eddy Lambrecht. — Kortrijk :
Groeninghe, 2005. — 208 p., ill. — ISBN-10 90–77723–20-X

SBA: 694419

Women of distinction: Margaret of York, Margaret of Austria/
[edit.] Dagmar Eichberger ; [medew.] Yvonne Bleyerveld ;
e.a. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 366 p., ill. —
Tentoonstelling: Lamot [Mechelen]. 2005/09/17 -
2005/12/18. — ISBN-10 90–5826–342–8

SBA: 693744

Ieper, 1914–1918/ Roger Lampaert. — Erpe : De Krijger,
2005. — 255 p., ill. — ISBN-10 90–5868–148–3

SBA: 693573

Jongen, 't is weer oorloge! Reninge, 1940–1944/ Roger
Lampaert. — Brugge : Klaproos, 2005. — 236 p., ill. —
ISBN-10 90–5508–081–0

SBA: 694578

Land, shops and kitchens: technology and the food chain in
twentieth-century Europe/ [edit.] Carmen Sarasúa ; [edit.] Peter
Scholliers ; [edit.] Leen van Molle. — Turnhout : Brepols,
2005. — 295 p., ill. — (CORN publication series: comparative
rural history of the North Sea area ; 7). —
ISBN-10 2–503–51780–3

SBA: 693712

Dromen van een expeditie: geschriften over film, 1971–2001/
Dirk Lauwaert. — Nijmegen : Vantilt, 2006. — 237 p. —
ISBN-10 90–77503–32–3

SBA: 694680

Wuestherck, 1567–1667/ Annie Leemans ; Jos Leemans. —
Herk-de-Stad : s.n., 2005. — 123 p., ill.

SBA: 694296

De detailhandel in wijnen te Antwerpen in het Ancien Régime/
Katleen Lenaerts ; Marleen Maes. — s.n. : S.l., 1980. — 80 p.

SBA: 693670

Johannes Busch: Chronist der Devotio moderna: Werkstruktur,
Überlieferung, Rezeption/ Bertram Lesser. — Frankfurt am
Main : Lang, 2005. — 632 p. — (Tradition - Reform -
Innovation: Studien zur Modernität des Mittelalters ; 10). —
ISBN-10 3–631–54555-X

SBA: 694480

De geelzucht van Europa: China en het Westen/ Ulrich
Libbrecht. — Leuven : Davidsfonds, 2004. — 112 p. —
ISBN-10 90–5826–267–7

SBA: 693348

Peilingen naar de sociale toestanden bij de laagste klasse der
bevolking te Antwerpen, 1850–1875/ Catharina Lis. —
Brussel : VUB, Wijsbegeerte en Letteren, Hedendaagse
Geschiedenis, 1967. — 251 p.

SBA: 693729

Familiekroniek Steyfkens-Stifkens/ Henri J.M.C. , van
Lishout. — Hasselt : Van Lishout, 2004. — 267 p., ill.

SBA: 694283

Lismonde/ [edit.] M. Draguet. — S.l. : IPS, 1992. — 135 p.,
ill. — Tentoonstelling: Centre culturel de la Communauté
française Le Botanique [Bruxelles]. 1992/03/26 - 1992/05/17

SBA: 694182

Wattjes en de nieuwe bouwkunst: prof.ir. J.G. Wattjes
(1879–1944), publicist en architect/ Tinneke Loggers. —
Zutphen : Walburg Pers, 2005. — 126 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–340-X

SBA: 693363

Een instelling voor arme kinderen: het groot vondelingenhuis te
Antwerpen (1618–1796), met een voorstudie vanaf het onstaan
in 1531/ Lieve Loos. — Leuven : KUL, Faculteit Letteren,
Departement Geschiedenis, 1998. — 2 v.

SBA: 693686

1–2

Dagboekfragmenten, 1972–1974/ Reinier Lucassen. —
Utrecht : Centraal Museum, 1974. — 24 p., ill. —
(Mededelingen ; 7)

SBA: 668515:1974,7 [C3–459 a]

The logic of history: putting postmodernism in perspective/
C. Behan McCullagh. — New York, N.Y. : Routledge, 2004. —
212 p. — ISBN-10 0–415–22398–9 ; ISBN-10 0–415–22399–7

SBA: 693704

Rik van Looy/ Roger de Maertelaere. — Eeklo : Eecloonaar,
2005. — 192 p., ill. — ISBN-10 90–77562–18–4

SBA: 693568

Jośe Vermeersch: the bronzes/ Hugo Maertens ; Jan Walgrave ;
Marnix Neerman. — Tielt : Lannoo, 2005. — 174 p., ill. —
ISBN-10 90–209–6330–9

SBA: 693545

Commonwealth literature and the modern world/ Hena
Maes-Jelinek. — Bruxelles : Didier, 1975. — 181 p.

SBA: 694040

Numismatique du Congo, 1485–1924: instruments d'échange,
valeurs mońetaires, ḿereaux - ḿedailles/ Alfred Mahieu. — 2
ed. — Bruxelles : Imprimerie ḿedicale et scientifique, s.a. —
150 p., ill.

SBA: 694634

Overzicht der economische geschiedenis van Europa ten dienste
van de H.B.S. 5 J.-C. afd. A/ C. Mallinckrodt. — Apeldoorn :
Wekker, s.a. — 184 p.

SBA: 693630

Wat gebeurde in 1945/ H.Ch.G.J. van der Mandere. — Den
Haag : Kruseman, s.a. — 175 p., ill.

SBA: 693565



Wat gebeurde in 1946/ H.Ch.G.J. van der Mandere. — Den
Haag : Kruseman, 1947. — 171 p., ill.

SBA: 693563

Manier van leven voor dochters, die met malckanderen
woonende hun saligheyt in vrede betrachten. — Antwerpen :
s.n., 1708. — 39 p., front., 8°,π1 A–F4, 13. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1 A h : # b2 F2 e

SBA: F 34616 [C2–546 c]

SBA: 693967

Maniéristes du Nord dans les collections du Musée des
beaux-arts de Lille/ [edit.] Alain Tapíe. — Paris : Somogy,
2005. — 95 p., ill. — ISBN-10 2–85056–837–6

SBA: 694221

La vie passionńee de Charles Baudelaire/ Michel Manoll. —
S.l. : Marabout, 1957. — 347 p. — (Les vies passionnées ;
1957: 1)

SBA: 693460

L'état libre du Congo: paradis perdu: l'histoire du Congo,
1876–1900/ Jules Marchal. — Borgloon : Bellings, 1996. — 2
v. — ISBN-10 2–9600123–0–5

SBA: 694274

1–2

Travail forcé pour le cuivre et pour l'or/ Jules Marchal. —
Borgloon : Bellings, 1999. — 510 p., ill. — (L' histoire du
Congo, 1910–1945 ; 1). — ISBN-10 2–9600123–1–3

SBA: 664834:1

Travail forcé pour le rail/ Jules Marchal. — Borgloon :
Bellings, 2000. — 338 p., ill. — (L' histoire du Congo,
1910–1945 ; 2)

SBA: 664834:2

Histoire śerieuse et curieuse de la presse quotidienne et de la
composition typographique/ Pierre Margraff. — Bruxelles :
Vokaer, 1982. — 219 p., ill.

SBA: 694597

Marius de Leeuw, kunstenaar, 1915–2000: over leven en werk/
[edit.] Theo Hoogbergen. — Zwolle : Waanders, 2005. — 239
p., ill. — ISBN-10 90–400–9121–8

SBA: 693513

Genneps aardewerk: een 18de-eeuwse pottenbakkerij
archeologisch onderzocht/ Alexandra Mars. — Gennep :
Janssen Pers, 1991. — 143 p., ill. — ISBN-10 90–9004488–4

SBA: 693300

De Boerenkrijg in Brabant, 1798–1799, of: De opstand van het
jaar 7 in het Dijledepartement/ Erik Martens. — Erpe : Krijger,
2005. — 256 p., ill. — ISBN-10 90–5868–151–3

SBA: 693346

La mer: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:5

Nature: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:1

Navires: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:4

Souvenirs marins: six bois originaux/ Frans Masereel. —
Laren : Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:3

Le village: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:2

Maud Henon: tapisseries de haute lisse/ [medew.] Marnix
Gijsen. — Brussel : Atelier Henon, s.a. — ill.

SBA: 693349

Memoire pour les aumoniers de la ville d'Anvers sur la
representation faite par les seigneurs deputés des Etats de
Brabant contre le decret de son Altesse serenissime du 28.
d'octobre 1710. & du 20. de janvier 1741. sur la fonction
d'aumonier dans la m̂eme ville. — Antwerpen : s.n., 1741. — 20
p., 4°, A–E2 and 15 folios, 19. — Vingerafdruk: 000004 - # b1
A e$ : # b2 E $ ; Vingerafdruk: 000004 - # b1 A e$ : # b2 E $p

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.28.26.b110.jpg.rm20330810.27778.32975

SBA: K 11813 [S3–892 c]

SBA: 693978

Mémoires pour servir a la justification de feue son excellence le
géńeral comte d'Alton, et a l'histoire secrette de la Révolution
belgique. — S.l. : s.n., 1789. — 499 p., 4°,π2 A-3L4 3M-3Y2,
19. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 A i : # b2 3Y Chate

SBA: K 7441 [S3–876 b]

SBA: K 34634 [S1–511 a]

SBA: 693942

Verve 1988–2005/ Ever Meulen. — Amsterdam : Oog & Blik,
2006. — 207 p., ill., losse bijl. — ISBN-10 90–5492–157–9

SBA: 694533

L'œuvre grav́e de Gilles Rousselet, graveur parisien du 17e
siècle: catalogue ǵeńeral avec les reproductions de 405
estampes/ Véronique Meyer ; [medew.] Maxime Préaud. —
Paris : Commission des travaux historiques de la ville de Paris,
2004. — 346 p., ill. — (Histoire ǵeńerale de Paris: collection de
documents ; 2004). — ISBN-10 2–87900–879–4

SBA: 693495

Geschiedenis der verwoesting van Brecht in 1584, met
aanteekeningen over den toestand der omliggende dorpen,
alsook van een aantal andere gemeenten van het
markgraafschap Antwerpen in dit tijdvak/ J. Michielsen. —
Brecht : s.n., 1984. — 112 p. — Facsimile: 1887: Brecht

SBA: 694191



Religion, culture and mentalities in the medieval Low
Countries: selected essays/ Ludo J.R. Milis ; [edit.] Jeroen
Deploige ; [edit.] Martine de Reu ; [edit.] Walter Simons ;
[medew.] Laura Galoppini ; e.a. — Turnhout : Brepols, 2005. —
388 p. — ISBN-10 2–503–51890–7

SBA: 693714

Amerika's beroemdste Nederlander: een biografie van Hendrik
Willem van Loon/ Cornelis A. van Minnen. — Amsterdam :
Boom, 2005. — 447 p., ill. — ISBN-10 90–8506–180–6

SBA: 694043

After the ice: a global human history, 20000–5000 BC/ Steven
Mithen. — London : Phoenix, 2003. — 622 p., ill. —
ISBN-10 0–7538–1392–0

SBA: 694479

The modern English novel: the reader, the writer and the work/
[edit.] Gabriel Josipovici. — London : Open Books, 1976. —
281 p. — ISBN-10 0–7291–0032–4 ; ISBN-10 0–7291–0037–5

SBA: 693877

Modern Japanese literature: an anthology/ [edit.] Donald
Keene. — London : Thames & Hudson, 1956. — 440 p.

SBA: 693873

Seven African writers/ Gerald Moore. — London : Oxford
University Press, 1962. — 108 p.

SBA: 693867

Twentieth-century Russian literature/ Harry T. Moore ; Albert
Parry. — London : Heinemann, 1976. — 194 p. — (Heinemann
educational books ; 1976: 1). — ISBN-10 0–435–39401–0 ;
ISBN-10 0–435–39402–9

SBA: 694485

Les artistes pŕehistoriques:́etude critique/ Jean Morin. —
Paris : Laurens, 1933. — 127 p., ill. — (Les grands artistes ;
1933:)

SBA: 694490

Reglement provisionel fait par messieurs du Magistrat, pour le
Grand Hôpital de Namur/ Motteau. — Namur : Chez
Pierre-Lambert Hinne, 1763. — 7 p., 2°, A4, 23. —
Vingerafdruk: 000002 - # b1=b2 A2 $,$à

SBA: 693983

Musea in Brabant/ Brabant, Provincie. Dienst voor
Geschiedkundige en Folkloristische Opzoekingen. — Brussel :
1980. — 100 p., ill.

SBA: 693473

Gérard Fromanger: ŕetrospective, 1962–2005/ Bernard
Ceysson. — Paris : Somogy, 2005. — 159 p., ill. —
Tentoonstelling: Muśees des beaux-arts de Dole et de
Lons-le-Saunier. 2005/03/05 - 2005/06/05 ; tentoonstelling:
Villa Tamaris [La Seyne-sur-Mer]. 2005/06/25 - 2005/09/18 ;
tentoonstelling: Muśee national d'art contemporaine [Séoul].
2005/11/05 - 2006/01/05

SBA: 693750

Neither rhyme nor reason: history of psychiatry/ [edit.] Patrick
Allegaert ; [edit.] Annemie Cailliau ; e.a. ; Museum Dr.
Guislain [Gent]. — Ghent : 1996. — 280 p., ill.

SBA: 693375

Petrus Canisius en zijn catechismus: de geschiedenis van een
bestseller= Peter Canisius and his catechism: the history of a
bestseller/ Paul Begheyn. — Nijmegen : 2005. — 96 p., ill. —
Tentoonstelling: Museum Het Valkhof [Nijmegen]. 2005/02/26
- 2005/05/15. — ISBN-10 90–6829–083–5

SBA: 693713

Mayken Verhulst (1518–1599): de Turkse manieren van een
artistieke dame= Mayken Verhulst (1518–1599): les annèes
turques d'une dame artistique= Mayken Verhulst (1518–1599):
the Turkish manners of an artistic lady/ Jan op de Beeck. —
Mechelen : Centrum voor Oude Kunst 't Vliegend Peer,
2005. — 114 p., ill. — Tentoonstelling: Museum Het Zotte
Kunstcabinet [Mechelen]. 2005/10/15 - 2005/12/04. —
ISBN-10 90–9019982–9

SBA: 693531

Lage landen & verre vreemden, reisverhalen in de Nederlanden,
1450–1650: zomernacht Museum Plantin-Moretus, 26 augustus
2005/ Liesbeth Vijfvinkel. — Antwerpen : 2005. — 40 p.,
ill. — (Zomernacht ; 2005). — Tentoonstelling: Museum
Plantin-Moretus [Antwerpen]. 2005/08/26 - 2005/08/26

SBA: 693643

Necropole elenistice la Tomis/ Mihai Bucovala ; Muzeul de
arheologie [Constanta]. — Constanta : 1967. — 132 p., ill.

SBA: 693391

Het Antwerpse meersenersambacht in de zestiende eeuw/ Peter
Neelen. — Gent : RUG, 1997. — 268 p.

SBA: 693687

Sociale studie van een beroepsgroep: de geneesheren te
Antwerpen (1830–1890), status-, stratificatie- en
mobiliteitsschets/ Christel Neumann. — Gent : RUG, Faculteit
Letteren en Wijsbegeerte, Nieuwe Geschiedenis, 1981. — 239
p.

SBA: 693682

18 eeuwen meten en wegen in de Lage Landen/ G.J.C.
Nipper. — Zutphen : Walburg, 2004. — 376 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–280–2

SBA: 693358

Profile des Jahrhunderts: Durchblicke/ Barbara Nordmeyer. —
Stuttgart : Urachhaus, 1970. — 112 p., ill.

SBA: 694530

Notices sur les quatuors de Louis van Beethoven, né à Bonn en
1770, mortà Vienne en 1827. — Bruxelles : Reconnu, s.a. — 19
p.

SBA: 694291



Octroy by den coninck ghegunt ende gheoctroyeert aende
gheinundeerde polders van Austruweel, Wilmersdonck,
Oorderen, Eeckeren, Mercxem ende Steen-borgher-Weert, op
den 20. februarij. 1649. — Antwerpen : By Martinus Verhulst,
inter[1651–1656]. — 4°, A–C4 (- C4, blanco?), 14. —
Vingerafdruk: 000004 - # b1 A2 ke : # b2 C3 ict

SBA: 693954

Dagen in Deurle, 1911–1914/ Joris van Parys. — Gent : Cyriel
Buysse Genootschap, 2005. — p. 77–149. — Overdruk uit
Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap. - 21(2005)

SBA: 693746

Anthologie des prosateurs français contemporains/ Georges
Pellissier. — Paris : Delagrave, 1923. — 3 v.

SBA: 693113

2–3

Persoonlijk verleden: over geschiedenis, individu en identiteit/
[edit.] Paul Klep ; [edit.] Carla Hoetink ; [edit.] Thijs Emons. —
Amsterdam : Aksant, 2005. — 110 p., ill. —
ISBN-10 90–5260–181-X

SBA: 694033

Rond-point, suivi de: Joyce au participe futur, et de: Pages pour
Chaplin/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 90 p.

SBA: 694410

Beknopt handboek tot de geschiedenis des Christendoms/ F.
Pijper. — 's-Gravenhage : Nijhoff, 1924. — 504 p.

SBA: 694593

Oud-Syrisch monniksleven/ J. van der Ploeg. — Leiden : Brill,
1942. — 109 p.

SBA: 694617

Van de golden sixties tot de val van Bretton Woods/ Walter
Pluym ; Olivier Boehme. — Brussel : Nationale Bank van
Belgie, 2005. — 617 p. — (De Nationale Bank van België,
1939–1971 ; 3)

SBA: 693640:3

Vaarwel, wat lelijk is: bijzondere stukken uit de collectie van het
Poëziecentrum/ [comp.] Stefaan Goossens ; [medew.] Marc
Reynebeau ; [edit.] Pascal Cornet ; e.a. — Gent :
Pöeziecentrum, 2005. — 163 p., ill. —
ISBN-10 90–5655–163–9

SBA: 694427

Het Derde Rijk en de Joden: documenten en getuigenissen/
Léon Poliakow ; Joseph Wulf. — Amsterdam : Scheltema &
Holkema, 1956. — 194 p., ill.

SBA: 693635

L'anthologie du F́elibrige: morceaux choisis des grands poètes
de la renaissance ḿeridionale au 19e siècle/ Armand Praviel ;
J.-R. de Brousse. — Paris : Nouvelle librairie nationale,
1909. — 341 p.

SBA: 694264

Broedertwist: Belgïe en Nederland en de erfenis van 1830/
Peter Rietbergen ; Tom Verschaffel. — Zwolle : Wanders,
2005. — 128 p., ill. — Tentoonstelling: Noord Brabants
Museum ['s-Hertogenbosch]. 2005/09/24 - 2006/01/08 ;
tentoonstelling: Predikherenkerk [Leuven]. 2006/02/03 -
2006/04/30. — ISBN-10 90–400–9113–7

SBA: 693564

Ruiselede graag gezien: de oudste prentkaarten/ Peter de
Ram. — Koksijde : Klaproos, 2004. — ill. — (Graag gezien ;
2004: 2). — ISBN-10 90–5508–076–4

SBA: 694653

Reading images and texts: medieval images and texts as forms
of communication: papers from the third Utrecht Symposium on
Medieval Literacy/ [edit.] Mariëlle Hageman ; [edit.] Marco
Mostert. — Turnhout : Brepols, 2005. — 563 p., ill. — (Utrecht
studies in medieval literacy ; 8). — ISBN-10 2–503–51437–5

SBA: 694048

Groeten van elders: plaatsnamen en familienamen als spiegel
van onze cultuur/ Rob Rentenaar. — Naarden : Strengholt,
1990. — 135 p., ill. — ISBN-10 90–6010–696–2

SBA: 694515

Résurrectio: cahiers mensuels littéraires illustŕes, collection
compl̀ete, 1917–1918. — Bruxelles : Antoine, 1974. — 238 p.,
ill.

SBA: 693470

Reties album: beeld van een dorp, 1900–1975/ [edit.] Walter
Raeymaekers ; [ill.] Koen Mertens. — Retie : Retiese
Heemkundige Kring 'Zeven Neten', 2002. — 507 p., ill.

SBA: 694425

American poetry in the twentieth century/ Kenneth Rexroth. —
New York, N.Y. : Herder and Herder, 1971. — 180 p. —
LC 76–150308

SBA: 693879

Een eigentijds verleden: alledaagse historische cultuur in
Nederland, 1945–2000/ Kees Ribbens. — Hilversum :
Verloren, 2002. — 381 p., ill. — ISBN-10 90–6550–658–6

SBA: 694660

Histoire ancienne des Pays-Bas autrichiens/ Jan des Roches ;
[ill.] Andries Cornelis Lens ; [ill.] Antoine Cardon. — Anvers :
Chez J. Granǵe, 1787. — 2 v., ill., krt., 8°, 13. —
Vingerafdruk: 1# 178708 - # a1=a2 2∗ cu - # b1 1 nc : # b2 23
sa ; Vingerafdruk: 2# 178708 - # b1 2 i : # b2 22 rti

SBA: 693946

1–2

SBA: K 146249 [S1–706 e]

1–2

SBA: K 255801 [NC0]

1–2

SBA: K 7263:ex.1 [C2–536 d]

1–2

1ste deel: 1ex, 2de deel: 2ex,

SBA: K 7263:ex.2 [C2–536 d]

1–2



2 VOL. IN 2 BDN. ; MET AANT. IN HS.; 1ste deel: 1ex, 2de deel:

2ex,; 1ste deel: 1ex, 2de deel: 2ex,

Le Muśee provincial d'arch́eologie du sud de la
Flandre-orientale: site de Velzeke/ Marc Rogge ; Kurt
Braeckman ; Guy de Mulder. — Zottegem : Rogge, 1997. — 48
p., ill.

SBA: 693448

Het interneringskamp Sint-Kruis I.C.S.K./ Jos Rondas ; Kurt
Ravyts. — Kortrijk : Groeninghe, 2003-2004. — 2 v., ill. —
(Het Brugse, 1940–1945 ; 4). — ISBN-10 90–71868–98–2

SBA: 641394: 4

A–B

Dames d'autrefois/ Henry Roujon. — Paris : Hachette,
1911. — 304 p.

SBA: 694100

Reliure: les d́ecors en papier de Florent Rousseau. — Dyon :
Faton, 2005. — 141 p., ill. — ISBN-10 2–87844–073–0

SBA: 694532

Saints, scolars and politicians: gender as a tool in medieval
studies: Festschrift in honour of Anneke Mulder-Bakker on the
occasion of her sixty-fifth birthday/ [edit.] Mathilde Van Dijk ;
[edit.] Reńee Nip. — Turnhout : Brepols, 2005. — 261 p. —
(Medieval church studies ; 15). — ISBN-10 2–503–51654–8

SBA: 693347

Lumax: de katholieke vakbondsdrukkerij in Utrecht/ Bettina
van Santen. — Utrecht : Matrijs, 2005. — 128 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–275–3

SBA: 694582

Prælectiones publicæ in D. Justiniani institutionum juris
quatuor libros compositæ, et in Universitatis
Carolo-Ferdinandeæ Pragensis Magnæ Aulæ Carolinæ
auditorio juridico dictatæ/ Johann Christof Schambogen. —
Editio novissima. — Lovanii : Apud Wolffgangum Conradum
Prixa, 1715. — 706, 364 p., portr., ill., 4°, a-b4 A-3S4 3T2 3V-
4V4 (- 4V4, blanco?)2A-2Y4 22Z2 23A-3F4 (+ 1 folding map),
15. — Vingerafdruk: 171504 - # a1 a2 o : # a2 b3 xi - # 1b1 A
& : # 1b2 4V3 oc$modo$ - # 2b1 A a : # 2b2 2Z2 do$hı̂

SBA: 693940

De grote parade: een verborgen geschiedenis van de twintigste
eeuw/ Rob van Scheers. — Amsterdam : Meulenhoff, 2005. —
407 p. — (Meulenhoff editie ; 2156). —
ISBN-10 90–290–7640–2

SBA: 694268

De opstand der Nederlanden/ Friedrich Schiller ;
[vert.] Wilfred Oranje ; [medew.] Eric Moesker. — Amsterdam :
Boom, 2005. — 496 p., ill. — ISBN-10 90–8506–116–4

SBA: 693413

Vergeefs onzijdig: Nederlands neutraliteit, 1919–1940/ Rolf
Schuursma. — Utrecht : Matrijs, 2005. — 224 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–271–0

SBA: 694650

Louis Bŕea, ca.1450 - ca.1523/ Claire-Lise Schwok ;
[medew.] Jacques Thirion. — Paris : Arthena, 2005. — 255
p. — ISBN-10 2–903239–33–9

SBA: 693492

Seeing the invisible in late antiquity and the early Middle Ages:
papers from ‘Verbal and Pictorial Imaging: Representing and
Accessing Experience of the Invisible, 400–1000’ (Utrecht,
11–13 December 2003)/ [edit.] Giselle de Nie ; [edit.] Karl F.
Morrison ; [edit.] Marco Mostert. — Turnhout : Brepols,
2005. — 545 p., ill. — (Utrecht studies in medieval literacy ;
14). — ISBN-10 2–503–51759–5

SBA: 693377

100 jaar Zwartzusters in het St. Jan Berchmanstehuis te
Hamont, 1889–1989/ Luc van de Sijpe. — Hamont-Achel :
Geschied- en Heemkundige Kring ‘De Goede Stede Hamot’,
1989. — 52 p., ill.

SBA: 694238

150 jaar Zusters Ursulinen te Hamont, 1839–1989/ Luc van de
Sijpe ; [edit.] Ann Schróe. — Hamont-Achel : Geschied- en
Heemkundige Kring ‘De Goede Stede Hamont’, 1989. — 167 p.

SBA: 694239

Peasant scenes and landscapes: the rise of pictorial genres in
the Antwerp art market/ Larry Silver. — Philadelphia, Pa :
University of Pennsylvania, 2005. — 373 p., ill. —
ISBN-10 0–8122–3868–0 ; ISBN-10 978–0–8122–3868–6

SBA: 693489

Writing as handwork: a history of handwriting in
Mediterranean and Western culture/ Colette Sirat ; [edit.] Lenn
Schramm ; [medew.] W.C. Watt. — Turnhout : Brepols,
2006. — 575 p., ill. — (Bibliologia ; 24). —
ISBN-10 2–503–52116–9

SBA: 694397

Lampen in terracotta uit het Griekse en Romeinse
Middellandse-Zeegebied: gids voor bezoekers/ Claire
Skinkel-Taupin ; [vert.] Luc Deleu. — Brussel : Koninklijke
Musea voor Kunst en Geschiedenis, 1980. — 11 p., ill. —
(Museumgids ; 1980: 1)

SBA: 694426

Mensen uit de kringen van Brabants Heem:
heemkundebeoefening in Noord-Brabant/ Cees Slegers. —
Zaltbommel : Kempen, 2004. — 224 p. — (De heemkinderen ;
1). — ISBN-10 90–6657–352-X

SBA: 693341

Het knechtjeshuis te Antwerpen/ Bert Slootmans. — Brussel :
VUB, 1986. — 137 p.

SBA: 693689

Slow art. — Düsseldorf : 2005. — ill., 1 losse bijl. —
Tentoonstelling: Museum Kunst Palast [Düsseldorf].
2005/07/16 - 2005/11/07. — ISBN-10 3–9809060–2–7

SBA: 693342



Herleefde tijd: een Joodse geschiedenis/ Klaas A.D. Smelik. —
Leuven : Acco, 2004. — 368 p. — ISBN-10 90–334–5508–0

SBA: 693703

De man met de piccolo: biografie over zijn vader Eddy
Snijders/ Ronald Snijders. — Schoorl : Conserve, 1998. — 158
p., ill. — ISBN-10 90–5429–098–6

SBA: 694297

Sebastian Bach in Arnstadt: ein musikalischer Kulturbild aus
dem Anfang des 18. Jahrhunderts/ Karl Söhle. — 2 ed. —
Leipzig : Staackmann, 1912. — 139 p.

SBA: 694230

Andŕe Delvaux, le cińema, ou: L'art des rencontres/ Fréd́eric
Sojcher. — Paris : Seuil, 2005. — 221 p. —
ISBN-10 2–02–078844–6

SBA: 694022

Sonja Michiels. Stanislas Marichal/ [edit.] H. Schellekens. —
Ekeren : 2006. — 13 p., ill. — Tentoonstelling: Kunstcentrum
Hof de Bist [Ekeren]. 2006/02/25 - 2006/03/19 ; Keerdruk

SBA: 693753

Geschiedenis van het pachthof van de abdij van Ninove te
Woubrechtegem genaamd het Hof ten Berge (1412–1797): met
een schets van de daaropvolgende gebeurtenissen (1797–2005)/
Georges L. Souffreau. — Woubrechtegem : Souffreau, 2005. —
43 p., ill.

SBA: 694229

Sowjetliteratur heute/ [edit.] Gisela Lindemann. — M̈unchen :
Beck, 1979. — 273 p. — (Beck'sche schwarze Reihe ; 188). —
ISBN-10 3–406–06788–3

SBA: 693868

From Cicero to Hadrian : the roman world from the beginnings
of Latin literature to the monumental and private libraries of the
empire/ Konstantinos Sp. Staikos ; [vert.] Timothy Cullen. —
New Castl, Del. : Oak Knoll, 2005. — 428 p., ill. — (The
history of the library in western civilization ; 2). —
ISBN-10 90–6194–349–3

SBA: 693517:2

From Minos to Cleopatra : the Greek world from the Minoans'
archival libraries to the universal library of the Ptolemies/
Konstantinos Sp. Staikos ; [vert.] Timothy Cullen. — New
Castle, Del. : Oak Knoll, 2004. — 349 p., ill. — (The history of
the library in western civilization ; 1). —
ISBN-10 1–58456–114–9

SBA: 693517:1

Museum Stellingwerff-Waerdenhof: stedelijk museum voor kunst
en geschiedenis van de stad Hasselt en het graafschap Loon/
Jef Arras ; Eric Houtman ; Robert Rombouts ; e.a. — Hasselt :
1990. — 20 p., ill.

SBA: 693566

Inventarissen der papieren Dieric van Veldinghen. Papieren D.
vanden Schrieck, F. Schollaert, J. Helleputte. Archieven der
kerken van O.L.Vrouw ter Koorts en van St.-Jozef te Leuven/
Jan Crab ; Leon van Buyten ; M. Smeyers ; Stedelijk Museum
Vander Kelen-Mertens [Leuven]. — Leuven : 1966. — 91 p. —
(Archieven-Museum ; 1)

SBA: H 225270:A,1,1 [M-377 g]

SBA: K 224161 [M-404 d]

Reading inscriptions and writing ancient history: historical
scholarship in the late Renaissance/ William Stenhouse. —
London : Institute of Classical Studies, 2005. — 203 p., ill. —
(Bulletin of the Institute of Classical Studies of the University of
London: supplement ; 86). — ISBN-10 0–900587–98–9

SBA: 694220

Towns, regions and industries: urban and industrial change in
the Midlands, c.1700–1840/ Jon Stobart ; Neil Raven. —
Manchester : Manchester University Press, 2005. — 272 p. —
ISBN-10 0–7190–7086–4

SBA: 694659

Mijmeringen/ Reńe Stockman. — Gent : Guislain Museum,
1988. — ill.

SBA: 693293

Studies in modern Arabic literature/ [edit.] R.C. Ostle. —
Warminster : Aris & Phillips, 1975. — 202 p. —
ISBN-10 0–85668–030–3

SBA: 694484

Holland op zijn smalst/ Victor de Stuers. — Bussum : De Haan,
1975. — 180 p., ill.

SBA: 693992

François Poulain de la Barre and the invention of modern
equality/ Siep Stuurman. — Cambridge : Harvard University
Press, 2004. — 361 p.

SBA: 693718

Tachtig is prachtig: biografische notities omtrent de Elverseelse
80-plussers/ [edit.] Luc Peleman. — Elversele : Heemkundige
Kring Braem, 2005. — 129 p., ill.

SBA: 693478

The modern Irish writers: cross currents of criticism/
Estella Rurh Taylor. — Lawrence, Kan. : University of Kansas,
1954. — 176 p.

SBA: 693882

The world of emperor Charles V: proceedings of the
colloquium/ [edit.] Wim Blockmans ; [edit.] Nicolette Mout. —
Amsterdam : Koninklijke Nederlandse Akademie van
Wetenschappen, 2004. — 364 p. — (Verhandelingen van de
Koninklijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen:
Afdeling Letterkunde ; 188). — ISBN-10 90–6984–420–6

SBA: 693677



A la charge! La caricature en France de 1789à 2000/ Bertrand
Tillier. — Paris : Éditions de l'amateur, 2005. — 255 p., ill. —
ISBN-10 2–85917–423–0

SBA: 693562

Traité touchant la suppression de la mendicité et
l'administration des pauvres dans la ville d'Anvers. — Anvers :
Chez J. Granǵe, 1780. — 87 p., tab., 8°, [A]8 B–F8 [G]4, 15. —
Vingerafdruk: 178008 - # b1 B or : # b2 F 'i

SBA: E 83343:ex.1 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.2 [C2–553 c]

CONVOLUUT; 2e ex sgb. Met 83344

SBA: E 83343:ex.3 [C2–553 c]

2e ex sgb. Met 83344

SBA: 694006:1

Convoluut

SBA: 693949

SBA: 693991

Drama in Britain, 1951–1964/ J.C. Trewin. — London :
Longmans, Green, 1965. — 68 p., ill.

SBA: 693872

Dreams of empire: Canada before 1700/ André Vachon ;
[medew.] Victorin Chabot ; e.a. — Canada : Minister of Supply
and Services, 1982. — 387 p., ill. — (Records of our history ;
1). — ISBN-10 0–660–11074–1

SBA: 693453

De calvinistische voyeur: Jan Wolkers in Zweden/ Arno van der
Valk. — Soesterberg : Aspekt, 2005. — 132 p. —
ISBN-10 90–5911–103–6

SBA: 693265

Rembrandt-Caravaggio/ Duncan Bull ; Taco Dibbits ; Margriet
van Eikema Hommes ; Ernst van de Wetering ; e.a. — Zwolle :
Waanders, 2006. — 208 p., ill. — Tentoonstelling: Van Gogh
Museum [Amsterdam]. 2006/02/24 - 2006/06/18. —
ISBN-10 90–400–9129–3

SBA: 694228

Sententie der Fransche republycke jegens Ludovicus Baekelandt
en zyne mede-pligtige/ Luc Andŕe Vandenbogaerde. —
Kuurne : De Jaegere, 2004. — 92 p., ill.

SBA: 694486

Een millenium van (L)inthout: Van Endehot, Van Eyndhout, Van
Yndhout, Van Inthout, Van Linthout/ Julien Vandensande ;
Walter Vanlinthout. — S.l. : s.n., 2005. — 212 p., ill.

SBA: 694284

Gallo-Romeins aardewerk van Tongeren/ W.
Vanvinckenroye. — Hasselt : Provinciebestuur Limburg,
1991. — 135 p., ill. — (Publikaties van het Provinciaal
Gallo-Romeins Museum te Tongeren ; 44). —
ISBN-10 90–6685–122–8

SBA: 693354

Torhout - Wijnendale: met de klas op stap/ Daniel
Vandenbussche ; Marc Logghe ; Vereniging Vlaamse
Leerkrachten. — Antwerpen : 1993. — 40 p., ill

SBA: 693507

Zusters van Onze-Lieve-Vrouw Visitatie te Rupelmonde/ Leon
Vergauwen. — Wissekerke : Heemkundige Kring, 1995. — 36
p., ill.

SBA: 693636

Lof-sprake, ofte: Vlaemsche oratie tot lof van de heeren
aelmoesseniers der stad Antwerpen, vierende hun
dry-hondert-jaerig jubiĺee op den zondag in de octave van de H.
Barbara, vallende op den 10. december 1758/ Petrus
Verheyen. — Antwerpen : By de weduwe van Hieronymus
Verdussen, 1758. — 30 p., 4°, [A]4 B–C4 [D]4 (- D4, blanco?),
21. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 B Al : # b2 C n

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.32.60.b113.jpg.rm20330810.39716.27392

SBA: C 271633 [C2–518 f / Zie : 271632]

CONVOLUUT;

SBA: K 11969:2 [C2–513 f]

SBA: 693987:2

Convoluut

SBA: 694012:2

Convoluut

Hingene en de duc: mondelinge geschiedenis in het kasteel/
Elke Verhoeven. — Antwerpen : Provincieraad van Antwerpen,
Bestendige Deputatie, 2005. — 125 p., ill. — (Historische
publicaties ; 1). — ISBN-10 90–6625–077–1

SBA: D 694289

Harry Mulisch: ‘fel anti-nazi’ - vanaf wanneer ?/ Dick
Verkijk. — Soesterberg : Aspekt, 2006. — 72 p., ill. —
ISBN-10 90–5911–263–6

SBA: 694054

De levensomstandigheden van de arme wezen, vondelingen en
verlaten kinderen te Gent en te Antwerpen, 1750–1815/ Maria
Verlinden. — Gent : RUG, Faculteit der Letteren en
Wijsbegeerte, Afdeling Geschiedenis, 1970. — 228 p.

SBA: 693728

Het Sint-Elisabethgasthuis te Antwerpen in de 19e eeuw: een
analyse van de financiële structuur (1820–1913)/ Luc
Vermeiren. — Leuven : KUL, Faculteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis, 1984. — 2 v.

SBA: 693667

1–2

Louis del Rio (1537–1578): reflets d'une période troubĺee/ Julie
Versele. — Bruxelles : Editions de l'Université de Bruxelles,
2004. — 145 p. — (Université libre de Bruxelles: Faculté de
philosophie et lettres ; 111). — ISBN-10 2–8004–1334–4

SBA: 694032

De onnodige Boerenoorlog/ Math Verstegen. — Zaltbommel :
Aprilis, 2005. — 2 v., ill.

SBA: 693598

1–2



De wezenzorg in de openbare instellingen van de stad
Antwerpen, 1870–1914/ Erika Verstraeten. — Leuven : KUL,
Faculteit Letteren en Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis,
1994. — 136 p.

SBA: 693688

Vicus Tienen: eerste resultaten van een systematisch onderzoek
naar een Romeins verleden/ Stedelijk Museum Het Toreke
[Tienen]. — Tienen : 1983. — 356 p., ill.

SBA: 693387

Cholera te Antwerpen, 19e eeuw/ Sonja van de Vijver. — Gent :
RUG, Fakulteit der Letteren en Wijsbegeerte, 1969. — 281 p.

SBA: 693730

Menen graag gezien: de oudste prentkaarten/ Philippe
Vindevogel. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 4). — ISBN-10 90–5508–079–9

SBA: 694701

De Grieken/ Ad de Visser. — Budel : Damon, 2004. — 254 p.,
ill. — (Uit de eerste hand ; 1). — ISBN-10 90–5573–507–8

SBA: 693694

De Middeleeuwen/ Ad de Visser. — Budel : Damon, 2004. —
254 p., ill. — (Uit de eerste hand ; 3). —
ISBN-10 90–5573–597–3

SBA: 693693

1

De Romeinen/ Ad de Visser. — Budel : Damon, 2004. — 255
p. — (Uit de eerste hand ; 2). — ISBN-10 90–5573–557–4

SBA: 693692

Vonnisse voor die provosten, ende gesworene van Zyne
Majesteyts munten, in Brabant, binnen Antwerpen residerende
supplianten: tegens die wet-houderen der selver stadt
rescribenten. Gewesen in zyne Majesteyts souvereynen Raede
van Brabant den 23 october 1724. — Brussel : s.n., 1724. — 44
p., 4°, A–E4 F2, 18. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 A2 eer : #
b2 F $a

SBA: KPfl 2813:113,13

s,g,

SBA: 693965

Arnold vander Haeghen, 1869–1942: foto's uit de collectie van
het Huis van Alijn/ [edit.] Sylvie Dhaene ; Johan de Vos. —
Gent : Snoeck, 2005. — 143 p., ill. — ISBN-10 90–5349–563–0

SBA: 693572

El juego en el libro antiguo: exposición bibliográfica/ Erik de
Vroede ; Roland Renson ; e.a. ; [edit.] Pilar Irureta-Goyena. —
Madrid : Universidad Polit́ecnica de Madrid, 2000. — 176 p.,
ill. — Tentoonstelling: Instituto Nacional de Education Fisica
[Madrid]. 2000/00/00 - 2000/00/00. —
ISBN-10 84–86189–69–1

SBA: 693384

Franz̈osische Maler des 19. Jahrhunderts/ Emil Waldmann. —
Breslau : Hirt, 1925. — 144 p., ill. — (Jedermanns Bücherei:
Bildende Kunst ; 1925: 1)

SBA: 694117

Want je ziet niet alleen wat je ziet: over het werk van Koos van
Zomeren. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. — 120 p.,
ill. — ISBN-10 90–295–0379–3

SBA: 693268

Grondleggers van de moderne wereld: een geschiedenis van de
20e eeuw/ Peter Watson. — Utrecht : Spectrum, 2005. — 886
p. — ISBN-10 90–71206–48–3

SBA: 694580

Oorlog en monetaire politiek: de Nationale Bank van België, de
Emissiebank te Brussel en de Belgische regering, 1939–1945/
Herman van der Wee ; Monique Verbreyt. — Brussel :
Nationale Bank van België, 2005. — 760 p. — (De Nationale
Bank van Belgïe, 1939–1971 ; 1)

SBA: 693640:1

Die weiße Orangeade: Russische Erzähler der Gegenwart. —
Berlin : Kultur und Fortschritt, 1967. — 678 p.

SBA: 693780

Philippe de Marnix et le saint empire (1566–1578): les
connexions allemandes d'un porte-parole de la révolte des
Pays-Bas/ Monique Weis. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2004. — 142 p. — (Reeks
van Historische studies ; 10). — ISBN-10 2–87240–001-X

SBA: 694233

Herderlyken brief om aen de inwoonders van Antwerpen te
verzoeken aelmoessen en dienstbaerheyd voor de nieuwe
bestieringe van den algemeynen armen dezer stad/ Jacobus
Thomas Josephus Wellens. — Antwerpen : By J. Grangé,
1779. — 25 p., 4°,π1 [A]2 B–F2 [G]1, 20. —
Vingerafdruk: 177904 - # b1 B e : # b2 F me

SBA

SBA: 693979

SBA: E 84224 [ds 33]

Commentaria quae olim paratitla, in pandectas juris civilis et
codicis Justiniani libros/ Mattheus van Wesembeke. —
Antverpiae : Apud Joannem Keerbergium, 1621. — 601 p.,
front., 4°,∗4 A-2Q8 2R4, 20. — Vingerafdruk: 162104 - # a1∗2
is$i : # a2∗3 $act - # b1 A i : # b2 2R3 lsum$

SBA: 693930

Apologie, ofte: Verantwoordinge des doorluchtigen ende
hoogh-geboren vorsts ende heers, Wilhelm, van Godts genade
prince van Orangien . . . teghen den ban ofte edict, by forme van
proscriptie, tegen hen gepubliceert by den coningh van
Spangien. — Leeuwarden : By Willem Coulon, 1746 ;
Leeuwarden : By Abraham Ferwerda, 1746. — 239 p., 8°,∗8

A–P8, 15. — Vingerafdruk: 174608 - # a1∗2 nd : # a2∗5 ster -
# b1 A wi : # b2 P5 de

SBA: K 13013 [S3–890 f]

SBA: 693945



Het mysterie van de tulpenschilder: een historisch overzicht van
tulpentekeningen en aquarellen van 1550–1750, een studie naar
de vermoedelijke kunstenaar van dit hele œuvre: ‘De
Tulpenschilder’/ Frans Willemse. — Lisse : Museum De
Zwarte Tulp, 2005. — 216 p., ill. — ISBN-10 90–804354–4–9

SBA: 694222

Willy Vandersteen: de interviews, de foto's/ [comp.] Luk
Guillaume ; [edit.] Karel Anthierens. — Antwerpen : Standaard,
2005. — 167 p., ill. — ISBN-10 90–02–22128–2

SBA: 693549

Huib Hoste, 1881–1957/ Liesbeth de Winter ; Marcel Smets ;
Ann Verdonck ; [edit.] Tom Avermaete ; [edit.] Bregje Provo. —
Antwerpen : Centrum Vlaamse Architectuurarchieven, 2005. —
271 p., ill. — (Focus architectuurarchieven ; 1). —
ISBN-10 90–809529–3–1

SBA: 694421

Na het kamp: vriendschap en politieke strijd/ Jolande
Withuis. — Amsterdam : Bezige Bij, 2005. — 543 p., ill. —
ISBN-10 90–234–1640–6

SBA: 694474

Voor Führer, volk en vaderland sneuvelde . . . : de SS in
Nederland, Nederland in de SS/ Sytze van der Zee. — Den
Haag : Kruseman, 1975. — 248 p., ill. —
ISBN-10 90–233–0313-X

SBA: 693736

Zeeland/ [edit.] Stichting Menno van Coehoorn.
Studiecommissie [Utrecht]. — Zutphen : Walburg, 2004. — 296
p., ill. — (Atlas van historische vestingwerken in Nederland ;
2004: 1). — ISBN-10 90–5730–313–2

SBA: 694524

Zeeland, 1950–1965/ [edit.] Jan P. Zwemer. — Vlissingen :
Den Boer/De Ruiter. — 648 p., ill. — ISBN-10 90–74576–56–7

SBA: 694662

Wapenborden van het Zilvermuseum Sterckshof/ Stefan Crick ;
Jacques Baron Le Roy Genootschap [Broechem] ;
Zilvermuseum Sterckshof [Antwerpen]. — Antwerpen :
2005. — 96 p., ill. — (Sterckshof studies ; 28). —
ISBN-10 90–6625–076–3

SBA: D 693909

Cultuurgeschiedenis

La presse illustŕee au 19e siècle: une histoire oubliée/
Jean-Pierre Bacot. — Limoges : Pulim, 2005. — 235 p. —
(Médiatextes ; 2005: 1). — ISBN-10 2–84287–363–7

SBA: 694272

Kind van de toekomst: de wondere wereld van Otto van Eck
(1780–1798)/ Arianne Baggerman ; Rudolf Dekker. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek, 2004. — 622 p. —
ISBN-10 90–284–2083–5

SBA: 694472

Barbie: historische opstellen over een droomvrouw/
[edit.] Barbara Kruijssen. — Amsterdam : Aksant, 2004. — 96
p., ill. — Tentoonstelling: Limburgs Museum [Venlo].
2004/05/28 - 2005/01/09. — ISBN-10 90–5260–142–9

SBA: 693405

Bestiaires ḿedíevaux: nouvelles perspectives sur les manuscrits
et les traditions textuelles: communications présent́ees au 15e
colloque de la Sociét́e internationale renardienne
(Louvain-la-Neuve, 19–22 août 2003)/ [edit.] Baudouin van
den Abeele. — Louvain-la-Neuve : Institut d'études ḿedíevales,
2005. — 318 p., ill. — (Textes,́etudes, congrès ; 21). —
ISBN-10 2–503–51983–0

SBA: 693299

Bibliothèque Pillone/ [medew.] Lionello Venturi. — Paris :
Ber̀es, 1957. — ill. — Tentoonstelling: Bibliothèque Pillone
[Paris]. 1957/06/18 - 1957/07/13

SBA: B 182606 [M-183 a]

Boek & letter: boekwetenschappelijke bijdragen ter gelegenheid
van het afscheid van prof. dr. Frans A. Janssen als hoogleraar
in de boek- en bibliotheekgeschiedenis aan de Universiteit van
Amsterdam/ [edit.] Jos Biemans ; [edit.] Lisa Kuitert ;
[edit.] Piet Verkruijsse. — Amsterdam : Buitenkant, 2004. —
676 p., ill. — ISBN-10 90–76452–45–8

SBA: 693270

Aletta Jacobs, 1854–1929: een onwrikbaar geloof in
rechtvaardigheid/ Mineke Bosch. — Amsterdam : Balans,
2005. — 819 p., ill. — ISBN-10 90–5018–657–2

SBA: 693402

The most beautiful libraries of the world/ Jacques Bosser ;
[ill.] Guillame de Laubier. — 2 ed. — London : Thames &
Hudson, 2004. — 248 p., ill. — ISBN-10 0–500–51155–1

SBA: 693673

Musea in Brabant/ [comp.] Bert van Kerckhove ; e.a. ; Brabant,
Provincie. Dienst voor Geschiedkundige en Folkloristische
Opzoekingen. — Brabant : 1984. — 120 p., ill.

SBA: 693500

Postmodernisme/ Christopher Butler. — Utrecht : Spectrum,
2004. — 172 p. — (De kortste introductie ; 200: 1). —
ISBN-10 90–274–8061–3

SBA: 694058

Flying leaves and one-sheets: Pennsylvania German
broadsides, fraktur and their printers/ Corinne Earnest ; Russell
Earnest ; Edward L. Rosenberry. — New Castle, Del. : Oak
Knoll Books, 2005. — 337 p., ill. — ISBN-10 1–58456–145–9

SBA: 694226

De Hippocratische geneeskunde in al haar staten: reflecties
over gezondheid en ziekte onder 't zachte fluisteren van de
plataan/ Jan Godderis. — Antwerpen : Garant, 2005. — 885
p. — ISBN-10 90–441–1809–9

SBA: 693339



Culinary cultures of Europe: identity, diversity and dialogue/
Darra Goldstein ; Kathrin Merkle. — Strasbourg : Council of
Europe, 2005. — 502 p., ill. — ISBN-10 92–871–5744–8

SBA: 694529

Hoeden. — Hasselt : 1994. — 7 p., ill. — Tentoonstelling:
Stedelijk Modemuseum [Hasselt]. 1994/08/00 - 1994/08/00

SBA: 694429

Der Urmensch als Schöpfer: die geistige Welt des
Eiszeitmenschen/ Georg Kraft. — 2 ed. — T̈ubingen :
Matthiesen, 1948. — 262 p., ill.

SBA: 694537

Histoire śerieuse et curieuse de la presse quotidienne et de la
composition typographique/ Pierre Margraff. — Bruxelles :
Vokaer, 1982. — 219 p., ill.

SBA: 694597

Reglement provisionel fait par messieurs du Magistrat, pour le
Grand Hôpital de Namur/ Motteau. — Namur : Chez
Pierre-Lambert Hinne, 1763. — 7 p., 2°, A4, 23. —
Vingerafdruk: 000002 - # b1=b2 A2 $,$à

SBA: 693983

Musea in Brabant/ Brabant, Provincie. Dienst voor
Geschiedkundige en Folkloristische Opzoekingen. — Brussel :
1980. — 100 p., ill.

SBA: 693473

Neither rhyme nor reason: history of psychiatry/ [edit.] Patrick
Allegaert ; [edit.] Annemie Cailliau ; e.a. ; Museum Dr.
Guislain [Gent]. — Ghent : 1996. — 280 p., ill.

SBA: 693375

Lage landen & verre vreemden, reisverhalen in de Nederlanden,
1450–1650: zomernacht Museum Plantin-Moretus, 26 augustus
2005/ Liesbeth Vijfvinkel. — Antwerpen : 2005. — 40 p.,
ill. — (Zomernacht ; 2005). — Tentoonstelling: Museum
Plantin-Moretus [Antwerpen]. 2005/08/26 - 2005/08/26

SBA: 693643

Vaarwel, wat lelijk is: bijzondere stukken uit de collectie van het
Poëziecentrum/ [comp.] Stefaan Goossens ; [medew.] Marc
Reynebeau ; [edit.] Pascal Cornet ; e.a. — Gent :
Pöeziecentrum, 2005. — 163 p., ill. —
ISBN-10 90–5655–163–9

SBA: 694427

Reading images and texts: medieval images and texts as forms
of communication: papers from the third Utrecht Symposium on
Medieval Literacy/ [edit.] Mariëlle Hageman ; [edit.] Marco
Mostert. — Turnhout : Brepols, 2005. — 563 p., ill. — (Utrecht
studies in medieval literacy ; 8). — ISBN-10 2–503–51437–5

SBA: 694048

Groeten van elders: plaatsnamen en familienamen als spiegel
van onze cultuur/ Rob Rentenaar. — Naarden : Strengholt,
1990. — 135 p., ill. — ISBN-10 90–6010–696–2

SBA: 694515

Résurrectio: cahiers mensuels littéraires illustŕes, collection
compl̀ete, 1917–1918. — Bruxelles : Antoine, 1974. — 238 p.,
ill.

SBA: 693470

Een eigentijds verleden: alledaagse historische cultuur in
Nederland, 1945–2000/ Kees Ribbens. — Hilversum :
Verloren, 2002. — 381 p., ill. — ISBN-10 90–6550–658–6

SBA: 694660

Reliure: les d́ecors en papier de Florent Rousseau. — Dyon :
Faton, 2005. — 141 p., ill. — ISBN-10 2–87844–073–0

SBA: 694532

De grote parade: een verborgen geschiedenis van de twintigste
eeuw/ Rob van Scheers. — Amsterdam : Meulenhoff, 2005. —
407 p. — (Meulenhoff editie ; 2156). —
ISBN-10 90–290–7640–2

SBA: 694268

Writing as handwork: a history of handwriting in
Mediterranean and Western culture/ Colette Sirat ; [edit.] Lenn
Schramm ; [medew.] W.C. Watt. — Turnhout : Brepols,
2006. — 575 p., ill. — (Bibliologia ; 24). —
ISBN-10 2–503–52116–9

SBA: 694397

Museum Stellingwerff-Waerdenhof: stedelijk museum voor kunst
en geschiedenis van de stad Hasselt en het graafschap Loon/
Jef Arras ; Eric Houtman ; Robert Rombouts ; e.a. — Hasselt :
1990. — 20 p., ill.

SBA: 693566

Mijmeringen/ Reńe Stockman. — Gent : Guislain Museum,
1988. — ill.

SBA: 693293

Het Sint-Elisabethgasthuis te Antwerpen in de 19e eeuw: een
analyse van de financiële structuur (1820–1913)/ Luc
Vermeiren. — Leuven : KUL, Faculteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Geschiedenis, 1984. — 2 v.

SBA: 693667

1–2

De Middeleeuwen/ Ad de Visser. — Budel : Damon, 2004. —
254 p., ill. — (Uit de eerste hand ; 3). —
ISBN-10 90–5573–597–3

SBA: 693693

1

El juego en el libro antiguo: exposición bibliográfica/ Erik de
Vroede ; Roland Renson ; e.a. ; [edit.] Pilar Irureta-Goyena. —
Madrid : Universidad Polit́ecnica de Madrid, 2000. — 176 p.,
ill. — Tentoonstelling: Instituto Nacional de Education Fisica
[Madrid]. 2000/00/00 - 2000/00/00. —
ISBN-10 84–86189–69–1

SBA: 693384



Oude geschiedenis

L'art au sìecle de Ṕericles/ Pierre Devambez. — Lausanne :
Clairefontaine, 1955. — 111 p., ill.

SBA: 693998

Histoire ancienne des Pays-Bas autrichiens/ Jan des Roches ;
[ill.] Andries Cornelis Lens ; [ill.] Antoine Cardon. — Anvers :
Chez J. Granǵe, 1787. — 2 v., ill., krt., 8°, 13. —
Vingerafdruk: 1# 178708 - # a1=a2 2∗ cu - # b1 1 nc : # b2 23
sa ; Vingerafdruk: 2# 178708 - # b1 2 i : # b2 22 rti

SBA: 693946

1–2

SBA: K 146249 [S1–706 e]

1–2

SBA: K 255801 [NC0]

1–2

SBA: K 7263:ex.1 [C2–536 d]

1–2

1ste deel: 1ex, 2de deel: 2ex,

SBA: K 7263:ex.2 [C2–536 d]

1–2

2 VOL. IN 2 BDN. ; MET AANT. IN HS.; 1ste deel: 1ex, 2de deel:

2ex,; 1ste deel: 1ex, 2de deel: 2ex,

De Romeinen/ Ad de Visser. — Budel : Damon, 2004. — 255
p. — (Uit de eerste hand ; 2). — ISBN-10 90–5573–557–4

SBA: 693692

Geschiedenis van Europa

75 jaar vliegveld Kiewit/ Vrienden van het Stadsmuseum
[Hasselt]. — Hasselt : 1985. — 114 p., ill. — Tentoonstelling:
Oud-Gasthuis [Hasselt]. 1985/04/27 - 1985/08/31

SBA: 645701

SBA: 693537

200 jaar Napoleonsmolen te Hamont, 1804–2004/ [edit.] L. van
de Sijpe. — Hamont-Achel : Geschied- en Heemkundige Kring
‘De Goede Stede Hamont’, 2004. — 68 p., ill

SBA: 694236

Geschiedenis van de joden van de Lage Landen/ Ludo
Abicht. — Antwerpen : Meulenhoff/Manteau, 2005. — 486
p. — ISBN-10 90–8542–042–3

SBA: 694041

Adel en macht: politiek, cultuur, economie/ [edit.] Guido
Marnef ; [edit.] Reńe Vermeir. — Maastricht : Shaker, 2004. —
141 p., ill. — (Publicaties van de Vlaams-Nederlandse
Vereniging voor Nieuwe Geschiedenis ; 1). —
ISBN-10 90–423–0252–6

SBA: 693715

Argenteuil: van diplomatenresidentie tot koninklijk domein/
Alexander [Prins van België]. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 2005. — 124 p., ill. —
ISBN-10 90–5927–173–4

SBA: 693292

Alfred Kubin (1877–1959): ein phantastischer Bilderbogen=
Alfred Kubin (1877–1959): images du fantastique/ [edit.] Peter
Assmann. — Weitra : Edition M, 2005. — 110 p., ill. —
(Kataloge der Oberösterreichischen Landesmuseen: N.S. ;
32). — Tentoonstelling: Muśee national d'histoire et d'art
[Luxembourg]. 2005/11/15 - 2006/01/15. —
ISBN-10 3–85252–690–6

SBA: 693749

Anquetil-Duperron: premier orientaliste français/ Jacques
Anquetil ; [medew.] Jean Leclant. — Paris : Presses de la
Renaissance, 2005. — 269 p. — ISBN-10 2–7509–0106–5

SBA: 694271

Codex Belgicus, seu: Jus edictale a principibus Belgarum
sancitum= De Nederlandtsche, nieuwe soo gheestelycke, als
wereltlycke rechten, ghetrocken uyt de vier placcaet-boecken, tot
Gendt, ende Antwerpen uytgegeven/ Antonius Anselmo. —
Antwerpen : By Petrus Bellerus, 1649. — 258, 182 p., front.,
2°, ∗4 A-2K4 3A-3Z4, 27. — Vingerafdruk: 164902 - # a1∗2 r :
# a2∗3 VS - # 1b1 A nd : # 1b2 2K ,$la - # 2b1 3A $orig : #
2b2 3Z3 omen,

SBA: E 62766 [C2–516 e]

SBA: 693955

J.H. Gunning, 1768–1853: uit het bewogen leven van een
ondernemer, papierfabrikant en maire van Apeldoorn/
C.J.C.W.H. Arnold ; M.A.M. Franken. — Utrecht : Matrijs,
2005. — 215 p., ill. — ISBN-10 90–5345–278–8

SBA: 694581

Ons onontkoombaar lot: brieven aan en van Lode Baekelmans/
[edit.] Joris Parys. — Cyriel Buysse Genootschap : Gent,
2005. — p. 165–183. — Overdruk uit Mededelingen van het
Cyriel Buysse Genootschap. -21(2005)

SBA: 694306

Kind van de toekomst: de wondere wereld van Otto van Eck
(1780–1798)/ Arianne Baggerman ; Rudolf Dekker. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek, 2004. — 622 p. —
ISBN-10 90–284–2083–5

SBA: 694472

Band van eenigheid, en plegt-anker des behouds der beide
zee-mogendheden: vervat in een staatkundige redenvoering over
het barriere-tractaat. — 'sGravenhage : By Mattheus Gaillard,
1749. — 176 p., 4°,∗-4∗4 A–Y4, 17. — Vingerafdruk: 174904 -
# a1∗2 de : # a2 4∗3 s$de - # b1 A d : # b2 Y3 eeft

SBA: 693969

Pierre-Auguste Renoir/ Adolphe Basler. — Paris : Gallimard,
1928. — 63 p., ill. — (Les peintres français nouveaux ; 32)

SBA: 694362

Op pad met bouwmeester Johann Joseph Couven/ Marcel
Bauer ; Frank Hovens ; Anke Kappler ; e.a. — Eupen : GEV,
2005. — 271 p., ill. — ISBN-10 90–5433–191–7

SBA: 694021



Beelden van de buitenplaats: elitevorming en notabelencultuur
in Nederland in de negentiende eeuw/ [edit.] Rob van der
Laarse ; [edit.] Yme Kuiper. — Hilversum : Verloren, 2005. —
256 p., ill. — ISBN-10 90–6550–856–2

SBA: 693706

Gids voor de geschiedenis van de jezuı̈eten in Nederland= A
guide to the history of the jesuits in the Netherlands/ Paul
Begheyn ; [medew.] Eug̀ene van Deutekom. — Nijmegen :
Valkhof, 2002-2006. — 2 v. — (Jesuitica neerlandica ; 1 (= v.
1)) ; (Jesuitica neerlandica ; 2 (= v. 2)) ; (Subsidia ad historiam
Societatis Jesu ; 13 (= v. 1)) ; (Subsidia ad historiam Societatis
Jesu ; 14 (= v. 2)). — ISBN-10 90–5625–132–5 ;
ISBN-10 88–7041–413–2

SBA: 657746

1–2

Jozef Legrand/ Thomas Wulffen ; Belgisches Haus [Köln]. —
Köln : 1989. — ill. — Tentoonstelling: Belgisches Haus [Köln].
1989/11/10 - 1989/12/09

SBA: 694447

Heroes of modern Europe/ Alice Birkhead. — London :
Harrap, s.a. — 239 p., ill. — (Told through the ages ; [ 1])

SBA: 694162

Die Blyde Incomste den hertochdomme van Brabant, in
voortijden by haren landtsheeren verleent, ende van keyser
Carolo den V. gheconfirmeert ende by Philippus zijnen sone, den
II. coninck van Spaengnien etc. solemnelijcken gesworen. anno
M. D. XLIX.— Ceulen : s.n., 1612. — 4°, A–C4, 16. —
Vingerafdruk: 161204 - # b1 A2 ven : # b2 C4 $dood

SBA: 694013:4

Convoluut

Pinsterkermis/ Saskia de Bodt ; [ill.] Jan Heyse. — Voorburg :
Stichting Geschiedenis Kinder en Jeugdliteratuur, 2005. —
ill. — (De waare rijkdom ; 5)

SBA: 693649

Les rois fous de Bavière/ Georges Bordonove. — Paris :
Laffont, 1964. — 315 p. — (L'amour et la couronne ; 1964: 1)

SBA: 694294

Aletta Jacobs, 1854–1929: een onwrikbaar geloof in
rechtvaardigheid/ Mineke Bosch. — Amsterdam : Balans,
2005. — 819 p., ill. — ISBN-10 90–5018–657–2

SBA: 693402

Queens, crowns and coronations/ Lewis Broad. — London :
Hutchinson, 1952. — 183 p., ill.

SBA: 694615

De rol van de schilderkunst in het leven van Constantijn
Huygens (1596–1687)/ Inge Broekman. — Hilversum :
Verloren, 2005. — 96 p., ill. — (Zeven provinciënreeks ; 23). —
ISBN-10 90–6550–854–6

SBA: 694218

Jet Naessens: de charme op het toneel/ Toon Brouwers. —
Antwerpen : Hogeschool Antwerpen, Departement Dramatische
Kunst, Muziek & Dans, 2005. — 87 p., ill.

SBA: 693480

Provincie in de periferie: de economische geschiedenis van
Zeeland, 1800–2000/ Paul Brusse ; Willem van den Broeke. —
Utrecht : Matrijs, 2005. — 432 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–277-X

SBA: 694526

Jan Desmarets: kracht in beweging/ Hugo Brutin. — Gent :
Snoeck, 2004. — 477 p., ill. — ISBN-10 90–5349–530–4

SBA: 693674

Een idealistische realist: brieven aan Victor de Meyere/
[edit.] Joris van Parys ; [edit.] Hans Vandevoorde. — Gent :
Cyriel Buysse Genootschap, 2005. — p. 151–163. — Overdruk
uit Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap.
-21(2005)

SBA: 694305

Dries Lambert/ Ward Caes ; Jan Walgrave ; Luc Wellens. —
Antwerpen : Provincieraad van Antwerpen, Bestendige
Deputatie, 2005. — 16 p., ill. — (Sterckshof studies ; 29) ;
(Sterckshofopdracht ; 2005). — ISBN-10 90–6625–083–6

SBA: D 693917

Le Mâıtre du champion des dames/ Pascale Charron. — Paris :
CTHS, 2004. — 549 p., ill. — (L'art & l'essai ; 2004: 1). —
ISBN-10 2–7355–0556–1

SBA: 694657

Brabandts recht, dat is: Generale costumen vanden lande ende
hertoghdomme van Brabandt midtsgaders van het hertoghdom
van Limborgh stede ende lande van Mechelen/ Johannes
Baptista II Christyn ; [ill.] Abraham van Diepenbeeck ;
[ill.] Cornelis van Caukercken ; [ill.] Peter Paul Bouché. —
Antwerpen : By Michiel Knobbaert, 1682. — 2 v., front., 2°,
30. — Vingerafdruk: 168202 - # a1=a2+2 ii - # b1 A o : # b2
8R3 nde$comporte - # c1 a $g : # c2 h3 e$o

SBA: E 2941 [C2–513 a]

1–2

SBA: E 202647 [M-295 a]

SBA: E 202786 [M-517 c]

SBA: 693962

1

De persoonsnamen in de oorkonden van het
Sint-Elizabethgasthuis te Antwerpen (1223–1400)/ Ingrid
Clemeur. — Gent : KUL, Fakulteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Germaanse Filologie, 1983. — 339
p.

SBA: 693684

Waregem graag gezien: Waregem, Beveren-Leie, Desselgem,
Sint-Eloois Vijve: de oudste foto's en prentkaarten/ Sandrin
Coorevits. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 1). — ISBN-10 90–5508–078–0

SBA: 694693



Een Hollands-Schots avontuur, 1291–1292: de claim van Floris
V op de Schotse troon/ E.H.P. Cordfunke. — Utrecht : Matrijs,
2005. — 64 p., ill. — ISBN-10 90–5345–283–4

SBA: 694583

Tractaet van grondt-proceduren, ofte: Uyt-werckinghe van de
actie hypothecaire/ Willem Cuypers ; Pieter Cuypers. —
Brussel : By t'Serstevens, 1713. — 744 p., 4°,∗6 (- ∗6, blanco?)
2∗-3∗4 4∗4 (- 4∗4, blanco?) A-4O4 4P-4Q2 4R-5C4 5D-5M2,
18. — Vingerafdruk: 171304 - # a1∗2 $ : # a2 4∗ ndo - # b1 A
en : # b2 5M a,$1.$&$se

SBA: 693957

Tot cieraet deser stede, wonen en leven in het 16de- en
17de-eeuwse Gent: historische situering/ Johan Dambruyne. —
Gent : s.n., 1989. — 24 p., ill.

SBA: 694418

Van de grootdadigheyt der breedt-vermaerde regeringhe van de
stadt Brugge: met de plaets-beschrijvinge der selver stede;
beneffens eene loflijke uytsprake ter eere van 't grootdadigh
magistraet/ Joost de Damhoudere. — Verrijckt, verbetert ende
vermeerdert. — Amsterdam : By de weduwe van Jan Jacobsz.
Schipper, 1684. — 586 p., 4°, A-4D4 4E2, 16. —
Vingerafdruk: 168404 - # b1 A2 s$w : # b2 4E plaet

SBA: K 11751 [S2–838 d]

SBA: 693972

Ieper graag gezien: Boezinge, Brielen, Dikkebus, Elverdinge,
Hollebeke, Ieper, Sint-Jan, Vlamertinge, Voormezele, Zillebeke,
Zuidschote/ Siegfried Debaeke ; [medew.] Frans Lignel ;
[ill.] e.a. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 3). — ISBN-10 90–5508–077–2

SBA: 694697

Oostende graag gezien: de oudste prentkaarten/ Siegfried
Debaeke. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 2). — ISBN-10 90–5508–080–2

SBA: 694695

Langemark-Poelkapelle graag gezien: Langemark, Poelkapelle,
Bikschote, Sint-Juliaan, Madonna/ Wilfried Deraeve ; Martin
Boudry ; Danny Jonckheere ; [medew.] Heidi Vanackere ;
e.a. — Koksijde : Klaproos, 2004. — ill. — (Graag gezien ;
2004: 1). — ISBN-10 90–5508–074–8

SBA: 694651

Desiŕee Dolron. — Warnsveld : Terra Lannoo, 2005. — ill. —
Tentoonstelling: Fotomuseum [Den Haag]. 2005/02/26 -
2005/05/6. — ISBN-10 90–5897–348–4

SBA: 693369

Jac. P. Thijsse: een biografie, natuurbeschermer, flaneur en
auteur van Verkade-albums/ Sietzo Dijkhuizen. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 2005. — 299 p., ill. — ISBN-10 90–295–1418–3

SBA: 693385

Regesten op de wettelijke passeringen van de stad Aalst/
Wilfried Vernaeve ; Dirk Martenscomité [Aalst]. — Aalst :
2001-2005. — 13 v.

SBA: 642092 [2398 b]

1–8

'In der gerechtigheid': het Nederlandse volkslied als lied van de
bevrijding/ B.. Duijzer-van Dijk ; D. Duijzer. — Nijkerk :
Callenbach, 1995. — 240 p. — ISBN-10 90–266–0441–6

SBA: 694303

Kaaskwesties: beschouwingen over Elsschot in vertaling/
[comp.] Hilde van Belle ; e.a. — Kalmthout : Willem Elsschot
Genootschap, 2004. — 99 p., ill. — (W.E.G. cahier ; 2)

SBA: 693647

Mesen graag gezien: de oudste prentkaarten= Messines
d'antan: les cartes postales les plus anciennes/ [edit.] Johan
Beun ; [medew.] Valerie Carnel ; e.a. — Koksijde : Klaproos,
2003. — ill. — (Graag gezien ; 2003: 3). —
ISBN-10 90–5508–071–3

SBA: 694700

Het visboek: de wereld volgens Adriaen Coenen, 1514–1587/
Florike Egmond. — Zutphen : Walburg Pers, 2005. — 238 p.,
ill. — ISBN-10 90–5730–358–2

SBA: 693338

L'empire ottoman dans l'Europe de la Renaissance: idées et
imaginaires d'intellectuels, de diplomates et de l'opinion
publique dans les anciens Pays-Bas et le monde hispanique aux
15e, 16e et d́ebut du 17e siècles= El imperio otomano en la
Europea renacentista: ideas e imaginarios de intelectuales,
diplomáticos y opiníon ṕublica del siglo 15, 16 y principios del
siglo 17 en los antiguos Paı́ses Bajos y el mundo hispánico/
[comp.] Alain Servantie ; [medew.] Raḿon Puig de la Bellasca ;
Institut Cervantes [Bruxelles]. — Leuven : Universitaire Pers,
2005. — 415 p. — ISBN-10 90–5867–463–0

SBA: 693676

Voor altijd ‘de Witte’: Jef Bruyninckx, Vlaamsch filmvedette en
t.v.-pionier/ Dirk van Engeland. — Duffel : Grooten Duffelaar,
2005. — 179 p., ill.

SBA: 694237

Érasme et les th́eologiens ŕeforḿes: actes du colloque
international, Maison d'Erasmèa Bruxelles-Anderlecht, 24 avril
2004/ [edit.] Émile M. Braekman. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2005. — 254 p. — (Reeks
van Historische studies ; 11). — ISBN-10 2–87240–002–8

SBA: 694231

La science parfaite des notaires, ou: Le parfait notaire:
contenant les ordonnances, arrests & réglemens rendus
touchant la fonction des notaires, tant royaux, qu'apostoliques/
Claude-Joseph de Ferrière ; [bew.] François-Benoist de
Visme. — Nouvelléedition. Rev̂uë, corriǵee & augment́ee. —
Paris : Chez Mouchet, 1758. — 2 v., 4°, 20. — Vingerafdruk: 1#
175804 - # a1 a $v : # a2 c2 le - # b1 A e : # b2 4B2 gs$privé ;
Vingerafdruk: 2# 175804 - # b1 A ti : # b2 4H2 $tous$les$

SBA: 693931

1–2



Die Kirchen- und die antireformatorische Religionspolitik
Kaiser Karls V. in den siebzehn Provinzen der Niederlande,
1515–1555/ Jochen A. F̈uhner. — Boston : Brill, 2004. — 414
p. — (Brill's series in church history ; 23). —
ISBN-10 90–04–14083–2

SBA: 694577

Bijdrage tot de studie van de vondelingennamen: de Antwerpse
schuifkinderen (1812–1860)/ Vera van Gastel. — Leuven :
KUL, Faculteit der Letteren en Wijsbegeerte, 1986. — 330 p.

SBA: 693666

War Van Overstraeten, 1891–1981: een meester van het
animisme/ Joost de Geest ; Chris Dhondt ; [medew.] Serge
Goyens de Heusch. — Brussel : Stichting War van Overstraeten,
2003. — 132 p., ill. — ISBN-10 90–5066–211–0

SBA: 693371

Couleurs de la Campanie: de Cumesà Paestum/ Pierre
Gilbert. — Bruxelles : Merckx, 1965. — 164 p., ill.

SBA: 694190

Antwerpen voor de lens: een greep uit de fotoverzameling van
het MAS/ Herman van Goethem ; Johan de Roey ; Mandy
Nauwelaerts. — Antwerpen : Pandora, 2005. — 143 p., ill. —
ISBN-10 90–5325–271–1

SBA: 693592

Een ondraaglijke drukfout: de onstaansgeschiedenis van P.C.
Boutens' Naenia, gevolgd door acht brieven van Boutens aan
Joh. Ensched́e en zonen/ Marco Goud. — Woubrugge : Avalon,
2005. — ill.

SBA: 694290

Nederlandtsche jaerboeken en historien, sedert het jaer MDLV
tot het jaer MDCIX; met de belegering der stadt Grol en den
aenkleven des jaers MDCXXIVV; als ook het tractaet van de
Batavische nu Hollandtsche republyk en de vrye zeevaert/ Hugo
de Groot ; [vert.] Joan Goris ; [ill.] Zacharias Webber ;
[ill.] Abraham Bloteling ; [ill.] Michiel van Mierevelt ;
[ill.] Adriaen Pietersz. van de Venne ; [ill.] Andries Vaillant ;
[ill.] Coenraet Decker ; [ill.] Jan Luyken. — Amsterdam : By de
weduwe van Joannes van Someren, 1681 ; Amsterdam : By
Abraham Wolfgangk, 1681 ; Amsterdam : By Hendrik en Dirk
Boom, 1681. — 591 p., front., portr., ill., 2°,π4 ∗2 2∗-5∗4

A-4O4 4P2 2A4 2B6 3A–K4 (+ 7 engraved folios and 15 folding
maps), 25. — Vingerafdruk: 168102 - # a1∗ p : # a2 5∗3
idden$in$ - # 1b1 A $ : # 1b2 4P2 esetting - # 2b1 A2 $'t$s : #
2b2 B3 ee - # 3b1 A2 ata : # 3b2 K3 .$Ibi

SBA: K 14119 [S2–831 a]

SBA: 693959

Lichtervelde graag gezien: in oude prentkaarten/ Luc
Haeghebaert. — Koksijde : Klaproos, 2003. — ill. — (Graag
gezien ; 2003: 2). — ISBN-10 90–5508–067–5

SBA: 694694

Joos Van Cleve: the complete paintings/ John Oliver Hand. —
New Haven, Conn. : Yale University Press, 2004. — 230 p.,
ill. — ISBN-10 0–300–10578–9

SBA: 693574

De Kelten: de geschiedenis van een Europees volk/ John
Haywood. — Amsterdam : Pearson Longman, 2005. — 251 p.,
ill. — ISBN-10 90–430–1086–3

SBA: 693340

Vestdijk: een biografie/ Wim Hazeu. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2005. — 1003 p. — ISBN-10 90–234–1766–6

SBA: 693401

Illustrierte Geschichte der Deutschen Demokratischen
Republik/ Heinz Heitzer ; G̈unther Schmerbach. — Berlin :
Dietz, 1984. — 361 p., ill.

SBA: 694378

Stevensweert: munten en kaarten/ M. Hendrickx ; L. Janssen ;
H. Rutten ; e.a. — Maaseik : s.n., 1982. — 264 p., ill.

SBA: 694481

Herdenkingen, 1980: G. Gezelle en de Kempen. — Schilde :
Vereniging van Kempische Schrijvers, 1981. — 23 p. —
(Campiniana ; 17)

SBA: 694574

Der Aufstieg des Hauses Habsburg/ Gerhard Herm. — 4 ed. —
Düsseldorf : Econ, 1991. — 336 p., ill. —
ISBN-10 3–430–14448–5

SBA: 694519

Geschiedenis van de provincie Antwerpen: een politieke
biografie/ Steve Heylen ; Bart de Nil ; Bart D'Hondt ; e.a. —
Antwerpen : Provinciebestuur Antwerpen, 2005. — 2 v. —
ISBN-10 90–6625–082–8

SBA: D 693898

1–2

De uitgelezen Hume/ [comp.] Patricia de Martelaere ;
[edit.] Ger Groot ; [edit.] Guido Vanheeswijck ; [vert.] Joost van
Brussel ; e.a. — Tielt : Lannoo, 2004. — 392 p. — (Uitgelezen
filosofen ; 2004: 1). — ISBN-10 90–77598–01–4

SBA: 693343

De dood in de ogen/ Hilde Huppert. — Amsterdam : Boekerij,
1981. — 115 p. — ISBN-10 90–10–03675–8

SBA: 694573

A literary history of Ireland: from earliest times to the present
day/ Douglas Hyde ; [medew.] BriańO Cúıv. — 2 ed. —
London : Benn, 1967. — 654 p.

SBA: 694492

Terres et gens de Wallonie/ Albert Jacquemin. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1935. — 564 p., ill.

SBA: 693530

Diego Velazquez und sein Jahrhundert/ Carl Justi. — Wien :
Phaidon, 1933. — 797 p., ill.

SBA: 507792 [S4–38 b]

SBA: H 178599 [M-155 d]

SBA: H 70393



Tiense plaatsnamen/ Paul Kempeneers. — Tienen :
Kempeneers, 1987. — ill.

SBA: 694483

2

Verhalen uit de Seefhoek, gebaseerd op feiten en herinneringen
en veel van horen zeggen/ G.K. Kockelberg. — Antwerpen :
Kockelberg, 1993. — 45 p., ill.

SBA: 694444

Brieven uit 'Hitlers Herrengef̈angnis'/ Max Kohnstamm ;
[edit.] Edmond Hofland. — Amsterdam : Bezige Bij, 2005. —
205 p. — ISBN-10 90–234–1559–0

SBA: 694077

Kolonialismus und Erinnerungskultur: die
Kolonialvergangenheit im kollektiven Gedächtnis der deutschen
und niederl̈andischen Einwanderungsgesellschaft/
[edit.] Helma Lutz ; [edit.] Kathrin Gawarecki. — M̈unster :
Waxmann, 2005. — 205 p. — (Niederlande-Studien ; 40). —
ISBN-10 3–8309–1491–1

SBA: 693498

Masereel en de kleur/ Ludo Helsen ; Marcel van Jole ; Roger
vander Linden ; e.a. — Antwerpen : Provincieraad van
Antwerpen, Bestendige Deputatie, 2005. — 119 p., ill. —
Tentoonstelling: Koningin Fabiolazaal [Antwerpen].
2006/01/14 - 2006/04/02

SBA: D 693903

'Wat d'yser can bemaelen': prenten van de Antwerpse
graveursfamilie Collaert (1550–1630)/ Ann Diels. — Brussel :
Koninklijke Bibliotheek Albert I, 2005. — 164 p., ill. —
Tentoonstelling: Koninklijke Bibliotheek Albert I. Nassaukapel
[Brussel]. 2005/02/25 - 2005/04/09. —
ISBN-10 90–77551–25–5

SBA: 693356

Johannes Kepler: der K̈onig unter den Sternforschern. Franz
Neumann: ein Altmeister mathematischer Physik/ Gerhard
Kropatscheck. — Stuttgart : Calwer, 1940. — 63 p., ill. —
(Begegnungen ; 5)

SBA: 694184

Versteende vleugels/ Eddy Lambrecht. — Kortrijk :
Groeninghe, 2005. — 208 p., ill. — ISBN-10 90–77723–20-X

SBA: 694419

Women of distinction: Margaret of York, Margaret of Austria/
[edit.] Dagmar Eichberger ; [medew.] Yvonne Bleyerveld ;
e.a. — Leuven : Davidsfonds, 2005. — 366 p., ill. —
Tentoonstelling: Lamot [Mechelen]. 2005/09/17 -
2005/12/18. — ISBN-10 90–5826–342–8

SBA: 693744

Ieper, 1914–1918/ Roger Lampaert. — Erpe : De Krijger,
2005. — 255 p., ill. — ISBN-10 90–5868–148–3

SBA: 693573

Jongen, 't is weer oorloge! Reninge, 1940–1944/ Roger
Lampaert. — Brugge : Klaproos, 2005. — 236 p., ill. —
ISBN-10 90–5508–081–0

SBA: 694578

Wuestherck, 1567–1667/ Annie Leemans ; Jos Leemans. —
Herk-de-Stad : s.n., 2005. — 123 p., ill.

SBA: 694296

De detailhandel in wijnen te Antwerpen in het Ancien Régime/
Katleen Lenaerts ; Marleen Maes. — s.n. : S.l., 1980. — 80 p.

SBA: 693670

Johannes Busch: Chronist der Devotio moderna: Werkstruktur,
Überlieferung, Rezeption/ Bertram Lesser. — Frankfurt am
Main : Lang, 2005. — 632 p. — (Tradition - Reform -
Innovation: Studien zur Modernität des Mittelalters ; 10). —
ISBN-10 3–631–54555-X

SBA: 694480

De geelzucht van Europa: China en het Westen/ Ulrich
Libbrecht. — Leuven : Davidsfonds, 2004. — 112 p. —
ISBN-10 90–5826–267–7

SBA: 693348

Peilingen naar de sociale toestanden bij de laagste klasse der
bevolking te Antwerpen, 1850–1875/ Catharina Lis. —
Brussel : VUB, Wijsbegeerte en Letteren, Hedendaagse
Geschiedenis, 1967. — 251 p.

SBA: 693729

Familiekroniek Steyfkens-Stifkens/ Henri J.M.C. , van
Lishout. — Hasselt : Van Lishout, 2004. — 267 p., ill.

SBA: 694283

Lismonde/ [edit.] M. Draguet. — S.l. : IPS, 1992. — 135 p.,
ill. — Tentoonstelling: Centre culturel de la Communauté
française Le Botanique [Bruxelles]. 1992/03/26 - 1992/05/17

SBA: 694182

Wattjes en de nieuwe bouwkunst: prof.ir. J.G. Wattjes
(1879–1944), publicist en architect/ Tinneke Loggers. —
Zutphen : Walburg Pers, 2005. — 126 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–340-X

SBA: 693363

Dagboekfragmenten, 1972–1974/ Reinier Lucassen. —
Utrecht : Centraal Museum, 1974. — 24 p., ill. —
(Mededelingen ; 7)

SBA: 668515:1974,7 [C3–459 a]

Rik van Looy/ Roger de Maertelaere. — Eeklo : Eecloonaar,
2005. — 192 p., ill. — ISBN-10 90–77562–18–4

SBA: 693568

Jośe Vermeersch: the bronzes/ Hugo Maertens ; Jan Walgrave ;
Marnix Neerman. — Tielt : Lannoo, 2005. — 174 p., ill. —
ISBN-10 90–209–6330–9

SBA: 693545



Overzicht der economische geschiedenis van Europa ten dienste
van de H.B.S. 5 J.-C. afd. A/ C. Mallinckrodt. — Apeldoorn :
Wekker, s.a. — 184 p.

SBA: 693630

Manier van leven voor dochters, die met malckanderen
woonende hun saligheyt in vrede betrachten. — Antwerpen :
s.n., 1708. — 39 p., front., 8°,π1 A–F4, 13. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1 A h : # b2 F2 e

SBA: F 34616 [C2–546 c]

SBA: 693967

La vie passionńee de Charles Baudelaire/ Michel Manoll. —
S.l. : Marabout, 1957. — 347 p. — (Les vies passionnées ;
1957: 1)

SBA: 693460

Marius de Leeuw, kunstenaar, 1915–2000: over leven en werk/
[edit.] Theo Hoogbergen. — Zwolle : Waanders, 2005. — 239
p., ill. — ISBN-10 90–400–9121–8

SBA: 693513

De Boerenkrijg in Brabant, 1798–1799, of: De opstand van het
jaar 7 in het Dijledepartement/ Erik Martens. — Erpe : Krijger,
2005. — 256 p., ill. — ISBN-10 90–5868–151–3

SBA: 693346

La mer: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:5

Nature: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:1

Navires: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:4

Souvenirs marins: six bois originaux/ Frans Masereel. —
Laren : Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:3

Le village: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:2

Maud Henon: tapisseries de haute lisse/ [medew.] Marnix
Gijsen. — Brussel : Atelier Henon, s.a. — ill.

SBA: 693349

Memoire pour les aumoniers de la ville d'Anvers sur la
representation faite par les seigneurs deputés des Etats de
Brabant contre le decret de son Altesse serenissime du 28.
d'octobre 1710. & du 20. de janvier 1741. sur la fonction
d'aumonier dans la m̂eme ville. — Antwerpen : s.n., 1741. — 20
p., 4°, A–E2 and 15 folios, 19. — Vingerafdruk: 000004 - # b1
A e$ : # b2 E $ ; Vingerafdruk: 000004 - # b1 A e$ : # b2 E $p

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.28.26.b110.jpg.rm20330810.27778.32975

SBA: K 11813 [S3–892 c]

SBA: 693978

Mémoires pour servir a la justification de feue son excellence le
géńeral comte d'Alton, et a l'histoire secrette de la Révolution
belgique. — S.l. : s.n., 1789. — 499 p., 4°,π2 A-3L4 3M-3Y2,
19. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 A i : # b2 3Y Chate

SBA: K 7441 [S3–876 b]

SBA: K 34634 [S1–511 a]

SBA: 693942

Verve 1988–2005/ Ever Meulen. — Amsterdam : Oog & Blik,
2006. — 207 p., ill., losse bijl. — ISBN-10 90–5492–157–9

SBA: 694533

L'œuvre grav́e de Gilles Rousselet, graveur parisien du 17e
siècle: catalogue ǵeńeral avec les reproductions de 405
estampes/ Véronique Meyer ; [medew.] Maxime Préaud. —
Paris : Commission des travaux historiques de la ville de Paris,
2004. — 346 p., ill. — (Histoire ǵeńerale de Paris: collection de
documents ; 2004). — ISBN-10 2–87900–879–4

SBA: 693495

Geschiedenis der verwoesting van Brecht in 1584, met
aanteekeningen over den toestand der omliggende dorpen,
alsook van een aantal andere gemeenten van het
markgraafschap Antwerpen in dit tijdvak/ J. Michielsen. —
Brecht : s.n., 1984. — 112 p. — Facsimile: 1887: Brecht

SBA: 694191

Religion, culture and mentalities in the medieval Low
Countries: selected essays/ Ludo J.R. Milis ; [edit.] Jeroen
Deploige ; [edit.] Martine de Reu ; [edit.] Walter Simons ;
[medew.] Laura Galoppini ; e.a. — Turnhout : Brepols, 2005. —
388 p. — ISBN-10 2–503–51890–7

SBA: 693714

Amerika's beroemdste Nederlander: een biografie van Hendrik
Willem van Loon/ Cornelis A. van Minnen. — Amsterdam :
Boom, 2005. — 447 p., ill. — ISBN-10 90–8506–180–6

SBA: 694043

Gérard Fromanger: ŕetrospective, 1962–2005/ Bernard
Ceysson. — Paris : Somogy, 2005. — 159 p., ill. —
Tentoonstelling: Muśees des beaux-arts de Dole et de
Lons-le-Saunier. 2005/03/05 - 2005/06/05 ; tentoonstelling:
Villa Tamaris [La Seyne-sur-Mer]. 2005/06/25 - 2005/09/18 ;
tentoonstelling: Muśee national d'art contemporaine [Séoul].
2005/11/05 - 2006/01/05

SBA: 693750

Neither rhyme nor reason: history of psychiatry/ [edit.] Patrick
Allegaert ; [edit.] Annemie Cailliau ; e.a. ; Museum Dr.
Guislain [Gent]. — Ghent : 1996. — 280 p., ill.

SBA: 693375

Petrus Canisius en zijn catechismus: de geschiedenis van een
bestseller= Peter Canisius and his catechism: the history of a
bestseller/ Paul Begheyn. — Nijmegen : 2005. — 96 p., ill. —
Tentoonstelling: Museum Het Valkhof [Nijmegen]. 2005/02/26
- 2005/05/15. — ISBN-10 90–6829–083–5

SBA: 693713



Mayken Verhulst (1518–1599): de Turkse manieren van een
artistieke dame= Mayken Verhulst (1518–1599): les annèes
turques d'une dame artistique= Mayken Verhulst (1518–1599):
the Turkish manners of an artistic lady/ Jan op de Beeck. —
Mechelen : Centrum voor Oude Kunst 't Vliegend Peer,
2005. — 114 p., ill. — Tentoonstelling: Museum Het Zotte
Kunstcabinet [Mechelen]. 2005/10/15 - 2005/12/04. —
ISBN-10 90–9019982–9

SBA: 693531

18 eeuwen meten en wegen in de Lage Landen/ G.J.C.
Nipper. — Zutphen : Walburg, 2004. — 376 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–280–2

SBA: 693358

Notices sur les quatuors de Louis van Beethoven, né à Bonn en
1770, mortà Vienne en 1827. — Bruxelles : Reconnu, s.a. — 19
p.

SBA: 694291

Dagen in Deurle, 1911–1914/ Joris van Parys. — Gent : Cyriel
Buysse Genootschap, 2005. — p. 77–149. — Overdruk uit
Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap. - 21(2005)

SBA: 693746

Rond-point, suivi de: Joyce au participe futur, et de: Pages pour
Chaplin/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 90 p.

SBA: 694410

Het Derde Rijk en de Joden: documenten en getuigenissen/
Léon Poliakow ; Joseph Wulf. — Amsterdam : Scheltema &
Holkema, 1956. — 194 p., ill.

SBA: 693635

Broedertwist: Belgïe en Nederland en de erfenis van 1830/
Peter Rietbergen ; Tom Verschaffel. — Zwolle : Wanders,
2005. — 128 p., ill. — Tentoonstelling: Noord Brabants
Museum ['s-Hertogenbosch]. 2005/09/24 - 2006/01/08 ;
tentoonstelling: Predikherenkerk [Leuven]. 2006/02/03 -
2006/04/30. — ISBN-10 90–400–9113–7

SBA: 693564

Ruiselede graag gezien: de oudste prentkaarten/ Peter de
Ram. — Koksijde : Klaproos, 2004. — ill. — (Graag gezien ;
2004: 2). — ISBN-10 90–5508–076–4

SBA: 694653

Reties album: beeld van een dorp, 1900–1975/ [edit.] Walter
Raeymaekers ; [ill.] Koen Mertens. — Retie : Retiese
Heemkundige Kring 'Zeven Neten', 2002. — 507 p., ill.

SBA: 694425

Histoire ancienne des Pays-Bas autrichiens/ Jan des Roches ;
[ill.] Andries Cornelis Lens ; [ill.] Antoine Cardon. — Anvers :
Chez J. Granǵe, 1787. — 2 v., ill., krt., 8°, 13. —
Vingerafdruk: 1# 178708 - # a1=a2 2∗ cu - # b1 1 nc : # b2 23
sa ; Vingerafdruk: 2# 178708 - # b1 2 i : # b2 22 rti

SBA: 693946

1–2

SBA: K 146249 [S1–706 e]

1–2

SBA: K 255801 [NC0]

1–2

SBA: K 7263:ex.1 [C2–536 d]

1–2

1ste deel: 1ex, 2de deel: 2ex,

SBA: K 7263:ex.2 [C2–536 d]

1–2

2 VOL. IN 2 BDN. ; MET AANT. IN HS.; 1ste deel: 1ex, 2de deel:

2ex,; 1ste deel: 1ex, 2de deel: 2ex,

Het interneringskamp Sint-Kruis I.C.S.K./ Jos Rondas ; Kurt
Ravyts. — Kortrijk : Groeninghe, 2003-2004. — 2 v., ill. —
(Het Brugse, 1940–1945 ; 4). — ISBN-10 90–71868–98–2

SBA: 641394: 4

A–B

Reliure: les d́ecors en papier de Florent Rousseau. — Dyon :
Faton, 2005. — 141 p., ill. — ISBN-10 2–87844–073–0

SBA: 694532

Lumax: de katholieke vakbondsdrukkerij in Utrecht/ Bettina
van Santen. — Utrecht : Matrijs, 2005. — 128 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–275–3

SBA: 694582

De opstand der Nederlanden/ Friedrich Schiller ;
[vert.] Wilfred Oranje ; [medew.] Eric Moesker. — Amsterdam :
Boom, 2005. — 496 p., ill. — ISBN-10 90–8506–116–4

SBA: 693413

Vergeefs onzijdig: Nederlands neutraliteit, 1919–1940/ Rolf
Schuursma. — Utrecht : Matrijs, 2005. — 224 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–271–0

SBA: 694650

Louis Bŕea, ca.1450 - ca.1523/ Claire-Lise Schwok ;
[medew.] Jacques Thirion. — Paris : Arthena, 2005. — 255
p. — ISBN-10 2–903239–33–9

SBA: 693492

Mensen uit de kringen van Brabants Heem:
heemkundebeoefening in Noord-Brabant/ Cees Slegers. —
Zaltbommel : Kempen, 2004. — 224 p. — (De heemkinderen ;
1). — ISBN-10 90–6657–352-X

SBA: 693341

Sebastian Bach in Arnstadt: ein musikalischer Kulturbild aus
dem Anfang des 18. Jahrhunderts/ Karl Söhle. — 2 ed. —
Leipzig : Staackmann, 1912. — 139 p.

SBA: 694230

Andŕe Delvaux, le cińema, ou: L'art des rencontres/ Fréd́eric
Sojcher. — Paris : Seuil, 2005. — 221 p. —
ISBN-10 2–02–078844–6

SBA: 694022

Sonja Michiels. Stanislas Marichal/ [edit.] H. Schellekens. —
Ekeren : 2006. — 13 p., ill. — Tentoonstelling: Kunstcentrum
Hof de Bist [Ekeren]. 2006/02/25 - 2006/03/19 ; Keerdruk

SBA: 693753



Geschiedenis van het pachthof van de abdij van Ninove te
Woubrechtegem genaamd het Hof ten Berge (1412–1797): met
een schets van de daaropvolgende gebeurtenissen (1797–2005)/
Georges L. Souffreau. — Woubrechtegem : Souffreau, 2005. —
43 p., ill.

SBA: 694229

Towns, regions and industries: urban and industrial change in
the Midlands, c.1700–1840/ Jon Stobart ; Neil Raven. —
Manchester : Manchester University Press, 2005. — 272 p. —
ISBN-10 0–7190–7086–4

SBA: 694659

Mijmeringen/ Reńe Stockman. — Gent : Guislain Museum,
1988. — ill.

SBA: 693293

Holland op zijn smalst/ Victor de Stuers. — Bussum : De Haan,
1975. — 180 p., ill.

SBA: 693992

François Poulain de la Barre and the invention of modern
equality/ Siep Stuurman. — Cambridge : Harvard University
Press, 2004. — 361 p.

SBA: 693718

Tachtig is prachtig: biografische notities omtrent de Elverseelse
80-plussers/ [edit.] Luc Peleman. — Elversele : Heemkundige
Kring Braem, 2005. — 129 p., ill.

SBA: 693478

The world of emperor Charles V: proceedings of the
colloquium/ [edit.] Wim Blockmans ; [edit.] Nicolette Mout. —
Amsterdam : Koninklijke Nederlandse Akademie van
Wetenschappen, 2004. — 364 p. — (Verhandelingen van de
Koninklijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen:
Afdeling Letterkunde ; 188). — ISBN-10 90–6984–420–6

SBA: 693677

De calvinistische voyeur: Jan Wolkers in Zweden/ Arno van der
Valk. — Soesterberg : Aspekt, 2005. — 132 p. —
ISBN-10 90–5911–103–6

SBA: 693265

Rembrandt-Caravaggio/ Duncan Bull ; Taco Dibbits ; Margriet
van Eikema Hommes ; Ernst van de Wetering ; e.a. — Zwolle :
Waanders, 2006. — 208 p., ill. — Tentoonstelling: Van Gogh
Museum [Amsterdam]. 2006/02/24 - 2006/06/18. —
ISBN-10 90–400–9129–3

SBA: 694228

Sententie der Fransche republycke jegens Ludovicus Baekelandt
en zyne mede-pligtige/ Luc Andŕe Vandenbogaerde. —
Kuurne : De Jaegere, 2004. — 92 p., ill.

SBA: 694486

Hingene en de duc: mondelinge geschiedenis in het kasteel/
Elke Verhoeven. — Antwerpen : Provincieraad van Antwerpen,
Bestendige Deputatie, 2005. — 125 p., ill. — (Historische
publicaties ; 1). — ISBN-10 90–6625–077–1

SBA: D 694289

Harry Mulisch: ‘fel anti-nazi’ - vanaf wanneer ?/ Dick
Verkijk. — Soesterberg : Aspekt, 2006. — 72 p., ill. —
ISBN-10 90–5911–263–6

SBA: 694054

Louis del Rio (1537–1578): reflets d'une période troubĺee/ Julie
Versele. — Bruxelles : Editions de l'Université de Bruxelles,
2004. — 145 p. — (Université libre de Bruxelles: Faculté de
philosophie et lettres ; 111). — ISBN-10 2–8004–1334–4

SBA: 694032

Cholera te Antwerpen, 19e eeuw/ Sonja van de Vijver. — Gent :
RUG, Fakulteit der Letteren en Wijsbegeerte, 1969. — 281 p.

SBA: 693730

Menen graag gezien: de oudste prentkaarten/ Philippe
Vindevogel. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 4). — ISBN-10 90–5508–079–9

SBA: 694701

De Middeleeuwen/ Ad de Visser. — Budel : Damon, 2004. —
254 p., ill. — (Uit de eerste hand ; 3). —
ISBN-10 90–5573–597–3

SBA: 693693

1

Vonnisse voor die provosten, ende gesworene van Zyne
Majesteyts munten, in Brabant, binnen Antwerpen residerende
supplianten: tegens die wet-houderen der selver stadt
rescribenten. Gewesen in zyne Majesteyts souvereynen Raede
van Brabant den 23 october 1724. — Brussel : s.n., 1724. — 44
p., 4°, A–E4 F2, 18. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 A2 eer : #
b2 F $a

SBA: KPfl 2813:113,13

s,g,

SBA: 693965

Arnold vander Haeghen, 1869–1942: foto's uit de collectie van
het Huis van Alijn/ [edit.] Sylvie Dhaene ; Johan de Vos. —
Gent : Snoeck, 2005. — 143 p., ill. — ISBN-10 90–5349–563–0

SBA: 693572

Want je ziet niet alleen wat je ziet: over het werk van Koos van
Zomeren. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. — 120 p.,
ill. — ISBN-10 90–295–0379–3

SBA: 693268

Philippe de Marnix et le saint empire (1566–1578): les
connexions allemandes d'un porte-parole de la révolte des
Pays-Bas/ Monique Weis. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2004. — 142 p. — (Reeks
van Historische studies ; 10). — ISBN-10 2–87240–001-X

SBA: 694233

Apologie, ofte: Verantwoordinge des doorluchtigen ende
hoogh-geboren vorsts ende heers, Wilhelm, van Godts genade
prince van Orangien . . . teghen den ban ofte edict, by forme van
proscriptie, tegen hen gepubliceert by den coningh van
Spangien. — Leeuwarden : By Willem Coulon, 1746 ;
Leeuwarden : By Abraham Ferwerda, 1746. — 239 p., 8°,∗8



A–P8, 15. — Vingerafdruk: 174608 - # a1∗2 nd : # a2∗5 ster -
# b1 A wi : # b2 P5 de

SBA: K 13013 [S3–890 f]

SBA: 693945

Het mysterie van de tulpenschilder: een historisch overzicht van
tulpentekeningen en aquarellen van 1550–1750, een studie naar
de vermoedelijke kunstenaar van dit hele œuvre: ‘De
Tulpenschilder’/ Frans Willemse. — Lisse : Museum De
Zwarte Tulp, 2005. — 216 p., ill. — ISBN-10 90–804354–4–9

SBA: 694222

Willy Vandersteen: de interviews, de foto's/ [comp.] Luk
Guillaume ; [edit.] Karel Anthierens. — Antwerpen : Standaard,
2005. — 167 p., ill. — ISBN-10 90–02–22128–2

SBA: 693549

Huib Hoste, 1881–1957/ Liesbeth de Winter ; Marcel Smets ;
Ann Verdonck ; [edit.] Tom Avermaete ; [edit.] Bregje Provo. —
Antwerpen : Centrum Vlaamse Architectuurarchieven, 2005. —
271 p., ill. — (Focus architectuurarchieven ; 1). —
ISBN-10 90–809529–3–1

SBA: 694421

Voor Führer, volk en vaderland sneuvelde . . . : de SS in
Nederland, Nederland in de SS/ Sytze van der Zee. — Den
Haag : Kruseman, 1975. — 248 p., ill. —
ISBN-10 90–233–0313-X

SBA: 693736

Zeeland/ [edit.] Stichting Menno van Coehoorn.
Studiecommissie [Utrecht]. — Zutphen : Walburg, 2004. — 296
p., ill. — (Atlas van historische vestingwerken in Nederland ;
2004: 1). — ISBN-10 90–5730–313–2

SBA: 694524

Zeeland, 1950–1965/ [edit.] Jan P. Zwemer. — Vlissingen :
Den Boer/De Ruiter. — 648 p., ill. — ISBN-10 90–74576–56–7

SBA: 694662

Geschiedenis van de Nederlanden

75 jaar vliegveld Kiewit/ Vrienden van het Stadsmuseum
[Hasselt]. — Hasselt : 1985. — 114 p., ill. — Tentoonstelling:
Oud-Gasthuis [Hasselt]. 1985/04/27 - 1985/08/31

SBA: 645701

SBA: 693537

200 jaar Napoleonsmolen te Hamont, 1804–2004/ [edit.] L. van
de Sijpe. — Hamont-Achel : Geschied- en Heemkundige Kring
‘De Goede Stede Hamont’, 2004. — 68 p., ill

SBA: 694236

Geschiedenis van de joden van de Lage Landen/ Ludo
Abicht. — Antwerpen : Meulenhoff/Manteau, 2005. — 486
p. — ISBN-10 90–8542–042–3

SBA: 694041

Adel en macht: politiek, cultuur, economie/ [edit.] Guido
Marnef ; [edit.] Reńe Vermeir. — Maastricht : Shaker, 2004. —
141 p., ill. — (Publicaties van de Vlaams-Nederlandse
Vereniging voor Nieuwe Geschiedenis ; 1). —
ISBN-10 90–423–0252–6

SBA: 693715

Argenteuil: van diplomatenresidentie tot koninklijk domein/
Alexander [Prins van België]. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 2005. — 124 p., ill. —
ISBN-10 90–5927–173–4

SBA: 693292

Codex Belgicus, seu: Jus edictale a principibus Belgarum
sancitum= De Nederlandtsche, nieuwe soo gheestelycke, als
wereltlycke rechten, ghetrocken uyt de vier placcaet-boecken, tot
Gendt, ende Antwerpen uytgegeven/ Antonius Anselmo. —
Antwerpen : By Petrus Bellerus, 1649. — 258, 182 p., front.,
2°, ∗4 A-2K4 3A-3Z4, 27. — Vingerafdruk: 164902 - # a1∗2 r :
# a2∗3 VS - # 1b1 A nd : # 1b2 2K ,$la - # 2b1 3A $orig : #
2b2 3Z3 omen,

SBA: E 62766 [C2–516 e]

SBA: 693955

J.H. Gunning, 1768–1853: uit het bewogen leven van een
ondernemer, papierfabrikant en maire van Apeldoorn/
C.J.C.W.H. Arnold ; M.A.M. Franken. — Utrecht : Matrijs,
2005. — 215 p., ill. — ISBN-10 90–5345–278–8

SBA: 694581

Ons onontkoombaar lot: brieven aan en van Lode Baekelmans/
[edit.] Joris Parys. — Cyriel Buysse Genootschap : Gent,
2005. — p. 165–183. — Overdruk uit Mededelingen van het
Cyriel Buysse Genootschap. -21(2005)

SBA: 694306

Kind van de toekomst: de wondere wereld van Otto van Eck
(1780–1798)/ Arianne Baggerman ; Rudolf Dekker. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek, 2004. — 622 p. —
ISBN-10 90–284–2083–5

SBA: 694472

Band van eenigheid, en plegt-anker des behouds der beide
zee-mogendheden: vervat in een staatkundige redenvoering over
het barriere-tractaat. — 'sGravenhage : By Mattheus Gaillard,
1749. — 176 p., 4°,∗-4∗4 A–Y4, 17. — Vingerafdruk: 174904 -
# a1∗2 de : # a2 4∗3 s$de - # b1 A d : # b2 Y3 eeft

SBA: 693969

Beelden van de buitenplaats: elitevorming en notabelencultuur
in Nederland in de negentiende eeuw/ [edit.] Rob van der
Laarse ; [edit.] Yme Kuiper. — Hilversum : Verloren, 2005. —
256 p., ill. — ISBN-10 90–6550–856–2

SBA: 693706

Gids voor de geschiedenis van de jezuı̈eten in Nederland= A
guide to the history of the jesuits in the Netherlands/ Paul
Begheyn ; [medew.] Eug̀ene van Deutekom. — Nijmegen :
Valkhof, 2002-2006. — 2 v. — (Jesuitica neerlandica ; 1 (= v.
1)) ; (Jesuitica neerlandica ; 2 (= v. 2)) ; (Subsidia ad historiam
Societatis Jesu ; 13 (= v. 1)) ; (Subsidia ad historiam Societatis



Jesu ; 14 (= v. 2)). — ISBN-10 90–5625–132–5 ;
ISBN-10 88–7041–413–2

SBA: 657746

1–2

Jozef Legrand/ Thomas Wulffen ; Belgisches Haus [Köln]. —
Köln : 1989. — ill. — Tentoonstelling: Belgisches Haus [Köln].
1989/11/10 - 1989/12/09

SBA: 694447

Die Blyde Incomste den hertochdomme van Brabant, in
voortijden by haren landtsheeren verleent, ende van keyser
Carolo den V. gheconfirmeert ende by Philippus zijnen sone, den
II. coninck van Spaengnien etc. solemnelijcken gesworen. anno
M. D. XLIX.— Ceulen : s.n., 1612. — 4°, A–C4, 16. —
Vingerafdruk: 161204 - # b1 A2 ven : # b2 C4 $dood

SBA: 694013:4

Convoluut

Pinsterkermis/ Saskia de Bodt ; [ill.] Jan Heyse. — Voorburg :
Stichting Geschiedenis Kinder en Jeugdliteratuur, 2005. —
ill. — (De waare rijkdom ; 5)

SBA: 693649

Aletta Jacobs, 1854–1929: een onwrikbaar geloof in
rechtvaardigheid/ Mineke Bosch. — Amsterdam : Balans,
2005. — 819 p., ill. — ISBN-10 90–5018–657–2

SBA: 693402

De rol van de schilderkunst in het leven van Constantijn
Huygens (1596–1687)/ Inge Broekman. — Hilversum :
Verloren, 2005. — 96 p., ill. — (Zeven provinciënreeks ; 23). —
ISBN-10 90–6550–854–6

SBA: 694218

Jet Naessens: de charme op het toneel/ Toon Brouwers. —
Antwerpen : Hogeschool Antwerpen, Departement Dramatische
Kunst, Muziek & Dans, 2005. — 87 p., ill.

SBA: 693480

Provincie in de periferie: de economische geschiedenis van
Zeeland, 1800–2000/ Paul Brusse ; Willem van den Broeke. —
Utrecht : Matrijs, 2005. — 432 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–277-X

SBA: 694526

Jan Desmarets: kracht in beweging/ Hugo Brutin. — Gent :
Snoeck, 2004. — 477 p., ill. — ISBN-10 90–5349–530–4

SBA: 693674

Een idealistische realist: brieven aan Victor de Meyere/
[edit.] Joris van Parys ; [edit.] Hans Vandevoorde. — Gent :
Cyriel Buysse Genootschap, 2005. — p. 151–163. — Overdruk
uit Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap.
-21(2005)

SBA: 694305

Dries Lambert/ Ward Caes ; Jan Walgrave ; Luc Wellens. —
Antwerpen : Provincieraad van Antwerpen, Bestendige
Deputatie, 2005. — 16 p., ill. — (Sterckshof studies ; 29) ;
(Sterckshofopdracht ; 2005). — ISBN-10 90–6625–083–6

SBA: D 693917

Brabandts recht, dat is: Generale costumen vanden lande ende
hertoghdomme van Brabandt midtsgaders van het hertoghdom
van Limborgh stede ende lande van Mechelen/ Johannes
Baptista II Christyn ; [ill.] Abraham van Diepenbeeck ;
[ill.] Cornelis van Caukercken ; [ill.] Peter Paul Bouché. —
Antwerpen : By Michiel Knobbaert, 1682. — 2 v., front., 2°,
30. — Vingerafdruk: 168202 - # a1=a2+2 ii - # b1 A o : # b2
8R3 nde$comporte - # c1 a $g : # c2 h3 e$o

SBA: E 2941 [C2–513 a]

1–2

SBA: E 202647 [M-295 a]

SBA: E 202786 [M-517 c]

SBA: 693962

1

De persoonsnamen in de oorkonden van het
Sint-Elizabethgasthuis te Antwerpen (1223–1400)/ Ingrid
Clemeur. — Gent : KUL, Fakulteit van de Letteren en de
Wijsbegeerte, Departement Germaanse Filologie, 1983. — 339
p.

SBA: 693684

Waregem graag gezien: Waregem, Beveren-Leie, Desselgem,
Sint-Eloois Vijve: de oudste foto's en prentkaarten/ Sandrin
Coorevits. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 1). — ISBN-10 90–5508–078–0

SBA: 694693

Een Hollands-Schots avontuur, 1291–1292: de claim van Floris
V op de Schotse troon/ E.H.P. Cordfunke. — Utrecht : Matrijs,
2005. — 64 p., ill. — ISBN-10 90–5345–283–4

SBA: 694583

Tractaet van grondt-proceduren, ofte: Uyt-werckinghe van de
actie hypothecaire/ Willem Cuypers ; Pieter Cuypers. —
Brussel : By t'Serstevens, 1713. — 744 p., 4°,∗6 (- ∗6, blanco?)
2∗-3∗4 4∗4 (- 4∗4, blanco?) A-4O4 4P-4Q2 4R-5C4 5D-5M2,
18. — Vingerafdruk: 171304 - # a1∗2 $ : # a2 4∗ ndo - # b1 A
en : # b2 5M a,$1.$&$se

SBA: 693957

Tot cieraet deser stede, wonen en leven in het 16de- en
17de-eeuwse Gent: historische situering/ Johan Dambruyne. —
Gent : s.n., 1989. — 24 p., ill.

SBA: 694418

Van de grootdadigheyt der breedt-vermaerde regeringhe van de
stadt Brugge: met de plaets-beschrijvinge der selver stede;
beneffens eene loflijke uytsprake ter eere van 't grootdadigh
magistraet/ Joost de Damhoudere. — Verrijckt, verbetert ende
vermeerdert. — Amsterdam : By de weduwe van Jan Jacobsz.
Schipper, 1684. — 586 p., 4°, A-4D4 4E2, 16. —
Vingerafdruk: 168404 - # b1 A2 s$w : # b2 4E plaet

SBA: K 11751 [S2–838 d]

SBA: 693972

Ieper graag gezien: Boezinge, Brielen, Dikkebus, Elverdinge,
Hollebeke, Ieper, Sint-Jan, Vlamertinge, Voormezele, Zillebeke,
Zuidschote/ Siegfried Debaeke ; [medew.] Frans Lignel ;
[ill.] e.a. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 3). — ISBN-10 90–5508–077–2



SBA: 694697

Oostende graag gezien: de oudste prentkaarten/ Siegfried
Debaeke. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 2). — ISBN-10 90–5508–080–2

SBA: 694695

Langemark-Poelkapelle graag gezien: Langemark, Poelkapelle,
Bikschote, Sint-Juliaan, Madonna/ Wilfried Deraeve ; Martin
Boudry ; Danny Jonckheere ; [medew.] Heidi Vanackere ;
e.a. — Koksijde : Klaproos, 2004. — ill. — (Graag gezien ;
2004: 1). — ISBN-10 90–5508–074–8

SBA: 694651

Desiŕee Dolron. — Warnsveld : Terra Lannoo, 2005. — ill. —
Tentoonstelling: Fotomuseum [Den Haag]. 2005/02/26 -
2005/05/6. — ISBN-10 90–5897–348–4

SBA: 693369

Jac. P. Thijsse: een biografie, natuurbeschermer, flaneur en
auteur van Verkade-albums/ Sietzo Dijkhuizen. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 2005. — 299 p., ill. — ISBN-10 90–295–1418–3

SBA: 693385

Regesten op de wettelijke passeringen van de stad Aalst/
Wilfried Vernaeve ; Dirk Martenscomité [Aalst]. — Aalst :
2001-2005. — 13 v.

SBA: 642092 [2398 b]

1–8

'In der gerechtigheid': het Nederlandse volkslied als lied van de
bevrijding/ B.. Duijzer-van Dijk ; D. Duijzer. — Nijkerk :
Callenbach, 1995. — 240 p. — ISBN-10 90–266–0441–6

SBA: 694303

Kaaskwesties: beschouwingen over Elsschot in vertaling/
[comp.] Hilde van Belle ; e.a. — Kalmthout : Willem Elsschot
Genootschap, 2004. — 99 p., ill. — (W.E.G. cahier ; 2)

SBA: 693647

Mesen graag gezien: de oudste prentkaarten= Messines
d'antan: les cartes postales les plus anciennes/ [edit.] Johan
Beun ; [medew.] Valerie Carnel ; e.a. — Koksijde : Klaproos,
2003. — ill. — (Graag gezien ; 2003: 3). —
ISBN-10 90–5508–071–3

SBA: 694700

Het visboek: de wereld volgens Adriaen Coenen, 1514–1587/
Florike Egmond. — Zutphen : Walburg Pers, 2005. — 238 p.,
ill. — ISBN-10 90–5730–358–2

SBA: 693338

Voor altijd ‘de Witte’: Jef Bruyninckx, Vlaamsch filmvedette en
t.v.-pionier/ Dirk van Engeland. — Duffel : Grooten Duffelaar,
2005. — 179 p., ill.

SBA: 694237

Érasme et les th́eologiens ŕeforḿes: actes du colloque
international, Maison d'Erasmèa Bruxelles-Anderlecht, 24 avril
2004/ [edit.] Émile M. Braekman. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2005. — 254 p. — (Reeks
van Historische studies ; 11). — ISBN-10 2–87240–002–8

SBA: 694231

Die Kirchen- und die antireformatorische Religionspolitik
Kaiser Karls V. in den siebzehn Provinzen der Niederlande,
1515–1555/ Jochen A. F̈uhner. — Boston : Brill, 2004. — 414
p. — (Brill's series in church history ; 23). —
ISBN-10 90–04–14083–2

SBA: 694577

Bijdrage tot de studie van de vondelingennamen: de Antwerpse
schuifkinderen (1812–1860)/ Vera van Gastel. — Leuven :
KUL, Faculteit der Letteren en Wijsbegeerte, 1986. — 330 p.

SBA: 693666

War Van Overstraeten, 1891–1981: een meester van het
animisme/ Joost de Geest ; Chris Dhondt ; [medew.] Serge
Goyens de Heusch. — Brussel : Stichting War van Overstraeten,
2003. — 132 p., ill. — ISBN-10 90–5066–211–0

SBA: 693371

Antwerpen voor de lens: een greep uit de fotoverzameling van
het MAS/ Herman van Goethem ; Johan de Roey ; Mandy
Nauwelaerts. — Antwerpen : Pandora, 2005. — 143 p., ill. —
ISBN-10 90–5325–271–1

SBA: 693592

Een ondraaglijke drukfout: de onstaansgeschiedenis van P.C.
Boutens' Naenia, gevolgd door acht brieven van Boutens aan
Joh. Ensched́e en zonen/ Marco Goud. — Woubrugge : Avalon,
2005. — ill.

SBA: 694290

Nederlandtsche jaerboeken en historien, sedert het jaer MDLV
tot het jaer MDCIX; met de belegering der stadt Grol en den
aenkleven des jaers MDCXXIVV; als ook het tractaet van de
Batavische nu Hollandtsche republyk en de vrye zeevaert/ Hugo
de Groot ; [vert.] Joan Goris ; [ill.] Zacharias Webber ;
[ill.] Abraham Bloteling ; [ill.] Michiel van Mierevelt ;
[ill.] Adriaen Pietersz. van de Venne ; [ill.] Andries Vaillant ;
[ill.] Coenraet Decker ; [ill.] Jan Luyken. — Amsterdam : By de
weduwe van Joannes van Someren, 1681 ; Amsterdam : By
Abraham Wolfgangk, 1681 ; Amsterdam : By Hendrik en Dirk
Boom, 1681. — 591 p., front., portr., ill., 2°,π4 ∗2 2∗-5∗4

A-4O4 4P2 2A4 2B6 3A–K4 (+ 7 engraved folios and 15 folding
maps), 25. — Vingerafdruk: 168102 - # a1∗ p : # a2 5∗3
idden$in$ - # 1b1 A $ : # 1b2 4P2 esetting - # 2b1 A2 $'t$s : #
2b2 B3 ee - # 3b1 A2 ata : # 3b2 K3 .$Ibi

SBA: K 14119 [S2–831 a]

SBA: 693959

Lichtervelde graag gezien: in oude prentkaarten/ Luc
Haeghebaert. — Koksijde : Klaproos, 2003. — ill. — (Graag
gezien ; 2003: 2). — ISBN-10 90–5508–067–5

SBA: 694694

Joos Van Cleve: the complete paintings/ John Oliver Hand. —
New Haven, Conn. : Yale University Press, 2004. — 230 p.,
ill. — ISBN-10 0–300–10578–9

SBA: 693574



Vestdijk: een biografie/ Wim Hazeu. — Amsterdam : Bezige
Bij, 2005. — 1003 p. — ISBN-10 90–234–1766–6

SBA: 693401

Stevensweert: munten en kaarten/ M. Hendrickx ; L. Janssen ;
H. Rutten ; e.a. — Maaseik : s.n., 1982. — 264 p., ill.

SBA: 694481

Herdenkingen, 1980: G. Gezelle en de Kempen. — Schilde :
Vereniging van Kempische Schrijvers, 1981. — 23 p. —
(Campiniana ; 17)

SBA: 694574

Geschiedenis van de provincie Antwerpen: een politieke
biografie/ Steve Heylen ; Bart de Nil ; Bart D'Hondt ; e.a. —
Antwerpen : Provinciebestuur Antwerpen, 2005. — 2 v. —
ISBN-10 90–6625–082–8

SBA: D 693898

1–2

Terres et gens de Wallonie/ Albert Jacquemin. — Bruxelles :
Renaissance du livre, 1935. — 564 p., ill.

SBA: 693530

Tiense plaatsnamen/ Paul Kempeneers. — Tienen :
Kempeneers, 1987. — ill.

SBA: 694483

2

Verhalen uit de Seefhoek, gebaseerd op feiten en herinneringen
en veel van horen zeggen/ G.K. Kockelberg. — Antwerpen :
Kockelberg, 1993. — 45 p., ill.

SBA: 694444

Kolonialismus und Erinnerungskultur: die
Kolonialvergangenheit im kollektiven Gedächtnis der deutschen
und niederl̈andischen Einwanderungsgesellschaft/
[edit.] Helma Lutz ; [edit.] Kathrin Gawarecki. — M̈unster :
Waxmann, 2005. — 205 p. — (Niederlande-Studien ; 40). —
ISBN-10 3–8309–1491–1

SBA: 693498

Masereel en de kleur/ Ludo Helsen ; Marcel van Jole ; Roger
vander Linden ; e.a. — Antwerpen : Provincieraad van
Antwerpen, Bestendige Deputatie, 2005. — 119 p., ill. —
Tentoonstelling: Koningin Fabiolazaal [Antwerpen].
2006/01/14 - 2006/04/02

SBA: D 693903

'Wat d'yser can bemaelen': prenten van de Antwerpse
graveursfamilie Collaert (1550–1630)/ Ann Diels. — Brussel :
Koninklijke Bibliotheek Albert I, 2005. — 164 p., ill. —
Tentoonstelling: Koninklijke Bibliotheek Albert I. Nassaukapel
[Brussel]. 2005/02/25 - 2005/04/09. —
ISBN-10 90–77551–25–5

SBA: 693356

Versteende vleugels/ Eddy Lambrecht. — Kortrijk :
Groeninghe, 2005. — 208 p., ill. — ISBN-10 90–77723–20-X

SBA: 694419

Ieper, 1914–1918/ Roger Lampaert. — Erpe : De Krijger,
2005. — 255 p., ill. — ISBN-10 90–5868–148–3

SBA: 693573

Jongen, 't is weer oorloge! Reninge, 1940–1944/ Roger
Lampaert. — Brugge : Klaproos, 2005. — 236 p., ill. —
ISBN-10 90–5508–081–0

SBA: 694578

Wuestherck, 1567–1667/ Annie Leemans ; Jos Leemans. —
Herk-de-Stad : s.n., 2005. — 123 p., ill.

SBA: 694296

De detailhandel in wijnen te Antwerpen in het Ancien Régime/
Katleen Lenaerts ; Marleen Maes. — s.n. : S.l., 1980. — 80 p.

SBA: 693670

Johannes Busch: Chronist der Devotio moderna: Werkstruktur,
Überlieferung, Rezeption/ Bertram Lesser. — Frankfurt am
Main : Lang, 2005. — 632 p. — (Tradition - Reform -
Innovation: Studien zur Modernität des Mittelalters ; 10). —
ISBN-10 3–631–54555-X

SBA: 694480

Peilingen naar de sociale toestanden bij de laagste klasse der
bevolking te Antwerpen, 1850–1875/ Catharina Lis. —
Brussel : VUB, Wijsbegeerte en Letteren, Hedendaagse
Geschiedenis, 1967. — 251 p.

SBA: 693729

Familiekroniek Steyfkens-Stifkens/ Henri J.M.C. , van
Lishout. — Hasselt : Van Lishout, 2004. — 267 p., ill.

SBA: 694283

Lismonde/ [edit.] M. Draguet. — S.l. : IPS, 1992. — 135 p.,
ill. — Tentoonstelling: Centre culturel de la Communauté
française Le Botanique [Bruxelles]. 1992/03/26 - 1992/05/17

SBA: 694182

Wattjes en de nieuwe bouwkunst: prof.ir. J.G. Wattjes
(1879–1944), publicist en architect/ Tinneke Loggers. —
Zutphen : Walburg Pers, 2005. — 126 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–340-X

SBA: 693363

Dagboekfragmenten, 1972–1974/ Reinier Lucassen. —
Utrecht : Centraal Museum, 1974. — 24 p., ill. —
(Mededelingen ; 7)

SBA: 668515:1974,7 [C3–459 a]

Rik van Looy/ Roger de Maertelaere. — Eeklo : Eecloonaar,
2005. — 192 p., ill. — ISBN-10 90–77562–18–4

SBA: 693568

Jośe Vermeersch: the bronzes/ Hugo Maertens ; Jan Walgrave ;
Marnix Neerman. — Tielt : Lannoo, 2005. — 174 p., ill. —
ISBN-10 90–209–6330–9

SBA: 693545



Manier van leven voor dochters, die met malckanderen
woonende hun saligheyt in vrede betrachten. — Antwerpen :
s.n., 1708. — 39 p., front., 8°,π1 A–F4, 13. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1 A h : # b2 F2 e

SBA: F 34616 [C2–546 c]

SBA: 693967

Marius de Leeuw, kunstenaar, 1915–2000: over leven en werk/
[edit.] Theo Hoogbergen. — Zwolle : Waanders, 2005. — 239
p., ill. — ISBN-10 90–400–9121–8

SBA: 693513

De Boerenkrijg in Brabant, 1798–1799, of: De opstand van het
jaar 7 in het Dijledepartement/ Erik Martens. — Erpe : Krijger,
2005. — 256 p., ill. — ISBN-10 90–5868–151–3

SBA: 693346

La mer: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:5

Nature: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:1

Navires: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:4

Souvenirs marins: six bois originaux/ Frans Masereel. —
Laren : Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:3

Le village: six bois originaux/ Frans Masereel. — Laren :
Regnault, 2005. — ill.

SBA: 694309:2

Maud Henon: tapisseries de haute lisse/ [medew.] Marnix
Gijsen. — Brussel : Atelier Henon, s.a. — ill.

SBA: 693349

Memoire pour les aumoniers de la ville d'Anvers sur la
representation faite par les seigneurs deputés des Etats de
Brabant contre le decret de son Altesse serenissime du 28.
d'octobre 1710. & du 20. de janvier 1741. sur la fonction
d'aumonier dans la m̂eme ville. — Antwerpen : s.n., 1741. — 20
p., 4°, A–E2 and 15 folios, 19. — Vingerafdruk: 000004 - # b1
A e$ : # b2 E $ ; Vingerafdruk: 000004 - # b1 A e$ : # b2 E $p

http://moto.cst.ua.ac.be/docman/-

docman.phtml?file=stcv.28.26.b110.jpg.rm20330810.27778.32975

SBA: K 11813 [S3–892 c]

SBA: 693978

Mémoires pour servir a la justification de feue son excellence le
géńeral comte d'Alton, et a l'histoire secrette de la Révolution
belgique. — S.l. : s.n., 1789. — 499 p., 4°,π2 A-3L4 3M-3Y2,
19. — Vingerafdruk: 000004 - # b1 A i : # b2 3Y Chate

SBA: K 7441 [S3–876 b]

SBA: K 34634 [S1–511 a]

SBA: 693942

Verve 1988–2005/ Ever Meulen. — Amsterdam : Oog & Blik,
2006. — 207 p., ill., losse bijl. — ISBN-10 90–5492–157–9

SBA: 694533

Geschiedenis der verwoesting van Brecht in 1584, met
aanteekeningen over den toestand der omliggende dorpen,
alsook van een aantal andere gemeenten van het
markgraafschap Antwerpen in dit tijdvak/ J. Michielsen. —
Brecht : s.n., 1984. — 112 p. — Facsimile: 1887: Brecht

SBA: 694191

Religion, culture and mentalities in the medieval Low
Countries: selected essays/ Ludo J.R. Milis ; [edit.] Jeroen
Deploige ; [edit.] Martine de Reu ; [edit.] Walter Simons ;
[medew.] Laura Galoppini ; e.a. — Turnhout : Brepols, 2005. —
388 p. — ISBN-10 2–503–51890–7

SBA: 693714

Amerika's beroemdste Nederlander: een biografie van Hendrik
Willem van Loon/ Cornelis A. van Minnen. — Amsterdam :
Boom, 2005. — 447 p., ill. — ISBN-10 90–8506–180–6

SBA: 694043

Neither rhyme nor reason: history of psychiatry/ [edit.] Patrick
Allegaert ; [edit.] Annemie Cailliau ; e.a. ; Museum Dr.
Guislain [Gent]. — Ghent : 1996. — 280 p., ill.

SBA: 693375

Petrus Canisius en zijn catechismus: de geschiedenis van een
bestseller= Peter Canisius and his catechism: the history of a
bestseller/ Paul Begheyn. — Nijmegen : 2005. — 96 p., ill. —
Tentoonstelling: Museum Het Valkhof [Nijmegen]. 2005/02/26
- 2005/05/15. — ISBN-10 90–6829–083–5

SBA: 693713

Mayken Verhulst (1518–1599): de Turkse manieren van een
artistieke dame= Mayken Verhulst (1518–1599): les annèes
turques d'une dame artistique= Mayken Verhulst (1518–1599):
the Turkish manners of an artistic lady/ Jan op de Beeck. —
Mechelen : Centrum voor Oude Kunst 't Vliegend Peer,
2005. — 114 p., ill. — Tentoonstelling: Museum Het Zotte
Kunstcabinet [Mechelen]. 2005/10/15 - 2005/12/04. —
ISBN-10 90–9019982–9

SBA: 693531

18 eeuwen meten en wegen in de Lage Landen/ G.J.C.
Nipper. — Zutphen : Walburg, 2004. — 376 p., ill. —
ISBN-10 90–5730–280–2

SBA: 693358

Dagen in Deurle, 1911–1914/ Joris van Parys. — Gent : Cyriel
Buysse Genootschap, 2005. — p. 77–149. — Overdruk uit
Mededelingen van het Cyriel Buysse Genootschap. - 21(2005)

SBA: 693746

Broedertwist: Belgïe en Nederland en de erfenis van 1830/
Peter Rietbergen ; Tom Verschaffel. — Zwolle : Wanders,
2005. — 128 p., ill. — Tentoonstelling: Noord Brabants
Museum ['s-Hertogenbosch]. 2005/09/24 - 2006/01/08 ;
tentoonstelling: Predikherenkerk [Leuven]. 2006/02/03 -
2006/04/30. — ISBN-10 90–400–9113–7



SBA: 693564

Ruiselede graag gezien: de oudste prentkaarten/ Peter de
Ram. — Koksijde : Klaproos, 2004. — ill. — (Graag gezien ;
2004: 2). — ISBN-10 90–5508–076–4

SBA: 694653

Reties album: beeld van een dorp, 1900–1975/ [edit.] Walter
Raeymaekers ; [ill.] Koen Mertens. — Retie : Retiese
Heemkundige Kring 'Zeven Neten', 2002. — 507 p., ill.

SBA: 694425

Histoire ancienne des Pays-Bas autrichiens/ Jan des Roches ;
[ill.] Andries Cornelis Lens ; [ill.] Antoine Cardon. — Anvers :
Chez J. Granǵe, 1787. — 2 v., ill., krt., 8°, 13. —
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Het interneringskamp Sint-Kruis I.C.S.K./ Jos Rondas ; Kurt
Ravyts. — Kortrijk : Groeninghe, 2003-2004. — 2 v., ill. —
(Het Brugse, 1940–1945 ; 4). — ISBN-10 90–71868–98–2

SBA: 641394: 4
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Lumax: de katholieke vakbondsdrukkerij in Utrecht/ Bettina
van Santen. — Utrecht : Matrijs, 2005. — 128 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–275–3

SBA: 694582

De opstand der Nederlanden/ Friedrich Schiller ;
[vert.] Wilfred Oranje ; [medew.] Eric Moesker. — Amsterdam :
Boom, 2005. — 496 p., ill. — ISBN-10 90–8506–116–4

SBA: 693413

Vergeefs onzijdig: Nederlands neutraliteit, 1919–1940/ Rolf
Schuursma. — Utrecht : Matrijs, 2005. — 224 p., ill. —
ISBN-10 90–5345–271–0

SBA: 694650

Mensen uit de kringen van Brabants Heem:
heemkundebeoefening in Noord-Brabant/ Cees Slegers. —
Zaltbommel : Kempen, 2004. — 224 p. — (De heemkinderen ;
1). — ISBN-10 90–6657–352-X

SBA: 693341

Andŕe Delvaux, le cińema, ou: L'art des rencontres/ Fréd́eric
Sojcher. — Paris : Seuil, 2005. — 221 p. —
ISBN-10 2–02–078844–6

SBA: 694022

Sonja Michiels. Stanislas Marichal/ [edit.] H. Schellekens. —
Ekeren : 2006. — 13 p., ill. — Tentoonstelling: Kunstcentrum
Hof de Bist [Ekeren]. 2006/02/25 - 2006/03/19 ; Keerdruk

SBA: 693753

Geschiedenis van het pachthof van de abdij van Ninove te
Woubrechtegem genaamd het Hof ten Berge (1412–1797): met
een schets van de daaropvolgende gebeurtenissen (1797–2005)/
Georges L. Souffreau. — Woubrechtegem : Souffreau, 2005. —
43 p., ill.

SBA: 694229

Mijmeringen/ Reńe Stockman. — Gent : Guislain Museum,
1988. — ill.

SBA: 693293

Holland op zijn smalst/ Victor de Stuers. — Bussum : De Haan,
1975. — 180 p., ill.

SBA: 693992

Tachtig is prachtig: biografische notities omtrent de Elverseelse
80-plussers/ [edit.] Luc Peleman. — Elversele : Heemkundige
Kring Braem, 2005. — 129 p., ill.

SBA: 693478

De calvinistische voyeur: Jan Wolkers in Zweden/ Arno van der
Valk. — Soesterberg : Aspekt, 2005. — 132 p. —
ISBN-10 90–5911–103–6

SBA: 693265

Rembrandt-Caravaggio/ Duncan Bull ; Taco Dibbits ; Margriet
van Eikema Hommes ; Ernst van de Wetering ; e.a. — Zwolle :
Waanders, 2006. — 208 p., ill. — Tentoonstelling: Van Gogh
Museum [Amsterdam]. 2006/02/24 - 2006/06/18. —
ISBN-10 90–400–9129–3

SBA: 694228

Sententie der Fransche republycke jegens Ludovicus Baekelandt
en zyne mede-pligtige/ Luc Andŕe Vandenbogaerde. —
Kuurne : De Jaegere, 2004. — 92 p., ill.

SBA: 694486

Hingene en de duc: mondelinge geschiedenis in het kasteel/
Elke Verhoeven. — Antwerpen : Provincieraad van Antwerpen,
Bestendige Deputatie, 2005. — 125 p., ill. — (Historische
publicaties ; 1). — ISBN-10 90–6625–077–1

SBA: D 694289

Harry Mulisch: ‘fel anti-nazi’ - vanaf wanneer ?/ Dick
Verkijk. — Soesterberg : Aspekt, 2006. — 72 p., ill. —
ISBN-10 90–5911–263–6

SBA: 694054



Louis del Rio (1537–1578): reflets d'une période troubĺee/ Julie
Versele. — Bruxelles : Editions de l'Université de Bruxelles,
2004. — 145 p. — (Université libre de Bruxelles: Faculté de
philosophie et lettres ; 111). — ISBN-10 2–8004–1334–4

SBA: 694032

Cholera te Antwerpen, 19e eeuw/ Sonja van de Vijver. — Gent :
RUG, Fakulteit der Letteren en Wijsbegeerte, 1969. — 281 p.

SBA: 693730

Menen graag gezien: de oudste prentkaarten/ Philippe
Vindevogel. — Koksijde : Klaproos, 2005. — ill. — (Graag
gezien ; 2005: 4). — ISBN-10 90–5508–079–9

SBA: 694701

Vonnisse voor die provosten, ende gesworene van Zyne
Majesteyts munten, in Brabant, binnen Antwerpen residerende
supplianten: tegens die wet-houderen der selver stadt
rescribenten. Gewesen in zyne Majesteyts souvereynen Raede
van Brabant den 23 october 1724. — Brussel : s.n., 1724. — 44
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Arnold vander Haeghen, 1869–1942: foto's uit de collectie van
het Huis van Alijn/ [edit.] Sylvie Dhaene ; Johan de Vos. —
Gent : Snoeck, 2005. — 143 p., ill. — ISBN-10 90–5349–563–0

SBA: 693572

Want je ziet niet alleen wat je ziet: over het werk van Koos van
Zomeren. — Amsterdam : Arbeiderspers, 2004. — 120 p.,
ill. — ISBN-10 90–295–0379–3

SBA: 693268

Philippe de Marnix et le saint empire (1566–1578): les
connexions allemandes d'un porte-parole de la révolte des
Pays-Bas/ Monique Weis. — Bruxelles : Sociét́e royale
d'histoire du protestantisme belge, 2004. — 142 p. — (Reeks
van Historische studies ; 10). — ISBN-10 2–87240–001-X

SBA: 694233

Apologie, ofte: Verantwoordinge des doorluchtigen ende
hoogh-geboren vorsts ende heers, Wilhelm, van Godts genade
prince van Orangien . . . teghen den ban ofte edict, by forme van
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Spangien. — Leeuwarden : By Willem Coulon, 1746 ;
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Het mysterie van de tulpenschilder: een historisch overzicht van
tulpentekeningen en aquarellen van 1550–1750, een studie naar
de vermoedelijke kunstenaar van dit hele œuvre: ‘De
Tulpenschilder’/ Frans Willemse. — Lisse : Museum De
Zwarte Tulp, 2005. — 216 p., ill. — ISBN-10 90–804354–4–9

SBA: 694222

Willy Vandersteen: de interviews, de foto's/ [comp.] Luk
Guillaume ; [edit.] Karel Anthierens. — Antwerpen : Standaard,
2005. — 167 p., ill. — ISBN-10 90–02–22128–2

SBA: 693549

Huib Hoste, 1881–1957/ Liesbeth de Winter ; Marcel Smets ;
Ann Verdonck ; [edit.] Tom Avermaete ; [edit.] Bregje Provo. —
Antwerpen : Centrum Vlaamse Architectuurarchieven, 2005. —
271 p., ill. — (Focus architectuurarchieven ; 1). —
ISBN-10 90–809529–3–1

SBA: 694421

Voor Führer, volk en vaderland sneuvelde . . . : de SS in
Nederland, Nederland in de SS/ Sytze van der Zee. — Den
Haag : Kruseman, 1975. — 248 p., ill. —
ISBN-10 90–233–0313-X

SBA: 693736

Zeeland/ [edit.] Stichting Menno van Coehoorn.
Studiecommissie [Utrecht]. — Zutphen : Walburg, 2004. — 296
p., ill. — (Atlas van historische vestingwerken in Nederland ;
2004: 1). — ISBN-10 90–5730–313–2

SBA: 694524

Zeeland, 1950–1965/ [edit.] Jan P. Zwemer. — Vlissingen :
Den Boer/De Ruiter. — 648 p., ill. — ISBN-10 90–74576–56–7

SBA: 694662

Geschiedenis overige werelddelen

De geelzucht van Europa: China en het Westen/ Ulrich
Libbrecht. — Leuven : Davidsfonds, 2004. — 112 p. —
ISBN-10 90–5826–267–7

SBA: 693348

L'état libre du Congo: paradis perdu: l'histoire du Congo,
1876–1900/ Jules Marchal. — Borgloon : Bellings, 1996. — 2
v. — ISBN-10 2–9600123–0–5

SBA: 694274
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Travail forcé pour le cuivre et pour l'or/ Jules Marchal. —
Borgloon : Bellings, 1999. — 510 p., ill. — (L' histoire du
Congo, 1910–1945 ; 1). — ISBN-10 2–9600123–1–3

SBA: 664834:1

Travail forcé pour le rail/ Jules Marchal. — Borgloon :
Bellings, 2000. — 338 p., ill. — (L' histoire du Congo,
1910–1945 ; 2)

SBA: 664834:2

Rond-point, suivi de: Joyce au participe futur, et de: Pages pour
Chaplin/ Henri Pichette. — Paris : Mercure de France,
1950. — 90 p.

SBA: 694410

De man met de piccolo: biografie over zijn vader Eddy
Snijders/ Ronald Snijders. — Schoorl : Conserve, 1998. — 158
p., ill. — ISBN-10 90–5429–098–6

SBA: 694297



Dreams of empire: Canada before 1700/ André Vachon ;
[medew.] Victorin Chabot ; e.a. — Canada : Minister of Supply
and Services, 1982. — 387 p., ill. — (Records of our history ;
1). — ISBN-10 0–660–11074–1

SBA: 693453

De onnodige Boerenoorlog/ Math Verstegen. — Zaltbommel :
Aprilis, 2005. — 2 v., ill.

SBA: 693598
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